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Este catálogo conmemorativo está dedicado a nuestra cofundadora, 
Asunción Martínez Gómez, cuyo esfuerzo, visión y valores hicieron posible 

el nacimiento y la consolidación de Tecnoagua. 

Su ejemplo de profesionalidad y humanidad continúa siendo un pilar esencial 
en nuestra forma de trabajar, inspirándonos a avanzar hacia el futuro con la 

misma determinación con la que inició este proyecto, y permaneciendo 
como un referente para todos los que formamos parte de esta empresa. 

This commemorative catalogue is dedicated to our co-founder, 
Asunción Martínez Gómez, whose effort, vision and values made 

possible the birth and consolidation of Tecnoagua.

Her example of professionalism and humanity remains a fundamental pillar 
in our way of working, inspiring us to move forward into the future with the 

same determination with which she began this project, and continuing to be 
a reference point for all of us who are part of this company.
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Es un verdadero honor presentar este nuevo catálogo TECNOAGUA 
2025, un compendio que refleja el esfuerzo, la pasión y la de-
dicación que nos han guiado a lo largo de tres décadas. Desde 
nuestros inicios en 1995, la familia Morán ha apostado firme-
mente por la innovación, la calidad y el servicio, valores que 
hoy siguen siendo el eje central de cada producto y de cada 
proceso de producción en nuestra empresa.

Este año, celebramos con entusiasmo nuestro 30 aniversario, 
un hito que no solo simboliza el paso del tiempo, sino también 
el crecimiento, la evolución y la consolidación de una visión 
compartida entre quienes formamos TECNOAGUA y quienes 
han depositado su confianza en nosotros. En este camino, 
hemos mantenido una atención al cliente cercana y personal, 
propia de la empresa familiar que somos, porque creemos que 
la mejor tecnología solo cobra sentido cuando está al servicio 
de las personas.

El catálogo 2025 llega repleto de novedades, soluciones 
pensadas para acompañar a quienes día a día confían en 
TECNOAGUA: productos innovadores, procesos mejora-
dos y servicios aún más personalizados para responder de 
manera ágil y eficaz a las necesidades de nuestro entorno. 
Cada página es fruto de nuestro compromiso por adelantar-
nos a los retos del sector, integrando la excelencia en cada 
detalle y construyendo relaciones duraderas con quienes 
comparten nuestra visión.

Aunque ya no esté con nosotros, en este aniversario tan es-
pecial queremos rendir homenaje a una de nuestras funda-
doras, Asunción Martínez, cuyo legado y espíritu siguen pre-
sentes en cada paso que damos. Sin olvidarnos de todas las 
personas que siguen formando parte de TECNOAGUA: clien-
tes, distribuidores, consumidores, colaboradores y, muy espe-
cialmente, a quienes nos acompañan día a día en este viaje. 
Gracias por formar parte de nuestra historia y por permitirnos 
crecer, innovar y soñar juntos.

Seguiremos avanzando, desarrollando soluciones y constru-
yendo puentes que sigan acercándonos a las necesidades 
reales del mercado. Porque creemos que el éxito nace de la 
colaboración y de la confianza mutua, miramos al futuro con 
ilusión y con motivaciones renovadas.

Agradecemos enormemente vuestra confianza.
#TUDISEÑASTECNOAGUA

It is a true honor to present this new TECNOAGUA 2025 
catalog, a collection that reflects the effort, passion, 
and dedication that have guided us over the past three 
decades. Since our beginnings in 1995, the Morán fami-
ly has firmly embraced innovation, quality, and service—
values that remain at the core of every product and 
every production process in our company today.

This year, we enthusiastically celebrate our 30th anniver-
sary, a milestone that symbolizes not just the passage of 
time, but also the growth, evolution, and consolidation of 
a shared vision among those who form TECNOAGUA and 
those who have placed their trust in us. Throughout this 
journey, we have maintained a close and personalized 
customer service, true to the spirit of the family-owned 
business we are—because we believe that technology 
only makes sense when it serves people.

The 2025 catalog comes full of new developments—solu-
tions designed to support those who trust TECNOAGUA 
day by day: innovative products, improved processes, 
and even more personalized services to respond swiftly 
and effectively to the needs of our environment. Every 
page is a reflection of our commitment to staying ahead 
of industry challenges, integrating excellence into every 
detail, and building lasting relationships with those who 
share our vision.

Although she is no longer with us, on this special an-
niversary we wish to pay tribute to one of our founders, 
Asunción Martínez, whose legacy and spirit remain pres-
ent in every step we take. We also wish to thank everyone 
who continues to be part of TECNOAGUA: customers, 
distributors, consumers, partners, and especially all those 
who walk with us daily on this journey. Thank you for being 
part of our story and for allowing us to grow, innovate, and 
dream together.

We will continue moving forward, developing solutions, 
and building bridges that bring us ever closer to the real 
needs of the market. Because we believe that success is 
born from collaboration and mutual trust, we look to the 
future with renewed enthusiasm and motivation.

We sincerely thank you for your trust.
#YOUDESIGNTECNOAGUA

30 años apostando por 
la Innovación, la Calidad 
y el Servicio

30 Years Committed 
to Innovation, Quality, 
and Service
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INNOVACIÓN

SERVICIO

INNOVATION

SERVICE

“Innovar es una actividad de riesgo, cuyo principal 
riesgo es no practicarla…” TECNOAGUA se marca 
como principal objetivo ofrecer año tras año 
nuevas soluciones al mercado que le permitan 
diferenciarse de la competencia y obtener 
una ventaja competitiva más allá del precio. 
Por ello centra gran parte de sus esfuerzos 
en el departamento de I+D+I que le permiten 
mantener, con novedades en productos cada 
año, el reconocimiento de sus propios clientes, 
consumidores y del sector en general.

“El precio y la calidad te mete en el juego, pero el 
servicio te hace ganar el partido…” TECNOAGUA 
busca ofrecer una atención al cliente totalmente 
personalizada y cercana, pero con la máxima 
profesionalidad. Su gran valor siempre ha sido 
ofrecer un rápido suministro de los pedidos 
con todas las líneas completas del mismo. La 
experiencia de compra es la que demuestra la 
fiabilidad, pero nuestra auditoria de 2024 verificó 
que el 90% de pedidos salieron en menos de 48h.

Nuestros
Valores
Our Values

“To innovate is a risky activity, whose main 
risk is not practicing it...” At TECNOAGUA, 
our primary goal is to offer the market new 
solutions year after year that allow us to 
stand out from the competition and achieve a 
competitive advantage beyond just price. That 
is why we dedicate a significant part of our 
efforts to the I+D+I department, which enables 
us to maintain, with new products launched 
each year, the recognition of our clients, 
consumers, and the industry as a whole.

“Price and quality get you into the game, but 
service wins you the match...” At TECNOAGUA, 
we aim to offer customer service that is fully 
personalized and approachable, yet highly 
professional. Our greatest strength has always 
been the fast delivery of orders, ensuring that 
all product lines are complete. The buying 
experience is what proves our reliability, and 
our 2024 audit confirmed that 90% of orders 
were shipped in under 48 hours.
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CALIDAD
QUALITY

Consulta nuestros certificados en www.hidrotecnoagua.com o en la página 170-173 de este catálogo
Check our certificates at www.hidrotecnoagua.com or on page 170-173 of this catalogue

“En la carrera por conseguir la máxima calidad, no existe una línea 
de meta…” Desde TECNOAGUA se sabe que la calidad no se puede 
medir pero se puede gestionar. La sinergia de todo el personal 
de la empresa en cada proceso permite obtener la seguridad del 
trabajo bien hecho para garantizar la confianza del cliente. Como 
resultado, dispone de su certificación ISO 9001 que acredita la 
Gestión de la Calidad otorgada por las prestigiosa compañía 
AENOR e IQNET con valor internacional.

“In the race to achieve the highest quality, there is no finish line...”
At TECNOAGUA, we know that quality cannot be measured, but 
it can be managed. The synergy of all our staff throughout every 
process ensures the confidence of a job well done, guaranteeing 
the trust of our customers. As a result, the company holds the 
ISO 9001 certification for Quality Management, granted by the 
prestigious organization AENOR and IQNET with international 
recognition and value.
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Nuestras
Instalaciones
Our Facilities
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Desde TECNOAGUA cada año invertimos para 
redimensionar y modernizar todas nuestras áreas 
de trabajo, esto nos permite seguir ofreciendo la 
mayor capacidad productiva, la respuesta más 
rápida a nivel logístico y la mejor atención a todos 
nuestros clientes.

At TECNOAGUA, we invest every year in 
expanding and modernizing all our work 
areas. This allows us to continue offering 
the highest production capacity, the fastest 
logistical response, and the best service to 
all our clients.
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Actualmente, más de 20.000 m2 a vuestro servicio 
y un proyecto de expansión de otros 10.000m2. 
Todo ello para poder seguir creciendo al ritmo 
necesario que nos permita cumplir las exigencias, 
nuevos proyectos y retos que el mercado nos siga 
proponiendo en los próximos años.

Currently, we have over 20,000 m² at your service, 
along with an expansion project of an additional 
10,000 m². All of this is aimed at continuing to grow 
at the necessary pace to meet the demands, new 
projects, and challenges that the market will continue 
to present in the coming years.

2025

ESCANEA EL CÓDIGO QR PARA 
VER NUESTRAS INSTALACIONES

SCAN THE QR CODE TO DISCOVER OUR FACILITIES

Alicante
(Spain)
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MANGUITOS 
INODORO
PAN CONNECTORS

Ampliación de la gama con 
soluciones rígidas, flexibles y 
extensibles, con mayor versatilidad 
de excentricidad o conexiones al 
inodoro acodadas. 
(Consultar páginas 38 y 40)

Expansion of the range with rigid, 
flexible, and extendable solutions, 
offering greater versatility in offset 
connections or angled toilet fittings. 
(See pages 38 and 40)

Novedades 2025
What's new in 2025 

CLICK-CLACK 
EN PLÁSTICO
PLASTIC CLICK-CLACK

Revolucionarias válvulas click-clack 
en plástico con la estética de una 
válvula metálica, a simple vista no 
la distinguirás y aumentaras la vida 
útil de tu instalación. 
(Consultar páginas 44, 46 y 47)

Revolutionary plastic click-clack valves 
with the appearance of a metal valve 
— at first glance, you won’t notice the 
difference, and you’ll extend the service 
life of your installation.  
(See pages 44, 46 and 47)
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CANAL 
OCULTA 
HIDDEN DRAIN CHANNEL

La canaleta más sencilla e invisible 
del mercado. No encontrarás una más 
rápida y versátil de instalar con un 
acabado en línea que pasará totalmente 
desapercibida en tu instalación.  
(Consultar páginas 108 y 109)

The simplest and most invisible channel on 
the market. You won’t find a faster and more 
versatile solution to install, with a flush finish 
that blends seamlessly into your setup. 
(See pages 108 and 109)

SIFONES 
PLUS 
PLUS TRAPS

Nuevos sifones botella con diseño 
totalmente renovado y sifones curvos 
sin registro. Mejora el aspecto del sifón 
y aumenta la versatilidad con soluciones 
duales para su instalación.  
(Consultar páginas 56 y 60)

New bottle traps with a completely renewed 
design and curved traps without access. 
Aesthetic improvement combined with dual 
installation solutions for greater versatility.   
(See pages  56 and 60)

ACCESORIOS 
ROSCADOS 
THREADED ACCESORIES

Completamos nuestra gama con 
más soluciones de instalación, todos 
los accesorios roscados en PP para 
disponer en un mismo catálogo todas 
las alternativas que necesites.  
(Consultar páginas 144 y 145)

We expand our range with more 
installation solutions — all threaded PP 
fittings now included in one catalog, 
giving you all the alternatives you need 
in a single place.   
(See pages 144 and 145)



MEDIDAS CAJAS
BOX SIZES

Información Cajas
Box Information

• Apilación Compacta
• Sistema de Trabado
• Se adapta a palet europeo

• Compact Stacking
• Locking System
• Fits Euro Pallet

• Altura embalajes múltiplos
• Bases unificadas
• Familias diferenciadas por colores

• Packaging Heights in Multiples
• Unified Bases
• Colour-Coded Product Families

MEDIDAS cm. M S P F I L

LAR. ANC. ALT. M3 CAJAS
PALET MECANISM. SIFONES PVC FITTING IMPERM. LATÓN

1 59 39 70 0,166 15

2 59 39 35 0,083 30

3 59 39 17,5 0,042 60

4 39 19 17,5 0,014 180

5 110 10 18 0,020 70

6 40 20 15 0,012 180

7 19,5 19,5 17,5 0,007 300

8 150 20 20 0,061 20

9 180 20 20 0,071 20

0 37 37 16,5 0,023 75

2025
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Información tablas
Table Information

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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LEYENDA TABLAS

INDICACIONES PARA ENTENDER MEJOR EL CATÁLOGO

TABLE LEGEND

GUIDELINES FOR BETTER UNDERSTANDING THE CATALOGUE

Ø32 x Ø32 / 250

1 1/2 > 1 1/4  x  1 1/2 - Ø40 > 32

25 x 25 // Ø110 > 90

2025

11

"$-!'+'
)+'"1

"$-!'+'
)+'"1

"$-!'+'(9(/'0&+'
)+'"1(8()0,'

*-!'(+&."$/&3$(*(."+&+'(+"/-'%':0"(
4'0-,!'5(0*$8&-,+5("-%67
#'9)"($,-)+.,#+.(#"(+#'2/3)(-)2.%")-)+'.(
49),:9'5(3)+:'95()'&67

;(<=>(!"+,%&+*('(;(<=?
;(<=>(")$%&)$('#(;(<=?

+&."$/&3$(/,.&+"!*
+"/'8@"
$"2,+(.,+@($,-)+.,#+.

A;;B(!"+,%&+*('(ACB
A;;B(")$%&)$('#(ACB

!"#$%&%("#$%&$'()%*+,-).()%*)/,0),#+1,2#*('+1,34,')1)1,
$%*)1,0),#$,567#(.$.(8%,0)#,.$*9#+:+;
!$'("-).)%*,567#(.$*(+%/,<(*=(%,*=),#$1*,34,'+%*=1,5-(+-,*+,
*=),567#(.$*(+%,+>,*=),.$*$#+:6);

()"%*+,"-./,"(0,"5-+06.*+1,=$7(*6$#)1,+,('5-)1.(%0(7#)1;
,"(.()"%*+,-,".+''+%,+-,)11)%*($#,5-+06.*1;

+"1")$-.%$.()"%*+,","5-+06.*+,.+%,?$-(+1,.+#+-)1,0(15+%(7#)1;
()"%*+,.+"1"*)-,"5-+06.*,$?$(#$7#),(%,1)?)-$#,.+#+6-1;

2%$!,232+&+24!.()"%*+,","@%6')-$.(8%,0),
>+*+:-$>A$,0),5-+06.*+,)%,$-*A.6#+1,0)#,'(1'+,7#+B6);
()"%*+,.2%$!,232+&,2"!."C(1*(%:,+>,5-+06.*,
5=+*+:-$5=1,(%,(*)'1,>-+',*=),1$'),7#+.D;

!*/%'(;(<=>()'!'(-,:*(+"(ADB
;(;DE('9")2$(*#"(AFB('%/)

ADB(!"+,%&+*('(AEF
AFB(")$%&)$('#(2(AGE

/'0&+'
)0,'

/'0&+'
)0,'

  T-307A 50504 20 15,66

REF. COD. U/C €/U

  T-280P 50986 12 6,30

REF. COD. U/C €/U

NEW

T-305 50519 30 6,59

     T-305ME 40519 30 10,63

REF. COD. U/C €/U

  T-143

  T-144

REF.

A

B
A B
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Más que contacto:
More than contact: A Direct Relationship

www.hidrotecnoagua.com

12

Una relación directa

En TECNOAGUA creemos en las relaciones cercanas 
y en la atención personalizada. Por eso, ponemos a tu 
disposición un equipo humano accesible, preparado 
y comprometido para atenderte de forma directa. Ya 
sea para realizar un pedido, resolver una duda técnica 
o recibir asesoramiento comercial, aquí encontrarás 
siempre la persona adecuada para darte respuesta.

At TECNOAGUA, we believe in building close relationships 
and providing personalized attention. That’s why we offer you 
a dedicated, accessible, and highly qualified team committed 
to assisting you directly. Whether you need to place an order, 
resolve a technical question, or receive commercial advice, 
you will always find the right person here to provide the 
support you need.

VISITA NUESTRA PÁGINA WEB 

NUESTRO HORARIO COMERCIAL
CUSTOMER SERVICE HOURS

LÍNEA TELEFÓNICA DIRECTA 
DEDICATED PHONE LINE

INFORMACIÓN GENERAL 
GENERAL INFORMATION

DPTO. MARKETING 
MARKETING DEPT.

GESTIÓN DE PEDIDOS 
ORDER ADMINISTRATION

DPTO. EXPORTACIÓN 
EXPORT DEPT.

DIRECCIÓN COMERCIAL 
SALES MANAGEMENT

VISIT OUR WEBSITE

Para cualquier otra consulta, te invitamos a 
visitar nuestra pagina web actualizada con toda 
la información de nuestra empresa, producto, 
catálogos, fichas técnicas, imágenes, videos y 
mucha más información.

LUNES A VIERNES // MONDAY TO FRIDAY
7:30h a 15:30h

+34 965 672 611

info@hidrotecnoagua.com

marketing@hidrotecnoagua.com

pedidos@hidrotecnoagua.com

export@hidrotecnoagua.com

comercial@hidrotecnoagua.com

For any further inquiries, we invite you 
to visit our updated website, where 
you’ll find complete information about 
our company, products, catalogs, 
technical datasheets, images, videos, 
and much more.
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MECANISMOS DE DESCARGA
FLUSH VALVES
MÉCANISMES DE CHASSE
MECANISMOS DE DESCARGA

DESAGÜES PLATO DUCHA OBRA
SHOWER TRAY DRAINS
VIDAGE DE RECEVEUR DOUCHE
BASE DE CHUVEIRO EMBUTIDA

BOTES SIFÓNICOS
FLOOR TRAPS
SIPHONS DE SOL
SIFÕES PAVIMENTO

92

100

SUMIDEROS Y CALDERETAS
FLOOR DRAINS
SIPHONS DE COUR
SUMIDOUROS

104

SERIE LUXURY
LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

44

CANALETAS
CHANNELS
CANIVEAUX
CANALETAS

108

FITTING PPFV
PPFV FITTINGS
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FITTING PPFV

140

ACCESORIOS ROSCADOS
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ACCESSOIRES FILETÉS
ACESSÓRIOS ROSCADOS
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RECAMBIOS
SPARE PARTS
PIÈCES DE RECHANGE
PEÇAS DE REPOSIÇÃO
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SIFÕES SIMPLES

56
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MECANISMOS DE DESCARGA

FLUSH VALVES
MÉCANISMES DE CHASSE
MECANISMOS DE DESCARGA
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MECANISMOS DE DESCARGA

FLUSH VALVES
MÉCANISMES DE CHASSE

MECANISMOS DE DESCARGA

T-280NS+ 50771 UNIVERSAL 320-480 Sin kit 4 M2 16 28,51

T-280N+ 50770 UNIVERSAL 320-480

Con kit

4 M2 16 31,03

MECANISMO DOBLE DESCARGA CABLE       
DOUBLE BUTTON FLUSH VALVE WITH CABLE
MÉCANISME DE CHASSE POUSSOIR DOUBLE AVEC CABLE
MECANISMO DESCARGA DUPLA COM CABO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-280B 70770 UNIVERSAL 320-480

Con kit

4 M2 16 27,46

MECANISMO DOBLE DESCARGA CABLE       
DOUBLE BUTTON FLUSH VALVE WITH CABLE
MÉCANISME DE CHASSE POUSSOIR DOUBLE AVEC CABLE
MECANISMO DESCARGA DUPLA COM CABO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

-"*.)/"&()0)&1&?=I(J9"K9LHCL

-"*.)/"&#"$')&G&?9L(J9"K9LHCL

T-280B.469 71770 UNIVERSAL

Flotador dual compacto

4 M2 16 44,69

T-280B.468 72770 UNIVERSAL

Flotador dual piston

4 M2 16 45,18

T-280B.461 73770 UNIVERSAL

Flotador horizontal compacto

4 M2 16 41,44

T-280B.451 74770 UNIVERSAL

 Flotador vertical compacto

4 M2 16 42,25

T-280B.462 75770 UNIVERSAL

Flotador horizontal boya piston

4 M2 16 34,97

T-280B.452 76770 UNIVERSAL

 Flotador vertical boya piston

4 M2 16 38,55

KIT MECANISMO DOBLE DESCARGA CABLE
COMPLETE SET DOUBLE BUTTON FLUSH VALVE  WITH CABLE
MÉCANISME DE CHASSE POUSSOIR DOUBLE AVEC CABLE
MECANISMO DESCARGA DUPLA COM CABO

REF. COD.                    DIM.              + INFO FAM U/C €/U

+

+

+

+

+

+

!"#



A
C

C
E

S
O

R
IO

S
 W

C
W

C
 A

C
C

ES
SO

RI
ES

A
C

C
ES

SO
IR

ES
 W

C
A

C
ES

SÓ
RI

O
S 

D
E 

W
C

18

2025

MECANISMOS DE DESCARGA

FLUSH VALVES
MÉCANISMES DE CHASSE
MECANISMOS DE DESCARGA

'2.,$%&!%'()*+)&23/%**4.,2#$%
INTERRUPTIBLE SINGLE BUTTON FLUSH VALVE
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2025

MECANISMOS DE DESCARGA

FLUSH VALVES
MÉCANISMES DE CHASSE

MECANISMOS DE DESCARGA

T-281B.469 71772 UNIVERSAL

Flotador dual compacto

4 MA 15 35,51

T-281B.468 72772 UNIVERSAL

Flotador dual piston

4 M2 15 35,86

T-281B.461 73772 UNIVERSAL

Flotador horizontal compacto

4 M2 15 32,12

T-281B.451 74772 UNIVERSAL

 Flotador vertical compacto

4 M2 15 32,92

T-281B.462 75772 UNIVERSAL

Flotador horizontal boya piston

4 M2 15 25,63

T-281B.452 76772 UNIVERSAL

 Flotador vertical boya piston

4 M2 15 29,21

KIT MECANISMO SIMPLE DESCARGA PULSADOR INTERRUMPIBLE
COMPLETE SET DOUBLE BUTTON FLUSH VALVE  WITH CABLE
MÉCANISME DE CHASSE POUSSOIR DOUBLE AVEC CABLE
MECANISMO DESCARGA DUPLA COM CABO

REF. COD.                    DIM.  + INFO FAM U/C €/U

T-281NS+ 50773 UNIVERSAL 330-460 Sin kit 4 M2 15 18,18

T-281N+ 50772 UNIVERSAL 330-460

Con kit

4 M2 15 20,62

MECANISMO SIMPLE DESCARGA PULSADOR INTERRUMPIBLE       
INTERRUPTIBLE SINGLE BUTTON FLUSH VALVE
MÉCANISME DE CHASSE POUSSOIR SIMPLE INTERRUPTIBLE
MECANISMO DESCARGA SIMPLES COM BOTÃO PRESSÃO START/STOP

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-281B 70772 UNIVERSAL 330-460

Con kit

4 M2 15 18,13

MECANISMO UNIVERSAL DESCARGA WC       
UNIVERSAL SINGLE BUTTON FLUSH VALVE
MÉCANISME DE CHASSE POUSSOIR UNIVERSEL
MECANISMO UNIVERSAL DESCARGA WC    

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

+

+

+

+

+

+
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2025

MECANISMOS DE DESCARGA

FLUSH VALVES
MÉCANISMES DE CHASSE
MECANISMOS DE DESCARGA

!"#$%&!%'()*+)&,"*&,4$')!"*
DOUBLE BUTTON FLUSH VALVE
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2025

MECANISMOS DE DESCARGA

FLUSH VALVES
MÉCANISMES DE CHASSE

MECANISMOS DE DESCARGA

T-282B.469 71774 UNIVERSAL

Flotador dual compacto

4 M2 15 41,43

T-282B.468 72774 UNIVERSAL

Flotador dual piston

4 M2 15 41,93

T-282B.461 73774 UNIVERSAL

Flotador horizontal compacto

4 M2 15 38,19

T-282B.451 74774 UNIVERSAL

 Flotador vertical compacto

4 M2 15 39,00

T-282B.462 75774 UNIVERSAL

Flotador horizontal boya piston

4 M2 15 31,71

T-282B.452 76774 UNIVERSAL

 Flotador vertical boya piston

4 M2 15 35,29

KIT MECANISMO DOBLE DESCARGA PULSADOR
COMPLETE SET DOUBLE BUTTON FLUSH VALVE
KIT MÉCANISME DE CHASSE POUSSOIR DOUBLE
KIT MECANISMO DE DESCARGA DUPLA PULSADOR

REF. COD.                    DIM.  + INFO FAM U/C €/U

+

+

+

+

+

+

T-282NS+ 50775 UNIVERSAL 335-465 Sin kit 4 M2 15 25,00

T-282N+ 50774 UNIVERSAL 335-465
Con kit

4 M2 15 27,35

MECANISMO DOBLE DESCARGA PULSADOR
DOUBLE BUTTON FLUSH VALVE
MÉCANISME DE CHASSE POUSSOIR DOUBLE
MECANISMO DESCARGA DUPLA COM BOTÃO PRESSÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-282B 70774 UNIVERSAL 335-465

Con kit

4 M2 15 24,20

MECANISMO DOBLE DESCARGA PULSADOR
DOUBLE BUTTON FLUSH VALVE
MÉCANISME DE CHASSE POUSSOIR DOUBLE
MECANISMO DE DESCARGA DUPLA PULSADOR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

-"*.)/"&()0)&1&?=I(J9"K9LHCL
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2025

MECANISMOS DE DESCARGA

FLUSH VALVES
MÉCANISMES DE CHASSE
MECANISMOS DE DESCARGA

!"#$%&!%'()*+)&)3/25)3!6$2("
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2025

MECANISMOS DE DESCARGA

FLUSH VALVES
MÉCANISMES DE CHASSE

MECANISMOS DE DESCARGA

T-285NS+ 50777 UNIVERSAL 335-465 Sin kit 4 M2 15 28,00

T-285N+ 50776 UNIVERSAL 335-465

Con kit

4 M2 15 30,35

MECANISMO ANTIVANDÁLICO DOBLE DESCARGA PULSADOR
ANTI-VANDAL DOUBLE BUTTON FLUSH VALVE
MÉCANISME DE CHASSE ANTI-VANDALISME POUSSOIR DOUBLE
MECANISMO ANTIVANDÁLICO DOBRA DESCARGA PULSADOR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

-"*.)/"&()0)&1&?=I(J9"K9LHCL
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2025

MECANISMOS DE DESCARGA

FLUSH VALVES
MÉCANISMES DE CHASSE
MECANISMOS DE DESCARGA

'2.,$%&!%'()*+)&,"*&/2*)!"*
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2025

MECANISMOS DE DESCARGA

FLUSH VALVES
MÉCANISMES DE CHASSE

MECANISMOS DE DESCARGA

T-289 50874 UNIVERSAL 270-330

Con kit

4 M2 30 14,98

T-289S 50875 UNIVERSAL 270-330

Tirador

4 M2 30 11,98

T-289SS 50889 UNIVERSAL 270-330

Sin tirador 

4 M2 30 9,03

T-289R 50880 UNIVERSAL 270-330

 Sin tirador y base

4 M2 30 6,92

MECANISMO SIMPLE DESCARGA TIRADOR
SINGLE FLUSH VALVE WITH PULL HANDLE
MÉCANISME DE CHASSE TIRETTE 
MECANISMO DESCARGA SIMPLES DE PUXAR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

-"*.)/"&#"$')&1&?9L(J9"K9LHCL
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2025

MECANISMOS DE ALIMENTACIÓN

FILL VALVES
ROBINETS FLOTTEURS
TORNEIRAS AUTOCLISMO 

T-469+ 50769 3/8-Ø16 220-310 LATÓN 4 M3 20 19,49

GRIFO FLOTADOR VH DUAL COMPACTO       
DUAL COMPACT FILL VALVE VH
ROBINET FLOTTEUR DOUBLE VH
TORNEIRA DE BÓIA VH DUAL COMPACTA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

789º )$2.%3/)(2:3&5;&!4)$
NOPº <>9@(DH@@(89@8A
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2025

MECANISMOS DE ALIMENTACIÓN

FILL VALVES
ROBINETS FLOTTEURS

TORNEIRAS AUTOCLISMO 

T-468 50768 3/8-Ø16 210-300 LATÓN 4 M2 20 20,39

GRIFO CISTERNA PISTÓN ALIMENTACIÓN VH DUAL     
DUAL FILL VALVE VH BY PISTÓN
ROBINET FLOTTEUR DOUBLE VH PISTON
TORNEIRA DE BÓIA PISTÃO ENTRADA VH DUAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

)$2.%3/)(2:3&5;&!4)$&#<&,2'/:3
(<>9@(DH@@(89@8A(8F(?Q(JHEBRC
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2025

MECANISMOS DE ALIMENTACIÓN

FILL VALVES
ROBINETS FLOTTEURS
TORNEIRAS AUTOCLISMO 

T-461 50635 3/8-Ø16 270 LATÓN 4 M3 13 16,06

GRIFO CISTERNA ALIMENTACIÓN HORIZONTAL 
COMPACT SIDE FILL VALVE
ROBINET FLOTTEUR LATÉRAL
TORNEIRA DE BÓIA LATERAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-451 50634 3/8-Ø16 200-320 LATÓN 4 M3 22 16,88

GRIFO CISTERNA ALIMENTACIÓN VERTICAL               
COMPACT BOTTOM FILL VALVE
ROBINET FLOTTEUR INFÉRIEUR
TORNEIRA DE BÓIA VERTICAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

+*2-"&-$"/)!"*&(".,)(/"&1&"=SJ9"B(DH@@(89@8A
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2025

MECANISMOS DE ALIMENTACIÓN

FILL VALVES
ROBINETS FLOTTEURS

TORNEIRAS AUTOCLISMO 

T-462 50735 3/8-Ø16 300 LATÓN 4 M3 25 7,52

GRIFO CISTERNA BOYA ALIMENTACIÓN HORIZONTAL 
SIDE FILL VALVE WITH FLOAT
ROBINET FLOTTEUR LATÉRAL AVEC BOUÉE
TORNEIRA BOIADORA ENTRADA HORIZONTAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-452 50734 3/8-Ø16 210-310 / 280 LATÓN 4 M3 25 11,12

GRIFO CISTERNA BOYA ALIMENTACIÓN VERTICAL    
TELESCOPIC BOTTOM FILL VALVE WITH FLOAT
ROBINET FLOTTEUR INFÉRIEUR AVEC BOUÉE
TORNEIRA BOIADORA ENTRADA VERTICAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

+*2-"&-$"/)!"*&!%&#"<)&1&DH@@(89@8A(GHBF(D@=9B
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2025

CISTERNA  ALTA
HIGH CISTERN
RÉSERVOIR WC HAUT
AUTOCLISMOS ELEVADO

T-270C 54100                                         230 / 450 4 S2 4 40,01

CISTERNA ALTA EQUIPADA COMPLETA                                                                     
COMPLETE SET FOR HIGH CISTERN WITH FLUSH AND FILL VALVES AND KITS
KIT RÉSERVOIR WC HAUT COMPLET
AUTOCLISMO EXTERIOR ELEVADO COMPLETO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-272 54101                                         215 / 290 / 30 4 M3 20 22,30

BOLSA COMPLETA EQUIPADA CISTERNA ALTA  
COMPLETE EQUIPMENT FOR HIGH CISTERN
KIT MÉCANISME COMPLET RÉSERVOIR WC HAUT
KIT COMPLETO AUTOCLISMO EXTERIOR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-272R 54104 25 5,68
RECAMBIO MECANISMO 
CISTERNA ALTA   
FLUSH VALVE FOR HIGH CISTERN
MÉCANISME DE CHASSE RÉSERVOIR WC HAUT
MECANISMO SUBSTITUIÇÃO AUTOCLISMO 
EXTERIOR

REF. COD. U/C €/U

T-RO13 54113 100 1,08
MEMBRANA OBTURACIÓN 
CISTERNA ALTA 
SEALING RUBBER FOR HIGH CISTERN
JOINT DE FERMETURE MÉCANISME RÉSERVOIR 
WC HAUT
MEMBRANA OBTURAÇÃO AUTOCLISMO 
EXTERIOR ELEVADO

REF. COD. U/C €/U

(2'/%*3)&)$/)
FHLF("HEBATC
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2025

CISTERNA  ALTA
HIGH CISTERN

RÉSERVOIR WC HAUT
AUTOCLISMOS ELEVADO

T-271 54103 10 12,67
BAJANTE EN DOS PIEZAS A INODORO 
CISTERNA ALTA  
EXTERNAL FLUSHING PIPE FOR HIGH CISTERN
TUYAU DESCENTE DEUX PIÈCES
TUBO DESCARGA AUTOCLISMO ELEVADO

REF. COD. U/C €/U

T-EG1 54120 25 2,50

ENCHUFE WC LUCERNA ALTA   
INTERNAL BOWL GASKET LUCERNA
JOINT DE RACCORDEMENT RÉSERVOIR WC 
HAUT LUCERNA
EMBOQUE SANITA LUCERNA ALTA

REF. COD. U/C €/U

T-EG2 54121 25 2,46

ENCHUFE WC VICTORIA ALTA         
INTERNAL BOWL GASKET VICTORIA
JOINT DE RACCORDEMENT RÉSERVOIR WC 
HAUT VICTORIA
EMBOQUE SANITA VICTORIA ALTA

REF. COD. U/C €/U

T-EG3 54122 25 2,12

ENCHUFE WC PENINSULAR ALTA         
INTERNAL BOWL GASKET PENINSULAR
JOINT DE RACCORDEMENT RÉSERVOIR WC 
HAUT PENINSULAR
EMBOQUE SANITA VICTORIA ALTA

REF. COD. U/C €/U

T-CA1 54106 20 4,76

CADENA TIRADOR CISTERNA ALTA     
PULL-CHAIN FOR HIGH CISTERN
CHAÎNE ET TIRETTE RÉSERVOIR WC HAUT
CORRENTE PARA PUXADOR AUTOCLISMO 

REF. COD. U/C €/U

T-PA 54105 25 2,75

PALANCA CISTERNA ALTA        
LEVER FOR HIGH CISTERN
LÉVIER RÉSERVOIR WC HAUT
ALAVANCA AUTOCLISMO EXTERIOR ELEVADO

REF. COD. U/C €/U

T-TP1 54109 100 0,70
TORNILLOS FIJACIÓN PALANCA 
CISTERNA ALTA   
FIXING BOLTS FOR HIGH CISTERN LEVER
VIS DE FIXATION LÉVIER RÉSERVOIR WC HAUT
PARAFUSOS FIXAÇÃO ALAVANCA AUTOCLISMO 
ELEVADO

REF. COD. U/C €/U

T-TP2 54110 100 2,01
KIT TORNILLOS FIJACIÓN CASCO 
CISTERNA ALTA 
FIXING BOLTS FOR HIGH CISTERN SHELL
VIS DE FIXATION RÉSERVOIR WC HAUT
KIT PARAFUSOS FIXAÇÃO CAIXA AUTOCLISMO 
ELEVADO

REF. COD. U/C €/U

T-270 54102 12 18,63

CASCO CISTERNA ALTA     
HIGH CISTERN SHELL
RÉSERVOIR WC HAUT SANS BASE
CAIXA AUTOCLISMO EXTERIOR ELEVADO

REF. COD. U/C €/U

T-TI1 54500 25 3,00

TORNILLOS SUJECCIÓN INODORO   
VERTICAL FIXING BOLTS FOR WC BOWL
VIS DE FIXATION VERTICAL WC
PARAFUSOS FIXAÇÃO SANITA

REF. COD. U/C €/U

T-TI2 54501 25 2,57
TORNILLOS SUJECCIÓN INODORO 
LATERAL     
SIDE FIXING BOLTS FOR WC BOWL
VIS DE FIXATION LATÉRAL WC
PARAFUSOS FIXAÇÃO SANITA LATERAIS

REF. COD. U/C €/U

T-TI3 54503 25 6,46
TORNILLO SUJECCIÓN INODORO 
HORIZONTAL
HORIZONTAL FIXING BOLTS FOR WC BOWL
VIS DE FIXATION HORIZONTAL WC
TORNILHO DE FIXAÇÃO DO VASO SANITÁRIO 
HORIZONTAL

REF. COD. U/C €/U

T-TL1 54502 25 2,47

TORNILLOS SUJECCIÓN LAVABO                                                                          
FIXING BOLTS FOR WASHBASIN
VIS DE FIXATION VERTICAL LAVABO
PARAFUSOS FIXAÇÃO LAVATÓRIO 

REF. COD. U/C €/U

T-CA2 54107 20 8,71

CADENA TIRADOR CISTERNA ALTA     
PULL-CHAIN FOR HIGH CISTERN
CHAÎNE ET TIRETTE RÉSERVOIR WC HAUT
CORRENTE PARA PUXADOR AUTOCLISMO 

REF. COD. U/C €/U

)((%'"*2"'&23'/)$)(2:3&23"!"*"&1(G"(HCEB9@@9BH=C(9""AEE=THAE
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2025

RECAMBIOS

SPARE PARTS
PIÈCES DE RECHANGE
PEÇAS DE REPOSIÇÃO

T-280P 50986 12 6,30
PULSADOR DOBLE DESCARGA CABLE 
BLANCO (>2020) 
DOUBLE PUSH BUTTON WITH WHITE CABLE (>2020)
BOUTON POUSSOIR DOUBLE AVEC CÂBLE(>2020)
BOTÃO DUPLA DESCARGA CABO BRANCO

REF. COD. U/C €/U

T-279B 58279 25 5,73
ADAPTADOR PARA ORIFICIOS GIGANTES 
NEGRO MATE
MATTE BLACK COVER ADAPTER FOR GIANT HOLES
ADAPTATEUR POUR GRAND TROUS NOIR MAT
ADAPTADOR PARA FUROS GIGANTES PRETO FOSCO

REF. COD. U/C €/U

T-281P 50877 12 6,30

PULSADOR SIMPLE DESCARGA       
SINGLE PUSH BUTTON
BOUTON POUSSOIR SIMPLE
BOTÃO DESCARGA SIMPLES

REF. COD. U/C €/U

T-282P 50869 12 6,30

PULSADOR DOBLE DESCARGA 
DOUBLE PUSH BUTON
BOUTON POUSSOIR DOUBLE
BOTÃO DESCARGA DUPLA

REF. COD. U/C €/U

T-280PB 58986 12 9,00
PULSADOR DOBLE DESCARGA CABLE 
NEGRO MATE PARA T-280
MATTE BLACK DOUBLE PUSH BUTTON WITH 
CABLE FOR T-280
BOUTON POUSSOIR DOUBLE AVEC CÂBLE NOIR 
MAT POUR T-280
PULSADOR DUPLO DESCARGA CABO PRETO 
FOSCO PARA T-280

REF. COD. U/C €/U

T-281PB 58877 12 9,00
PULSADOR SIMPLE DESCARGA NEGRO 
MATE PARA T-281
MATTE BLACK SINGLE PUSH BUTTON FOR T-281
BOUTON POUSSOIR SIMPLE NOIR MAT POUR T-281
PULSADOR SIMPLES DESCARGA PRETO FOSCO 
PARA T-281

REF. COD. U/C €/U

T-282PB 58869 12 9,00
PULSADOR DOBLE DESCARGA NEGRO 
MATE PARA T-282
MATTE BLACK DOUBLE PUSH BUTTON FOR T-282
BOUTON POUSSOIR DOUBLE NOIR MAT POUR T-282
PULSADOR DE DESCARGA DUPLA PRETO FOSCO 
PARA T-282

REF. COD. U/C €/U

T-279 50279 25 2,73

ADAPTADOR PARA ORIFICIOS GIGANTES      
COVER ADAPTER FOR GIANT HOLES
ADAPTATEUR POUR GRANDS TROUS Ø62
ADAPTADOR FUROS GRANDES

REF. COD. U/C €/U

T-289T 50878 40 6,84

TIRADOR SIMPLE DESCARGA      
PULL HANDLE
TIRETTE SIMPLE
PUXADOR DESCARGA SIMPLES

REF. COD. U/C €/U

T-294 50619 100 1,10

MEMBRANA DESCARGA MECANISMO     
SEALING RUBBER FOR FLUSH VALVE
JOINT DE FERMETURE POUR MÉCANISME DE CHASSE
MEMBRANA MECANISMO DESCARGA

REF. COD. U/C €/U

T-296 50896 20 2,70

BASE MECANISMO        
FLUSH VALVE BASE
BASE DE MÉCANISME DE CHASSE
BASE MECANISMO

REF. COD. U/C €/U

T-293 50888 20 2,32

ADAPTADOR BASE ROSCA MECANISMO  
ADAPTOR FOR THREADED BASE FOR FLUSH VALVE
ADAPTATEUR DE BASE FILETÉ POUR 
MÉCANISME DE CHASSE
ADAPTADOR BASE ROSCA MECANISMO

REF. COD. U/C €/U

T-290 50730 50 1,25

TAPÓN LATERAL CISTERNA CROMADO                                                                      
CHROMED CISTERN'S SIDE PLUG
BOUCHON CHROMÉ LATERAL
TAMPÃO AUTOCLISMO LATERAL CROMADO

REF. COD. U/C €/U

T-269 50266 20 1,95
PLATILLO REGULADOR ALTURA 
MECANISMO DESCARGA PULSADOR
HEIGHT REGULATION PLATE FOR FLUSH VALVE BUTTON
REGULATEUR D'HAUTEUR POUR MÉCANISME DE 
CHASSE POUSSOIR
MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA DO DISCO 
MECANISMO DE DESCARGA DE BOTÃO DE PRESSÃO

REF. COD. U/C €/U

*%().#2"'&)((%'"*2"'&?(&1(G"(9""AEE=THAE(9C<(EJ9TA(J9TBE
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2025

RECAMBIOS

SPARE PARTS
PIÈCES DE RECHANGE
PEÇAS DE REPOSIÇÃO

T-268 50868 100 0,95

JUNTA CIERRE GRIFO CISTERNA PISTÓN
SEALING RUBBER FOR FILL VALVES BY PISTÓN
JOINT DE FERMETURE POUR ROBINET FLOTTEUR 
BY PISTÓN
VEDAÇÃO DE FECHO TORNEIRA BÓIA PISTÃO

REF. COD. U/C €/U

T-258 50866 100 0,95
JUNTA CIERRE GRIFO CISTERNA  
PISTÓN DE BOYA
SEALING RUBBER FOR FILL VALVES BY PISTÓN 
WITH FLOAT
JOINT DE FERMETURE ROBINET FLOTTEUR PIS-
TÓN AVEC BOUÉE
JUNTA DE FECHO DO REGISTRO DA CAIXA DE 
DESCARGA PISTÃO DE BOIA

REF. COD. U/C €/U

T-298 50898 100 0,85
MEMBRANA GRIFO ALIMENTACIÓN 
CISTERNA COMPACTO  
SEALING RUBBER FOR FILL VALVES
JOINT POUR ROBINET FLOTTEUR
MEMBRANA TORNEIRA DE BÓIA AUTOCLISMO 
COMPACTO

REF. COD. U/C €/U

T-298+ 50865 100 0,85
MEMBRANA GRIFO ALIMENTACIÓN 
CISTERNA COMPACTO PLUS (>2024)
RUBBER FOR COMPACT FILL VALVE PLUS (>2024)
JOINT DE FERMETURE POUR ROBINET FLOTTEUR 
COMPACT PLUS (>2024)
MEMBRANA TORNEIRA ALIMENTAÇÃO CISTERNA 
COMPACTO PLUS (>2024)

REF. COD. U/C €/U

T-299 50899 100 0,72

FILTRO GRIFO ALIMENTACIÓN CISTERNA         
FILTER FOR FILL VALVES
FILTRE POUR ROBINET FLOTTEUR
FILTRO TORMEIRA DE BÓIA AUTOCLISMO

REF. COD. U/C €/U

T-291 50623 25 3,61
TORNILLOS INOX FIJACIÓN TANQUE 
INODORO    
FIXING BOLTS FOR WC BOWL
VIS DE FIXATION INOX DE RÉSERVOIR WC
PARAFUSOS INOX FIXAÇÃO TANQUE SANITA

REF. COD. U/C €/U

T-292 50650 20 1,83
JUNTA ESTANQUEIDAD TANQUE 
INODORO CAUCHO                                                            
RUBER GASKET FOR WC BOWL
JOINT DE CUVETTE WC CAOUTCHOUC
VEDAÇÃO TANQUE SANITA EM BORRACHA

REF. COD. U/C €/U REF. COD. U/C €/U

T-291K 50867 10 5,79
KIT FIJACIÓN TANQUE INODORO INOX 
Y CAUCHO                                                           
SET FIXING BOLTS AND RUBER GASKET FOR WC BOWL
KIT: VIS DE FIXATION INOX + JOINT DE CUVETTE 
CAOUTCHOUC POUR RÉSERVOIR
KIT FIXAÇÃO TANQUE SANITA INOX E BORRACHA

T-277 50277 15 2,13
MULTI-JUNTA ESTANQUEIDAD TANQUE 
INODORO FOAM                                                        
MULTI FOAM GASKETS FOR WC BOWL
MULTI JOINTS DE CUVETTE MOUSSE
MULTI-VEDAÇÃO ESTANQUIDADE TANQUE 
SANITA ESPUMA

REF. COD. U/C €/U

T-278K 50278 10 6,06
KIT FIJACIÓN TANQUE INODORO CON 
TORNILLOS INOX Y MULTI-JUNTA FOAM                                   
SET FIXING BOLTS AND MULTI FOAM GASKETS 
FOR WC BOWL
KIT: VIS DE FIXATION INOX + MULTI JOINTS DE 
CUVETTE MOUSSE POUR RÉSERVOIR
KIT FIXAÇÃO TANQUE SANITA PARAFUSOS INOX 
E MULTI-VEDAÇÃO ESTANQUIDADE TANQUE 
SANITA ESPUMA

REF. COD. U/C €/U

T-RF1 54400 100 1,50

MEMBRANA OBTURACIÓN F         
SEALING NECKED RUBBER F
JOINT DE FERMETURE AVEC COL F
MEMBRANA OBTURADOR F

REF. COD. U/C €/U

T-RB4 54403 100 1,37

MEMBRANA OBTURACIÓN R/F      
SEAL RUBBER R/F
JOINT DE FERMETURE R/F
MEMBRANA OBTURADOR R/F

REF. COD. U/C €/U

T-RB2 54401 100 1,52

MEMBRANA OBTURACIÓN R                                                                               
SEALING RUBBER R
JOINT DE FERMETURE R
MEMBRANA OBTURADOR R

REF. COD. U/C €/U

T-RB3 54402 100 1,56

MEMBRANA OBTURACIÓN R                                                                               
SEALING RUBBER R
JOINT DE FERMETURE R
MEMBRANA OBTURADOR R

REF. COD. U/C €/U

!"# !"#
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2025

TAPAS DE INODORO

WC SEATS
ABATTANTS WC
TAMPAS DE SANITA

T-390 50390 20 3,54
KIT TORNILLOS EXPANSIVOS TAPAS WC 
EASY CLICK                                                                   
FIXING BOLTS EASY CLICK FOR WC SEATS 
VIS DE FIXATION POUR ABATTANT
KIT PARAFUSOS ESPANSÃO TAMPO SANITA

REF. COD. U/C €/U

T-395 50395 20 3,54
KIT TORNILLOS EXPANSIVOS TAPAS WC 
INOX CLICK                                                                   
FIXING BOLTS INOX CLICK FOR WC SEATS
VIS DE FIXATION POUR ABATTANT
KIT PARAFUSOS ESPANSÃO TAMPO SANITA

REF. COD. U/C €/U
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2025

TAPAS DE INODORO

WC SEATS
ABATTANTS WC

TAMPAS DE SANITA

SUACES 50267 8 44,64
TAPA WC SUACES INOX CLICK 
AMORTIGUADA   
SUACES INOX CLICK WC SEAT
ABATTANT WC INOX CLICK SUACES
TAMPO SANITA SUACES INOX CLICKC

REF. COD. U/C €/U

TABARCA 50627 8 35,10
TAPA WC TABARCA EASY CLICK 
AMORTIGUADA                                                          
TABARCA EASY CLICK WC SEAT
ABATTANT WC EASY CLICK TABARCA
TAMPO SANITA TABARCA EASY CLICK

REF. COD. U/C €/U

IBIZA 50625 8 28,98
TAPA WC IBIZA EASY CLICK 
AMORTIGUADA                                                                     
IBIZA EASY CLICK WC SEAT
ABATTANT WC EASY CLICK IBIZA
TAMPO SANITA IBIZA EASY CLICK

REF. COD. U/C €/U

$23%)'&*%!"3!)'
T=>C<A<(@HCA

SUACES 
50267

TABARCA
50627

IBIZA
50625
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2025

TAPAS DE INODORO

WC SEATS
ABATTANTS WC
TAMPAS DE SANITA

RONDELLA 50265 8 56,00
TAPA WC RONDELLA INOX CLICK 
AMORTIGUADA                                                                         
RONDELLA INOX CLICK WC SEAT
ABATTANT WC INOX CLICK RONDELLA
TAMPO SANITA RONDELA INOX CLICK

REF. COD. U/C €/U

MEDAS 50264 8 38,00
TAPA WC MEDAS EASY CLICK 
AMORTIGUADA                                               
MEDAS EASY CLICK WC SEAT
ABATTANT WC EASY CLICK MEDAS
TAMPO SANITA MEDAS EASY CLICK

REF. COD. U/C €/U

DEVA 50263 8 34,20
TAPA WC DEVA EASY CLICK 
AMORTIGUADA                                                                    
DEVA EASY CLICK WC SEAT
ABATTANT WC EASY CLICK DEVA
TAMPO SANITA DEVA EASY CLICK

REF. COD. U/C €/U

$23%)'&*%(/)'
EBT9HLFB(@HCA

RONDELLA
50265

MEDAS
50264

DEVA
50263
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2025

TAPAS DE INODORO

WC SEATS
ABATTANTS WC

TAMPAS DE SANITA

ALEGRANZA 50269 8 44,64
TAPA WC ALEGRANZA INOX CLICK 
AMORTIGUADA                                                                        
ALEGRANZA INOX CLICK WC SEAT
ABATTANT WC INOX CLICK ALEGRANZA
TAMPO SANITA ALEGRANZA INOX CLICK

REF. COD. U/C €/U

AROSA 50268 8 37,00
TAPA WC AROSA EASY CLICK 
AMORTIGUADA                                                       
AROSA EASY CLICK WC SEAT
ABATTANT WC EASY CLICK AROSA
TAMPO SANITA AROSA EASY CLICK

REF. COD. U/C €/U

LUCENTUM 50626 8 35,55
TAPA WC LUCENTUM EASY CLICK 
AMORTIGUADA                                                                         
LUCENTUM EASY CLICK WC SEAT
ABATTANT WC EASY CLICK LUCENTUM
TAMPO SANITA AROSA EASY CLICK

REF. COD. U/C €/U

$23%)'&(4*5)'
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ALEGRANZA
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AROSA
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LUCENTUM
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2025

MANGUITOS DE INODORO

PAN CONNECTORS
RACCORDS WC
LIGAÇÃO DE SANITA 

T-90D 50699 Ø90 x Ø90-110 / EX. 20 135 EXCÉNTRICO 4 S1 50 9,96
MANGUITO INODORO BLANCO EXCÉNTRICO CON JUNTA/LABIADA                                                
WHITE PAN CONNECTOR WITH GASKET
RACCORD WC BLANC EXCENTRIQUE AVEC JOINT
LIGAÇÃO SANITA EXCÊNTRICA BRANCA COM VEDAÇÃO LABIADA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

'"$4(2"3%'&*@+2!)'&1(THLH<(E=@>BH=CE

'"$4(2"3%'&-$%A2#$%'&1(D@AIH?@A(E=@>BH=CE

T-90 50610 Ø90 x Ø90 130 CONCÉNTRICO 4 S1 50 6,03

T-90E 50615 Ø90 x Ø90 / EX.20 130 EXCÉNTRICO 4 S1 50 6,03

MANGUITO INODORO PVC                                                              
PVC PAN CONNECTOR
RACCORD WC PVC 
LIGAÇÃO SANITA PVC 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-110 50613 Ø90 x Ø110 155 CONCÉNTRICO 4 S1 40 6,03

T-110E 50611 Ø90 x Ø110 / EX.20 155 EXCÉNTRICO 4 S1 40 6,03

MANGUITO INODORO PVC                                                              
PVC PAN CONNECTOR
RACCORD WC PVC 
LIGAÇÃO SANITA PVC 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-90L 50612 Ø90 x Ø90-110 135 CONCÉNTRICO 4 S1 50 7,18

T-90EL 50614 Ø90 x Ø90-110 / EX.20 135 EXCÉNTRICO 4 S1 50 7,18

MANGUITO INODORO PVC CON JUNTA/LABIADA                                                  
PVC PAN CONNECTOR WITH GASKET
RACCORD WC PVC AVEC JOINT
LIGAÇÃO SANITA PVC COM VEDAÇÃO LABIADA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

  T-143 50743 Ø90 x Ø110 125 CONCÉNTRICO 4 S2 30 12,50

  T-144 50745 Ø90 x Ø110 / EX. 20 110 EXCÉNTRICO 4 S2 32 12,50

  T-146 50747 Ø90 x Ø110 / EX. 50 110 EXCÉNTRICO 4 S2 30 12,50
MANGUITO INODORO PP RÍGIDO
PP PAN CONNECTOR
RACCORD WC PP
LIGAÇÃO SANITA PP RIGIDO 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

NEW

NEW

A

B

C
A B

C

T-123 50726 Ø90 x Ø110 95 CONCÉNTRICO 4 S2 30 8,49

T-126 50746 Ø90 x Ø110 / EX.20 130 EXCÉNTRICO 4 S2 30 8,49

T-124 50727 Ø90 x Ø110 / EX.40 100 EXCÉNTRICO 4 S2 30 8,49
MANGUITO INODORO SEMIFLEXIBLE
FLEXIBLE PAN CONNECTOR
RACCORD WC FLEXIBLE 
MANGUITO DE VASO SANITÁRIO SEMIFLEXÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

A

B

C
A B

C

T-113 50676 Ø110 95 CONCÉNTRICO 4 S2 35 6,49

T-114 50677 Ø110 / EX.20 100 EXCÉNTRICO 4 S2 35 6,49
MANGUITO INODORO FLEXIBLE
STRAIGHT FLEXIBLE PAN CONNECTOR
RACCORD WC FLEXIBLE COCENTRIQUE 
LIGAÇÃO SANITA FLEXÍVEL CONCÊNTRICA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

A

B

BA
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2025

MANGUITOS DE INODORO

PAN CONNECTORS
RACCORDS WC

LIGAÇÃO DE SANITA 

T-119 50703 Ø90 x Ø110 / EX.90 145 / 180 EXCÉNTRICO 4 S2 20 15,19
MANGUITO INODORO PP COMPACTO EXCÉNTRICO                                                             
STRAIGHT COMPACT PP PAN CONNECTOR
RACCORD WC PP COMPACT EXCENTRIQUE
LIGAÇÃO SANITA PP COMPACTA EXCÊNTRICA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-117 50674 Ø90 x Ø110 / D.150 300 ACODADO 4 S1 30 19,77
MANGUITO INODORO PP COMPACTO DUAL                                                                   
DUAL COMPACT PP PAN CONNECTOR
RACCORD WC PP COMPACT DOUBLE
LIGAÇÃO SANITA PP COMPACTA DUAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-117R 50723 Ø90 x Ø110 / D.15+18 300 RECORTABLE 4 S2 5 21,99
MANGUITO INODORO COMPACTO DUAL RECORTABLE                                                           
DUAL COMPACT PAN CONNECTOR ADJUSTABLE BY CUTTING
RACCORD WC COMPACT DOUBLE DÉCOUPABLE
MANGUITO INODORO COMPACTO DUAL RECORTÁVEL                                                           

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-122 50704 Ø90 x Ø110 / D.210 300 ACODADO EX. 4 S1 30 19,77
MANGUITO INODORO PP COMPACTO DUAL EXCÉNTRICO                                                        
DUAL COMPACT PP STRAIGHT PAN CONNECTOR
RACCORD WC PP COMPACT DOUBLE EXCENTRIQUE
LIGAÇÃO SANITA PP COMPACTA DUAL EXCÊNTRICA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-122R 50722 Ø90 x Ø110 / D.21+18 300 RECORTABLE 4 S2 5 21,99
MANGUITO INODORO COMPACTO DUAL EXCÉNTRICO RECORTABLE                                                
DUAL COMPACT ECCENTRIC PAN CONNECTOR ADJUSTABLE BY CUTTING
RACCORD WC COMPACT DOUBLE EXCENTRIQUE DÉCOUPABLE
MANGUITO INODORO COMPACTO DUAL EXCÊNTRICO RECORTÁVEL                                                

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

'"$4(2"3%'&!4)$%'&1&<>9@(E=@>BH=CE

T-125 50725 15 3,84

TORNILLO FIJACIÓN MANGUITO 
INODORO COMPACTO DUAL                                                    
FIXING SCREWS FOR DUAL COMPACT PAN 
CONNECTOR
VIS DE FIXATION POUR RACCORD WC COMPACT 
DOUBLE
PARAFUSO FIXAÇÃO LIGAÇÃO SANITA 
COMPACTA DUAL

REF. COD. U/C €/U
"1".)0*(+"(
&$/-'0'%&3$(+"(-J;FK
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2025

MANGUITOS DE INODORO

PAN CONNECTORS
RACCORDS WC
LIGAÇÃO DE SANITA 

T-138 50724 Ø90 x Ø90-110 300-500 90º 4 S2 12 26,26
MANGUITO INODORO EXTENSIBLE ACODADO 90º          
EXTENSIBLE 90º ELBOWED PAN CONNECTOR
RACCORD WC EXTENSIBLE COUDÉ 90º
MANGUITO INODORO EXTENSÍVEL ACODADO 90º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-115 50678 Ø90 x Ø90-110 / D.380 400 CORTO 4 S1 23 23,60

T-116 50679 Ø90 x Ø90-110 / D.550 565 LARGO 4 S1 16 24,36
MANGUITO INODORO ORIENTABLE                                                                
ADJUSTABLE PAN CONNECTOR 
RACCORD WC ORIENTABLE 
LIGAÇÃO SANITA ORIENTAVEL 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-118 50702 Ø90 x Ø90-110 / 230-570 230 - 570 LARGO 4 S2 18 25,26
MANGUITO INODORO EXTENSIBLE                                                                         
EXTENSIBLE PAN CONNECTOR
RACCORD WC EXTENSIBLE
LIGAÇÃO SANITA EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-118M 50701 Ø90 x Ø90-110 / 180-350 180 - 350 CORTO 4 S3 8 23,42
MANGUITO INODORO EXTENSIBLE MINI                                                                    
SHORT EXTENSIBLE PAN CONNECTOR
RACCORD WC EXTENSIBLE MINI
LIGAÇÃO SANITA EXTENSÍVEL MINI

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-112 50675 75 2,50

JUNTA MANGUITO INODORO LABIADA                                                                      
SEAL FOR PAN CONNECTOR
JOINT POUR RACCORD WC
VEDAÇÃO LABIADA PARA LIGAÇÃO DE SANITA

REF. COD. U/C €/U

T-111 50688 80 2,50

JUNTA MANGUITO INODORO BASE                                                                         
BASE GASKET FOR PAN CONNECTOR
JOINT DE BASE POUR RACCORD WC
VEDAÇÃO PLANA PARA LIGAÇÃO DE SANITA

REF. COD. U/C €/U

'"$4(2"3%'&"*2%3/)#$%'&1(9<Y>EB9?@A(E=@>BH=CE

)((%'"*2"&043/)'&.)3+42/"'&1(J9C("=CCA"B=TE(L9EKAB

'"$4(2"3%'&%A/%3'2#$%'&1(AIBAC<9?@A(E=@>BH=CE

 T-148 50744 Ø90 x Ø90-110 300-500 45º 4 S2 12 26,26
MANGUITO INODORO EXTENSIBLE ACODADO 45º    
EXTENSIBLE 45º ELBOWED PAN CONNECTOR
RACCORD WC EXTENSIBLE COUDÉ 45º
MANGUITO INODORO EXTENSÍVEL ACODADO 45º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW
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2025

MANGUITOS DE INODORO

PAN CONNECTORS
RACCORDS WC

LIGAÇÃO DE SANITA 

T-127 50707 Ø90 x Ø90 / 15cm 180 CONCÉNTRICO 4 S3 10 13,24
MANGUITO INODORO NEGRO CONCÉNTRICO
STRAIGHT BLACK PAN CONNECTOR
RACCORD WC COCENTRIQUE NOIR
LIGAÇÃO SANITA CONCÊNTRICA PRETA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-128 50708 Ø90 x Ø90 / 25cm 250 ACODADO 4 S3 8 19,26
MANGUITO INODORO NEGRO ACODADO                                                                      
ELBOWED BLACK PAN CONNECTOR
RACCORD WC COUDÉ NOIR
LIGAÇÃO SANITA LATERAL PRETA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-129 50709 Ø90 x Ø110 / 10cm 100 4 S3 15 12,04
REDUCCIÓN MANGUITO INODORO NEGRO                                                                    
BLACK PAN CONNECTOR REDUCER
RÉDUCTION RACCORD WC NOIR
LIGAÇÃO DE REDUÇÃO SANITA PRETA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-120XL 50706 Ø90 x Ø90-110 / EX.160-650 160 - 650 EXCÉNTRICO 4 S3 2 45,20
MANGUITO INODORO PVC SUPER EXCÉNTRICO ACORTABLE                                                     
ECCENTRIC LONG ADJUSTABLE PVC PAN CONNECTOR
RACCORD WC PVC SUPER EXCENTRIQUE DÉCOUPABLE
LIGAÇÃO SANITA PVC SUPER EXCÊNTRICA ENCURTÁVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-120 50705 Ø90 x Ø90-110 / EX.160-350 160 - 350 EXCÉNTRICO 4 S3 4 35,79
MANGUITO INODORO PVC EXCÉNTRICO ACORTABLE                                                           
ECCENTRIC ADJUSTABLE PVC PAN CONNECTOR
RACCORD WC PVC EXCENTRIQUE DÉCOUPABLE
LIGAÇÃO SANITA PVC EXCÊNTRICA ENCURTÁVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SERIE LUXURY

VÁLVULAS DE DESAGÜE

DESAGÜES PLATO DUCHA OBRA

BOTES SIFÓNICOS

SIFONES SENCILLOS

DESAGÜES DE BAÑO

SIFONES DOBLES / FREGADERO

ACCESORIOS

LUXURY SERIES

FLOOR DRAINS

SHOWER TRAY DRAINS

FLOOR TRAPS

SIMPLE TRAPS

BATHROOM DRAINS

DOUBLE/SINK TRAPS

ACCESORIES

SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

SIPHONS DE SOL
VÁLVULAS DE DUCHE

VIDAGE DE RECEVEUR DOUCHE
BASE DE CHUVEIRO EMBUTIDA

SIPHONS DE SOL
SIFÕES PAVIMENTO

SIPHONS SIMPLES
SIFÕES SIMPLES

VIDAGE DE SALLE DE BAIN
RALO BANHEIRO

SIPHONS DOUBLES/ÉVIER
SIFÕES DUPLO/BANCA

ACCESSOIRES
ACESSÓRIOS
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56

68

72

76

84

92

100



SIFONES Y DESAGÜES
TRAPS AND DRAINS
SIPHONS ET DRAINS
SIFÕES E RALOS
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SERIE LUXURY

LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

 

T-310RB 58095 1¼ x Ø32 140-250 / 60-250 PLÁSTICO 1 S3 10 32,77
SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE PLÁSTICO NEGRO REDONDO CON ALARGADERA/PLAFÓN        
BLACK ROUND PLASTIC BOTTLE TRAP WITH EXTENSION AND COVER (BLACK LEVEL)
SIPHON BOUTEILLE EN PLASTIQUE NOIR AVEC EXTENSION ET ROSACE (BLACK LEVEL)
SIFÃO DE GARRAFA RACOR/EXTENSÍVEL PLASTICO PRETO REDONDO COM PROLONGADOR/EMBELEZADOR (BLACK LEVEL)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-300RB 58091 1¼ x Ø32 200 - 280 / 325 METAL 1 S2 7 57,07
SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE NEGRO REDONDO CON ALARGADERA/PLAFÓN              
BLACK ROUND BOTTLE TRAP WITH EXTENSION AND COVER (BLACK LEVEL)
SIPHON BOUTEILLE EN NOIR AVEC EXTENSION ET ROSACE (BLACK LEVEL)
JOELHO MF COM PORCA LOUCA TUBO LISO POUPANÇA ESPAÇO (PRETO)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-303B 58303 Ø70 50 PLÁSTICO 1 S4 28 11,10
TAPÓN TECNO CLICK-CLACK PLÁSTICO NEGRO                                             
BLACK PLASTIC TECNO CLICK-CLACK PLUG (BLACK LEVEL)
BOUCHON TECNO CLICK-CLACK EN PLASTIQUE NOIR (BLACK LEVEL)
TAMPA TECNO CLIC-CLAC PLASTICO PRETO (BLACK LEVEL)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-301B 58103 Ø70 x 1¼-Ø32 65 METAL 1 S4 20 20,19
VÁLVULA CLICK-CLACK NEGRO MATE METAL                        
MATTE BLACK POP-UP VALVE
BONDE CLIC-CLAC EN NOIR MATE
VÁLVULA CLIC-CLAC LATÃO PRETO GRANDE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

  T-306B 58306 Ø70 x 1 1/4-Ø32 65 PLÁSTICO 1 S4 20 10,61
VÁLVULA CLICK CLACK LUXURY PLÁSTICO NEGRO MATE
BLACK PLASTIC POP-UP VALVE 
BONDE CLIC-CLAC EN PLASTIQUE NOIR
VÁLVULA CLICK CLACK LUXO PLÁSTICO PRETO FOSCO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-60CB 58111 Ø70 x 1¼-Ø32 85 PLÁSTICO 1 S4 15 18,33

T-60CB 58110 Ø70 x 1½-Ø40 80 PLÁSTICO 1 S4 15 18,33
VÁLVULA LAVABO/BIDÉ CON TECNO CLICK-CLACK NEGRO                                      
BLACK BASIN/BIDÉT WASTE WITH TECNO CLICK-CLACK (BLACK LEVEL)
BONDE LAVABO/BIDÉT AVEC TECNO CLICK-CLACK NOIRE (BLACK LEVEL)
VÁLVULA LAVATÓRIO/BIDÉ COM TECNO CLIC-CLAC PRETO(BLACK LEVEL)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SERIE LUXURY

LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

T-200B 58802 Ø32 x Ø32 72 PP 1 S4 20 6,57

T-200B 58800 Ø40 x Ø40 85 PP 1 S4 15 6,57
CODO H-H TUBO LISO NEGRO                                                                            
BLACK ELBOW F-F FOR PLAIN PIPE
COUDE F-F NOIR À TUBE LISSE
JOELHO FF TUBO LISO PRETO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-206B 58831 1¼-Ø32 55 PP 1 S4 25 6,31

T-206B 58830 1½ - Ø40 55 PP 1 S4 25 6,31
MANGUITO H-H TUBO LISO NEGRO                                                                        
BLACK COUPLING F-F FOR PLAIN PIPE
MANCHON F-F NOIR À TUBE LISSE
UNIÃO FF TUBO LISO PRETO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-211B 58851 Ø32 x Ø75 45 PP 1 S4 20 5,05

T-211B 58852 Ø40 x Ø75 45 PP 1 S4 20 5,05
PLAFÓN EMBELLECEDOR PARA TUBOS NEGRO                                                                
BLACK PIPE COVER
ROSACE POUR TUBE NOIR
ESPELHO EMBELEZADOR PARA TUBOS PRETOS

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-204B 58821 Ø32 x Ø32 / 250 250 PVC 1 S4 20 7,58

T-204B 58820 Ø40 x Ø40 / 250 250 PVC 1 S4 16 7,58
ALARGADERA TUBO LISO PVC ENCOLABLE NEGRA                                                            
BLACK GLUEABLE PLAIN PIPE (EXTENSION)
EXTENSION NOIRE LISSE À COLLER
PROLONGADOR TUBO LISO PVC COLAR PRETO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-204CB 58823 1¼-Ø32 x Ø32 / D.250 250 PVC 1 S4 15 8,46
RACOR PVC ENCOLABLE CON TUERCA LOCA NEGRO
GLUEABLE BLACK CONNECTOR WITH LOOSE NUT
EXTENSION PVC À COLLER AVEC ÉCROU LIBRE NOIR
RACOR PVC COLÁVEL COM PORCA LOUCA PRETO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-39DB 58039 1½-1¼ x Ø32-40 315 - 820 PP 1 S4 10 16,11
SIFÓN EXTENSIBLE TUERCA LOCA NEGRO                                                                  
BLACK DUAL FLEXIBLE PIPE WITH LOOSE NUT
TUBE FLEXIBLE EXTENSIBLE NOIR AVEC ÉCROU LIBRE
SIFÃO EXTENSÍVEL COM PORCA LOUCA PRETO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-201BB 58363 1¼-1½ x Ø40 55 PP 1 S4 15 7,83
CODO M-H TUERCA LOCA A TUBO LISO AHORRO ESPACIO                                             
BLACK M-F SPACE SAVING ELBOW WITH LOOSE NUT FOR PLAIN PIPE
COUDE M-F NOIR AVEC ÉCROU LIBRE À TUBE LISSE (GAIN DE PLACE)
JOELHO MF COM PORCA LOUCA TUBO LISO POUPANÇA ESPAÇO (PRETO)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SERIE LUXURY

LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

T-310RW 59095 1¼ x Ø32 140 - 250 / 60 - 250 PLÁSTICO 1 S3 10 32,77
SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE PLÁSTICO BLANCO REDONDO CON ALARGADERA/PLAFÓN
WHITE ROUND PLASTIC BOTTLE TRAP WITH EXTENSION AND COVER (WHITE LEVEL)
SIPHON BOUTEILLE EN PLASTIQUE BLANC AVEC EXTENSION ET ROSACE (WHITE LEVEL)
SIFÃO BOTELHA RACOR/EXTENSÍVEL PLÁSTICO BRANCO REDONDO COM ALONGADOR/PLAFÓN (WHITE LEVEL)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-300RW 59091 1¼ x Ø32 200 - 280 / 325 METAL 1 S2 7 57,07
SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE BLANCO REDONDO CON ALARGADERA/PLAFÓN
WHITE ROUND BOTTLE TRAP WITH EXTENSION AND COVER (WHITE LEVEL)
SIPHON BOUTEILLE EN BLANC AVEC EXTENSION ET ROSACE (WHITE LEVEL)
SIFÃO BOTELHA RACOR/EXTENSÍVEL BRANCO REDONDO COM ALARGADEIRA/PLAFÓN (WHITE LEVEL)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-303W 59303 Ø70 50 PLÁSTICO 1 S4 28 11,10
TAPÓN TECNO CLICK-CLACK PLÁSTICO BLANCO
WHITE PLASTIC TECNO CLICK-CLACK PLUG (WHITE LEVEL)
BOUCHON TECNO CLICK-CLACK EN PLASTIQUE BLANC (WHITE LEVEL)
TAMPA TECNO CLICK-CLACK PLÁSTICO BRANCO (WHITE LEVEL)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-301W 59103 Ø70 x 1¼-Ø32 65 METAL 1 S4 20 20,19
VÁLVULA CLICK-CLACK BLANCO MATE
WHITE POP-UP VALVE (WHITE LEVEL)
BONDE CLIC-CLAC BLANCHE (WHITE LEVEL)
VÁLVULA CLICK-CLACK BRANCA FOSCA (WHITE LEVEL)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-306W 59306 Ø70 x 1 1/4-Ø32 65 PLÁSTICO 1 S4 20 10,61
VÁLVULA CLICK CLACK LUXURY PLÁSTICO BLANCO MATE
WHITE PLASTIC POP-UP VALVE 
BONDE CLIC-CLAC EN PLASTIQUE BLANC
VÁLVULA CLICK CLACK LUXO PLÁSTICO BRANCO FOSCO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-60CW 59111 Ø70 x 1¼-Ø32 85 PLÁSTICO 1 S4 15 18,33

T-60CW 59110 Ø70 x 1½-Ø40 80 PLÁSTICO 1 S4 15 18,33
VÁLVULA LAVABO/BIDÉ CON TECNO CLICK-CLACK BLANCO
WHITE BASIN/BIDÉT WASTE WITH TECNO CLICK-CLACK (WHITE LEVEL)
BONDE LAVABO/BIDÉT AVEC TECNO CLICK-CLACK BLANCHE (WHITE LEVEL)
VÁLVULA LAVATÓRIO/BIDÊ COM TECNO CLICK-CLACK BRANCO (WHITE LEVEL)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SERIE LUXURY

LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

T-310R 50095 1¼ x Ø32 140 - 250 / 60 - 250 PLÁSTICO 1 S3 10 29,80
SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE PLÁSTICO CROMADO REDONDO CON ALARGADERA/PLAFÓN
CHROMED ROUND PLASTIC BOTTLE TRAP WITH EXTENSION AND COVER
SIPHON BOUTEILLE RONDE EN PLASTIQUE CHROME AVEC EXTENSION ET ROSACE
SIFÃO GARRAFA RACOR/EXTENSÍVEL LATÃO CROMADO COM AUMENTO/ESPELHO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-300R 50091 1¼ x Ø32 200 - 280 / 325 METAL 1 S3 8 45,45
SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE LATÓN CROMADO REDONDO CON ALARGADERA/PLAFÓN                          
CHROMED ROUND PLASTIC BOTTLE TRAP WITH EXTENSION AND COVER
SIPHON BOUTEILLE RONDE EN PLASTIQUE CHROME AVEC EXTENSION ET ROSACE
SIFÃO GARRAFA RACOR/EXTENSÍVEL LATÃO CROMADO COM AUMENTO/ESPELHO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-303 50303 Ø70 50 PLÁSTICO 1 S4 28 10,09
TAPÓN TECNO CLICK-CLACK PLÁSTICO CROMADO                                                            
CHROMED PLASTIC TECNO CLICK-CLACK PLUG
BOUCHON TECNO CLICK-CLACK EN PLASTIQUE CHROME
TAMPA TECNO CLIC-CLAC PLASTICO CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-60C ME 40111 Ø70 x 1¼-Ø32 85 PLÁSTICO 1 S4 15 16,67

T-60C ME 40110 Ø70 x 1½-Ø40 80 PLÁSTICO 1 S4 15 16,67
VÁLVULA LAVABO/BIDÉ CON TECNO CLICK-CLACK CROMADO                                                   
CHROMED BASIN/BIDÉT WASTE WITH TECNO CLICK-CLACK
BONDE LAVABO/BIDÉT AVEC TECNO CLICK-CLACK CHROME
VÁLVULA LAVATÓRIO/BIDÉ COM TECNO CLIC-CLAC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

 T-306 50306 Ø70 x 1 1/4-Ø32 65 PLÁSTICO 1 S4 20 9,60
VÁLVULA CLICK CLACK LUXURY PLÁSTICO CROMADO
CHROMED PLASTIC POP-UP VALVE 
BONDE CLIC-CLAC EN PLASTIQUE CHROME
VÁLVULA CLICK CLACK LUXO PLÁSTICO CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-307 50503 20 13,64

VÁLVULA CLICK-CLACK CROMADA                                                     
CHROMED POP-UP VALVE
BONDE CLIC-CLAC CHROME
VÁLVULA CLICK-CLACK CROMADA                                                     

REF. COD. U/C €/U

  T-307A 50504 20 15,66

VÁLVULA SIEMPRE ABIERTA CROMADA
CHROMED ALWAYS OPEN VALVE
BONDE TOUJOURS OUVERTE CHROME
VÁLVULA CROMADA SEMPRE ABERTA

REF. COD. U/C €/U
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SERIE LUXURY

LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

T-304N 50100 Ø70 x 1¼-Ø32 60 LATÓN 1 S4 20 18,69
VÁLVULA CLICK-CLACK LATÓN CROMADO PEQUEÑA
CHROMED BRASS POP-UP VALVE (SMALL)
BONDE CLIC-CLAC EN LAITON (PETITE)
VÁLVULA CLICK-CLACK DE LATÃO CROMADO PEQUENA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-302 50106 Ø70 x 1¼-Ø32 70 LATÓN + PP 1 S4 20 16,67
VÁLVULA CLICK-CLACK LATÓN CROMADO GRANDE CON CUERPO PLÁSTICO                                        
CHROMED BRASS POP-UP VALVE WITH PLASTIC BODY
BONDE CLIC-CLAC LAITON AVEC CORPS EN PLASTIQUE
VÁLVULA CLIC-CLAC LATÃO CROMADO CORPO DE PLASTICO GRANDE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-301N 50103 Ø70 x 1¼-Ø32 65 LATÓN 1 S4 20 19,70
VÁLVULA CLICK-CLACK LATÓN CROMADO GRANDE                                                            
CHROMED BRASS POP-UP VALVE (LARGE)
BONDE CLIC-CLAC EN LAITON (GRANDE)
VÁLVULA CLIC-CLAC LATÃO CROMADO GRANDE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-301L 50131 15 19,19
VÁLVULA CLICK-CLACK LARGA 
ROSCADA CROMADA GRANDE                                              
CHROMED LONG THREADED POP-UP VALVE 
(LARGE)
BONDE CLIC-CLAC LONGUE EN FILETÉE (GRANDE)
VÁLVULA CLIC-CLAC COMPRIDA ROSCADA 
CROMADO GRANDE

REF. COD. U/C €/U

T-304L 50130 15 18,18
VÁLVULA CLICK-CLACK LARGA 
ROSCADA LATÓN CROMADO PEQUEÑA                                             
CHROMED LONG THREADED BRASS POP-UP 
VALVE (SMALL)
BONDE CLIC-CLAC LONGUE FILETÉE (PETITE)
VÁLVULA CLIC-CLAC COMPRIDA ROSCADA 
LATÃO CROMADO PEQUENA

REF. COD. U/C €/U

T-301NR 50104 20 15,66
RECAMBIO VÁLVULA CLICK-CLACK 
CROMADO GRANDE                                                   
SPARE PART FOR CHROMED POP-UP VALVE 
(LARGE)
PARTIE SUPÉRIEURE BONDE CLIC-CLAC CHROME 
(GRANDE)
SUBSTITUIÇÃO VALVULA CLIC-CLAC CROMADO 
GRANDE

REF. COD. U/C €/U

T-604W 59142 20 16,67

T-604C 50142 20 12,63

T-604B 58142 20 16,67

ALARGADERA SIFÓN LATÓN CON VALONA 
BRASS TRAP EXTENSION
EXTENSION POUR SIPHON EN LAITON 
EXTENSÃO DE SIFÓN DE LATÃO COM QUEDA 

REF. COD. U/C €/U

T-304NR 50101 20 14,65
RECAMBIO VÁLVULA CLICK-CLACK
LATÓN CROMADO PEQUEÑA                                                  
SPARE PART FOR CHROMED BRASS POP-UP 
VALVE (SMALL)
PARTIE SUPÉRIEURE BONDE CLIC-CLAC LAITON 
CHROME (PETITE)
SUBSTITUIÇÃO VALVULA CLIC-CLAC LATÃO CRO-
MADO PEQUENA

REF. COD. U/C €/U

T-305 50519 30 6,59

     T-305ME 40519 30 10,63

 T-305B 58519 30 10,63

ADAPTADOR REBOSADERO  REDONDO                                                 
ROUND OVERFLOW ADAPTER
ADAPTATEUR POUR TROP-PLEIN ROND
ADAPTADOR RESPIRO REDONDO

REF. COD. U/C €/U
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LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

T-40 50078 1¼ x 1¼-Ø32 130 - 210 / 300 LATÓN 1 S3 9 24,24
SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE LATÓN CROMADO CON ALARGADERA/PLAFÓN                                  
CHROMED BRASS BOTTLE TRAP WITH EXTENSION AND COVER
SIPHON BOUTEILLE EN LAITON CHROME AVEC EXTENSION ET ROSACE
SIFÃO DE GARRAFA RACOR/EXTENSÍVEL LATÃO CROMADO COM PROLONGADOR/ESPELHO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-40B 50084 1¼ x 1¼-Ø32 110 - 180 / 300 LATÓN 1 S3 9 23,23
SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE LATÓN CROMADO CON ALARGADERA/PLAFÓN                                  
CHROMED BRASS BOTTLE TRAP WITH EXTENSION AND COVER
SIPHON BOUTEILLE EN LAITON CHROME AVEC EXTENSION ET ROSACE
SIFÃO DE GARRAFA RACOR/EXTENSÍVEL LATÃO CROMADO COM PROLONGADOR/ESPELHO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-41 50079 1¼ x 1¼-Ø32 140 - 200 / 280 LATÓN 1 S3 12 20,20
SIFÓN CURVO RACOR/EXTENSIBLE LATÓN CROMADO CON ALARGADERA/PLAFÓN                                    
CHROMED BRASS CURVED TRAP WITH EXTENSION AND COVER
SIPHON COURBÉ EN LAITON CHROME AVEC EXTENSION ET ROSACE
SIFÃO CURVO RACOR/EXTENSÍVEL LATÃO CROMADO COM PROLONGADOR/ESPELHO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-300C 50092 1¼ x Ø32 120 - 280 / 330 LATÓN 1 S3 8 50,50
SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE LATÓN CROMADO CUADRADO CON ALARGADERA/PLAFÓN
CHROMED SQUARE BRASS BOTTLE TRAP WITH EXTENSION AND COVER
SIPHON BOUTEILLE CARRÉE EN LAITON CHROME AVEC EXTENSION ET ROSACE
SIFÃO GARRAFA RACOR/EXTENSÍVEL LATÃO CROMADO COM AUMENTO/ESPELHO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-60C 50111 Ø70 x 1¼-Ø32 85 PP 1 S4 20 13,64

T-60C 50110 Ø70 x 1½-Ø40 80 PP 1 S3 20 13,64
VÁLVULA LAVABO/BIDÉ CON TECNO CLICK-CLACK                                                           
BASIN/BIDÉT WASTE WITH TECNO CLICK-CLACK
BONDE LAVABO/BIDÉT AVEC TECNO CLICK-CLACK 
VÁLVULA LAVATÓRIO/BIDÉ COM TECNO CLIC-CLAC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-30MC 50108 Ø70 x 1½-Ø40 200 - 230 / 160 PP 1 S4 8 17,32
SIFÓN CURVO MINI VÁLVULA TECNO CLICK-CLACK                                                          
MINI CURVED TRAP WITH TECNO CLICK-CLACK VALVE
SIPHON COURBÉ MINI AVEC TECNO CLICK-CLACK CHROME 
SIFÃO CURVO MINI VÁLVULA TECNO CLIC-CLAC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-2MC 50112 Ø70 x 1¼-Ø32 150 / 85 PP 1 S4 10 17,82

T-2MC 50109 Ø70 x 1½-Ø40 150 / 100 PP 1 S4 10 17,82
SIFÓN BOTELLA MINI VÁLVULA TECNO CLICK-CLACK                                                        
MINI BOTTLE TRAP WITH TECNO CLICK-CLACK VALVE
SIPHON BOUTEILLE MINI AVEC TECNO CLICK-CLACK CHROME 
SIFÃO GARRAFA MINI VÁLVULA TECNO CLIC-CLAC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

'2-:3%'&$)/:3&1 ?T9EE(BT9JE
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LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

T-4M ME 40441 1¼ x 1½-Ø40 100 - 200 / 62 PP 1 S4 10 19,61

T-4M ME 40439 1½ x 1½-Ø40 100 -200 / 62 PP 1 S4 10 19,61

SIFÓN BOTELLA MINI RACOR EXTENSIBLE CROMADO                                                         
CHROMED MINI BOTTLE TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON BOUTEILLE MINI CHROME AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO GARRAFA MINI COM PROLONGADOR CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-260 ME 40471 1¼ x 1½-Ø40 100 - 320 / 62 / 250 PP 1 S4 3 33,31

SIFÓN BOTELLA MINI TUERCA LOCA CON ALARGADERA/PLAFÓN CROMADO                                        
CHROMED MINI BOTTLE TRAP WITH LOOSE NUT + EXTENSION AND COVER
SIPHON BOUTEILLE MINI CHROME AVEC ÉCROU LIBRE + EXTENSION ET ROSACE
SIFÃO GARRAFA MINI C/PORCA LOUCA E ALARGADOR COM ESEPLHO CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-38 ME 40446 Ø70 x 1½-Ø40 120 - 320 / 62 PP 1 S4 5 45,92

SIFÓN BOTELLA MINI VÁLVULA/CADENA CON REBOSADERO CROMADO                                            
CHROMED MINI BOTTLE TRAP WITH VALVE AND CHAIN + OVERFLOW
SIPHON BOUTEILLE MINI CHROME AVEC BONDE ET CHAÎNE + TROP-PLEIN
SIFÃO GARRAFA MINI VÁLVULA COM CORRENTE E RESPIRO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-3M ME 40445 Ø70 x 1½-Ø40 120 - 320 / 62 PP 1 S4 5 39,08

SIFÓN BOTELLA MINI VÁLVULA/CADENA CROMADO                                                           
CHROMED MINI BOTTLE TRAP WITH VALVE AND CHAIN
SIPHON BOUTEILLE MINI CHROME AVEC BONDE ET CHAÎNE
SIFÃO GARRAFA MINI VÁLVULA COM CORRENTE CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-250 ME 40454 Ø70 x 1½-Ø40 120 - 320 / 62 / 250 PP 1 S4 3 52,79

SIFÓN BOTELLA MINI VÁLVULA/CADENA CON ALARGADERA/PLAFÓN CROMADO                                     
CHROMED MINI BOTTLE TRAP WITH VALVE AND CHAIN + EXTENSION AND COVER
SIPHON BOUTEILLE MINI CHROME AVEC BONDE + EXTENSION ET CHAÎNE
SIFÃO GARRAFA MINI VÁLVULA COM CORRENTE E PROLONGADOR/ESPELHO CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-79 ME 40463 Ø50 x 1½-Ø40 220 - 320 / 62 PP 1 S4 4 34,27

SIFÓN BOTELLA URINARIO CROMADO                                                                      
CHROMED BOTTLE TRAP FOR URINAL
SIPHON BOUTEILLE CHROME POUR URINOIR 
SIFÃO GARRAFA URINÓL CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

'2-:3%'&,$6'/2("&.%/)$2B)!"'
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LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

T-31ME 40442 1¼ x 1½-Ø40 115 - 315 / 120 PP 1 S4 8 20,50

T-31ME 40438 1½ x 1½-Ø40 115 - 315 / 120 PP 1 S4 8 20,50

SIFÓN CURVO RACOR/EXTENSIBLE CROMADO                                                                
CHROMED MINI CURVED TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON COURBÉ MINI CHROME AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO CURVO COM PROLONGADOR EXTENSÍVEL CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-261 ME 40431 1¼ x 1½-Ø40 115 - 315 / 62 / 250 PP 1 S4 3 34,21

SIFÓN CURVO MINI TUERCA LOCA CON ALARGADERA/PLAFÓN CROMADO                                          
CHROMED MINI CURVED TRAP WITH LOOSE NUT + EXTENSION AND COVER
SIPHON COURBÉ MINI CHROME AVEC ÉCROU LIBRE + EXTENSION ET ROSACE
SIFÃO CURVO MINI C/PORCA LOUCA E PROLONGADOR E ESPELHO CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-31S ME 40070 1½ - 1¼ x 1½-Ø40 315 - 380 / 130- 240 PP 1 S4 4 27,83

SIFÓN CURVO TUERCA LOCA DESPLAZADO CROMADO
CHROMED MINI CURVED TRAP WITH LOOSE NUT (DISPLACED)
SIPHON COURBÉ AVEC ÉCROU LIBRE DÉPLACÉ CHROME
SIFÃO CURVO COM PORCA IDLE DESLOCADA CROMADA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-30C ME 40444 Ø70 x 1½-Ø40 160- 360 / 120 PP 1 S3 12 40,45

SIFÓN CURVO MINI VÁLVULA/CADENA CROMADO                                                               
CHROMED MINI CURVED TRAP WITH VALVE AND CHAIN
SIPHON COURBÉ MINI AVEC BONDE ET CHAÎNE
SIFÃO CURVO COM VÁLVULA COM CORRENTE CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-251 ME 40455 Ø70 x 1½-Ø40 160 - 360/ 120 / 250 PP 1 S4 3 54,15

SIFÓN CURVO MINI VÁLVULA/CADENA CON ALARGADERA/PLAFÓN CROMADO                                       
CHROMED MINI CURVED TRAP WITH VALVE AND CHAIN + EXTENSION AND COVER
SIPHON COURBÉ MINI AVEC BONDE + EXTENSION ET CHAÎNE
SIFÃO CURVO MINI VÁLVULA COM CORRENTE E PROLONGADOR/ESPELHO CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-79C ME 40464 Ø50 x 1½-Ø40 285 - 400 / 160 PP 1 S4 3 27,42

DESAGÜE URINARIO ACODADO CON PLAFÓN CROMADO                                                         
CHROMED ELBOW WASTE FOR URINAL WITH COVER
ÉVACUATION CHROME COUDÉE POUR URINOIR AVEC ROSACE
DRENO URINÁRIO ANGULAR COM TETO CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

!"#
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LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

T-61 ME 40440 Ø70 x 1¼-Ø32 55 PP 1 S4 15 17,68

T-61 ME 40443 Ø70 x 1½-Ø40 55 PP 1 S4 15 17,68

VÁLVULA LAVABO/BIDÉ CON CADENA CROMADO
CHROMED BASIN/BIDÉT WASTE WITH CHAIN
BONDE LAVABO/BIDÉT CHROME AVEC CHAÎNE
KIT LUXO LAVATÓRIO/BIDÉ COM CORRENTE CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-2MC ME 40109 Ø70 x 1½-Ø40 160 - 400 / 62 PP 1 S4 5 40,17

SIFÓN BOTELLA MINI VÁLVULA TECNO CLICK-CLACK CROMADO                                                
CHROMED MINI BOTTLE TRAP WITH TECNO CLICK-CLACK
SIPHON BOUTEILLE MINI AVEC TECNO CLICK-CLACK CHROME 
SIFÃO GARRAFA MINI VÁLVULA TECNO CLIC-CLAC CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-250C ME 40327 Ø70 x 1½-Ø40 160 - 400 / 62 / 250 PP 1 S4 3 53,88

SIFÓN BOTELLA MINI TECNO CLICK-CLACK CON ALARGADERA/PLAFÓN CROMADO                                  
CHROMED MINI BOTTLE TRAP WITH TECNO CLICK-CLACK + EXTENSION AND COVER
SIPHON BOUTEILLE MINI AVEC TECNO CLICK-CLACK CHROME EXTENSION ET ROSACE
SIFÃO GARRAFA MINI VÁLVULA TECNO CLIC-CLAC COM PROLONGADOR/ESPELHO CROMOADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-30C ME 40108 Ø70 x 1½-Ø40 160 - 360 / 120 PP 1 S3 12 41,06

SIFÓN CURVO MINI VÁLVULA TECNO CLICK-CLACK CROMADO                                                  
CHROMED MINI CURVED TRAP WITH TECNO CLICK-CLACK
SIPHON COURBÉ MINI AVEC TECNO CLICK-CLACK CHROME 
SIFÃO CURVO MINI VÁLVULA TECNO CLIC-CLAC CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-251C ME 40326 Ø70 x 1½-Ø40 160 - 360 / 120 / 250 PP 1 S4 3 54,77

SIFÓN CURVO MINI TECNO CLICK-CLACK CON ALARGADERA/PLAFÓN CROMADO                                    
CHROMED MINI CURVED TRAP WITH TECNO CLICK-CLACK + EXTENSION AND COVER
SIPHON COURBÉ MINI AVEC TECNO CLICK-CLACK CHROME EXTENSION ET ROSACE
SIFÃO CURVO MINI VÁLVULA TECNO CLIC-CLAC CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-68 ME 40325 Ø70 x 1½-Ø40 55 / 350 PP 1 S4 10 34,27

VÁLVULA FREGADERO CON CADENA/REBOSADERO CROMADO                                                     
CHROMED SINK WASTE WITH CHAIN AND OVERFLOW
BONDE ÉVIER AVEC CHAÎNE ET TROP-PLEIN CHROME
VÁLVULA DE BANCA COM CORRENTE/RESPIRO CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

T-39D ME 40039 1½>1¼ x Ø40>32 315 - 820 PP 1 S4 10 14,14

SIFÓN EXTENSIBLE TUERCA LOCA CON BOCA CROMADO                                                       
CHROMED EXTENSIBLE TRAP WITH LOOSE NUT
TUBE FLEXIBLE EXTENSIBLE CHROME AVEC ÉCROU LIBRE
SIFÃO EXTENSÍVEL COM PORCA LOUCA E BOCA CROMADA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-39 ME 40456 1¼ x Ø32-40 320 - 820 PP 1 S4 10 13,64

T-39 ME 40459 1½ x Ø32-40 320 - 820 PP 1 S4 10 13,64

SIFÓN EXTENSIBLE TUERCA LOCA CON BOCA CROMADO                                                       
CHROMED EXTENSIBLE TRAP WITH LOOSE NUT
TUBE FLEXIBLE EXTENSIBLE CHROME AVEC ÉCROU LIBRE
SIFÃO EXTENSÍVEL COM PORCA LOUCA E BOCA CROMADA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-206 ME 40831 1¼-Ø32 55 PP 1 S4 25 5,41

T-206 ME 40830 1½-Ø40 55 PP 1 S4 25 5,41

MANGUITO H-H TUBO LISO CROMADO                                                                      
CHROMED COUPLING F-F FOR PLAIN PIPE
MANCHON F-F CHROME À TUBE LISSE
UNIÃO FF TUBO LISO CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-200 ME 40462 Ø32 x Ø32 72 PP 1 S4 20 5,69

T-200 ME 40452 Ø40 x Ø40 85 PP 1 S4 15 5,69

CODO H-H TUBO LISO CROMADO                                                                          
CHROMED ELBOW F-F FOR PLAIN PIPE
COUDE F-F CHROME À TUBE LISSE
JOELHO FF TUBO LISO CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-201 ME 40806 Ø32 x 1¼ 70 - 70 PP 1 S4 20 5,84

T-201 ME 40805 Ø40 x 1½ 85 - 75 PP 1 S4 15 5,84

CODO M-H TUERCA LOCA A TUBO LISO CROMADO                                                            
CHROMED ELBOW M-F WITH LOOSE NUT FOR PLAIN PIPE
COUDE M-F CHROME ÉCROU LIBRE À TUBE LISSE
JOELHO MF COM PORCA LOUCA TUBO LISO CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-245 ME 40245 1¼-Ø32 x Ø32 80 - 80 PP 1 S4 20 18,76

T-245 ME 40246 1½-Ø40 x Ø40 80 - 80 PP 1 S4 20 19,11

VÁLVULA AIREACIÓN INTERCALABLE CROMADO                                                              
CHROMED AIR ADMITTANCE VALVE 
VALVE D'ADMISSION D'AIR INTERCALABLE CHROME
VÁLVULA DE AERAÇÃO INTERCALÁVEL CROMADA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-201B ME 40363 1¼-1½ x Ø40 110 PP 1 S4 15 6,91

CODO M-H TUERCA LOCA A TUBO LISO AHORRO ESPACIO (CROMADO)                                           
CHROMED ELBOW M-F SPACE SAVING
COUDE M-F CHROME AVEC ÉCROU LIBRE À TUBE LISSE (GAIN DE PLACE)
JOELHO MF PORCA LOUCA A TUBO LISO POUPANÇA ESPAÇO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

)((%'"*2"'&<&*%,4%'/"'&1(9""AEE=THAE(9C<(EJ9TA(J9TBE
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LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

T-312 ME 40193 Ø10-25 x Ø60 11,5 PP 1 S4 200 4,04

PLAFÓN EMBELLECEDOR PLANO PARA CALEFACCIÓN ABIERTO CROMADO                                          
CHROMED OPENED PLAIN COVER FOR HEATING
ROSACE OUVRANTE CHROME POUR CHAUFFAGE
ESPELHO EMBELEZADOR PLANO PARA AQUECIMENTO ABERTO E CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-204C ME 40823 1¼-Ø32 x Ø32 / D.250 255 PVC 1 S4 20 8,32

RACOR PVC ENCOLABLE CON TUERCA LOCA CROMADO                                                  
CHROMED GLUEABLE PVC EXTENSION WITH LOOSE NUT
RACCORD PVC À COLLER AVEC ÉCROU LIBRE CHROME
LIGAÇÃO PVC DE COLAR COM PORCA LOUCA CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-211 ME 40453 Ø32 x Ø75 40 PP 1 S4 20 4,64

T-211 ME 40447 Ø40 x Ø75 40 PP 1 S4 20 4,64

PLAFÓN EMBELLECEDOR PARA TUBOS CROMADO                                                              
CHROMED PIPE COVER
ROSACE POUR TUBE CHROME
ESPELHO EMBELEZADOR PLANO PARA TUBOS CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-204 ME 40448 Ø32 x Ø32 / 250 250 PVC 1 S4 20 6,02

T-204 ME 40449 Ø32 x Ø32 / 500 500 PVC 1 S3 45 9,11

T-204 ME 40345 Ø32 x Ø32 / 1000mm 1000 PVC 1 VA S/P 20,50

T-204 ME 40450 Ø40 x Ø40 / 250 250 PVC 1 S4 16 6,70

T-204 ME 40451 Ø40 x Ø40 / 500 500 PVC 1 S3 30 11,76

T-204 ME 40346 Ø40 x Ø40 / 1000mm 1000 PVC 1 VA S/P 25,85

ALARGADERA TUBO LISO PVC ENCOLABLE CROMADO                                                          
CHROMED GLUEABLE PVC EXTENSION 
EXTENSION CHROME LISSE À COLLER
PROLONGADOR TUBO LISO PVC COLAR CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-224 ME 40828 Ø40 x Ø40 / 250mm 70mm PVC + PP 1 S4 10 12,63

T-224 ME 40827 Ø32 x Ø30 / 250mm 70mm PVC + PP 1 S4 10 12,63

ALARGADERA TUBO LISO PVC CON PLAFÓN CROMADO
CHROMED PVC EXTENSION WITH PIPE COVER
EXTENSION CHROME LISSE AVEC ROSACE
EXTENSÃO DE TUBO DE PVC SIMPLES COM PLAFÓN CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-205 ME 40824 Ø32 x Ø32 / D.190 200 PP 1 S4 10 12,44

T-205 ME 40825 Ø40 x Ø40 / D.190 200 PP 1 S4 10 12,44

ALARGADERA H A TUBO LISO CON PLAFÓN CROMADO
CHROMED EXTENSION F TO PLAIN PIPE WITH PIPE COVER
EXTENSION F À TUBE LISSE AVEC ROSACE
EXTENSÃO DE TUBO PLANO PARA H COM PLAFÓN CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-121 ME 40826 1½ > 1¼ x Ø40 170 - 205 / 210 PP + PVC 1 S3 15 24,24

ACOPLAMIENTO PARED ACODADO CROMADO
CHROMED ELBOWED WALL COUPLING
CONNEXION MURALE COUDÉE CHROME
ACOPLAMENTO DE PAREDE ANGULAR CROMADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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LUXURY SERIES
SÉRIE LUXURY
SÉRIE LUXURY

T-209C ME 40853 Ø40 x Ø40 30 PVC 1 S7 15 4,30

CONVERSOR EXTERIOR TUBO PVC A TUBO LISO CON TUERCA CROMADA
EXTERNAL CONVERTER FROM PVC PIPE TO PLAIN PIPE WITH CHROMED NUT
CONVERTISSEUR EXTÉRIEUR TUBE PVC À TUBE LISSE AVEC ÉCROU CHROME
TUBO DE PVC CONVERSOR EXTERNO PARA TUBO LISO COM PORCA CROMADA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-209M ME 40847 1¼ x Ø32 55 PVC 1 S7 10 3,91

T-209M ME 40848 1½ x Ø40 55 PVC 1 S7 10 3,91

T-209M ME 40845 1½ x Ø32 55 PVC 1 S7 10 3,91
CONVERSOR INTERIOR HEMBRA PVC A TUBO LISO CON TUERCA CROMADA
FEMALE INTERNAL CONVERTER FROM PVC TO PLAIN PIPE WITH CHROMED NUT
CONVERTISSEUR INTÉRIEUR F. PVC À TUBE LISSE AVEC ÉCROU CHROME
CONVERSOR INTERNO FEMININO DE PVC PARA TUBO LISO COM PORCA CROMADA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-217 ME 40850 Ø40 x Ø32 55 PVC 1 S7 10 4,30

T-217 ME 40855 Ø40 x Ø40 55 PVC 1 S7 10 4,30

CONVERSOR INTERIOR TUBO PVC A TUBO LISO CON TUERCA CROMADA
INTERNAL CONVERTER FROM PVC PIPE TO PLAIN PIPE WITH CHROMED NUT
CONVERTISSEUR INTÉRIEUR TUBE PVC À TUBE LISSE AVEC ÉCROU CHROME
CONVERSOR INTERNO DE TUBO DE PVC PARA TUBO LISO COM PORCA CROMADA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-61C 50401 Ø70 x 1½-Ø40 55 CROMO 1 VA S/P 18,72

T-61C 50423 Ø70 x 1¼-Ø32 55 CROMO 1 VA S/P 18,72

T-61B 50403 Ø70 x 1½-Ø40 55 BRONCE 1 VA S/P 52,10

T-61B 50426 Ø70 x 1¼-Ø32 55 BRONCE 1 VA S/P 52,10

T-61O 50400 Ø70 x 1½-Ø40 55 ORO 1 VA S/P 39,08

T-61O 50427 Ø70 x 1¼-Ø32 55 ORO 1 VA S/P 39,08

T-61CO 50404 Ø70 x 1½-Ø40 55 COBRE 1 VA S/P 49,54

T-61CO 50428 Ø70 x 1¼-Ø32 55 COBRE 1 VA S/P 49,54

T-61BL 50402 Ø70 x 1½-Ø40 55 BLANCO 1 VA S/P 29,62

T-61BL 50429 Ø70 x 1¼-Ø32 55 BLANCO 1 VA S/P 29,62
VÁLVULA KIT LUJO LAVABO/BIDÉ CON CADENA                                                       
LUXURY WASTE KIT FOR BASIN/BIDÉT WITH CHAIN
KIT LUXE BONDE  POUR LAVABO/BIDÉT AVEC CHAÎNE
VALVULA KIT LUXO LAVATÓRIO/BIDÉ COM CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

K-62C 50405 Ø70 25 CROMO 1 VA S/P 20,75

K-62B 50408 Ø70 25 BRONCE 1 VA S/P 69,84

K-62O 50406 Ø70 25 ORO 1 VA S/P 52,10

K-62CO 50409 Ø70 25 COBRE 1 VA S/P 53,00

K-62BL 50407 Ø70 25 BLANCO 1 VA S/P 38,42
KIT LUJO BAÑERA                                                                          
LUXURY KIT FOR BATHTUB
KIT LUXE POUR 
KIT LUXO BANHEIRA 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

K-61C 50410 Ø70 15 CROMO 1 VA S/P 14,17

K-61B 50413 Ø70 15 BRONCE 1 VA S/P 50,45

K-61O 50411 Ø70 15 ORO 1 VA S/P 34,79

K-61CO 50414 Ø70 15 COBRE 1 VA S/P 49,89

K-61BL 50412 Ø70 15 BLANCO 1 VA S/P 26,80
KIT LUJO LAVABO/BIDÉ                                                                      
LUXURY KIT FOR BASIN/BIDÉT
KIT LUXE POUR LAVABO/BIDÉT
KIT LUXO LAVATÓRIO/BIDÉ 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SIFONES SENCILLOS 

SIMPLE TRAPS
SIPHONS SIMPLES
SIFÕES SIMPLES

T-3M+ 50027 Ø70 x 1¼-Ø32 120 - 175 / 52 PP 1 S2 50 9,18

T-3M+ 50028 Ø70 x 1½-Ø40>32 120 - 175 / 52 PP 1 S2 50 9,97

SIFÓN BOTELLA PLUS MINI VÁLVULA/CADENA    
MINI BOTTLE TRAP PLUS WITH VALVE AND CHAIN
SIPHON BOUTEILLE PLUS MINI AVEC BONDE ET CHAÎNE
GARRAFA DE SIFÃO MAIS MINI VÁLVULA/CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-2M+ 50012 Ø70 x 1¼-Ø32 120 - 195 / 52 PP 1 S2 50 7,58

T-2M+ 50013 Ø70 x 1½-Ø40>32 120 - 195 / 52 PP 1 S2 50 7,98

SIFÓN BOTELLA PLUS MINI VÁLVULA    
MINI BOTTLE TRAP PLUS WITH VALVE
SIPHON BOUTEILLE PLUS MINI AVEC BONDE
GARRAFA DE SIFÃO MAIS MINI VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-3+ 50024 Ø70 x 1½-Ø40>32 145 - 220 / 62 PP 1 S2 40 9,70

SIFÓN BOTELLA PLUS VÁLVULA/CADENA     
BOTTLE TRAP PLUS WITH VALVE WITH CHAIN
SIPHON BOUTEILLE PLUS AVEC BONDE ET CHAÎNE
GARRAFA DE SIFÃO MAIS VÁLVULA/CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-4+ 50045 1½>1¼ x 1½-Ø40>32 155 -270 / 62 PP 1 S2 50 5,10
SIFÓN BOTELLA PLUS RACOR/EXTENSIBLE
BOTTLE TRAP PLUS WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON BOUTEILLE PLUS AVEC RACCORD EXTENSIBLE
GARRAFA DE SIFÃO MAIS RACOR/EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-4M+ 50046 1¼<1½ x 1¼-Ø32 120 - 190 / 52 PP 1 S2 70 5,04

T-4M+ 50047 1¼<1½ x 1½-Ø40>32 120 - 190 / 52 PP 1 S2 70 5,10

SIFÓN BOTELLA PLUS MINI RACOR/EXTENSIBLE   
MINI BOTTLE TRAP PLUS WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON BOUTEILLE PLUS MINI AVEC RACCORD 
GARRAFA DE SIFÃO MAIS MINI RACOR/EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-2+ 50001 Ø70 x 1½-Ø40>32 145 -220 / 62 PP 1 S2 40 8,10

SIFÓN BOTELLA PLUS VÁLVULA
BOTTLE TRAP PLUS WITH VALVE
SIPHON BOUTEILLE PLUS AVEC BONDE
GARRAFA DE SIFÃO MAIS VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

'2-:3%'&#"/%$$)&,$4' ?=BB@A(BT9JE(J@>E
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SIFONES SENCILLOS  

SIMPLE TRAPS
SIPHONS SIMPLES

SIFÕES SIMPLES

T-3M 50021 Ø70 x 1¼-Ø32 120 - 175 / 52 PP 1 S2 60 8,92

T-3M 50022 Ø70 x 1½-Ø40 120 - 175 / 52 PP 1 S2 60 9,69

SIFÓN BOTELLA PLUS MINI VÁLVULA/CADENA    
MINI BOTTLE TRAP PLUS WITH VALVE AND CHAIN
SIPHON BOUTEILLE PLUS MINI AVEC BONDE ET CHAÎNE
SIFÃO GARRAFA MINI VÁLVULA COM CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-2M 50010 Ø70 x 1¼-Ø32 120 - 175 / 52 PP 1 S2 60 7,36

T-2M 50011 Ø70 x 1½-Ø40 120 - 175 / 52 PP 1 S2 60 7,75

SIFÓN BOTELLA MINI VÁLVULA               
MINI BOTTLE TRAP WITH VALVE
SIPHON BOUTEILLE MINI AVEC BONDE
SIFÃO GARRAFA MINI VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-3 50020 Ø70 x 1½-Ø40 145 - 220 / 62 PP 1 S2 50 9,42

SIFÓN BOTELLA VÁLVULA/CADENA         
BOTTLE TRAP WITH VALVE WITH CHAIN
SIPHON BOUTEILLE AVEC BONDE ET CHAÎNE
SIFÃO GARRAFA VÁLVULA COM CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-4 50041 1½ x 1½-Ø40 140 - 220 / 62 PP 1 S2 60 4,96

SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE
BOTTLE TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON BOUTEILLE AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO GARRAFA VÁLVULA COM RACOR/EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-4M 50025 1¼ x 1¼-Ø32 120 - 170 / 52 PP 1 S2 80 4,90

T-4M 50026 1¼ x 1½-Ø40 120 - 170 / 52 PP 1 S2 80 4,96

SIFÓN BOTELLA MINI RACOR/EXTENSIBLE  
MINI BOTTLE TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON BOUTEILLE MINI AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO GARRAFA MINI VÁLVULA COM RACOR/EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-2 50000 Ø70 x 1½-Ø40 145 -220 / 62 PP 1 S2 50 7,87

SIFÓN BOTELLA VÁLVULA
BOTTLE TRAP WITH VALVE
SIPHON BOUTEILLE AVEC BONDE
SIFÃO GARRAFA VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

'2-:3%'&#"/%$$)&%'/)3!)*
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SIFONES SENCILLOS 

SIMPLE TRAPS
SIPHONS SIMPLES
SIFÕES SIMPLES

T-4ML 50048 1¼ x 1¼-Ø32 115 / 52 PP 1 S2 60 5,14

T-4ML 50049 1¼ x 1½-Ø40 115 / 52 PP 1 S2 60 5,14

SIFÓN BOTELLA MINI TUBO LISO
MINI BOTTLE TRAP TO PLAIN PIPE
SIPHON BOUTEILLE MINI À TUBE LISSE
GARRAFA DE SIFÃO MINI TUBO PLANO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-4T 50051 1½ x Ø20 x 1½-Ø40 170 - 220 / 170 PP 1 S2 40 6,57

SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE CON TOMA LAVADORA           
BOTTLE TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR + WASHING MACHINE CONNECTION
SIPHON BOUTEILLE RACCORD EXTENSIBLE AVEC ENTRÉE MACHINE À LAVER
SIFÃO GARRAFA TUBO/EXTENSÍVEL COM ENTRADA MAQUINA DE LAVAR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-4TD 50042 1 1/2 x Ø20 x 1 1/2-Ø40 180 - 230 / 200 PP 1 S1 40 7,52

SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE CON DOBLE TOMA LAVADORA                 
BOTTLE TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR + DOUBLE WASHING MACHINE CONNECTION
SIPHON BOUTEILLE RACCORD EXTENSIBLE AVEC DOUBLE ENTRÉE MACHINE À LAVER
SIFÃO GARRAFA TUBO/EXTENSÍVEL COM ENTRADA MAQUINA DE LAVAR DUPLA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-5 50043 Ø32 x 1½-Ø40 110 - 190 / 62 PP 1 S3 40 11,16

SIFÓN BOTELLA MINI CON VÁLVULA PILA GRANITO    
BOTTLE TRAP FOR GRANITE LAUNDRY SINK
SIPHON BOUTEILLE MINI AVEC BONDE POUR BAC À LAVER
SIFÃO GARRAFA MINI COM PIA GRANITO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-4VA 50030 1¼ x 1½-Ø40 140 -220 / 62 PP 1 S2 60 5,10

SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE    
BOTTLE TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON BOUTEILLE AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO GARRAFA VÁLVULA COM RACOR/EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-4L 50050 1½ x 1½-Ø40 115 / 62 PP 1 S2 60 5,14

SIFÓN BOTELLA TUBO LISO           
BOTTLE TRAP FOR PLAIN PIPE
SIPHON BOUTEILLE À TUBE LISSE
SIFÃO GARRAFA TUBO LISO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SIFONES SENCILLOS  

SIMPLE TRAPS
SIPHONS SIMPLES

SIFÕES SIMPLES

T-10 50054 1¼ x 1½-Ø40 125 / 90 PP 1 S2 60 5,10

T-10 50055 1½ x 1½-Ø40 125 / 90 PP 1 S2 60 5,19

SIFÓN "Y" VERTICAL TUERCA LOCA  
VERTICAL "Y" TRAP WITH LOOSE NUT
SIPHON VERTICAL "Y" AVEC ÉCROU LIBRE
SIFÃO Y VERTICAL COM PORCA LOUCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-11 50068 Ø32 x 1½-Ø40  100 PP 1 S2 60 8,09

SIFÓN "Y" VERTICAL CON VÁLVULA PILA GRANITO                
VERTICAL "Y" TRAP FOR GRANITE LAUNDRY SINK
SIPHON VERTICAL "Y" AVEC BONDE POUR BAC À LAVER
SIFÃO Y VERTICAL COM VALVULA PIA GRANITO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-8 50052 1½ - 1¼ x Ø40-32 155 - 235 / 100 PP 1 S2 50 6,50

SIFÓN "Y" VERTICAL RACOR/EXTENSIBLE                    
VERTICAL "Y" TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON VERTICAL "Y" AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO Y VERTICAL TUBO/EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-8L 50056 1½-Ø40 x 1½-Ø40 130 / 90 PP 1 S2 60 5,79

SIFÓN "Y" VERTICAL TUBO LISO          
VERTICAL "Y" TRAP FOR PLAIN PIPE
SIPHON VERTICAL "Y" À TUBE LISSE
SIFÃO Y VERTICAL TUBO LISO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-9 50053 Ø70 x 1½-Ø40 125 - 90 PP 1 S2 50 9,02

SIFÓN "Y" VERTICAL VÁLVULA/CADENA                     
VERTICAL "Y" TRAP WITH VALVE AND CHAIN
SIPHON VERTICAL "Y" AVEC BONDE ET CHAÎNE
SIFÃO Y VERTICAL VALVULA/CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

'2-:3%'&D<D&+*2%+)&1(8ATBH"9@(7Q7(BT9JE
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SIFONES SENCILLOS 

SIMPLE TRAPS
SIPHONS SIMPLES
SIFÕES SIMPLES

T-30+ 50037 Ø70 x 1½-Ø40>32 200 - 250 / 120 PP 1 S2 40 7,72

SIFÓN CURVO PLUS VÁLVULA
CURVED SYPHON PLUS VALVE
SIPHON COURBÉ PLUS AVEC BONDE
SIFÃO CURVO PLUS COM VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

T-30M+ 50195 Ø70 x 1¼-Ø32 150 - 200 / 100 PP 1 S2 50 7,53

T-30M+ 50194 Ø70 x 1½-Ø40>32 150 - 200 / 120 PP 1 S2 50 7,53

SIFÓN CURVO MINI PLUS VÁLVULA
MINI CURVED TRAP PLUS WITH VALVE
SIPHON COURBÉ MINI PLUS AVEC BONDE
SIFÃO CURVO MINI PLUS COM VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

NEW

T-33+ 50035  Ø70 x 1½-Ø40>32 200 - 250 / 120 PP 1 S2 40 9,78

SIFÓN CURVO VÁLVULA/CADENA      
CURVED TRAP PLUS WITH VALVE AND CHAIN
SIPHON COURBÉ PLUS AVEC BONDE ET CHAÎNE
SIFÃO CURVO  PLUS COM VÁLVULA/CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

T-33M+ 50197 Ø70 x 1¼-Ø32 150 - 200 / 100 PP 1 S2 50 9,38

T-33M+ 50196 Ø70 x 1½-Ø40>32 150 - 200 / 120 PP 1 S2 50 9,38

SIFÓN CURVO MINI PLUS VÁLVULA/CADENA
MINI CURVED TRAP PLUS WITH VALVE AND CHAIN
SIPHON COURBÉ MINI PLUS AVEC BONDE ET CHAÎNE
SIFÃO CURVO MINI PLUS COM VÁLVULA/CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

NEW

T-31+ 50044 1½>1¼ x 1½-Ø40>32 200 - 250 / 120 PP 1 S2 50 5,01

SIFÓN CURVO PLUS RACOR/EXTENSIBLE
CURVED TRAP PLUS WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON COURBÉ PLUS AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO CURVO PLUS CONECTOR/EXTENSOR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

T-31M+ 50199 1¼<1½ x 1¼-Ø32 150 - 200 / 100 PP 1 S2 60 5,04

T-31M+ 50198 1¼<1½ x 1½-Ø40>32 150 - 200 / 120 PP 1 S2 60 5,04

SIFÓN CURVO MINI PLUS RACOR/EXTENSIBLE
MINI CURVED TRAP PLUS WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON COURBÉ MINI PLUS AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO CURVO MINI PLUS CONECTOR/EXTENSOR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

NEW

'2-:3%'&(4*5"'&,$4' ">T8A<(BT9JE(J@>E
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SIFONES SENCILLOS  

SIMPLE TRAPS
SIPHONS SIMPLES

SIFÕES SIMPLES

T-30M 50164 Ø70 x 1¼-Ø32 150 - 200 / 100 PP 1 S2 50 7,31

T-30M 50064 Ø70 x 1½-Ø40 150 - 200 / 120 PP 1 S2 50 7,31

SIFÓN CURVO MINI VÁLVULA        
MINI CURVED TRAP WITH VALVE
SIPHON COURBÉ MINI AVEC BONDE
SIFÃO S MINI VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-33M 50163 Ø70 x 1¼-Ø32 150 - 200 / 100 PP 1 S2 50 9,11

T-33M 50065 Ø70 x 1½-Ø40 150 - 200 / 120 PP 1 S2 50 9,11

SIFÓN CURVO MINI VÁLVULA/CADENA
MINI CURVED TRAP WITH VALVE AND CHAIN
SIPHON COURBÉ MINI AVEC BONDE ET CHAÎNE
SIFÃO S MINI VÁLVULA/CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-30 50057 Ø70 x 1½-Ø40 200 - 250 / 120 PP 1 S2 40 7,49

SIFÓN CURVO VÁLVULA                         
CURVED TRAP WITH VALVE
SIPHON COURBÉ AVEC BONDE
SIFÃO S VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-33 50058 Ø70 x 1½-Ø40 200 - 250 / 120 PP 1 S2 40 9,20

SIFÓN CURVO VÁLVULA/CADENA      
CURVED TRAP WITH VALVE AND CHAIN
SIPHON COURBÉ AVEC BONDE ET CHAÎNE
SIFÃO S VÁLVULA/CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-31 50059 1½ x 1½-Ø40 200 - 250 / 120 PP 1 S2 50 4,87

SIFÓN CURVO RACOR/EXTENSIBLE         
CURVED TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON COURBÉ AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO S RACOR/EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-31M 50166 1¼ x 1¼-Ø32 150 - 200 / 120 PP 1 S2 60 4,90

T-31M 50066 1¼ x 1½-Ø40 150 - 200 / 100 PP 1 S2 60 4,90

SIFÓN CURVO MINI RACOR/EXTENSIBLE 
MINI CURVED TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON COURBÉ MINI AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO S MINI PROLONGADOR/EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

'2-:3%'&(4*5"'&%'/)3!)*
">T8A<(BT9JE(

!"#



62

2025

S
IF

O
N

E
S

 Y
 D

E
S

A
G

Ü
E

S
TR

A
PS

 A
N

D
 D

RA
IN

S
SI

PH
O

N
S 

ET
 D

RA
IN

S
SI

FÕ
ES

 E
 R

A
LO

S

SIFONES SENCILLOS 

SIMPLE TRAPS
SIPHONS SIMPLES
SIFÕES SIMPLES

T-34T 50063 Ø20 x 1½-Ø40 190 - 310 / 120 PP 1 S2 35 6,28

T-34TD 50034 Ø20 x 1½-Ø40 190 - 310 / 120 PP 1 S2 35 6,28

SIFÓN CURVO TOMA LAVADORA EXTENSIBLE                              
CURVED TRAP WITH EXTENSIBLE WACHING MACHINE CONNECTION
SIPHON COURBÉ AVEC ENTRÉE EXTENSIBLE À MACHINE À LAVER
SIFÃO S TUBO LISO COM ENTRADA MAQUINA DE LAVAR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-31L 50071 1¼-Ø32 x 1¼-Ø32 100 / 120 PP 1 S2 60 4,11

T-31L 50072 1½-Ø40 x 1½-Ø40 100 / 100 PP 1 S2 50 4,82

SIFÓN CURVO TUBO LISO     
CURVED TRAP FOR PLAIN PIPE
SIPHON COURBÉ À TUBE LISSE
SIFÃO S TUBO LISO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-31T 50060 1½ x Ø20 x 1½-Ø40 165 - 235 / 120 PP 1 S2 35 6,40

SIFÓN CURVO RACOR/EXTENSIBLE CON TOMA LAVADORA                            
CURVED TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR + WASHING MACHINE CONNECTION
SIPHON COURBÉ AVEC RACCORD EXTENSIBLE ET ENTRÉE MACHINE À LAVER
SIFÃO S RACOR/EXTENSÍVEL COM ENTRADA MAQUINA LAVAR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-30E 50088 Ø115 x 1½-Ø40 180 -230 / 120 PP 1 S1 60 11,31

SIFÓN CURVO VÁLVULA                                   
CURVED TRAP WITH VALVE
SIPHON COURBÉ AVEC BONDE
SIFÃO S VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-31TD 50093 1½ x Ø20 x 1½-Ø40 165 -235 / 120 PP 1 S2 35 7,70

SIFÓN CURVO RACOR/EXTENSIBLE CON TOMA LAVADORA                            
CURVED TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR + WASHING MACHINE CONNECTION
SIPHON COURBÉ AVEC RACCORD EXTENSIBLE ET ENTRÉE MACHINE À LAVER
SIFÃO S RACOR/EXTENSÍVEL COM ENTRADA MAQUINA LAVAR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-31S 50070 1½ > 1¼ x 1½-Ø40>32 315 - 380 / 130 -240 PP 1 S2 25 8,17

SIFÓN CURVO TUERCA LOCA DESPLAZADO
CURVED SPACE SAVING TRAP WITH LOOSE NUT
SIPHON COURBÉ DÉPLACÉ AVEC ÉCROU LIBRE
PORCA POLIA DESLOCADA DE SIFÃO CURVO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

Toma doble a 45º / Double at 45º

*

*

*
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SIFONES SENCILLOS  

SIMPLE TRAPS
SIPHONS SIMPLES

SIFÕES SIMPLES

T-2ER 50005 Ø115 x 1½-Ø40 255 - 280 / 70 PP 1 S1 45 16,75

SIFÓN BOTELLA VÁLVULA/REBOSADERO CON TOMA LAVADORA                              
BOTTLE TRAP WITH VALVE AND OVERFLOW + WASHING MACHINE CONNECTION
SIPHON BOUTEILLE AVEC BONDE ET TROP-PLEIN + ENTRÉE MACHINE À LAVER
SIFÃO GARRAFA VALVULA/RESPIRO COM ENTRADA MAQUINA LAVAT

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-2E 50002 Ø115 x 1½-Ø40 150 - 195 / 70 PP 1 S2 35 10,69

SIFÓN BOTELLA VÁLVULA                                 
BOTTLE TRAP WITH VALVE
SIPHON BOUTEILLE AVEC BONDE
SIFÃO GARRAFA VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-2CBP 50003 Ø115 x 1½-Ø40 195 - 270 / 70 PP 1 S2 30 13,28

SIFÓN BOTELLA VÁLVULA CESTA VÁSTAGO/PLÁSTICO                                      
BOTTLE TRAP WITH VALVE AND BASKET WASTE (PLASTIC KNOB)
SIPHON BOUTEILLE AVEC BONDE À PANIER TIGE PLASTIQUE
SIFÃO GARRAFA VÁLVULA CESTA PINO PLÁSTICO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-2CRBP 50004 Ø115 x 1½-Ø40 185 - 275 // 350 PP 1 S2 25 15,71

SIFÓN BOTELLA VÁLVULA CESTA VÁSTAGO/PLÁSTICO CON REBOSADERO                                      
BOTTLE TRAP WITH VALVE AND BASKET WASTE (PLASTIC KNOB) + OVERFLOW
SIPHON BOUTEILLE AVEC BONDE À PANIER TIGE PLASTIQUE ET TROP-PLEIN
SIFÃO GARRAFA VÁLVULA CESTA PINO PLÁSTICO COM RESPIRO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-79 50541 Ø50 x 1½-Ø40 220 - 320 / 80 PP 1 S2 35 21,73

SIFÓN BOTELLA URINARIO                              
BOTTLE TRAP FOR URINAL
SIPHON BOUTEILLE POUR URINOIR
SIFÃO GARRAFA URINÓL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-79C 50542 Ø50 x 1½-Ø40 240 - 370 / 120 PP 1 S3 15 21,30

DESAGÜE URINARIO ACODADO CON PLAFÓN                                   
ELBOW WASTE FOR URINAL WITH COVER
ÉVACUATION COUDÉE POUR URINOIR AVEC ROSACE
DESÁGUE URINÁRIO ACODADO COM PLAFÓN 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SIFONES SENCILLOS 

SIMPLE TRAPS
SIPHONS SIMPLES
SIFÕES SIMPLES

T-102M 50015 Ø70 x 1¼-Ø32 120 - 175 / 280 PP 1 S2 35 8,88

T-102 50014 Ø70 x 1½-Ø40 145 - 220 / 300 PP 1 S2 30 9,38

SIFÓN BOTELLA VÁLVULA
BOTTLE TRAP WITH VALVE
SIPHON BOUTEILLE AVEC BONDE
GARRAFA DE VÁLVULA DE SIFÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-103M 50073 Ø70 x 1¼-Ø32 120 - 175 / 280 PP 1 S2 35 10,43

T-103 50074 Ø70 x 1½-Ø40 145 - 220 / 300 PP 1 S2 30 10,94

SIFÓN BOTELLA VÁLVULA/CADENA
BOTTLE TRAP WITH VALVE AND CHAIN
SIPHON BOUTEILLE AVEC BONDE ET CHAÎNE
VÁLVULA DE GARRAFA/SIFÓN DE CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-104M 50082 1¼ x 1¼-Ø32 120 - 100 / 280 PP 1 S2 35 6,41

T-104 50075 1½ x 1½-Ø40 145 - 210 / 300 PP 1 S2 30 6,47

SIFÓN BOTELLA RACOR/EXTENSIBLE
BOTTLE TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON BOUTEILLE AVEC RACCORD EXTENSIBLE
ENCAIXE/EXTENSÍVEL PARA SIFÃO DE GARRAFA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-330M 50016 Ø70 x 1¼-Ø32 150 - 200 / 320 PP 1 S2 60 8,83

T-330 50086 Ø70 x 1½-Ø40 200 - 250 / 340 PP 1 S2 50 9,01

SIFÓN CURVO VÁLVULA
CURVED TRAP WITH VALVE
SIPHON COURBÉ AVEC BONDE
VÁLVULA SIFÃO CURVA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-333M 50019 Ø70 x 1¼-Ø32 150 - 200 / 320 PP 1 S2 60 10,63

T-333 50018 Ø70 x 1½-Ø40 200 - 250 / 340 PP 1 S2 50 10,72

SIFÓN CURVO VÁLVULA/CADENA
CURVED TRAP WITH VALVE AND CHAIN
SIPHON COURBÉ AVEC BONDE ET CHAÎNE
VÁLVULA/CORRENTE DE SIFÃO CURVO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-331M 50017 1¼ x 1¼-Ø32 150 - 200 / 320 PP 1 S2 60 6,41

T-331 50087 1½ x 1½-Ø40 200 - 250 / 340 PP 1 S2 50 6,38

SIFÓN CURVO RACOR/EXTENSIBLE
CURVED TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON COURBÉ AVEC RACCORD EXTENSIBLE
RACOR/SIFÃO CURVO EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SIFONES SENCILLOS 

SIMPLE TRAPS
SIPHONS SIMPLES
SIFÕES SIMPLES

T-39 50076 1¼ x Ø32-40 320 -820 PP 1 S3 30 3,89

T-39 50077 1½ x Ø32-40 320 -820 PP 1 S3 30 3,89

T-39 50102 1½ x Ø40-50 320 - 820 PP 1 S3 30 3,89

SIFÓN EXTENSIBLE TUERCA LOCA CON BOCA  
EXTENSIBLE TRAP WITH LOOSE NUT
TUBE FLEXIBLE EXTENSIBLE AVEC ÉCROU LIBRE
SIFÃO EXTENSÍVEL COM PORCA LOUCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-39C 50846 1¼ x Ø32-40 260 - 510 PP 1 S3 30 3,79

T-39C 50843 1½ x Ø32-40 260 - 510 PP 1 S3 30 3,79

SIFÓN EXTENSIBLE CORTO TUERCA LOCA CON BOCA 
SHORT EXTENSIBLE TRAP WITH LOOSE NUT
TUBE COURT FLEXIBLE EXTENSIBLE AVEC ÉCROU LIBRE
VÁLVULA DE GARRAFA/SIFÓN DE CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-139 50033 Ø70 x Ø40-32 175 / 320 - 720 PP 1 S3 25 8,11

SIFÓN EXTENSIBLE CON VÁLVULA LAVABO/  CON CADENA
EXTENSIBLE TRAP WITH BASIN/BIDÉT VALVE + CHAIN
TUBE FLEXIBLE EXTENSIBLE AVEC BONDE LAVABO/BIDÉT ET CHAÎNE
SIFÃO EXTENSÍVEL COM VÁLVULA LAVATÓRIO/BIDÉ COM CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-39DA 50097 1¼<1½ x Ø40>32 315 - 820 PP 1 S3 30 4,19

SIFÓN EXTENSIBLE TUERCA LOCA CON BOCA      
EXTENSIBLE TRAP WITH LOOSE NUT
TUBE FLEXIBLE EXTENSIBLE AVEC ÉCROU LIBRE
SIFÃO EXTENSÍVEL COM PORCA LOUCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-239 50032 Ø70 x Ø32/40 60 / 440 - 860 PP 1 S3 25 9,17

SIFÓN EXTENSIBLE CON VÁLVULA HORIZONTAL LAVABO/BIDÉ CON CADENA
EXTENSIBLE TRAP WITH HORIZONTAL BASIN/BIDÉT VALVE + CHAIN
TUBE FLEXIBLE EXTENSIBLE AVEC BONDE HORIZONTAL LAVABO/BIDÉT ET CHAÎNE
SIFÃO EXTENSÍVEL COM VÁLVULA HORINZONTAL LAVATÓRIO/BIDÉ COM CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-639 50036 1¼-1½ x Ø32-40 50 / 415 - 910 PP 1 S3 25 5,94

SIFÓN EXTENSIBLE CON CODO AHORRO ESPACIO DUAL     
EXTENSIBLE TRAP WITH DUAL SPACE SAVING ELBOW
TUBE FLEXIBLE EXTENSIBLE AVEC COUDE DUAL (GAIN DE PLACE)
SIFÃO EXTENSÍVEL COM JOELHO POUPANÇA ESPAÇO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-39D 50039 1½ > 1¼ x Ø40-32 315 - 820 PP 1 S3 30 4,03

T-39D 50040 1½ > 1¼ x Ø50-40 315 - 820 PP 1 S3 30 4,03

SIFÓN EXTENSIBLE TUERCA LOCA CON BOCA     
EXTENSIBLE TRAP WITH LOOSE NUT
TUBE FLEXIBLE EXTENSIBLE AVEC ÉCROU LIBRE
SIFÃO EXTENSÍVEL COM PORCA LOUCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SIFONES SENCILLOS  

SIMPLE TRAPS
SIPHONS SIMPLES

SIFÕES SIMPLES

T-225 50132 Ø32 245 PVC 1 S4 20 6,71

T-225 50140 Ø40 270 PVC 1 S4 15 7,06

T-225 50150 Ø50 300 PVC 1 S4 10 9,18

MANGUITO DUAL M-H PVC FLEXIBLE ENCOLABLE   
EXTENSIBLE M-H PVC PIPE GLUEABLE
TUBE FLEXIBLE M-F PVC À COLLER
UNIÃO DUAL MF PVC COLAR FLEXÍVEL 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-39M 50089 Ø32-40 x Ø32-40 415 - 1000 PP 1 S3 30 4,97

T-39M 50090 Ø40-50 x Ø40-50 415 - 1000 PP 1 S3 30 4,97

SIFÓN EXTENSIBLE DOBLE BOCA    
EXTENSIBLE TRAP
TUBE FLEXIBLE EXTENSIBLE DOUBLE ENTRÉE
SIFÃO EXTENSÍVEL COLAR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-35 50069 1¼-1½ x 1½-Ø40 100 - 130 / 550 PP 1 S2 25 7,54

SIFÓN FLEXIBLE ACORTABLE TUERCA LOCA CON BOCA ENCOLABLE   
FLEXIBLE TRAP WITH LOOSE NUT + PVC GLUEABLE INLET
TUBE FLEXIBLE DÉCOUPABLE ÉCROU LIBRE AVEC ENTRÉE À COLLER
SIFÃO FLEXÍVEL DE CORTAR PORCA LOUCA E COLAR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-15 50114 Ø35 x Ø35 150 / 190 PP 1 S3 20 8,03

T-15 50115 Ø40 x Ø40 155 / 190 PP 1 S3 20 8,03

SIFÓN FLEXIBLE/GOMA ABIERTO/HORIZONTAL          
RUBBER FLEXIBLE TRAP OPEN/HORIZONTAL
SIPHON CAOUTCHOUC FLEXIBLE OUVERT/HORIZONTAL
SIFÃO FLEXÍVEL/VEDAÇÃO ABERTO/HORINZONTAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-16 50116 Ø35 x Ø35 150 / 130 PP 1 S3 20 8,17

T-16 50117 Ø40 x Ø40 117 / 130 PP 1 S3 20 8,17

SIFÓN FLEXIBLE/GOMA CERRADO/VERTICAL                
RUBBER FLEXIBLE TRAP CLOSED/VERTICAL
SIPHON CAOUTCHOUC FLEXIBLE FERMÉ/VERTICAL
SIFÃO FLEXÍVEL/VEDAÇÃO FECHADO/HORINZONTAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-33F 50061 Ø70 x 1½-Ø40 185 - 260 / 300 PP 1 S2 25 10,12

SIFÓN CURVO VÁLVULA/CADENA CON SALIDA FLEXIBLE                        
CURVED TRAP WITH VALVE AND CHAIN + FLEXIBLE OUTLET
SIPHON COURBÉ AVEC BONDE ET CHAÎNE + SORTIE FLEXIBLE
SIFÃO S VALVULA/CORRENTE COM SAÍDA FLEXÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-31F 50062 1½ x 1½-Ø40 180 - 260 / 300 PP 1 S2 25 8,09

SIFÓN CURVO RACOR/EXTENSIBLE CON SALIDA FLEXIBLE           
CURVED TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR + FLEXIBLE OUTLET
SIPHON COURBÉ AVEC RACCORD EXTENSIBLE + SORTIE FLEXIBLE
SIFÃO S VÁLVULA PROLONGADOR/EXTENSÍVEL COM SAÍDA FLEXÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SIFONES DOBLES / FREGADERO

DOUBLE/SINK TRAPS
SIPHONS DOUBLES/ÉVIER
SIFÕES DUPLO/BANCA

T-44E 50202 Ø115 x 1½-Ø40 260 - 390 / 230 -490 PP 1 S1 25 22,89

SIFÓN BOTELLA DOBLE VÁLVULA       
DOUBLE INLET BOTTLE TRAP WITH VALVE
SIPHON BOUTEILLE DOUBLE AVEC BONDE
SIFÃO GARRAFA DUPLO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-45 50205 1½ x 1½-Ø40 260 - 330 / 370 - 470 PP 1 S1 30 12,01

SIFÓN BOTELLA DOBLE RACOR EXTENSIBLE         
DOUBLE INLET BOTTLE TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON BOUTEILLE DOUBLE AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO GARRAFA DUPLO COM RACOR EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-44 50200 Ø70 x 1½-Ø40 260 - 390 / 230 - 490 PP 1 S1 25 16,83

T-44 50201 Ø85 x 1½-Ø40 370-470 / 230-490 PP 1 S1 25 18,82

SIFÓN BOTELLA DOBLE VÁLVULA                          
DOUBLE INLET BOTTLE TRAP WITH VALVE
SIPHON BOUTEILLE DOUBLE AVEC BONDE
SIFÃO GARRAFA DUPLO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-44ER 50214 Ø70 x 1½-Ø40 225 - 350 / 230 - 490 PP 1 S1 20 25,53

T-44ER 50228 Ø115 x 1½-Ø40 250 - 350 / 230 - 490 PP 1 S1 20 26,88

SIFÓN BOTELLA DOBLE VÁLVULA CON REBOSADERO                            
DOUBLE INLET BOTTLE TRAP WITH VALVE + OVERFLOW
SIPHON BOUTEILLE DOUBLE AVEC BONDE ET TROP-PLEIN
SIFÃO GARRAFA DUPLO COM RESPIRO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-45L 50206 1½ x 1½-Ø40 185 - 300 / 230 - 490 PP 1 S1 40 12,01

SIFÓN BOTELLA DOBLE TUERCA LOCA             
DOUBLE INLET BOTTLE TRAP WITH LOOSE NUT
SIPHON BOUTEILLE DOUBLE AVEC ÉCROU LIBRE
SIFÃO GARRAFA DUPLO COM PORCA LOUCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-44CBP 50203 Ø115 x 1½-Ø40 350 / 230  - 490 PP 1 S1 20 29,14

SIFÓN BOTELLA DOBLE VÁLVULA CESTA VÁSTAGO/PLÁSTICO                                      
DOUBLE INLET BOTTLE TRAP WITH BASKET WASTE (PLASTIC KNOB)
SIPHON BOUTEILLE DOUBLE AVEC BONDE À PANIER TIGE PLASTIQUE
SIFÃO GARRAFA DUPLO VÁLVULAS CESTA PINO PLÁSTICO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-44CRBP 50204 Ø115 x 1½-Ø40 250 / 230 - 500 // 500 PP 1 S1 20 39,02

SIFÓN BOTELLA DOBLE VÁLVULA CESTA VÁSTAGO/PLÁSTICO CON REBOSADERO                                          
DOUBLE INLET BOTTLE TRAP WITH BASKET WASTE (PLASTIC KNOB) + OVERFLOW
SIPHON BOUTEILLE DOUBLE AVEC BONDE À PANIER TIGE PLASTIQUE ET TROP-PLEIN
SIFÃO GARRAFA DUPLO VÁLVULAS CESTA PINO PLÁSTICO COM RESPIRO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SIFONES  DOBLES / FREGADERO

DOUBLE/SINK TRAPS
SIPHONS DOUBLES/ÉVIER

SIFÕES DUPLO/BANCA

T-47 50215 1½ x 1½-Ø40 370-470 / 305-390 PP 1 S1 30 11,91

SIFÓN CURVO DOBLE RACOR EXTENSIBLE                  
DOUBLE INLET CURVED TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON COURBÉ DOUBLE AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO S DUPLO VÁLVULA RACOR EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-47L 50216 1½ x 1½-Ø40 230-350 / 230-490 PP 1 S1 40 12,01

SIFÓN CURVO DOBLE TUERCA LOCA                              
DOUBLE INLET CURVED TRAP WITH LOOSE NUT
SIPHON COURBÉ DOUBLE AVEC ÉCROU LIBRE
SIFÃO S DUPLO PORCA LOUCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-49 50220 Ø70 x 1½-Ø40 190-250 / 165-600 PP 1 S1 25 18,02

T-49 50221 Ø85 x 1½-Ø40 190-250 / 165-600 PP 1 S1 25 19,50

SIFÓN DOBLE CURVO VÁLVULA                                          
DOUBLE INLET CURVED TRAP WITH VALVE
SIPHON COURBÉ DOUBLE AVEC BONDE
SIFÃO S DUPLA VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-49E 50222 Ø115 x 1½-Ø40 190-250 / 165-600 PP 1 S1 25 22,29

SIFÓN DOBLE CURVO VÁLVULA                                       
DOUBLE INLET CURVED TRAP WITH VALVE
SIPHON COURBÉ DOUBLE AVEC BONDE
SIFÃO S DUPLA VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-50 50225 1½ x 1½-Ø40 190-250 / 165-600 PP 1 S1 30 11,98

SIFÓN DOBLE CURVO RACOR EXTENSIBLE                                             
DOUBLE INLET CURVED TRAP WITH EXTENSIBLE CONNECTOR
SIPHON COURBÉ DOUBLE AVEC RACCORD EXTENSIBLE
SIFÃO S DUPLO RACOR EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-46 50210 Ø70 x 1½-Ø40 330 - 550 / 230 - 490 PP 1 S1 25 17,94

T-46 50211 Ø85 x 1½-Ø40 330-550 / 230-490 PP 1 S1 25 17,86

SIFÓN CURVO DOBLE VÁLVULA/CADENA                                         
DOUBLE INLET CURVED TRAP WITH VALVE AND CHAIN
SIPHON COURBÉ DOUBLE AVEC BONDE ET CHAÎNE
SIFÃO S DUPLO VÁLVULA/CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-46E 50212 Ø115 x 1½-Ø40 330-550 / 230-490 PP 1 S1 25 22,05

SIFÓN CURVO DOBLE VÁLVULA                     
DOUBLE INLET CURVED TRAP WITH VALVE
SIPHON COURBÉ DOUBLE AVEC BONDE
SIFÃO S DUPLA VÁLVULA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SIFONES DOBLES / FREGADERO

DOUBLE/SINK TRAPS
SIPHONS DOUBLES/ÉVIER
SIFÕES DUPLO/BANCA

T-55R 50250 1½ x 1½-Ø40 130 - 275 / 220 - 400

Tuerca loca

1 S3 6 14,41

T-55 50251 Ø70 x 1½-Ø40 130 - 275 / 220 - 400

Válvula

1 S3 6 18,61

T-55 50252 Ø115 x 1½-Ø40 130 - 275 / 220 -400

Válvula

1 S3 6 21,60

T-55BP 50253 Ø115 x 1½-Ø40 130 - 275 / 220 - 400

Plástico

1 S3 6 24,17

T-55BM 50254 Ø115 x 1½-Ø40 130 - 275 / 220 - 400

Metálico

1 S3 6 25,27

SIFÓN BOTELLA CON BRAZO AHORRO ESPACIO
BOTTLE TRAP SPACE SAVING WITH LOOSE NUT
SIPHON BOUTEILLE AVEC ÉCROU LIBRE (GAIN DE PLACE)
SIFÃO GARRAFA PORCA LOUCA BRAÇO POUPA ESPAÇO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-57R 50470 1½ x 1½-Ø40 130 - 275 / 230 - 490

Tuerca loca

1 S3 6 15,13

T-57 50471 Ø70 x 1½-Ø40 130 - 275 / 230 - 470

Válvula

1 S3 6 19,55

T-57 50472 Ø115 x 1½-Ø40 130 - 275 / 230 - 470

Válvula

1 S3 6 22,69

T-57BP 50473 Ø115 x 1½-Ø40 130 - 275 / 230 - 470

Plástico

1 S3 6 25,38

T-57BM 50474 Ø115 x 1½-Ø40 130 - 275 / 230 - 470

Metálico

1 S3 6 26,53

SIFÓN CURVO TUERCA LOCA BRAZO AHORRO ESPACIO
CURVED TRAP SPACE SAVING WITH LOOSE NUT
SIPHON COURBÉ AVEC ÉCROU LIBRE (GAIN DE PLACE)
SIFÃO S PORCA LOUCA BRAÇO POUPA ESPAÇO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SIFONES  DOBLES / FREGADERO

DOUBLE/SINK TRAPS
SIPHONS DOUBLES/ÉVIER

SIFÕES DUPLO/BANCA

T-56R 50255 1½ x 1½-Ø40 230 - 490 / 220 - 420

Doble tuerca loca

1 S3 6 17,90

T-56 50256 Ø70 x 1½-Ø40 230 - 490 / 220 - 400

Doble válvula

1 S2 6 25,69

T-56 50257 Ø115 x 1½-Ø40 230 - 490 / 220 - 400

Doble válvula

1 S2 6 31,84

T-56BP 50258 Ø115 x 1½-Ø40 230 - 490 / 220 - 400

Plástico

1 S2 6 37,24

T-56BM 50259 Ø115 x 1½-Ø40 230 - 490 / 220 - 400

Metálico

 

1 S2 6 39,41

SIFÓN BOTELLA DOBLE TUERCA LOCA BRAZO AHORRO ESPACIO
DOUBLE INLET BOTTLE TRAP SPACE SAVING WITH LOOSE NUT
SIPHON BOUTEILLE DOUBLE AVEC ÉCROU LIBRE (GAIN DE PLACE)
SIFÃO GARRAFA DUPLO PORCA LOUCA BRAÇO POUPA ESPAÇO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-58R 50475 1½ x 1½-Ø40 230 - 490 / 220 - 420

Doble tuerca loca

1 S3 6 18,79

T-58 50476 Ø70 x 1½-Ø40 230 - 490 / 220 - 400

Doble válvula

1 S2 6 26,98

T-58 50477 Ø115 x 1½-Ø40 230 - 490 / 220 - 400

Doble válvula

1 S2 6 33,41

T-58BP 50478 Ø115 x 1½-Ø40 230 - 490 / 220 - 400

Plástico

1 S2 6 39,11

T-58BM 50479 Ø115 x 1½-Ø40 230 - 490 / 220 - 400

Metálico

1 S2 6 41,39

SIFÓN CURVO DOBLE TUERCA LOCA BRAZO AHORRO ESPACIO
DOUBLE INLET CURVED TRAP SPACE SAVING WITH LOOSE NUT
SIPHON COURBÉ DOUBLE AVEC ÉCROU LIBRE (GAIN DE PLACE)
SIFÃO S PORCA LOUCA BRAÇO POUPA ESPAÇO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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VÁLVULAS DE DESAGÜE

FLOOR DRAINS
SIPHONS DE SOL
VÁLVULAS DE DUCHE

72

T-72D 50338 Ø85 x 1½-Ø40  85 // 350 PP 1 S2 35 18,00

T-72D 50337 Ø115 x 1½-Ø40 85 // 350 PP 1 S2 30 18,00

VÁLVULA CESTA CON REBOSADERO DUAL                                                         
BASKET WASTE WITH DUAL OVERFLOW
BONDE À PANIER AVEC TROP-PLEIN DUAL
VÁLVULA CESTA COM RESPIRO DUAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-72R 50344 Ø85 x 1½-Ø40 85 // 350 PP 1 S2 35 16,07

T-72R 50343 Ø115 x 1½-Ø40 85 // 350 PP 1 S2 30 16,07

VÁLVULA CESTA CON REBOSADERO/REDONDO                                                             
BASKET WASTE WITH ROUND OVERFLOW
BONDE À PANIER AVEC TROP-PLEIN ROND
VÁLVULA CESTA COM RESPIRO/REDONDO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-72 50341 Ø85 x 1½-Ø40 85 // 350 PP 1 S2 35 15,63

T-72 50340 Ø115 x 1½-Ø40 85 / 350 PP 1 S2 30 15,63

VÁLVULA CESTA CON REBOSADERO                                                             
BASKET WASTE WITH OVERFLOW
BONDE À PANIER AVEC TROP-PLEIN ROND
VÁLVULA CESTA COM RESPIRO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-73 50346 Ø85 x 1½-Ø40 85 PP 1 S2 55 14,26

T-73 50345 Ø115 x 1½-Ø40 85 PP 1 S2 45 14,26

VÁLVULA CESTA                                                              
BASKET WASTE
BONDE À PANIER
VÁLVULA CESTA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-75 50383 Ø115 x 1½-Ø40 85 NEGRO 1 S2 30 13,00

T-75 50342 Ø115 x 1½-Ø40 85 BLANCO 1 S2 30 13,00

T-75 50372 Ø115 x 1½-Ø40 85 MARRÓN 1 S2 30 13,00

T-75 50382 Ø115 x 1½-Ø40 85 TERRA FRANCE 1 S2 30 13,00

VÁLVULA CESTA COLOR CON REBOSADERO/REDONDO                                                              
BASKET WASTE COLOR WITH ROUND OVERFLOW
BONDE À PANIER COULEUR AVEC TROP-PLEIN ROND
VÁLVULA CESTA COLORIDA COM RESPIRO REDONDO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-76 50388 Ø115 x 1½-Ø40 85 NEGRO 1 S2 45 10,77

T-76 50347 Ø115 x 1½-Ø40 85 BLANCO 1 S2 45 10,77

T-76 50377 Ø115 x 1½-Ø40 85 MARRÓN 1 S2 45 10,77

T-76 50387 Ø115 x 1½-Ø40 85 TERRA FRANCE 1 S2 45 10,77

VÁLVULA CESTA COLOR
BASKET WASTE COLOR
BONDE À PANIER 
VÁLVULA DE CESTO COR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

56$54$)'&(%'/)&D'%*2%&;"3!)D&1 7EATHA(F=C<97(?9EKAB(G9EBA
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T-72DBP 50364 Ø115 x 1½-Ø40 65 / 350 PLÁSTICO 1 S2 35 15,13

T-72DBM 50365 Ø115 x 1½-Ø40 65 / 350 METÁLICO 1 S2 35 17,32

VÁLVULA BAJA CESTA CON REBOSADERO DUAL                                                                    
LOW BASKET WASTE WITH DUAL OVERFLOW
BONDE À PANIER AVEC TROP-PLEIN DUAL
VÁLVULA BAIXA CESTA RESPIRO DUPLO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-72RBP 50352 Ø115 x 1½-Ø40 65 / 350 PLÁSTICO 1 S2 35 14,46

T-72RBM 50353 Ø115 x 1½-Ø40 65 / 350 METÁLICO 1 S2 35 15,62

VÁLVULA BAJA CESTA CON REBOSADERO/REDONDO                                                                    
LOW BASKET WASTE WITH ROUND OVERFLOW
BONDE À PANIER AVEC TROP-PLEIN ROND
VÁLVULA BAIXA CESTA RESPIRO REDONDO    

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-72BP 50354 Ø115 x 1½-Ø40 65 / 350 PLÁSTICO 1 S2 35 14,07

T-72BM 50355 Ø115 x 1½-Ø40 65 / 350 METÁLICO 1 S2 35 15,19

VÁLVULA BAJA CESTA CON REBOSADERO                                                                   
LOW BASKET WASTE WITH OVERFLOW
BONDE À PANIER TIGE AVEC TROP-PLEIN 
VÁLVULA BAIXA CESTA COM RESPIRO   

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-73BP 50356 Ø115 x 1½-Ø40 65 PLÁSTICO 1 S2 55 12,84

T-73BM 50357 Ø115 x 1½-Ø40 65 METÁLICO 1 S2 55 13,23

VÁLVULA BAJA CESTA                                                                       
LOW BASKET WASTE
BONDE À PANIER
VÁLVULA BAIXA CESTA   

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

"0&8"(-,('%':'+*
"F==EA(Q=>T(DHCHEF
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VÁLVULAS DE DESAGÜE

FLOOR DRAINS
SIPHONS DE SOL
VÁLVULAS DE DUCHE

T-60 50301 Ø70 x 1¼-Ø32 55 PP 1 S3 50 4,35

T-60 50300 Ø70 x 1½-Ø40 55 PP 1 S3 50 4,44

VÁLVULA FREGADERO CON ASA                                                                               
SINK WASTE WITH HANDLE
BONDE ÉVIER AVEC BOUCHON POIGNÉE
VÁLVULA BANCA COM ASA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-60G 50305 Ø85 x 1½-Ø40 55 PP 1 S3 50 6,52

VÁLVULA FREGADERO CON ASA                                       
SINK WASTE WITH HANDLE
BONDE ÉVIER AVEC BOUCHON POIGNÉE
VÁLVULA BANCA COM ASA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-70 50335 Ø115 x 1½-Ø40 85 PP 1 S2 60 8,76

VÁLVULA FREGADERO CON ASA                                       
SINK WASTE WITH HANDLE
BONDE ÉVIER AVEC BOUCHON POIGNÉE
VÁLVULA BANCA COM ASA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-69 50330 Ø115 x 1½-Ø40 98 / 350 PP 1 S2 35 14,44                 

VÁLVULA FREGADERO CON CADENA/REBOSADERO                                         
SINK WASTE WITH CHAIN AND OVERFLOW
BONDE ÉVIER AVEC CHAÎNE ET TROP-PLEIN
VÁLVULA BANCA COM CORRENTE/RESPIRO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-68 50325 Ø70 x 1½-Ø40 55 / 350 PP 1 S2 50 10,39

T-68G 50326 Ø85 x 1½-Ø40 55 / 350 PP 1 S3 50 12,47

VÁLVULA FREGADERO CON CADENA/REBOSADERO                                                                                 
SINK WASTE WITH CHAIN AND OVERFLOW
BONDE ÉVIER AVEC CHAÎNE ET TROP-PLEIN
VÁLVULA BANCA COM CORRENTE/RESPIRO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-61 50310 Ø70 x 1¼-Ø32 55 PP 1 S3 50 4,80

T-61 50315 Ø70 x 1½-Ø40 55 PP 1 S3 50 4,80

VÁLVULA LAVABO/BIDÉ CON CADENA                                                                                   
BASIN/BIDÉT WASTE WITH CHAIN
BONDE LAVABO/BIDÉT AVEC CHAÎNE
VÁLVULA LAVATÓRIO/BIDÉ COM CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

56$54$)'&!%&!%')+F%
<T9HC(89@8AE
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VÁLVULAS DE DESAGÜE

FLOOR DRAINS
SIPHONS DE SOL

VÁLVULAS DE DUCHE

T-361 50461 Ø70 x 1½-Ø40 55 / 85 PP 1 S3 25 6,68

VÁLVULA HORIZONTAL LAVABO/BIDÉ CON CADENA                                          
HORIZONTAL BASIN/BIDÉT WASTE WITH CHAIN
BONDE HORIZONTALE LAVABO/BIDÉT AVEC CHAÎNE
VÁLVULA HORIZONTAL LAVATÓRIO/BIDÉ COM CORRENTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-362 50462 Ø70 x 1½-Ø40 55 / 85 PP 1 S3 25 14,09

VÁLVULA HORIZONTAL LAVABO/BIDÉ CON TECNO CLICK-CLACK                                              
HORIZONTAL BASIN/BIDÉT WASTE WITH TECNO CLICK-CLACK
BONDE HORIZONTALE LAVABO/BIDÉT AVEC TECNO CLICK-CLACK
VÁLVULA HORIZONTAL LAVATÓRIO/BIDÉ COM TECNO CLIC-CLAC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-363 50463 Ø70 x 1½-Ø40 55 / 85 PP 1 S3 25 27,43

VÁLVULA HORIZONTAL LAVABO/BIDÉ CON CLICK-CLACK LATÓN GRANDE
HORIZONTAL BASIN/BIDÉT WASTE WITH LARGE BRASS POP-UP VALVE
BONDE HORIZONTALE LAVABO/BIDÉT AVEC BONDE CLIC-CLAC LAITON
VÁLVULA HORIZONTAL LAVATÓRIO/BIDÉ COM CLICC-CLAC LATÃO GRANDE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-361R 50464 Ø70 x 1½-Ø40 55 / 85 // 650 PP 1 S2 25 11,12

VÁLVULA HORIZONTAL LAVABO/BIDÉ CON CADENA / REBOSADERO                                            
HORIZONTAL BASIN/BIDÉT WASTE WITH CHAIN AND OVERFLOW
BONDE HORIZONTALE LAVABO/BIDÉT AVEC CHAÎNE ET TROP-PLEIN
VÁLVULA HORIZONTAL LAVATÓRIO/BIDÉ COM CORRENTE/RESPIRO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-362R 50465 Ø70 x 1½-Ø40 55 / 85 // 650 PP 1 S2 25 18,54

VÁLVULA HORIZONTAL LAVABO/BIDÉ CON TECNO CLICK-CLACK / REBOSADERO                                          
HORIZONTAL BASIN/BIDÉT WASTE WITH TECNO CLICK-CLACK AND OVERFLOW
BONDE HORIZONTALE LAVABO/BIDÉT AVEC TECNO CLICK-CLACK ET TROP-PLEIN
VÁLVULA HORIZONTAL LAVATÓRIO/BIDÉ COM TECNO CLIC-CLAC/RESPIRO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-363R 50466 Ø70 x 1½-Ø40 55 / 85 // 650 PP 1 S2 25 31,90

VÁLVULA HORIZONTAL LAVABO/BIDÉ CON CLICK-CLACK LATÓN GRANDE / REBOSADERO                                              
HORIZONTAL BASIN/BIDÉT WASTE WITH LARGE POP-UP VALVE AND OVERFLOW
BONDE HORIZONTALE LAVABO/BIDÉT AVEC BONDE CLIC-CLAC LAITON ET TROP-PLEIN
VÁLVULA HORIZONTAL LAVATÓRIO/BIDÉ COM CLIC-CLAC GRANDE LATÃO /RESPIRO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

!"#
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DESAGÜES DE BAÑO
BATHROOM DRAINS
VIDAGE DE SALLE DE BAIN
RALO BANHEIRO

T-180TM 50513 Ø115 x 1 1/2-Ø40 125 1 S3 12 30,30

VÁLVULA PLATO DUCHA VERTICAL GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SETA CON TORNILLOS ARO INOX                                        
VERTICAL SHOWER TRAY TRAP WITH METAL RING AND SCREWS + COVER (SIPHONIC)
BONDE RECEVEUR DOUCHE VERTICALE GRAND DÉBIT AVEC CAPOT + VIS ET ANNEAU MÉTALLIQUE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE VERTICAL GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO COM TAMPA PARAFUSOS ARO/METÁLICO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-180TSM 50523 Ø115 x 1½-Ø40 125 1 S2 40 25,25

VÁLVULA PLATO DUCHA VERTICAL GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SETA CON TORNILLOS ARO INOX                                        
VERTICAL SHOWER TRAY TRAP WITH METAL RING AND SCREWS W/O COVER (SIPHONIC)
BONDE RECEVEUR DOUCHE VERTICALE GRAND DÉBIT SANS CAPOT AVEC VIS ET ANNEAU MÉTALLIQUE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE VERTICAL GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO SEM TAMPA PARAFUSOS ARO/METÁLICO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-179TM 50516 Ø115 x 1½-Ø40 // ALT.8CM 80 1 S3 12 27,78

VÁLVULA BAJA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SETA CON TORNILLOS ARO INOX                                                
HORIZONTAL SHOWER TRAY TRAP WITH METAL RING AND SCREWS + COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT AVEC CAPOT + VIS ET ANNEAU MÉTALLIQUE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BAIXA BASE GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO TAMPA COM PARAFUSOS ARO INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-179TSM 50518 Ø115 x 1½-Ø40 // ALT.8CM 80 1 S2 40 22,73

VÁLVULA BAJA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE CON TORNILLOS ARO INOX        
HORIZONTAL SHOWER TRAY TRAP WITH METAL RING AND SCREWS W/O COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT SANS CAPOT AVEC VIS ET ANNEAU MÉTALLIQUE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BAIXA BASE GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO COM PARAFUSOS ARO INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

!"#!$#%&''($)*%'+,-./
!"#$%&'(&)*'+),+%!

!"#$%&'(&)*++&(%&,-+./"+"(%01&2&/2&%13+2&-%(&(%&456&
!"##$%&'($)*$+,#(-)'*+.$/)%0$1*.$.*$234$5%'*6'&6

!"!0(+2&,1%&013%"//1!&7&231&'(&2,(31&"%18"'29/(&
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BATHROOM DRAINS
VIDAGE DE SALLE DE BAIN

RALO BANHEIRO

T-178TM 50339 Ø115 x 1½-Ø40 // ALT.6CM 60 1 S3 12 25,25

VÁLVULA BAJA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SETA CON TORNILLOS ARO INOX               
LOW SHOWER TRAY TRAP WITH INOX RING AND SCREWS + COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT AVEC CAPOT AVEC VIS ET ANNEAU MÉTALLIQUE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BAIXA BASE GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO TAMPA COM PARAFUSOS ARO INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-178TSM 50329 Ø115 x 1½-Ø40 // ALT.6CM 60 1 S2 50 20,20

VÁLVULA BAJA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SIN SETA CON TORNILLOS ARO INOX                   
LOW SHOWER TRAY TRAP WITH METAL RING AND SCREWS W/O COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT SANS CAPOT AVEC VIS ET ANNEAU MÉTALLIQUE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BAIXA BASE GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO SEM TAMPA COM PARAFUSOS ARO/METÁLICO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-177TM 50521 Ø90 x 1½-Ø40 65 1 S3 15 22,73

VÁLVULA BAJA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE CON TORNILLOS ARO INOX Y EMBELLECEDOR
LOW SHOWER TRAY TRAP WITH METAL RING AND SCREWS + COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT AVEC CAPOT AVEC VIS ET ANNEAU MÉTALLIQUE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BAIXA PLATO DUCHA GRANDE VAZÃO SIFÓNICA/REGISTRÁVEL SETA COM PARAFUSOS ARO/METÁLICO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-177TSM 50522 Ø90 x 1½-Ø40 65 1 S2 60 17,68

VÁLVULA BAJA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SETA CON TORNILLOS ARO INOX                                   
LOW SHOWER TRAY TRAP WITH METAL RING AND SCREWS + COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT SANS CAPOT AVEC VIS ET ANNEAU MÉTALLIQUE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BAIXA PLATO DUCHA GRANDE CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRÁVEL GOTA COM PARAFUSOS ANEL/METÁLICO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

56$54$)'&!4(;)&)$/4*)&*%!4(2!)
@=G(EF=GAT(BT9Q(89@8AE
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T-80T 50528 Ø115 x 1½-Ø40 95 1 S3 12 28,28

VÁLVULA PLATO DUCHA VERTICAL GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SETA CON TORNILLOS                                         
VERTICAL SHOWER TRAY TRAP WITH PLASTIC RING AND SCREWS + COVER (SIPHONIC)
BONDE RECEVEUR DOUCHE VERTICALE GRAND DÉBIT AVEC CAPOT ET VIS (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE VERTICAL GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO COM TAMPA PARAFUSOS 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-80TS 50529 Ø115 x 1½-Ø40 95 1 S2 40 23,23

VÁLVULA PLATO DUCHA VERTICAL GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SIN SETA CON TORNILLOS                                     
VERTICAL SHOWER TRAY TRAP WITH PLASTIC RING AND SCREWS W/O COVER (SIPHONIC)
BONDE RECEVEUR DOUCHE VERTICALE GRAND DÉBIT SANS CAPOT AVEC VIS (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE VERTICAL GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO SEM TAMPA PARAFUSOS

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-78T 50238 Ø115 x 1½-Ø40 60 1 S3 12 23,23

VÁLVULA BAJA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SETA CON TORNILLOS                                     
LOW SHOWER TRAY TRAP WITH PLASTIC RING AND SCREWS + COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT AVEC CAPOT ET VIS (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BAIXA BASE GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTRO TAMPA COM PARAFUSOS

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-78TS 50328 Ø115 x 1½-Ø40 60  1 S2 50 18,18

VÁLVULA BAJA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SIN SETA CON TORNILLOS                                             
LOW SHOWER TRAY TRAP WITH PLASTIC RING AND SCREWS W/O COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT SANS CAPOT AVEC VIS (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BAIXA BASE GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTROSEM  TAMPA COM PARAFUSOS

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

56$54$)'&!4(;)&("3&)*"&,$6'/2("
EF=GAT(89@8AE(GHBF(J@9EBH"(THCL

HCM!\H,\@Y!IFYH,OH\H,CH,NH[R\aH,Y@,CHL,FKLMHCHIFRK@L,
&'-(1)!21$(#5!$%7&)(/'0(+'#$(!"#$%&&%$!'"#

LFLM@NH,IRK,MR\KFCCRL,[,H\R,Y@,HI@\R,FKRbFYHQC@,"ORN;
#6#$)+(-!$1(#.0)-#(%"4(,&%#$!.(0!"2(?,'+@(

YFL@ZR,MRMHCN@KM@,\@]FLM\HQC@,[,HII@LFQC@,
/5&&6(%..)##!7&)(%"4(#)03!.)%7&)(4)#!2"
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DESAGÜES DE BAÑO

BATHROOM DRAINS
VIDAGE DE SALLE DE BAIN

RALO BANHEIRO

T-23 50023 300x20 x 1½-Ø40 - H80 80 1 S2 20 45,45

VÁLVULA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE EN LÍNEA                                                   
LINEAL SHOWER TRAY TRAP (SIPHONIC)
BONDE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT LINÉAIRE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA DE CHUVEIRO SIFÔNICA DE ALTO FLUXO/AJUSTÁVEL EM LINHA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-77 50538 Ø90 x 1½-Ø40 60 PP 1 S3 18 12,63

VÁLVULA BAJA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SETA                        
LOW SHOWER TRAY TRAP WITH COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT AVEC CAPOT (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE DUCHE VERTICAL GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO COM TAMPA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-78 50539 Ø115 x 1½-Ø40 98 PP 1 S3 12 17,68

VÁLVULA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SETA                     
SHOWER TRAY TRAP WITH COVER (SIPHONIC)
BONDE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT AVEC CAPOT (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE DUCHE GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO TAMPA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-78B 50232 Ø115 x 1½-Ø40 60 PP 1 S3 12 15,15

VÁLVULA BAJA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SETA                             
LOW SHOWER TRAY TRAP WITH COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT AVEC CAPOT (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE DUCHE VERTICAL GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO COM TAMPA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-78BS 50323 Ø115 x 1½-Ø40 60 PP 1 S2 60 10,10

VÁLVULA BAJA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SIN SETA                                
LOW SHOWER TRAY TRAP WITHOUT COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT SANS CAPOT (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE DUCHE VERTICAL GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO SEM TAMPA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

56$54$)'&&!4(;)&%',%(2)$%'&1(EJA"H9@(EF=GAT(BT9Q(89@8AE

56$54$)'&&!4(;)&*"'()!)'&1(BFTA9<A<(EF=GAT(89@8AE

T-78BC 50236 128x128 x Ø115 x 1½-Ø40 60 / 128 - 128 INOX+PP 1 S3 12 25,25

VÁLVULA BAJA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE INOX    
LOW SHOWER TRAY TRAP WITH INOX COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT AVEC GRILLE INOX (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE DUCHE VERTICAL GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO INO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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DESAGÜES DE BAÑO

BATHROOM DRAINS
VIDAGE DE SALLE DE BAIN
RALO BANHEIRO

T-74P 50548 Ø70 x 1½-Ø40 98 PP 1 S3 12 10,10

VÁLVULA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE PLANA                                                     
PLAIN SHOWER TRAY TRAP (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE DUCHE GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO PLANA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-77A 50555 Ø90 x 1½-Ø40 98 PP 1 S3 12 10,10

VÁLVULA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE SETA                                                         
SHOWER TRAY TRAP WITH COVER (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT AVEC CAPOT (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE DUCHE GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO TAMPA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-77B 50556 Ø90 x 1½-Ø40 98 PP 1 S3 12 10,10

VÁLVULA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL REGISTRABLE SETA                                                       
SHOWER TRAY TRAP WITH COVER (NON-SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT AVEC CAPOT (NON-SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE DUCHE GRANDE CAUDAL REGISTO TAMPA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-74G 50547 Ø85 x 1½-Ø40 98 PP 1 S3 12 10,10

VÁLVULA PLATO DUCHA GRAN CAUDAL SIFÓNICA/REGISTRABLE PLANA                                         
PLAIN SHOWER TRAY TRAP (SIPHONIC)
BONDE PLATE RECEVEUR DOUCHE GRAND DÉBIT (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE DUCHE GRANDE CAUDAL SIFÔNICA/REGISTO PLANA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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DESAGÜES DE BAÑO

BATHROOM DRAINS
VIDAGE DE SALLE DE BAIN

RALO BANHEIRO

T-67 50320 Ø85 x 1½-Ø40 90 INOX+ PP 1 S2 100 5,59

T-67 50535 Ø115 x 1½-Ø40 115 INOX+ PP 1 S2 50 9,80

VÁLVULA PLATO DUCHA VERTICAL                                                                                  
VERTICAL SHOWER TRAY TRAP
BONDE RECEVEUR DOUCHE VERTICALE
VÁLVULA BASE DUCHE VERTICAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-81 50533 Ø85 x 1½-Ø40 60 INOX+ PP 1 S2 60 4,89

T-81 50534 Ø115 x 1½-Ø40 60 INOX+ PP 1 S2 50 8,42

VÁLVULA PLATO DUCHA HORIZONTAL                                                                                    
HORIZONTAL SHOWER TRAY TRAP
BONDE RECEVEUR DOUCHE HORIZONTALE
VÁLVULA BASE DUCHE HORIZONTAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-65 50520 Ø85 x 1½-Ø40 65 INOX+ PP 1 S2 75 6,71

VÁLVULA PLATO DUCHA HORIZONTAL                                                       
HORIZONTAL SHOWER TRAY TRAP
BONDE RECEVEUR DOUCHE HORIZONTALE
VÁLVULA BASE DUCHE HORIZONTAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-66 50525 Ø85 x 1½-Ø40 65 INOX+ PP 1 S2 60 6,71

VÁLVULA PLATO DUCHA HORIZONTAL SIFÓNICA
HORIZONTAL SHOWER TRAY TRAP (SIPHONIC)
BONDE RECEVEUR DOUCHE HORIZONTALE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE DUCHE HORIZONTAL SIFÔNICA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-66P 50331 Ø70 x 1½-Ø40 80 INOX+ PP 1 S2 60 5,30

T-66P 50531 Ø85 x 1½-Ø40 80 INOX+ PP 1 S2 60 5,30

T-66P 50532 Ø115 x 1½-Ø40 80 INOX+ PP 1 S2 50 9,49

VÁLVULA PLATO DUCHA HORIZONTAL SIFÓNICA                                                               
HORIZONTAL SHOWER TRAY TRAP (SIPHONIC)
BONDE RECEVEUR DOUCHE HORIZONTALE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BASE DUCHE HORIZONTAL SIFÔNICA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

+".*/-!'%&3$(
+"0(/&/-".'
#6#$)+(4)+'#$0%$!'"

56$54$)'&!%&!4(;)&'%*2%&%'/)3!)*&1(EF=GAT(BT9Q(89@8AE(EB9C<9T<(EATHAE
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DESAGÜES DE BAÑO

BATHROOM DRAINS
VIDAGE DE SALLE DE BAIN
RALO BANHEIRO

T-62C 50451 Ø70 x 1½-Ø40 70 / 500 PP 1 S2 25 11,31

DESAGÜE BAÑERA VERTICAL AUTOFIJANTE VÁLVULA/CADENA CON TUBO COARRUGADO                                                         
VERTICAL BATHTUB WASTE AUTO-FIXING WITH VALVE AND CHAIN + CORRUGATED PIPE
VIDAGE BAIGNOIRE VERTICAL AUTOFIXANT AVEC BONDE ET CHAÎNE + TUBE ONDULÉ
VÁLVULA BANHEIRA VERTICAL AUTOFIXAÇÃO VÁLVULA/CORRENTE COM TUBO CORRUGADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-62 50450 Ø70 x 1½-Ø40 70 / 500 PP 1 S2 25 11,91

DESAGÜE BAÑERA VERTICAL AUTOFIJANTE VÁLVULA/CADENA CON TUBO FLEXIBLE                                                                   
VERTICAL BATHTUB WASTE AUTO-FIXING WITH VALVE AND CHAIN + FLEXIBLE PIPE
VIDAGE BAIGNOIRE VERTICAL AUTOFIXANT AVEC BONDE ET CHAÎNE + TUBE FLEXIBLE
VÁLVULA BANHEIRA VERTICAL AUTOFIXAÇÃO VÁLVULA/CORRENTE COM TUBO FLEXIVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-62C PVC 50501 Ø70 x 1½-Ø40 115 / 500 PP 1 S2 25 12,66

DESAGÜE BAÑERA VERTICAL PVC AUTOFIJANTE VÁLVULA/CADENA CON TUBO COARRUGADO                                                                
PVC VERTICAL BATHTUB WASTE AUTO-FIXING WITH VALVE AND CHAIN + CORRUGATED PIPE
VIDAGE BAIGNOIRE VERTICAL PVC AUTOFIXANT AVEC BONDE ET CHAÎNE + TUBE ONDULÉ
VÁLVULA BANHEIRA VERTICAL PVC AUTOFIXAÇÃO VÁLVULA/CORRENTE COM TUBO CORRUGADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-63 50505 Ø70 x 1½-Ø40 95 / 500 PP 1 S2 25 13,16

DESAGÜE BAÑERA HORIZONTAL ORIENTABLE AUTOFIJANTE VÁLVULA/CADENA CON TUBO FLEXIBLE                                                               
ADJUSTABLE HORIZONTAL BATHTUB WASTE AUTO-FIXING WITH VALVE AND CHAIN + FLEXIBLE PIPE
VIDAGE BAIGNOIRE HORIZONTAL ORIENTABLE AUTOFIXANT AVEC BONDE ET CHAÎNE + TUBE FLEXIBLE
VÁLVULA BANHEIRA HORIZONTAL ORIENTAVEL AUTOFIXAÇÃO VÁLVULA/CORRENTE COM TUBO FLÉXIVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-63C 50506 Ø70 x 1½-Ø40 95 // 500 PP 1 S2 25 12,07

DESAGÜE BAÑERA HORIZONTAL ORIENTABLE AUTOFIJANTE VÁLVULA/CADENA CON TUBO COARRUGADO     
ADJUSTABLE HORIZONTAL BATHTUB WASTE AUTO-FIXING WITH VALVE AND CHAIN + CORRUGATED PIPE
VIDAGE BAIGNOIRE HORIZONTAL ORIENTABLE AUTOFIXANT AVEC BONDE ET CHAÎNE + TUBE ONDULÉ
VÁLVULA BANHEIRA HORIZONTAL ORIENTAVEL AUTOFIXAÇÃO VÁLVULA/CORRENTE COM TUBO CORRUGADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-63B 50530 Ø70 x 1½-Ø40 60 // 500 PP 1 S2 25 15,27

DESAGÜE BAÑERA HORIZONTAL VÁLVULA/CADENA CON TUBO COARRUGADO                                                                 
HORIZONTAL BATHTUB WASTE WITH VALVE AND CHAIN + CORRUGATED PIPE
VIDAGE BAIGNOIRE HORIZONTAL AVEC BONDE ET CHAÎNE + TUBE ONDULÉ
VÁLVULA BANHEIRA HORIZONTAL VÁLVULA/CORRENTE COM TUBO CORRUGADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

56$54$)'&!%&#)>%*)&1(?9BFB>?(89@8AE
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DESAGÜES DE BAÑO

BATHROOM DRAINS
VIDAGE DE SALLE DE BAIN

RALO BANHEIRO

T-64 50510 Ø70 x 1½-Ø40 120 / 195 // 500 PP 1 S2 25 14,84

DESAGÜE BAÑERA SIFÓNICO ORIENTABLE VÁLVULA/CADENA CON TUBO FLEXIBLE                                                                                         
ADJUSTABLE BATHTUB WASTE WITH VALVE AND CHAIN + FLEXIBLE PIPE (SIPHONIC)
VIDAGE BAIGNOIRE ORIENTABLE AVEC BONDE ET CHAÎNE + TUBE FLEXIBLE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BANHEIRA SIFÔNICA ORIENTAVEL VÁLVULA/CORRENTE COM TUBO FLÉXIVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-64B 50515 Ø70 x 1½-Ø40 65 / 120 / 500 PP 1 S2 25 13,20

DESAGÜE BAÑERA SIFÓNICO HORIZONTAL VÁLVULA/CADENA CON TUBO COARRUGADO                                                                                     
HORIZONTAL BATHTUB WASTE WITH VALVE AND CHAIN + CORRUGATED PIPE (SIPHONIC)
VIDAGE BAIGNOIRE HORIZONTAL AVEC BONDE ET CHAÎNE + TUBE ONDULÉ (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BANHEIRA SIFÔNICA HORIZONTAL VÁLVULA/CORRENTE COM TUBO CORRUGADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-64A 50029 Ø70 x 1½-Ø40 115 / 188 // 500 PP 1 S2 15 53,99

DESAGÜE BAÑERA SIFÓNICO ORIENTABLE CIERRE AUTOMÁTICO CON TUBO FLEXIBLE                                                                                        
AUTOMATIC ADJUSTABLE BATHTUB WASTE WITH FLEXIBLE PIPE (SIPHONIC)
VIDAGE BAIGNOIRE ORIENTABLE AVEC FERMETURE AUTOMATIQUE ET TUBE FLEXIBLE (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BANHEIRA SIFÔNICA ORIENTAVEL FECHO AUTOMÁTICO TUBO FLÉXIVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-64CL 50512 Ø70 x 1½-Ø40 120 / 195 // 500 PP 1 S2 15 47,65

DESAGÜE BAÑERA SIFÓNICO ORIENTABLE CLICK-CLACK LATÓN GRANDE CON TUBO COARRUGADO                                                                                                   
ADJUSTABLE BATHTUB WASTE WITH LARGE BRASS POP-UP VALVE + CORRUGATED PIPE (SIPHONIC)
VIDAGE BAIGNOIRE ORIENTABLE AVEC BONDE CLIC-CLAC LAITON ET TUBE ONDULÉ (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BANHEIRA SIFÔNICA ORIENTAVEL CLIC-CLAC LATÃO GRANDE TUBO CORRUGADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-64C 50511 Ø70 x 1½-Ø40 120 / 195 // 500 PP 1 S2 25 14,26

DESAGÜE BAÑERA SIFÓNICO ORIENTABLE VÁLVULA/CADENA CON TUBO COARRUGADO                                                                            
ADJUSTABLE BATHTUB WASTE WITH VALVE AND CHAIN + CORRUGATED PIPE (SIPHONIC)
VIDAGE BAIGNOIRE ORIENTABLE AVEC BONDE ET CHAÎNE + TUBE ONDULÉ (SIPHONIQUE)
VÁLVULA BANHEIRA SIFÔNICA ORIENTAVEL VÁLVULA/CORRENTE COM TUBO CORRUGADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

56$54$)'&!%&#)>%*)&'2-:32()'&1&EHJF=CH"(?9BFB>?(89@8AE(
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ACCESORIES
ACCESSOIRES
ACESSÓRIOS

84

T-211 50851 Ø32 x Ø75 40 PP 1 S3 200 0,77

T-211 50852 Ø40 x Ø75 40 PP 1 S3 200 0,77

PLAFÓN EMBELLECEDOR PARA TUBOS                                                                                      
PIPE COVER
ROSACE POUR TUBE
ESPELHO EMBELEZADOR PARA TUBOS

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-311 50190 Ø15-25 x Ø60 13 PP 1 S4 200 0,41

T-311 50191 Ø32-35 x Ø65 14,5 PP 1 S4 200 0,41

T-311 50192 Ø40-45 x Ø80 17 PP 1 S4 200 0,41

PLAFÓN EMBELLECEDOR PLANO PARA TUBOS                                                               
PLAIN PIPE COVER
ROSACE PLATE POUR TUBE
ESPELHO EMBELEZADOR PLANO PARA TUBOS

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-312 50193 Ø10-25 x Ø60 11,5 PP 1 S4 200 0,47

PLAFÓN EMBELLECEDOR PLANO PARA CALEFACCIÓN ABIERTO                                                               
OPEN PLAIN PIPE COVER FOR HEATING
ROSACE PLATE OUVRANTE POUR CHAUFFAGE
ESPELHO EMBELEZADOR PLANO PARA AQUECIMENTO ABERTO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-200 50802 Ø32 x Ø32 72 PP 1 S3 60 1,91

T-200 50800 Ø40 x Ø40 85 PP 1 S3 50 1,91

CODO H-H TUBO LISO                                                                                                
ELBOW F-F FOR PLAIN PIPE
COUDE F-F À TUBE LISSE
JOELHO FF TUBO LISO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-201 50806 Ø32 x 1¼ 70 PP 1 S2 60 1,91

T-201 50805 Ø40 x 1½ 85 PP 1 S3 50 1,91

CODO M-H TUERCA LOCA A TUBO LISO                                                                    
ELBOW M-F LOOSE NUT FOR PLAIN PIPE
COUDE M-F ÉCROU LIBRE À TUBE LISSE
JOELHO MF PORCA LOUCA A TUBO LISO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-C 50096 1¼-Ø32 55 PP 1 S7 10 1,97

CONVERSOR SIFÓNES HORIZONTAL A INCLINADO                                                              
TRAP CONVERTER (HORIZONTAL TO BENDED)
CONVERTISSEUR SORTIE SIPHON HORIZONTAL A INCLINÉ 
CONVERSOR SIFÃO HORIZONTAL A INCLINADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

'%*2%&#$)3()&1 GFHBA(EATHAE
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T-203 50815 Ø40 x Ø40 / 155 160 PP 1 S3 40 2,41

ALARGADERA H-H TUBO LISO                                                                   
EXTENSION F-F PLAIN PIPE
EXTENSION F-F À TUBE LISSE
PROLONGADOR FF TUBO LISO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-202 50812 Ø32 x Ø32 / 190 190 PP 1 S3 40 1,82

T-202 50810 Ø40 x Ø40 / 190 190 PP 1 S3 40 1,82

ALARGADERA H A TUBO LISO                                                                                            
EXTENSION F TO PLAIN PIPE
EXTENSION F À TUBE LISSE
ALARGADOR H A TUBO LISO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-205 50824 Ø32 x Ø32 / D.190 190 PP 1 S3 30 2,34

T-205 50825 Ø40 x Ø40 / D.190 190 PP 1 S3 30 2,34

ALARGADERA H A TUBO LISO CON PLAFÓN
EXTENSION F TO PLAIN PIPE WITH COVER
EXTENSION F À TUBE LISSE AVEC ROSACE
ALARGADEIRA H A TUBO LISO COM PLAFÓN

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-245 50245 1¼-Ø32 x Ø32 80 PP 1 S4 20 4,80

T-245 50246 1½-Ø40 x Ø40 85 PP 1 S4 20 5,14

VÁLVULA AIREACIÓN INTERCALABLE                                                                                          
AIR ADMITTANCE VALVE
VALVE D'ADMISSION D'AIR INTERCALABLE 
VÁLVULA DE RESPIRO INTERCALÁVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-224 50827 Ø32 x Ø32 / 250mm 250 PP 1 S4 10 2,53

T-224 50828 Ø40 x Ø40 / 250mm 250 PP 1 S4 10 2,53

ALARGADERA TUBO LISO PVC CON PLAFLÓN                                                                                     
PLAIN PVC EXTENSION WITH COVER
EXTENSION TUBE LISSE PVC AVEC ROSACE
ALARGADEIRA TUBO LISO PVC COM PLAFÓN

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-206 50831 1¼-Ø32 55 PP 1 S3 80 1,75

T-206 50830 1½-Ø40 55 PP 1 S3 60 1,91

MANGUITO H-H TUBO LISO                                                                                                
COUPLING F-F PLAIN PIPE
MANCHON F-F À TUBE LISSE
UNIÃO FF TUBO LISO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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T-208 50839 Ø70 x Ø32 115 PP 1 S3 40 5,31

T-208 50840 Ø70 x Ø40 115 PP 1 S3 40 5,31

PROLONGADOR VÁLVULA/CADENA EXTENSIBLE                                                                                    
EXTENSION WITH VALVE AND CHAIN
RALLONGE EXTENSIBLE AVEC BONDE ET CHAÎNE
PROLONGADOR VALVULA/CORRENTE EXTENSÍVEL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-212 50860 Ø25 / D.250 250 PP 1  VA S/P 4,90

TAPÓN PROLONGADO REBOSADERO                                                                     
OVERFLOW PIPE FOR GRANITE LAUNDRY SINK
BOUCHON PROLONGÉ TROP-PLEIN
TAMPÃO PROLONGADO RESPIRO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-213 50861 1½ x Ø20 x Ø40 100 / 98 PP 1 S3 50 3,37

RACOR EXTENSIBLE TOMA LAVADORA CON TUERCA LOCA A HEMBRA                                                                            
EXTENSIBLE CONNECTOR WITH LOOSE NUT TO FEM + WASHING MACHINE CONNECTION
RACCORD EXTENSIBLE AVEC ENTRÉE MACHINE À LAVER ET ÉCROU LIBRE À F.
RACOR EXTENSÍVEL ENTRADA DE MAQUINA DE LAVAR COM PORCA LOUCA FÊMEA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-214 50862 1½ x Ø20 x Ø40 110 / 98 PP 1 S3 50 2,99

RACOR EXTENSIBLE TOMA LAVADORA CON TUERCA LOCA                                                                             
EXTENSIBLE CONNECTOR WITH LOOSE NUT + WASHING MACHINE CONNECTION
RACCORD EXTENSIBLE AVEC ENTRÉE MACHINE À LAVER ET ÉCROU LIBRE
RACOR EXTENSÍVEL ENTRADA DE MAQUINA DE LAVAR COM PORCA LOUCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-218 50803 1½ x Ø20 x Ø40 110 / 196 PP 1 S3 30 3,59

RACOR EXTENSIBLE TOMA LAVADORA DOBLE CON TUERCA LOCA   
EXTENSIBLE CONNECTOR WITH LOOSE NUT + DOUBLE WASHING MACHINE CONNECTION
RACCORD EXTENSIBLE AVEC DOUBLE ENTRÉE MACHINE À LAVER ET ÉCROU LIBRE
RACOR EXTENSÍVEL ENTRADA DE MAQUINA DE LAVAR COM DUPLA PORCA LOUCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-207 50835 1¼ x Ø32 110 EXTENSIBLE 1 S3 70 1,50

T-207 50836 1½ x Ø40 110 EXTENSIBLE 1 S3 50 1,54

T-207VA 50837 1¼ x Ø40 110 REDUCTOR 1 S3 60 1,58

RACOR CON TUERCA LOCA                                                                
CONNECTOR WITH LOOSE NUT
RACCORD AVEC ÉCROU LIBRE
RACOR COM PORCA LOUCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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T-201B 50363 1½ x Ø40 110 PP 1 S3 50 2,87

CODO M-H TUERCA LOCA A TUBO LISO AHORRO ESPACIO   
SPACE SAVING ELBOW M-F LOOSE NUT FOR PLAIN PIPE
COUDE M-F ÉCROU LIBRE À TUBE LISSE (GAIN DE PLACE)
JOELHO MF PORCA LOUCA A TUBO LISO POUPANÇA ESPAÇO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-222 50811 Ø115 / Ø80 95 PP 1 S2 50 7,61

BOTE REGISTRO LLAVE CALEFACCIÓN   
ACCESS TRAP FOR HEATING SYSTEM
BOÎTIER D'INSPECTION POUR CHAUFFAGE
SIFÃO DE REGISTRO CHAVE AQUECIMENTO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-204 50821 Ø32 x Ø32 / 250 250 PP 1 S4 20 1,99

T-204 50820 Ø40 x Ø40 / 250 250 PP 1 S4 16 1,99 

ALARGADERA TUBO LISO PVC ENCOLABLE                                                                                                          
GLUEABLE PLAIN PIPE (EXTENSION)
EXTENSION PVC TUBE LISSE À COLLER
PORLONGADOR TUBO LISO PVC DE COLAR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-204C 50823 1¼-Ø32 x Ø32 / D.250 250 PP 1 VA S/P 3,10

RACOR PVC ENCOLABLE CON TUERCA LOCA                                                                                 
GLUEABLE PVC CONNECTOR WITH LOOSE NUT
RACCORD PVC AVEC ÉCROU LIBRE À COLLER
RACOR PVC DE COLAR COM PORCA LOUCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-121 50829 1½ > 1¼ x Ø40 170 - 205 / 210 PP 1 S2 30 5,56

ACOPLAMIENTO PARED ACODADO                                                                                
ELBOWED WALL COUPLING
CONNEXION MURALE COUDÉE
ACOPLAMENTO PAREDE ACODADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-221A 50808 AZUL / ½ 60 PP 1 S7 50 0,91

T-221R 50809 ROJO / ½ 60 PP 1 S7 50 0,91

TAPÓN ALICATADO CON JUNTA TÓRICA                                                                                                    
PLUG FOR TILING WITH O-RING
BOUCHON CARRELAGE AVEC JOINT TORIQUE
TAMPÃO COM VEDAÇÃO TÔRICA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

!"#
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T-209C 50853 Ø40 x Ø40 30 PVC 1 S3 100 2,28

CONVERSOR EXTERIOR TUBO PVC A TUBO LISO                                                                                  
EXTERNAL CONVERTER FROM PVC PIPE TO PLAIN PIPE
CONVERTISSEUR EXTÉRIEUR TUBE PVC À TUBE LISSE
CONVERSOR EXTERIOR TUBO PVC A TUBO LISO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-217 50850 Ø40 x Ø32 55 PVC 1 S3 60 2,28

T-217 50855 Ø40 x Ø40 55 PVC 1 S3 60 2,28

CONVERSOR INTERIOR TUBO PVC A TUBO LISO                                                                                                             
INTERNAL CONVERTER FROM PVC PIPE TO PLAIN PIPE
CONVERTISSEUR INTÉRIEUR TUBE PVC À TUBE LISSE
CONVERSOR INTERIOR TUBO PVC A TUBO LISO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-209H 50818 1¼ x Ø32 55 PVC 1 S3 75 2,39

T-209H 50841 1¼ x Ø40 55 PVC 1 S3 75 1,89

T-209H 50819 1½ x Ø32 55 PVC 1 S3 75 2,39

T-209H 50842 1½ x Ø40 55 PVC 1 S3 75 1,89

CONVERSOR EXTERIOR TUBO PVC A TUERCA LOCA                                                            
EXTERNAL CONVERTER FROM PVC PIPE TO LOOSE NUT
CONVERTISSEUR EXTÉRIEUR TUBE PVC À ÉCROU LIBRE
CONVERSOR EXTERIOR TUBO PVC A TUERCA LOCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-209M 50847 Ø32 x Ø32 55 PVC 1 S3 75 1,89

T-209M 50845 Ø40 x Ø32 55 PVC 1 S3 60 1,89

T-209M 50848 Ø40 x Ø40 55 PVC 1 S3 75 1,89

CONVERSOR INTERIOR HEMBRA PVC A TUBO LISO                                                              
FEMALE INTERNAL CONVERTER FROM PVC TO PLAIN PIPE
CONVERTISSEUR INTÉRIEUR F. PVC À TUBE LISSE
CONVERSOR INTERIOR FÊMEA PVC A TUBO LISO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

("3%A2"3%'&,5(&1(J8"("=CCA"BH=CE

,789:5

,789:5

,789:5

H,_@NQ\H

@bM@\FR\,M!QR

FKM@\FR\,M!QR

B=(DAS9@A

JHJA(AIBATH=T

JHJA(HCBATH=T

"1".)0*(+"(
&$/-'0'%&3$
!"#$%&&%$!'"()*%+,&)

; F E

!"#

!"#

!"#



89

2025

S
IF

O
N

E
S

 Y
 D

E
S

A
G

Ü
E

S
TR

A
PS

 A
N

D
 D

RA
IN

S
SI

PH
O

N
S 

ET
 D

RA
IN

S
SI

FÕ
ES

 E
 R

A
LO

S

ACCESORIOS

ACCESORIES
ACCESSOIRES

ACESSÓRIOS

T-216 50833 Ø20 x Ø32 82 / 42 PVC 1 S3 60 3,07

T-216 50864 Ø20 x Ø40 82 / 42 PVC 1 S3 60 3,07

CONEXIÓN TOMA LAVADORA DOBLE 90º                                                                                                                          
DOUBLE WASHING MACHINE CONNECTION 90º
CONNEXION ENTRÉE MACHINE À LAVER DOUBLE 90º
CONEXÃO TOMADA LAVADORA DUPLA 90º   

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-219 50834 Ø20 x Ø32 83 / 42 PVC 1 S3 60 3,07

T-219 50804 Ø20 x Ø40 83 / 42 PVC 1 S3 60 3,07

CONEXIÓN TOMA LAVADORA DOBLE 45º                                                                                                                        
DOUBLE WASHING MACHINE CONNECTION 45º
CONNEXION ENTRÉE MACHINE À LAVER DOUBLE 45º
CONEXÃO TOMADA LAVADORA DUPLA 45º   

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-210I 50748 Ø20 x Ø32 93 / 100 PVC 1 S4 20 2,44

T-210I 50749 Ø20 x Ø40 93 / 100 PVC 1 S4 20 2,44

CONEXIÓN INTERIOR TOMA LAVADORA SIMPLE 90º                                                                                                                        
SIMPLE WASHING MACHINE INTERIOR CONNECTION 90º
CONNEXION INTÉRIEURE ENTRÉE MACHINE À LAVER SIMPLE 90º
LIGAÇÃO INTERIOR ENTRADA MAQUINA DE LAVAR SIMPLES 90º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-216I 50763 Ø20 x Ø32 82 / 42 PVC 1 S4 20 3,48

T-216I 50764 Ø20 x Ø40 82 / 42 PVC 1 S4 20 3,48

CONEXIÓN INTERIOR TOMA LAVADORA DOBLE 90º                                                                                                                               
DOUBLE WASHING MACHINE INTERIOR CONNECTION 90º
CONNEXION INTÉRIEURE ENTRÉE MACHINE À LAVER DOUBLE 90º
LIGAÇÃO INTERIOR ENTRADA MAQUINA DE LAVAR DUPLA 90º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-219I 50783 Ø20 x Ø32 83 / 42 PVC 1 S4 20 3,48

T-219I 50784 Ø20 x Ø40 83 / 42 PVC 1 S4 20 3,48

CONEXIÓN INTERIOR TOMA LAVADORA DOBLE 45º                                                                                                                                   
DOUBLE WASHING MACHINE INTERIOR CONNECTION 45º
CONNEXION INTÉRIEURE ENTRÉE MACHINE À LAVER DOUBLE 45º
LIGAÇÃO INTERIOR ENTRADA MAQUINA DE LAVAR DUPLA 45º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-210 50832 Ø20 x Ø32 93 / 45 PVC 1 S3 60 2,02

T-210 50849 Ø20 x Ø40 93 / 45 PVC 1 S3 60 2,02

CONEXIÓN TOMA LAVADORA SIMPLE 90º                                                                                                                       
SIMPLE WASHING MACHINE CONNECTION 90º
CONNEXION ENTRÉE MACHINE À LAVER SIMPLE 90º
CONEXÃO TOMADA LAVADORA SIMPLES 90º 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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T-230 50710 Ø28-35 x Ø40 65 PP 1 S4 25 2,53

T-230 50711 Ø38-40 x Ø40 65 PP 1 S4 25 2,53

MANGUITO UNIÓN TUBO METÁLICO A TUBO LISO                                                                                                                 
COUPLING FOR METAL PIPE TO PLAIN PIPE
MANCHON UNION TUBE MÉTALLIQUE À TUBE LISSE
UNIÃO TUBO METALÍCO A TUBO LISO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-231 50712 Ø28-32 x Ø40 60 PVC 1 S7 30 2,13

T-231 50713 Ø28-40 x Ø50 70 PVC 1 S4 30 2,46

MANGUITO UNIÓN TUBO METÁLICO A TUBO PVC                                                                                                                      
COUPLING FOR METAL PIPE TO PVC PIPE
MANCHON UNION TUBE MÉTALLIQUE À TUBE PVC
UNIÃO TUBO METALÍCO A TUBO PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-232 50714 Ø28-32 x Ø40 87º PVC 1 S4 30 2,13

T-232 50715 Ø28-40 x Ø50 87º PVC 1 S4 20 2,46

UNIÓN TUBO METÁLICO A CODO PVC 87º HEMBRA                                                                                                                           
FEMALE PVC ELBOW COUPLING TO METAL PIPE
UNION TUBE MÉTALLIQUE À COUDE 87º F.
UNIÃO TUBO METALÍCO A JOELHO PVC 87º FÊMEA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-233 50716 Ø28-32 x Ø40 87º PVC 1 S4 30 2,13

T-233 50717 Ø28-40 x Ø50 87º PVC 1 S4 20 2,46

UNIÓN TUBO METÁLICO A CODO PVC 87º MACHO                                                                                                                            
MALE PVC ELBOW COUPLING TO METAL PIPE
UNION TUBE MÉTALLIQUE À COUDE 87º M.
UNIÃO TUBO METALÍCO A JOELHO PVC 87º FÊMEA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SHOWER TRAY DRAINS
VIDAGE DE RECEVEUR DOUCHE
BASE DE CHUVEIRO EMBUTIDA

C2/'&("3&$6.23)&,5(&1&KHBE(GHBF(J8"(@HCAT

T-71D 50588 10x10 x Ø40 / 1500x2000 65 INOX + PVC 1 I0 1 82,82

SUMIDERO VH PLATO DUCHA OBRA DIAGONAL INOX CON LÁMINA PVC                                                                                             
VH SHOWER TRAY TRAP WITH PVC WATERPROOF LINER (DIAGONAL INOX)
BONDE SIPHONIQUE DE DOUCHE VH DIAGONAL INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ PVC
SUMIDOURO VH BASE DE DUCHE OBRA STANDARD INOX COM LÁMINA PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-71N 50584 10x10 x Ø40 / 1500x2000 65 INOX + PVC 1 I0 1 88,88

SUMIDERO VH PLATO DUCHA OBRA LINEAL INOX CON LÁMINA PVC                                                                                                        
VH SHOWER TRAY TRAP WITH PVC WATERPROOF LINER (LINEAL INOX)
BONDE SIPHONIQUE DE DOUCHE VH LINEAL INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ PVC
SUMIDOURO VH BASE DE DUCHE OBRA LINEAL INOX COM LÁMINA PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-71LI 50567 10x10 x Ø40 / 1500x2000 65 INOX + PVC 1 I0 1 90,90

SUMIDERO VH PLATO DUCHA OBRA LUJO INOX CON LÁMINA PVC                                                                                          
VH SHOWER TRAY TRAP WITH PVC WATERPROOF LINER (LUXURY INOX)
BONDE SIPHONIQUE DE DOUCHE VH LUXE INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ PVC
SUMIDOURO VH BASE DE DUCHE OBRA LUXO INOX COM LÁMINA PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-71L 50544 10x10 x Ø40 / 1500x2000 65 ABS + PVC 1 I0 1 86,86

SUMIDERO VH PLATO DUCHA OBRA LUJO ABS CON LÁMINA PVC                                                                                                
VH SHOWER TRAY TRAP WITH PVC WATERPROOF LINER (LUXURY ABS)
BONDE SIPHONIQUE DE DOUCHE VH LUXE ABS AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ PVC
SUMIDOURO VH BASE DE DUCHE OBRA LUXO ABS COM LÁMINA PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-71 50537 10x10 x Ø40 / 1500x2000 65 INOX + PVC 1 I0 1 80,80

SUMIDERO VH PLATO DUCHA OBRA STANDARD INOX CON LÁMINA PVC                                                                                           
VH SHOWER TRAY TRAP WITH PVC WATERPROOF LINER (STANDARD INOX)
BONDE SIPHONIQUE DE DOUCHE VH STANDARD INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ PVC
SUMIDOURO VH BASE DE DUCHE OBRA STANDARD INOX COM LÁMINA PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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VIDAGE DE RECEVEUR DOUCHE
BASE DE CHUVEIRO EMBUTIDA

C2/'&("3&$6.23)&+%"&1(KHBE(GHBF(LA=(@HCAT

T-71G 50550 10x10 x Ø40 / 1500x2000 65 INOX + PVC 1 I0 1 70,70

SUMIDERO VH PLATO DUCHA OBRA STANDARD INOX CON LÁMINA GEO                                                                                                            
VH SHOWER TRAY TRAP WITH PVC WATERPROOF LINER (LINEAL INOX)
BONDE SIPHONIQUE DE DOUCHE VH STANDARD INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ GEO
SUMIDOURO VH BASE DE DUCHE OBRA STANDARD INOX COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-71DG 50586 10x10 x Ø40 / 1500x2000 65 INOX + PVC 1 I0 1 72,72

SUMIDERO VH PLATO DUCHA OBRA DIAGONAL INOX CON LÁMINA GEO                                                                                                     
VH SHOWER TRAY TRAP WITH GEO WATERPROOF FABRIC (DIAGONAL INOX)
BONDE SIPHONIQUE DE DOUCHE VH DIAGONAL INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ GEO
SUMIDOURO VH BASE DE DUCHE OBRA DIAGONAL INOX COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-71LGI 50569 10x10 x Ø40 / 1500x2000 65 INOX + PVC 1 I0 1 80,80

SUMIDERO VH PLATO DUCHA OBRA LUJO INOX CON LÁMINA GEO
VH SHOWER TRAY TRAP WITH GEO WATERPROOF FABRIC (LUXURY INOX)
BONDE SIPHONIQUE DE DOUCHE VH LUXE INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ GEO
SUMIDOURO VH BASE DE DUCHE OBRA LUXO INOX COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-71LG 50552 10x10 x Ø40 / 1500x2000 65 ABS + PVC 1 I0 1 76,76

SUMIDERO VH PLATO DUCHA OBRA LUJO ABS CON LÁMINA GEO                                                                                                            
VH SHOWER TRAY TRAP WITH GEO WATERPROOF FABRIC (LUXURY ABS)
BONDE SIPHONIQUE DE DOUCHE VH LUXE ABS AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ GEO
SUMIDOURO VH BASE DE DUCHE OBRA LUXO ABS COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-71NG 50582 10x10 x Ø40 / 1500x2000 65 INOX + PVC 1 I0 1 78,78

SUMIDERO VH PLATO DUCHA OBRA LINEAL INOX CON LÁMINA GEO
VH SHOWER TRAY TRAP WITH GEO WATERPROOF FABRIC (LINEAL INOX)
BONDE SIPHONIQUE DE DOUCHE VH LINEAL INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ GEO
SUMIDOURO VH BASE DE DUCHE OBRA LINEAL INOX COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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IRKL!CMH,@C,XaY@R,Y@,FKLMHCHIFJK,Y@,Q\FIRNHKaH,@K,@C,IJYF]R,^\
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DESAGÜES PLATO DUCHA OBRA
SHOWER TRAY DRAINS
VIDAGE DE RECEVEUR DOUCHE
BASE DE CHUVEIRO EMBUTIDA

'%*2%&D$23%D&+%"/%A/2$ 7@HCA7(LA=BAIBH@A(EATHAE
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"=SJ9BH?@A(GHBF("AT9SH"/(EB=CAG9TA/(EB=CA(9C<("=SJ=EHBA(
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DESAGÜES PLATO DUCHA OBRA
SHOWER TRAY DRAINS

VIDAGE DE RECEVEUR DOUCHE
BASE DE CHUVEIRO EMBUTIDA

T-181D 50283 350x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 136,35

T-181D 50284 450x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 166,65

T-181D 50285 550x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 196,95

T-181D 50286 650x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 227,25

T-181D 50287 750x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 257,55

T-181D 50288 850x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 287,85

T-181D 50289 950x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 318,15

CANALETA PLATO DUCHA OBRA LINE DOUBLE INOX CON LÁMINA GEO                                                             
LINE CHANNEL DRAIN SHOWER TRAY WITH GEO WATERPROOF FABRIC (DOUBLE INOX)
CANIVEAU DE DOUCHE LINE DOUBLE INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ GEO
CANELETA BASE DUCHE OBRA LINE DUPLO INOX COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-181C 50133 350x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 141,40

T-181C 50134 450x60/ Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 171,70

T-181C 50135 550x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 202,00

T-181C 50136 650x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 232,30

T-181C 50137 750x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 262,60

T-181C 50138 850x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 292,90

T-181C 50139 950x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 323,20

CANALETA PLATO DUCHA OBRA LINE CHESS INOX CON LÁMINA GEO                                                                   
LINE CHANNEL DRAIN SHOWER TRAY WITH GEO WATERPROOF FABRIC (CHESS INOX)
CANIVEAU DE DOUCHE LINE CHESS INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ GEO
CANELETA BASE DUCHE OBRA LINE CHESS INOX COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-181R 50183 350x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 141,40

T-181R 50184 450x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 171,70

T-181R 50185 550x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 202,00

T-181R 50186 650x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 232,30

T-181R 50187 750x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 262,60

T-181R 50188 850x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 292,90

T-181R 50189 950x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 323,20

CANALETA PLATO DUCHA OBRA LINE RAIN INOX CON LÁMINA GEO                                                                  
LINE CHANNEL DRAIN SHOWER TRAY WITH GEO WATERPROOF FABRIC (RAIN INOX)
CANIVEAU DE DOUCHE LINE RAIN INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ GEO
CANELETA BASE DUCHE OBRA LINE RAIN INOX COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-181L 50123 350x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 146,45

T-181L 50124 450x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 176,75

T-181L 50125 550x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 207,05

T-181L 50126 650x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 237,35

T-181L 50127 750x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 267,65

T-181L 50128 850x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 297,95

T-181L 50129 950x60 / Ø50 VH 80 - 110 INOX + PVC 1 I5 1 328,25

CANALETA PLATO DUCHA OBRA LINE LUXURY INOX CON LÁMINA GEO                                                                   
LINE CHANNEL DRAIN SHOWER TRAY WITH GEO WATERPROOF FABRIC (LUXURY INOX)
CANIVEAU DE DOUCHE LINE LUXURY INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ GEO
CANELETA BASE DUCHE OBRA LINE LUXURY INOX COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

-%$.1($1)(70!.'+%"U%(!"#$%&&%$!'"(3!4)'(!"($1)(V0(.'4)
%*$/,0-'("0(Ha+"*(+"(&$/-'0'%&3$(+"(:!&%*.'$a'("$("0(%3+&8*(b!
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DESAGÜES PLATO DUCHA OBRA
SHOWER TRAY DRAINS
VIDAGE DE RECEVEUR DOUCHE
BASE DE CHUVEIRO EMBUTIDA

T-1181 55383 350x60 21 INOX 1 VA S/P 35,35

T-1181 55384 450x60 21 INOX 1 VA S/P 45,45

T-1181 55385 550x60 21 INOX 1 VA S/P 55,55

T-1181 55386 650x60 21 INOX 1 VA S/P 65,65

T-1181 55387 750x60 21 INOX 1 VA S/P 75,75

T-1181 55388 850x60 21 INOX 1 VA S/P 85,85

T-1181 55389 950x60 21 INOX 1 VA S/P 95,95

CERCO OCULTO INOX PARA LINE                                                            
INOX HIDDEN FRAME FOR LINE CHANNEL DRAIN 
CADRE INOX POUR CANIVEAU DE DOUCHE LINE
CALAEIRA OCULTA INOX PARA LINE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-181 50381 350-950x60 / Ø50 VH 80-110 PVC 1 I5 1 141,40

CUERPO CANALETA PLATO DUCHA OBRA LINE SIN REJILLA CON LÁMINA GEO                                                                                                                                     
LINE CHANNEL DRAIN SHOWER TRAY WITH GEO WATERPROOF FABRIC W/O GRID 
CORPS DE CANIVEAU DE DOUCHE LINE SANS GRILLE AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ GEO
CORPO CANELETA BASE DUCHE OBRA LINE SEM GRELHA COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

%,"!)*(%'$'0"-'()0'-*(+,%I'(*:!'
0&$"(/&$(!"1&00'(%*$(02.&$'(8"*((((((((((((

"0&8"(,$'(!"1&00'

!"1&00'(0&$"'0(0&$"(+*,:0"(&$*`

!"1&00'(0&$"'0(0&$"(%I"//(&$*`

!"1&00'(0&$"'0(0&$"(!'&$(&$*`

!"1&00'(0&$"'0(0&$"(0,`,!c(&$*`

@HCA("F9CCA@(<T9HC(EF=GAT(BT9Q(GHBF(LA=(
G9BATJT==D(D9?TH"(Ge=(LTH<(

"F==EA(9(LTH<

LTH<(D=T(@HCA("F9CCA@(<T9HC(U<=>?@A(HC=IV

LTH<(D=T(@HCA("F9CCA@(<T9HC(U"FAEE(HC=IV

LTH<(D=T(@HCA("F9CCA@(<T9HC(UT9HC(HC=IV

LTH<(D=T(@HCA("F9CCA@(<T9HC(U@>I>TQ(HC=IV
%"!%*(*%,0-*(&$*`()'!'(0&$"((((((((((((((((((((((((((((((((((((((((((((((((((((((((((((
HC=I(FH<<AC(DT9SA(D=T(@HCA("F9CCA@(<T9HC(

*%,4%'/"'&'%*2%&D$23%D&1&EJ9TA(J9TBE(7@HCA7(EATHAE
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DESAGÜES PLATO DUCHA OBRA
SHOWER TRAY DRAINS

VIDAGE DE RECEVEUR DOUCHE
BASE DE CHUVEIRO EMBUTIDA

T-5181D 55483 350x60 21 INOX 1 VA S/P 30,30

T-5181D 55484 450x60 21 INOX 1 VA S/P 40,40

T-5181D 55485 550x60 21 INOX 1 VA S/P 50,50

T-5181D 55486 650x60 21 INOX 1 VA S/P 60,60

T-5181D 55487 750x60 21 INOX 1 VA S/P 70,70

T-5181D 55488 850x60 21 INOX 1 VA S/P 80,80

T-5181D 55489 950x60 21 INOX 1 VA S/P 90,90

REJILLA LINEAL LINE DOUBLE INOX                                                              
GRID FOR LINE CHANNEL DRAIN (DOUBLE INOX)
GRILLE LINE DOUBLE INOX
GRELHA LINEAL LINHA DUPLO INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-5181C 55433 350x60 21 INOX 1 VA S/P 35,35

T-5181C 55434 450x60 21 INOX 1 VA S/P 45,45

T-5181C 55435 550x60 21 INOX 1 VA S/P 55,55

T-5181C 55436 650x60 21 INOX 1 VA S/P 65,65

T-5181C 55437 750x60 21 INOX 1 VA S/P 75,75

T-5181C 55438 850x60 21 INOX 1 VA S/P 85,85

T-5181C 55439 950x60 21 INOX 1 VA S/P 95,95

REJILLA LINEAL LINE CHESS INOX                                                              
GRID FOR LINE CHANNEL DRAIN (CHESS INOX)
GRILLE LINE CHESS INOX
GRELHA LINEAL LINHA CHESS INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-5181R 55883 350x60 21 INOX 1 VA S/P 35,35

T-5181R 55884 450x60 21 INOX 1 VA S/P 45,45

T-5181R 55885 550x60 21 INOX 1 VA S/P 55,55

T-5181R 55886 650x60 21 INOX 1 VA S/P 65,65

T-5181R 55887 750x60 21 INOX 1 VA S/P 75,75

T-5181R 55888 850x60 21 INOX 1 VA S/P 85,85

T-5181R 55889 950x60 21 INOX 1 VA S/P 95,95

REJILLA LINEAL LINE RAIN INOX
GRID FOR LINE CHANNEL DRAIN (CHESS INOX)
GRILLE LINE RAIN INOX
GRELHA LINEAL LINHA RAIN INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-5181L 55423 350x60 21 INOX 1 VA S/P 40,40

T-5181L 55424 450x60 21 INOX 1 VA S/P 50,50

T-5181L 55425 550x60 21 INOX 1 VA S/P 60,60

T-5181L 55426 650x60 21 INOX 1 VA S/P 70,70

T-5181L 55427 750x60 21 INOX 1 VA S/P 80,80

T-5181L 55428 850x60 21 INOX 1 VA S/P 90,90

T-5181L 55429 950x60 21 INOX 1 VA S/P 101,00

REJILLA LINEAL LINE LUXURY INOX                                                             
GRID FOR LINE CHANNEL DRAIN (LUXURY INOX)
GRILLE LINE LUXURY INOX
GRELHA LINEAL LINHA LUXO INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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DESAGÜES PLATO DUCHA OBRA
SHOWER TRAY DRAINS
VIDAGE DE RECEVEUR DOUCHE
BASE DE CHUVEIRO EMBUTIDA

T-171SC 50172 550x90 / Ø50 VH 57 - 90 PVC + INOX 1 I5 1 121,20

CANALETA PLATO DUCHA OBRA SPACE CURVE INOX CON LÁMINA GEO                                                                                                               
SPACE CHANNEL DRAIN SHOWER TRAY WITH GEO WATERPROOF FABRIC (CURVE INOX)
CANIVEAU DE DOUCHE SPACE CURVE INOX AVEC NATTE ÉTAHCHÉITÉ GEO
CANELETA BASE DE CHUVEIRO OBRA SPACE CURVE INOX COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-171SL 50179 550x90 / Ø50 VH 57 - 90 PVC + INOX 1 I5 1 131,30

CANALETA PLATO DUCHA OBRA SPACE LUXURY INOX CON LÁMINA GEO                                                                                                                       
SPACE CHANNEL DRAIN SHOWER TRAY WITH GEO WATERPROOF FABRIC (LUXURY INOX)
CANIVEAU DE DOUCHE SPACE LUXURY INOX AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ GEO
CANELETA BASE DE CHUVEIRO OBRA SPACE LUXURY INOX COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

'%*2%&D',)(%D&+%"/%A/2$ 7EJ9"A7(LA=BAIBH@A(EATHAE

5&$0%;#&!+(40%!"(.1%"")&#(/'0(#1'-)0($0%6#
IHKHC@MHL,@bM\HOCHKHL,OH\H,OCHMRL,Y@,Y!I_H,Y@,RQ\H

>@BT9ME@HS/(SHCHS9@HEB(9C<(S=<ATC(<AEHLC

TAC=89?@A("=8AT(D=T(A9EQ(9""AEE(9C<("@A9CHCL

989H@9?@A(HC(<HDDATACB(@ACLBFEb(^PPMdPPSS

YFL@ZR,!CM\H,EFKR/,NFKFNHCFLMH,[,NRY@\KR

\@GFCCH,@bM\HaQC@,OH\H,ESIFC,HII@LR,[,CFNOF@PH

YFE@\@KM@L,CRK]FM!Y@L,YFLORKFQC@Lf,WUUhiUU,NN

T-171 50170 550x90 / Ø50 VH 57 - 90 PVC 1 I5 1 101,00

CUERPO CANALETA PLATO DUCHA OBRA SPACE SIN REJILLA CON LÁMINA GEO                                                                                                                               
SPACE CHANNEL DRAIN SHOWER TRAY WITH GEO WATERPROOF FABRIC W/O GRID
CORPS DE CANIVEAU DE DOUCHE SANS GRILLE AVEC NATTE ÉTANCHÉITÉ GEO
CORPO CANELETA BASE DUCHE OBRA SPACE SEM GRELHA COM LÁMINA GEO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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DESAGÜES PLATO DUCHA OBRA
SHOWER TRAY DRAINS

VIDAGE DE RECEVEUR DOUCHE
BASE DE CHUVEIRO EMBUTIDA

T-LI.GEO 50173 1,5x50m (75m2) 0,42 mm ROLLO 1 I8 1 858,50

T-LI.GEO 50174 1,5x30m (45m2) 0,42 mm ROLLO 1 I8 1 555,50

T-LI.GEO 50175 1,5x10m (15m2) 0,42 mm ROLLO 1 I8 1 227,25

LÁMINA GEO EN ROLLO                                                              
GEO WATERPROOF FABRIC (ROLL)
NATTE D'ÉTANCHÉITE GEO EN ROULEAU
LÁMINA GEO EM ROLO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-LI.GEO 50176 1,5x1m (1,5m2) 0,42 mm CORTE 1 S3 5 25,25

T-LI.GEO 50177 1,5x2m  (3m2) 0,42 mm CORTE 1 S3 5 50,50

T-LI.GEO 50178 1,5x3m (4,5m2) 0,42 mm CORTE 1 S3 5 75,75

LÁMINA GEO EN CORTE                                                                    
GEO WATERPROOF FABRIC (PART IN BAG)
NATTE D'ÉTANCHÉITE GEO (COUPE)
LÁMINA GEO EM CORTE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-LI.PVC 50180 1,5x20m  (30m2) 0,8 mm ROLLO 1 I9 1 353,50

T-LI.PVC 50181 1,5x10m (15m2) 0,8 mm ROLLO 1 I9 1 252,50

T-LI.PVC 50571 1,5x2m (3m2) 0,8 mm CORTE 1 S3 5 60,60

LÁMINA PVC EN ROLLO
PVC WATERPROOF LINER (ROLL)
NATTE D'ÉTANCHÉITE PVC EN ROULEAU
LÁMINA PVC EM ROLO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

$6.23)'&2.,%*.%)#2$2B)(2:3
G9BATJT==D(D9?TH"E

T-571SC 50579 550x90 2 INOX 1 VA S/P 50,50

REJILLA LINEAL SPACE CURVE INOX                                                                                                                                  
SPACE GRID CURVE INOX
GRILLE SPACE CURVE INOX
GRELHA LINEAL SPACE CURVE INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-571SL 50572 550x90 2 INOX 1 VA S/P 60,60

REJILLA LINEAL SPACE LUXURY                                                                                                                                
SPACE GRID LUXURY INOX
GRILLE SPACE LUXURY INOX
GRELHA LINEAL SPACE CURVE LUXURY

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

*%,4%'/"'&'%*2%&D',)(%D&1(EJ9TA(J9TBE(7EJ9"A7(EATHAE
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BOTES SIFÓNICOS 

FLOOR TRAPS
SIPHONS DE SOL
SIFÕES PAVIMENTO

100

T-85 50605 Ø110 / Ø50-40 x Ø40-32 85 INOX + PVC 1 S2 20 10,66

BOTE SIFÓNICO CON TAPA EXPANSIVA                                                                                                                              
FLOOR TRAP WITH EXPANDABLE COVER
SIPHON DE SOL AVEC COUVERCLE EXPANSION
SIFÃO PAVIMENTO COM TAMPA EXPANSIVA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-85S 50600 Ø110 / Ø50-40 x Ø40-32 85 INOX + PVC 1 S2 20 10,66

BOTE SIFÓNICO CON TAPA EXPANSIVA/SUMIDERO                                                                                                                                
FLOOR TRAP WITH EXPANDABLE DRAIN COVER
SIPHON DE SOL AVEC COUVERCLE EXPANSION/AVALOIR
SIFÃO PAVIMENTO COM TAMPA EXPANSIVA/SUMIDOURO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-85A 50608 Ø110 / Ø50-40 x Ø40-32 85 INOX + PVC 1 S2 20 13,66

BOTE SIFÓNICO CON TAPA EXPANSIVA/AIREACIÓN                                                                                                                              
FLOOR TRAP WITH EXPANDABLE COVER FOR AERATION
SIPHON DE SOL AVEC COUVERCLE EXPANSION/AÉRATION
SIFÃO PAVIMENTO COM TAMPA EXPANSIVA/AERADOR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-89 50617 50 6,96

TAPA EXPANSIVA BOTE SIFÓNICO                                                                                                                           
EXPANDABLE COVER FOR FLOOR TRAP
COUVERCLE EXPANSION SIPHON DE SOL
TAMPA EXPANSIVA SIFÃO PAVIMENTO

REF. COD. U/C €/U

T-89S 50621 25 6,96
TAPA EXPANSIVA/SUMIDERO BOTE 
SIFÓNICO                                                                                                                        
EXPANDABLE DRAIN COVER FOR FLOOR TRAP
COUVERCLE EXPANSION/AVALOIR SIPHON DE SOL
TAMPA EXPANSIVA/AEREADOR SIFÃO PAVIMENTO

REF. COD. U/C €/U

T-89A 50618 10 9,94
TAPA EXPANSIVA/AIREACIÓN BOTE 
SIFÓNICO                                                                                                                           
EXPANDABLE COVER AERATION FOR FLOOR TRAP
COUVERCLE EXPANSION/AÉRATION SIPHON DE SOL
TAMPA EXPANSIVA/AEREADOR SIFÃO PAVIMENTO

REF. COD. U/C €/U

T-89E 50624 10 6,96

TAPA CÓNICA BOTE SIFÓNICO                                                                                                                         
CÓNICAL COVER FOR FLOOR TRAP
COUVERCLE CONIQUE SIPHON DE SOL
TAMPA CÔNICACA SIFÃO PAVIMENTO

REF. COD. U/C €/U

'%*2%&%'/63!)*&8=..
EB9C<9T<(EATHAE(O\SS

/),)'&#"/%'&'2-:32("'&1&D@==T(BT9JE

"1".)0*(+"(
&$/-'0'%&3$
!"#$%&&%$!'"()*%+,&)
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BOTES SIFÓNICOS

FLOOR TRAPS
SIPHONS DE SOL

SIFÕES PAVIMENTO

T-85B 50606 Ø110 / Ø50-40 x Ø40-32 70 INOX + PVC 1 S2 25 13,46

BOTE SIFÓNICO EXTRABAJO CON TAPA EXPANSIVA                                                                                                                                 
LOW FLOOR TRAP WITH EXPANDABLE COVER
SIPHON DE SOL EXTRA-BAS AVEC COUVERCLE EXPANSION
SIFÃO PAVIMENTO EXTRA-BAIXO COM TAMPA EXPANSIVA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-85C 50607 Ø110 / Ø50-40 x Ø40-32 70 INOX + PVC 1 S2 25 13,46

BOTE SIFÓNICO EXTRABAJO CON TAPA CÓNICA                                                                                                                               
LOW FLOOR TRAP WITH CÓNICAL COVER
SIPHON DE SOL EXTRA-BAS AVEC COUVERCLE CONIQUE
SIFÃO PAVIMENTO EXTRA-BAIXO COM TAMPA CÔNICA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-85BA 50620 Ø110 / Ø50-40 x Ø40-32 70 INOX + PVC 1 S2 25 16,46

BOSE SIFÓNICO EXTRABAJO CON TAPA EXPANSIVA/AIREACIÓN                                                                                                                                 
LOW FLOOR TRAP WITH EXPANDABLE COVER FOR AERATION
SIPHON DE SOL EXTRA-BAS AVEC COUVERCLE EXPANSION/AÉRATION
SIFÃO PAVIMENTO EXTRA-BAIXO COM TAMPA EXPANSIVA/AERADOR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-85BS 50609 Ø110 / Ø50-40 x Ø40-32 70 INOX + PVC 1 S2 25 13,46

BOTE SIFÓNICO EXTRABAJO CON TAPA EXPANSIVA/SUMIDERO                                                                                                                                
LOW FLOOR TRAP WITH EXPANDABLE DRAIN COVER
SIPHON DE SOL EXTRA-BAS AVEC COUVERCLE EXPANSION/AVALOIR
SIFÃO PAVIMENTO EXTRA-BAIXO COM TAMPA EXPANSIVA/SUMIDOURO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-589 55617 25 0,96

ARO TAPA EXPANSIVA BOTE SIFÓNICO                                                                                                                                
RING FOR EXPANDABLE COVER
ANNEAU COUVERCLE EXPANSION SIPHON DE SOL
ARO TAMPA EXPANSIVA SIFÃO PAVIMENTO

REF. COD. U/C €/U

T-589E 55624 25 0,96
ARO TAPA CÓNICA ATORNILLABLE 
PARA BOTE SIFÓNICO                                                                                                                               
RING FOR CÓNICAL COVER (SCREW MOUNTING)
ANNEAU COUVERCLE CONIQUE À VISSER POUR 
SIPHON DE SOL
ARO TAMPA CÔNICA P/PARAFUSOS SIFÃO PAVIMENTO

REF. COD. U/C €/U

'%*2%&#)0)&H9&..
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)((%'"*2"'&#"/%'&'2-:32("'&1,D@==T(BT9JE(9""AEE=THAE

!"#



SUMIDEROS Y CALDERETAS

CANALETAS

FLOOR DRAINS

CHANNELS

SIPHONS DE COUR
SUMIDOUROS

CANIVEAUX
CANALETAS
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DESAGÜES SUELO
FLOOR DRAINS
DRAINS DE SOL
DRENAGEM DE PISO
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SUMIDEROS Y CALDERETAS

FLOOR DRAINS
SIPHONS DE COUR
SUMIDOUROS

T-88 50601 10x10 / Ø40 44 PVC 6 S3 40 8,51

T-88 50440 15X15 / Ø50 50 PVC 6 S3 24 9,37

T-88 50636 15x15 / Ø75-50 56 PVC 6 S3 40 9,37

T-88 50633 20X20 / Ø110-90 70 PVC 6 S2 15 17,04

T-88 50632 25X25 / Ø110-90 84 PVC 6 S2 13 22,15

T-88 50452 30x30 / Ø125 105 PVC 6 S2 5 32,41

SUMIDERO PVC  SIFÓNICO VERTICAL                                                        
VERTICAL PVC FLOOR DRAIN (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC VERTICAL
SUMIDOURO PVC SIFÔNICO VERTICAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-88VH 50881 10x10 / Ø40 71 PVC 6 S3 25 9,97

T-88VH 50882 15X15 / Ø50 84 PVC 6 S2 30 11,51

T-88VH 50883 20X20 / Ø110-90 141 PVC 6 S2 8 23,00

T-88VH 50884 25X25 / Ø110-90 141 PVC 6 S3 6 27,60

SUMIDERO PVC SIFÓNICO VH 360º   
360º VH PVC FLOOR DRAIN (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC VH 360º
SUMIDOURO PVC SIFÔNICO VH 360º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-86V 50697 10x10 / Ø40 66 PVC 6 S3 15 15,34

T-86V 50696 15X15 / Ø50 70 PVC 6 S2 20 17,04

T-86V 50630 20X20 / Ø110-90 107 PVC 6 S2 6 27,25

T-86V 50628 25X25 / Ø110-90 107 PVC 6 S2 5 32,37

T-86V 50629 30x30 / Ø125 147 PVC 6 S2 3 42,15

CALDERETA PVC  SIFÓNICA VERTICAL                                                                
VERTICAL EXTENDIBLE PVC FLOOR DRAIN (SIPHONIC) 
SIPHON DE COUR PVC AVEC CORPS RECEVEUR VERTICAL
CANELETA PVC SIFÔNICA VERTICAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-86VH 50602 10x10 / Ø40 65 PVC 6 S3 15 16,18

T-86VH 50441 15X15 / Ø50 70 PVC 6 S2 20 17,88

T-86VH 50640 15x15 / Ø75-50 99 PVC 6 S2 12 17,88

T-86VH 50604 20X20 / Ø110-90 119 PVC 6 S2 6 28,11

T-86VH 50639 25X25 / Ø110-90 119 PVC 6 S2 5 33,22

CALDERETA PVC  SIFÓNICA VH                                                                     
VH EXTENDIBLE PVC FLOOR DRAIN (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC AVEC CORPS RECEVEUR VH
CANELETA PVC SIFÔNICA VH

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-86H 50644 20X20 / Ø110-90 130 PVC 6 S2 6 27,25

T-86H 50642 25X25 / Ø110-90 130 PVC 6 S2 5 32,37

CALDERETA PVC SIFÓNICA HORIZONTAL                                                               
HORIZONTAL EXTENDIBLE PVC FLOOR DRAIN (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC AVEC CORPS RECEVEUR HORIZONTAL
CANELETA PVC SIFÔNICA HIRIZONTAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-87 50638 10x10 / Ø50-40 90 PVC 6 S2 50 9,97

SUMIDERO PVC  SIFÓNICO VH                                                       
VH PVC FLOOR DRAIN WITH PVC GRID (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC VH
SUMIDOURO PVC SIFÔNICO VH

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SUMIDEROS Y CALDERETAS

FLOOR DRAINS
SIPHONS DE COUR

SUMIDOUROS

T-86VHIA 50482 10x10 / Ø40 65 INOX + PVC 6 S3 15 43,57

T-86VHI 50682 10x10 / Ø40 65 INOX + PVC 6 S3 15 19,92

T-86VHI 50443 15X15 / Ø50 70 INOX + PVC 6 S2 20 27,60

T-86VHI 50681 15x15 / Ø75-50 99 INOX + PVC 6 S2 12 27,60

T-86VHI 50689 20X20 / Ø110-90 119 INOX + PVC 6 S2 6 44,46

CALDERETA PVC SIFÓNICA VH ESTANDAR INOX                                                            
VH EXTENDIBLE PVC FLOOR DRAIN WITH STANDARD INOX GRID (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC AVEC CORPS RECEVEUR VH ET GRILLE STANDARD INOX
CANELETA PVC SIFÔNICA VH STANDARD INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-88I 50687 10x10 / Ø40 44 INOX + PVC 6 S3 40 13,01

T-88I 50442 15X15 / Ø50 50 INOX + PVC 6 S3 24 19,92

T-88I 50686 15x15 / Ø75-50 56 INOX + PVC 6 S2 36 19,92

T-88I 50685 20X20 / Ø110-90 70 INOX + PVC 6 S2 15 34,49

SUMIDERO PVC  SIFÓNICO VERTICAL ESTANDAR INOX                                                             
VERTICAL PVC FLOOR DRAIN WITH STANDARD INOX GRID (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC VERTICAL AVEC GRILLE STANDARD INOX
SUMIDOURO PVC SIFÔNICO VERTICAL STANDARD INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-88VHI 50890 10x10 / Ø40 71 INOX + PVC 6 S3 25 14,34

T-88VHI 50887 15X15 / Ø50 84 INOX + PVC 6 S2 30 23,00

T-88VHI 50885 20X20 / Ø110-90 141 INOX + PVC 6 S2 8 42,18

SUMIDERO PVC SIFÓNICO VH 360º ESTANDAR INOX    
360º VH PVC FLOOR DRAIN WITH STANDARD INOX GRID (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC 360º VH AVEC GRILLE STANDARD INOX
SUMIDOURO PVC SIFÔNICO VH 360º STANDARD INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-86VI 50988 10x10 / Ø40 66 INOX + PVC 6 S3 15 19,16

T-86VI 50987 15X15 / Ø50 70 INOX + PVC 6 S2 20 26,84

T-86VI 50680 20X20 / Ø110-90 107 INOX + PVC 6 S2 6 43,70

CALDERETA PVC SIFÓNICA VERTICAL ESTANDAR INOX
VERTICAL EXTENDIBLE PVC FLOOR DRAIN WITH STANDARD INOX GRID (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC AVEC CORPS RECEVEUR VERTICAL ET GRILLE STANDARD INOX
CANELETA PVC SIFÔNICA VERTICAL STANDARD INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-86HI 50684 20X20 / Ø110-90 130 INOX + PVC 6 S2 6 43,70

CALDERETA PVC SIFÓNICA HORIZONTAL  
HORIZONTAL EXTENDIBLE PVC FLOOR DRAIN WITH STANDARD INOX GRID (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC AVEC CORPS RECEVEUR HORIZONTAL ET GRILLE STANDARD INOX
CANELETA PVC SIFÔNICA HORIZONTAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-87I 50637 10x10 / Ø50-40 90 INOX + PVC 6 S2 50 14,34

SUMIDERO PVC  SIFÓNICO VH INOX        
VH PVC FLOOR DRAIN WITH INOX GRID (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC VH INOX
SUMIDOURO PVC SIFÔNICO VH INOX

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

'4.2!%*"'&23"A&1(EB9HC@AEE(EBAA@(D@==T(<T9HCE
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SUMIDEROS Y CALDERETAS

FLOOR DRAINS
SIPHONS DE COUR
SUMIDOUROS

T-88F 50693 25 x 25 / Ø110-90 70 HIERRO 6 S3 4 104,35
SUMIDERO SIFÓNICO VERTICAL FUNDICIÓN                                       
VERTICAL IRON FLOOR DRAIN (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR VERTICAL FONTE
CANELETA PVC SIFÔNICA VERTICAL FINDIÇÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-88N 50445 10x10 / Ø40 44 LINEAL INOX 6 S3 40 21,48

T-88D 50444 10x10 / Ø40 44 DIAGONAL INOX 6 S3 40 18,41

T88LI 50446 10x10 / Ø40 44 LUJO INOX 6 S3 40 24,54

T88L 50447 10x10 / Ø40 44 LUJO ABS 6 S3 40 15,34

SUMIDERO PVC SIFÓNICO VERTICAL                                                        
VERTICAL PVC FLOOR DRAIN (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC VERTICAL
SUMIDOURO PVC SIFÔNICO VERTICAL

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-88VHN 50891 10x10 / Ø40 71 LINEAL INOX 6 S3 30 23,77

T-88VHD 50892 10x10 / Ø40 71 DIAGONAL INOX 6 S3 30 20,69

T-88VHLI 50893 10x10 / Ø40 71 LUJO INOX 6 S3 30 26,84

T-88VHL 50894 10x10 / Ø40 71  LUJO ABS 6 S3 30 17,62

SUMIDERO PVC SIFÓNICO VH 360º   
360º VH PVC FLOOR DRAIN (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC VH 360º
SUMIDOURO PVC SIFÔNICO VH 360º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-86VHN 50455 10x10 / Ø40 65 LINEAL INOX 6 S3 15 28,35

T-86VHD 50454 10x10 / Ø40 65 DIAGONAL INOX 6 S3 15 25,29

T-86VHLI 50456 10x10 / Ø40 65 LUJO INOX 6 S3 15 31,44

T-86VHL 50457 10x10 / Ø40 65  LUJO ABS 6 S3 15 22,23
CALDERETA PVC SIFÓNICA VH                                                                     
VH EXTENDIBLE PVC FLOOR DRAIN WITH GRID (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC AVEC CORPS RECEVEUR VH
CANELETA PVC SIFÔNICA VH

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-87N 50448 10x10 / Ø50-40 90 LINEAL INOX 6 S2 50 22,55

T-87D 50690 10x10 / Ø50-40 90 DIAGONAL INOX 6 S2 50 19,64

T-87LI 50616 10x10 / Ø50-40 90 LUJO INOX 6 S2 50 25,83

T-87L 50665 10x10 / Ø50-40 90 LUJO ABS 6 S2 50 16,73

SUMIDERO PVC SIFÓNICO VH                                                       
VH PVC FLOOR DRAIN WITH PVC GRID (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC VH
SUMIDOURO PVC SIFÔNICO VH

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

  T-86VHNA 50483 10x10 / Ø40 65 LINEAL INOX + ARO 6 S3 15 51,21

  T-86VHDA 50484 10x10 / Ø40 65 DIAGONAL INOX + ARO 6 S3 15 47,90

  T-86VHLIA 50485 10x10 / Ø40 65 LUJO INOX + ARO 6 S3 15 54,50

  T-86VHLA 50486 10x10 / Ø40 65  LUJO ABS + ARO 6 S3 15 44,59

CALDERETA PVC SIFÓNICA VH CON ARO                                                                   
VH EXTENDIBLE PVC FLOOR DRAIN (SIPHONIC)
SIPHON DE COUR PVC AVEC CORPS RECEVEUR VH
CANELETA PVC SIFÔNICA VH

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SUMIDEROS Y CALDERETAS

FLOOR DRAINS
SIPHONS DE COUR

SUMIDOUROS

'JKLMNJOPQ&RSMONMTQ&UTVT&LO&WVPOTXP&PYNMNPORP&Z&VPQJKLRN[J
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CANALETAS
CHANNELS
CANIVEAUX
CANALETAS
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CANALETAS
CHANNELS

CANIVEAUX
CANALETAS

T-190 50290 500x140x55 55 A15 / PVC 6 S2 10 24,00

CANAL OCULTA PVC A55
HIDDEN PVC CHANNEL SERIES 55+ INSTALLATION SEPARATOR
CANIVEAU PVC INVISIBLE SÉRIE 55 + SÉPARATEUR D'INSTALLATION
CANALETA INVISÍVEL PVC SÉRIE 55+ SEPARADOR DE INSTALAÇÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

T-191 50291 140x140x55 55 A15 / PVC 6 S4 6 13,00

CONEXIÓN ÁNGULO/REGISTRO CANAL OCULTA PVC A55
CORNER CONNECTION/INSPECTION HIDDEN PVC CHANNEL SERIES 55
CONNEXION ANGLE/INSPECTION CANIVEAU PVC INVISIBLE SÉRIE 55
LIGAÇÃO ÂNGULO/INSPEÇÃO CANALETA INVISÍVEL PVC SÉRIE 55

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

T-191S 50391 140x140x105 // Ø110>50 105 A15 / PVC 6 S4 3 18,00

CONEXIÓN ÁNGULO/REGISTRO SIFÓNICO S/ VERTICAL Ø110>50 CANAL OCULTA PVC A55
CORNER CONNECTION/SIPHONIC VERTICAL OUTLET HIDDEN PVC CHANNEL
CONNEXION ANGLE/SIPHONIQUE SORTIE VERTICALE CANIVEAU INVISIBLE PVC
LIGAÇÃO ÂNGULO/SIFÓNICA SAÍDA VERTICAL CANALETA INVISÍVEL PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

T-195 50295 500x140x55 55 A15 / PVC 6 S2 15 12,00

CUERPO CANAL PVC A55
BODY FOR INVISIBLE PVC CHANNEL
CORPS CANIVEAU INVISIBLE PVC
CORPO CANALETA INVISÍVEL PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

T-194 50294 500x140x15 15 A15 / PVC 6 S3 15 12,00

REJILLA CANAL OCULTA PVC
GRID FOR INVISIBLE PVC CHANNEL
GRILLE CANIVEAU INVISIBLE PVC
GRADE CANALETA INVISÍVEL PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

T-193S 50297 10 3,00
SALIDA HORIZONTAL Ø50 CANAL PVC A55
HORIZONTAL OUTLET Ø50 PVC CHANNEL A55
SORTIE HORIZONTALE Ø50 CANIVEAU PVC A55
SAÍDA HORIZONTAL Ø50 CANAL PVC A55

REF. COD. U/C €/U

NEW

T-193 50293 30 3,00

TAPÓN HORIZONTAL CANAL PVC A55
GRID FOR CORNER CONNECTION/INSPECTION 
INVISIBLE PVC CHANNEL
GRILLE POUR CONNEXION ANGLE/INSPECTION 
CANIVEAU INVISIBLE PVC
GRADE PARA LIGAÇÃO ÂNGULO/INSPEÇÃO CA-
NALETA INVISÍVEL PVC

REF. COD. U/C €/U

NEW

T-196 50296 4 5,00

CONJUNTO SIFÓNICO PARA 
CONEXIÓN ÁNGULO/REGISTRO 
S/VERTICAL Ø110>50
INSTALLATION SEPARATOR FOR PORCELAIN 
HIDDEN CHANNEL
SÉPARATEUR D'INSTALLATION POUR PORCELAI-
NE DE CANIVEAU INVISIBLE
SEPARADOR DE INSTALAÇÃO PARA CANALETA 
INVISÍVEL PORCELANATO

REF. COD. U/C €/U

NEW

T-192 50292 15 7,00
REJILLA CONEXIÓN ÁNGULO/REGISTRO 
CANAL OCULTA PVC
PLUG/HORIZONTAL OUTLET SET HIDDEN 
PVC CHANNEL
ENSEMBLE BOUCHON/SORTIE HORIZONTALE 
CANIVEAU INVISIBLE PVC
CONJUNTO TAMPA/SAÍDA HORIZONTAL CANA-
LETA INVISÍVEL PVC

REF. COD. U/C €/U

NEW
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CANALETAS
CHANNELS
CANIVEAUX
CANALETAS

T-131G 50657 130x130 45º A15 / PVC 6 S3 6 16,33

CODO 45º CANALETA CON REJILLA PVC          
45º ELBOWED PVC CHANNEL WITH PVC GRID
COUDE 45º POUR CANIVEAU AVEC GRILLE PVC
JOELHO 45º CANELETA COM GRELHA PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-140 50692 500 x 130 x 130 / Ø90 130 - 500 D400 / HIERRO + PVC 6 S3 2 79,95

CANALETA PVC CON REJILLA FUNDICIÓN                                                                  
PVC CHANNEL WITH IRON GRID
CANIVEAU PVC AVEC GRILLE FONTE
CANELETA PVC COM GRELHA FUNDIÇÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-141 50691 500 x 130 15 /130 / 500 D400 / HIERRO 6 S3 5 65,99

REJILLA CANALETA FUNDICIÓN          
IRON GRID FOR CHANNEL
GRILLE FONTE POUR CANIVEAU
GRELHA CANELETA FUNDIÇÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-130G 50656 500x130x130 / Ø90 130 -500 A15 / PVC 6 S2 4 29,92

CANALETA PVC CON REJILLA PVC           
PVC CHANNEL WITH PVC GRID
CANIVEAU PVC AVEC GRILLE PVC
CANELETA PVC COM GRELHA PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-135G 55656 500x130x130 / Ø90 130 - 500 A15 / PVC 6 S1 16 11,98

CANALETA PVC       
PVC CHANNEL (BODY ONLY)
CANIVEAU PVC
CANELETA PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-133 50658 6 5,46

COMPACTO PVC SALIDA CANALETA 
CON TAPÓN            
PVC COMPACT OUTLET CHANNEL WITH CAP
BOUCHON SORTIE COMPACT POUR CANIVEAU PVC
COMPACTO PVC SAIDA CANELETA COM TAMPÃO

REF. COD. U/C €/U

A

T-134G 50660 20 14,84

T-132G 50659 15 7,37

REJILLA CANALETA PVC                        
PVC GRID FOR CHANNEL
GRILLE PVC POUR CANIVEAU
GRELHA CANELETA PVC

REF. COD. U/C €/U

A

B

B

'%*2%&=99&/*)3'2/)#$%&4'0-,!'(;EB(\\7
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CANALETAS
CHANNELS

CANIVEAUX
CANALETAS

T-130GB 50151 500x130x85 / Ø75-50 86 - 155 - 500 A15 / PP 6 S2 8 22,37

T-130GB 50651 500x130x85 / Ø75-50 86 - 155 - 500 A15 / PP 6 S2 8 22,37

CANALETA PP CON REJILLA PP  
PP CHANNEL WITH  PP GRID
CANIVEAU PP  AVEC GRILLE PP
CANELETA PP COM  PP CINZA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-131GB 50168 154x154x85 / Ø75-50 82 - 154 A15 / PP 6 S4 4 9,11

T-131GB 50668 154x154x85 / Ø75-50 82 - 154 A15 / PP 6 S4 4 9,11

CONEXIÓN 4 VIAS CANALETA CON REJILLA PP 
4 WAY PP CHANNEL CONNECTOR WITH PP GRID
CONNEXION 4 VOIS POUR CANIVEAU AVEC EN PP GRIS
CONEXÃO 4 VIAS CANELETA COM  PP CINZA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-135GB 55151 500x130x85 / Ø75-50 86 - 155 - 500 A15 / PP 6 S1 28 9,12

T-135GB 55651 500x130x85 / Ø75-50 86 - 155 - 500 A15 / PP 6 S1 28 9,12
CUERPO CANALETA PP                   
PP CHANNEL (BODY ONLY)
CORPS DE CANIVEAU PP 
CORPO CANELETA PP 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-134GB 50169 20 11,98

T-134GB 50669 20 11,98

REJILLA CANALETA PP               
 PP GRID FOR CHANNEL
GRILLE POUR CANIVEAU PP 
GRELHA CANELETA PP 

REF. COD. U/C €/U

T-132GB 50165 20 5,16

T-132GB 50565 20 5,16

REJILLA CONEXIÓN 4 VÍAS CANALETA PP                                                           
PP GRID FOR 4 WAY CONNECTOR
GRILLE POUR CONNEXION 4 VOIS CANIVEAU EN PP 
GRELHA CONEXÃO 4 VIAS CANELETA PP

REF. COD. U/C €/U

T-133GB 50167 20 3,96

T-133GB 50667 20 3,96
COMPACTO PP SALIDA CANALETA CON 
TAPÓN 
PP COMPACT OUTLET CHANNEL WITH  CAP
BOUCHON SORTIE COMPACT POUR CANIVEAU 
EN PP 
CANAL DE SAÍDA COMPACTO EM PP COM 
TAMPA 

REF. COD. U/C €/U

'%*2%&=99&/*)3'2/)#$%&4'0-,!'(dK(\\7
EATHAE(\PP(G9@K9?@A(UFHLFB(O\(55V
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CANALETAS
CHANNELS
CANIVEAUX
CANALETAS

T-131P 50664 130x130 45º A15 / PP + PVC 6 S3 6 14,97

CODO 45º CANALETA CON REJILLA PP CREMA      
45º ELBOWED PVC CHANNEL WITH BEIGE PP GRID
COUDE 45º POUR CANIVEAU AVEC GRILLE PP CRÈME
JOELHO 45º CANELETA COM GRELHA PP CREME

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-130P 50663 500x130x130 / Ø90 130 - 165 - 500 A15 / PP + PVC 6 S2 4 29,92

CANALETA PVC CON REJILLA PP CREMA         
PVC CHANNEL WITH BEIGE PP GRID
CANIVEAU PVC AVEC GRILLE PP CRÈME
CANELETA PVC COM GRELHA PP CREME

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-134P 50662 20 13,95

REJILLA CANALETA PP CREMA       
BEIGE PP GRID FOR CHANNEL
GRILLE POUR CANIVEAU PP CRÈME
GRELHA CANELETA PP CREME

REF. COD. U/C €/U

T-132P 50661 15 7,02

REJILLA CODO 45º CANALETA PP CREMA          
45º ELBOWED BEIGE PP GRID
GRILLE COUDÉE 45º POUR CANIVEAU PP CRÈME
GRELHA JOELHO 45º CANELETA PP CREME

REF. COD. U/C €/U

'%*2%&=99&,2'(23)&4'0-,!'(;EB(\\7
EATHAE(\PP(J==@(UFHLFB(NcP(55V
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CANALETAS
CHANNELS

CANIVEAUX
CANALETAS

T-130PB 50666 500x130x85 / Ø75-50 86 / 155 / 500 A15 / PP 6 S2 8 22,82

CANALETA PP CON REJILLA PP CREMA       
PP CHANNEL WITH BEIGE PP GRID
CANIVEAU PP AVEC GRILLE PP CRÈME
CANELETA PP COM GRELHA PP CREME

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-131PB 50671 154x154x85 / Ø75-50 82 / 154 A15 / PP 6 S4 4 9,11

CONEXIÓN 4 VÍAS CANALETA CON REJILLA PP CREMA           
4 WAY PP CHANNEL CONNECTOR WITH BEIGE PP GRID
CONNEXION 4 VOIS POUR CANIVEAU AVEC GRILLE EN PP CRÈME
CONEXÃO 4 VIAS CANELETA COM GRELHA PP CREME

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-135PB 55666 500x130x85 / Ø75-50 86 / 155 / 500 A15 / PP 6 S1 28 9,12

CUERPO CANALETA PP CREMA                     
BEIGE PP CHANNEL (BODY ONLY)
CORPS DE CANIVEAU PP CRÈME
CORPO CANELETA PP CREME

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-132PB 50673 20 5,16
REJILLA CONEXIÓN 4 VÍAS CANALETA 
PP CREMA
BEIGE PP GRID FOR 4 WAY CONNECTOR
GRILLE POUR CONNEXION 4 VOIS CANIVEAU PP 
CRÈME
GRELHA CONEXÃO 4 VIAS CANELETA PP CREME

REF. COD. U/C €/U

T-133PB 50603 20 3,96

COMPACTO PP SALIDA CANALETA CON 
TAPÓN CREMA                   
BEIGE PP COMPACT OUTLET CHANNEL WITH CAP
BOUCHON SORTIE COMPACT POUR CANIVEAU 
EN PP CRÈME
COMPACTO PP SAÍDA CANELETA COM TAMPÃO CREME

REF. COD. U/C €/U

'%*2%&=99&,2'(23)&4'0-,!'(dK(\\7
EATHAE(\PP(J==@(UFHLFB(O\(55V
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CANALETAS
CHANNELS
CANIVEAUX
CANALETAS

T-160AG 50157 1000x130x85 / Ø100-80-75 85 / 1000 / 130 A15 / ACERO + PP 6 VA S/P 49,00

CANALETA CON REJILLA ACERO GALVANIZADO                                                                                 
PP CHANNEL WITH GALVANISED STEEL GRID
CANIVEAU AVEC GRILLE EN ACIER GALVANISÉ
CANELETA COM GRELHA FERRO GALVANIZADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-161AG 50158 1000x130x85 / Ø100-80-75 85 / 1000 / 130 A15 / PP 6 VA S/P 17,5

CANALETA PP NEGRO                                                                                  
BLACK PP CHANNEL
CANIVEAU PP NOIR
CANELETA PP PRETA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-162AG 50159 1000x130 1000-130 A15 / ACERO 6 VA S/P 22,5

REJILLA CANALETA ACERO GALVANIZADO                                                                                       
GALVANISED STEEL GRID FOR CHANNEL
GRILLE EN ACIER GALVANISÉ POUR CANIVEAU
GRELHA CANELETA FERRO GALVANIZADO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-163AG 50160 S/P 5,00

TAPÓN CANALETA PP NEGRO                                                                                                    
BLACK PP CAP FOR CHANNEL
BOUCHON CANIVEAU PP NOIR
TAMPÃO CANELETA PP PRETO

REF. COD. U/C €/U

T-164AG 50161 S/P 9,45

SISTEMA ANTIRROBO CANALETA                                                                                                 
ANTI-THEFT SYSTEM FOR CHANNEL
SYSTÈME ANTIVOL POUR CANIVEAU
SISTEMA ANTI ROUBO CANELETA

REF. COD. U/C €/U

'%*2%&7999&/*)3'2/)#$%&4'0-,!'(dK(\\7
EATHAE(NPPP(G9@K9?@A(UFHLFB(O\(55V
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CANALETAS
CHANNELS

CANIVEAUX
CANALETAS

T-151AG 50153 1000x110x60 / Ø75-50-40 60 / 102-110 A15 / PP 6 VA S/P 15,00

CANALETA PP NEGRO    
BLACK PP CHANNEL
CANIVEAU PP NOIR
CANELETA PP PRETO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-152AG 50154 1000x102 11 - 1000 A15 / ACERO 6 VA S/P 20,00

T-152PP 50155 1000x102 11 - 1000 A15 / PP 6 VA S/P 15,00

REJILLA CANALETA       
GRID FOR CHANNEL
GRILLE EN POUR CANIVEAU
GRELHA CANELETA 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-150AG 50149 1000x110x60 / Ø75-50-40 60 / 102 - 110 A15 / ACERO + PP 6 VA S/P 35,00

T-150PP 50152 1000x110x60 / Ø75-50-40 60 / 102-110 A15 / PP 6 VA S/P 30,00

CANALETA PP CON REJILLA 
PP CHANNEL WITH GRID
CANIVEAU PP AVEC GRILLE 
CANELETA PP COM GRELHA 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

T-153AG 50156 S/P 6,00

TAPÓN CANALETA PP NEGRO                                                                                                    
BLACK PP CAP FOR CHANNEL
BOUCHON CANIVEAU PP NOIR
TAMPÃO CANELETA PP PRETO

REF. COD. U/C €/U

'%*2%&7999&/*)3'2/)#$%&4'0-,!'(_B(\\7
EATHAE(NPPP(G9@K9?@A(UFHLFB(^P(55V



EVACUACIÓN GRIS

EVACUACIÓN BLANCA

PRESIÓN

GREY SEWAGE

WHITE SEWAGE

PRESSURE

ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

ÉVACUATION BLANCHE
ESGOTO BRANCO

PRESSION
PRESSÃO 
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ACCESORIOS PVC
PVC ACCESSORIES
ACCESSOIRES PVC
ACESSÓRIOS EM PVC
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EVACUACIÓN GRIS
GREY SEWAGE
ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-CMH87 52010 Ø32 87º PVC 7 P2 475 0,66

EG-CMH87 51010 Ø32 87º PVC 7 P4 75 0,69

EG-CMH87 52011 Ø40 87º PVC 7 P2 250 0,63

EG-CMH87 52012 Ø50 87º PVC 7 P2 150 1,07

EG-CMH87 52013 Ø75 87º PVC 7 P1 110 1,25

EG-CMH87 52014 Ø90 87º PVC 7 P1 64 1,68

EG-CMH87 52015 Ø110 87º PVC 7 P1 54 1,81

EG-CMH87 52016 Ø125 87º PVC 7 P1 28 2,80

EG-CMH87 52017 Ø160 87º PVC 7 P1 11 5,65

EG-CMH87 52018 Ø200 87º PVC 7 P1 6 10,95

EG-CMH87 52019 Ø250 87º PVC 7 P1 4 55,25

EG-CMH87 52120 Ø315 87º PVC 7 P1 1 107,84

CODO M-H 87º  
ELBOW M-F 87º
COUDE M-F 87º
JOELHO M-F 87º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-CMH67 52206 Ø32 67º PVC 7 P3 200 1,43

EG-CMH67 51206 Ø32 67º PVC 7 P4 60 1,50

EG-CMH67 52207 Ø40 87º PVC 7 P3 125 2,08

EG-CMH67 52208 Ø50 67º PVC 7 P3 70 2,62

EG-CMH67 52217 Ø75 67º PVC 7 P3 35 2,01

EG-CMH67 52218 Ø90 67º PVC 7 P1 65 2,67

EG-CMH67 52219 Ø110 67º PVC 7 P1 32 2,85

EG-CMH67 52220 Ø125 67º PVC 7 P1 28 4,33

EG-CMH67 52221 Ø160 67º PVC 7 P1 16 9,64

EG-CMH67 52122 Ø200 67º PVC 7 P1 6 29,04

CODO M-H 67º  
ELBOW M-F 67º
COUDE M-F 67º
JOELHO M-F 67º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-CMH45 52030 Ø32 45º PVC 7 P3 300 0,63

EG-CMH45 51030 Ø32 45º PVC 7 P4 100 0,66

EG-CMH45 52031 Ø40 45º PVC 7 P3 175 0,56

EG-CMH45 52032 Ø50 45º PVC 7 P3 90 1,18

EG-CMH45 52033 Ø75 45º PVC 7 P2 70 1,32

EG-CMH45 52034 Ø90 45º PVC 7 P1 105 1,81

EG-CMH45 52035 Ø110 45º PVC 7 P1 64 2,14

EG-CMH45 52036 Ø125 45º PVC 7 P1 32 2,59

EG-CMH45 52037 Ø160 45º PVC 7 P1 15 4,50

EG-CMH45 52038 Ø200 45º PVC 7 P1 10 11,45

EG-CMH45 52039 Ø250 45º PVC 7 P1 4 38,40

EG-CMH45 52040 Ø315 45º PVC 7 P1 2 87,92

CODO M-H 45º  
ELBOW M-F 45º
COUDE M-F 45º
JOELHO M-F 45º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

("!"'&.)(;"&;%.#*)&1 S9@A(DAS9@A(A@?=GE UNIDADES CAJAS REDUCIDAS
SMALLER BOX QUANTITIES
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EVACUACIÓN  GRIS
GREY SEWAGE

ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-CHH45 52020 Ø32 45º PVC 7 P2 575 0,26

EG-CHH45 51020 Ø32 45º PVC 7 P4 80 0,54

EG-CHH45 52021 Ø40 45º PVC 7 P2 325 0,36

EG-CHH45 52022 Ø50 45º PVC 7 P2 160 0,53

EG-CHH45 51022 Ø50 45º PVC 7 P4 25 1,05

EG-CHH45 52023 Ø75 45º PVC 7 P2 50 4,15

EG-CHH45 52024 Ø90 45º PVC 7 P2 30 4,48

EG-CHH45 52025 Ø110 45º PVC 7 P1 50 3,22

EG-CHH45 52026 Ø125 45º PVC 7 P2 15 9,82

EG-CHH45 52027 Ø160 45º PVC 7 P1 15 21,04

EG-CHH45 52028 Ø200 45º PVC 7 P1 8 22,24

EG-CHH45 52029 Ø250 45º PVC 7 P2 1 125,54

EG-CHH45 52130 Ø315 45º PVC 7 P2 1 176,94

CODO H-H 45º 
ELBOW F-F 45º
COUDE F-F 45º
JOELHO F-F 45º 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-CHH67 52209 Ø32 67º PVC 7 P3 200 0,76

EG-CHH67 51209 Ø32 67º PVC 7 P4 60 0,80

EG-CHH67 52210 Ø40 67º PVC 7 P3 125 0,82

EG-CHH67 52211 Ø50 67º PVC 7 P3 70 1,06

EG-CHH67 52201 Ø75 67º PVC 7 P3 15 4,45

EG-CHH67 52202 Ø90 67º PVC 7 P2 25 3,67

EG-CHH67 52203 Ø125 67º PVC 7 P1 28 11,35

CODO H-H 67º            
ELBOW F-F 67º
COUDE F-F 67º
JOELHO F-F 67º 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-CHH87 52000 Ø32 87º PVC 7 P2 475 0,33

EG-CHH87 52001 Ø40 87º PVC 7 P2 250 0,33

EG-CHH87 52002 Ø50 87º PVC 7 P2 150 0,69

EG-CHH87 52233 Ø75 87º PVC 7 P3 20 4,33

EG-CHH87 52003 Ø90 87º PVC 7 P2 28 3,52

EG-CHH87 52005 Ø110 87º PVC 7 P1 32 5,13

EG-CHH87 52006 Ø125 87º PVC 7 P1 24 5,16

EG-CHH87 52007 Ø160 87º PVC 7 P1 11 17,53

EG-CHH87 52078 Ø200 87º PVC 7 P1 6 33,72

EG-CHH87 52079 Ø250 87º PVC 7 P2 1 154,77

EG-CHH87 52080 Ø315 87º PVC 7 P1 1 202,19

CODO H-H 87º                                                                                        
ELBOW F-F 87º
COUDE F-F 87º
JOELHO F-F 87º 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

("!"'&;%.#*)&;%.#*)&1 DAS9@A(DAS9@A(A@?=GE UNIDADES CAJAS REDUCIDAS
SMALLER BOX QUANTITIES
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EVACUACIÓN GRIS
GREY SEWAGE
ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-DMH87 52060 Ø32 87º PVC 7 P3 100 0,82

EG-DMH87 51060 Ø32 87º PVC 7 P4 30 0,86

EG-DMH87 52061 Ø40 87º PVC 7 P3 70 1,41

EG-DMH87 52062 Ø50 87º PVC 7 P3 40 1,85

EG-DMH87 52063 Ø75 87º PVC 7 P2 40 2,04

EG-DMH87 52064 Ø90 87º PVC 7 P1 48 2,95

EG-DMH87 52065 Ø110 87º PVC 7 P1 23 3,10

EG-DMH87 52066 Ø125 87º PVC 7 P1 22 4,45

EG-DMH87 52067 Ø160 87º PVC 7 P1 8 8,00

EG-DMH87 52068 Ø200 87º PVC 7 P1 6 32,42

EG-DMH87 52069 Ø250 87º PVC 7 P1 2 77,52

EG-DMH87 52470 Ø315 87º PVC 7 P1 1 241,2

DERIVACIÓN M-H 87º        
TEE M-F 87º
TÉ M-F 87º
TÊ M-F 87º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-DMH67 52243 Ø32 67º PVC 7 P4 25 0,96

EG-DMH67 52241 Ø40 67º PVC 7 P3 70 1,54

EG-DMH67 52242 Ø50 67º PVC 7 P3 40 2,05

EG-DMH67 52234 Ø75 67º PVC 7 P3 14 3,41

EG-DMH67 52235 Ø90 67º PVC 7 P2 15 4,63

EG-DMH67 52236 Ø110 67º PVC 7 P1 20 6,16

EG-DMH67 52237 Ø125 67º PVC 7 P1 12 8,70

EG-DMH67 52238 Ø160 67º PVC 7 P1 7 27,35

DERIVACIÓN M-H 67º 
TEE M-F 67º
TÉ M-F 67º
DERIVAÇÃO M-H 67º 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-DMH45 52440 Ø32 45º PVC 7 S7 15 1,36

EG-DMH45 52041 Ø40 45º PVC 7 S4 20 1,54

EG-DMH45 52042 Ø50 45º PVC 7 S4 10 2,07

EG-DMH45 52043 Ø75 45º PVC 7 P1 65 2,36

EG-DMH45 52044 Ø90 45º PVC 7 P1 36 3,80

EG-DMH45 52045 Ø110 45º PVC 7 P1 24 4,05

EG-DMH45 52046 Ø125 45º PVC 7 P1 16 5,45

EG-DMH45 52047 Ø160 45º PVC 7 P1 6 11,85

EG-DMH45 52048 Ø200 45º PVC 7 P1 3 31,82

EG-DMH45 52049 Ø250 45º PVC 7 P1 1 90,42

EG-DMH45 52450 Ø315 45º PVC 7 VA 1 311,74

DERIVACIÓN M-H 45º       
TEE M-F 45º
TÉ M-F 45º
FORQUILHA M-F 45º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

!%*25)(2"3%'&.)(;"&;%.#*)&1 S9@A(DAS9@A(BAAE UNIDADES CAJAS REDUCIDAS
SMALLER BOX QUANTITIES
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EVACUACIÓN  GRIS
GREY SEWAGE

ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-DHH87 52070 Ø32 87º PVC 7 P2 300 0,59

EG-DHH87 51070 Ø32 87º PVC 7 P4 40 0,71

EG-DHH87 52071 Ø40 87º PVC 7 P2 140 0,73

EG-DHH87 52072 Ø50 87º PVC 7 P2 100 1,25

EG-DHH87 52372 Ø75 87º PVC 7 P2 25 7,36

EG-DHH87 52472 Ø90 87º PVC 7 P2 15 10,35

EG-DHH87 52073 Ø110 87º PVC 7 P1 22 6,33

EG-DHH87 52074 Ø125 87º PVC 7 P2 7 15,62

EG-DHH87 52075 Ø160 87º PVC 7 P1 7 60,26

EG-DHH87 52077 Ø200 87º PVC 7 P1 5 82,03

EG-DHH87 52088 Ø250 87º PVC 7 P1 2 171,22

EG-DHH87 52089 Ø315 87º PVC 7 P1 1 313,80

DERIVACIÓN H-H 87º      
TEE F-F 87º
TÉ F-F 87º
TÊ F-F 87º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-DHH67 52228 Ø32 67º PVC 7 S4 30 1,18

EG-DHH67 52229 Ø40 67º PVC 7 P3 50 1,12

EG-DHH67 52230 Ø50 67º PVC 7 P3 30 1,49

DERIVACIÓN H-H 67º     
TEE F-F 67º
TÉ F-F 67º
FORQUILHA F-F 67º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-DHH45 52050 Ø32 45º PVC 7 P2 250 0,76

EG-DHH45 51050 Ø32 45º PVC 7 P4 35 0,91

EG-DHH45 52051 Ø40 45º PVC 7 P2 120 0,66

EG-DHH45 52052 Ø50 45º PVC 7 P2 80 1,32

EG-DHH45 52053 Ø75 45º PVC 7 P2 24 8,28

EG-DHH45 52054 Ø90 45º PVC 7 P2 10 12,15

EG-DHH45 52055 Ø110 45º PVC 7 P1 15 14,35

EG-DHH45 52056 Ø125 45º PVC 7 P1 5 9,46

EG-DHH45 52057 Ø160 45º PVC 7 P2 3 23,64

EG-DHH45 52058 Ø200 45º PVC 7 P1 3 54,43

EG-DHH45 52059 Ø250 45º PVC 7 P1 1 171,22

EG-DHH45 52101 Ø315 45º PVC 7 VA 1 313,80

DERIVACIÓN H-H 45º         
TEE F-F 45º
TÉ F-F 45º
FORQUILHA F-F 45º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

!%*25)(2"3%'&;%.#*)&;%.#*)&1 DAS9@A(DAS9@A(BAAE UNIDADES CAJAS REDUCIDAS
SMALLER BOX QUANTITIES
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EVACUACIÓN GRIS
GREY SEWAGE
ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-DDPMH45 52257 Ø40 45º PVC 7 P4 10 5,50

EG-DDPMH45 52258 Ø50 45º PVC 7 P4 8 6,50

EG-DDPMH45 52215 Ø90 45º PVC 7 P2 8 8,71

EG-DDPMH45 52216 Ø110 45º PVC 7 P1 10 11,25

EG-DDPMH45 52231 Ø125 45º PVC 7 P1 10 15,78

EG-DDPMH45 52256 Ø160 45º PVC 7 P1 3 56,29

DERIVACIÓN DOBLE M-H 45º    
DOUBLE TEE M-F 45º
TÉ DOUBLE M-F 45º
DERIVAÇÃO DUPLA M-H 45º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-DDMH87 52240 Ø90 87º PVC 7 P2 12 7,74

EG-DDMH87 52250 Ø110 87º PVC 7 P2 6 8,50

EG-DDMH87 52251 Ø125 87º PVC 7 P1 10 14,15

EG-DDMH87 52255 Ø160 87º PVC 7 P1 6 52,46

DERIVACIÓN DOBLE M-H 87º   
CROSS M-F 87º
CROIX M-F 87º
FORQUILHA DUPLA M-F 87º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-DDEMH87 52710 Ø110 87º PVC 7 P2 6 50,46

EG-DDEMH87 52725 Ø125 87º PVC 7 P2 4 83,14

DERIVACIÓN DOBLE ESCUADRA M-H 87º 
DOUBLE CORNER TEE M-F 87º
TÉ DOUBLE ÉQUERRE M-F 87º
FORQUILHA DUPLA ESQUADRIA M-F 87º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-DDEMH67 52595 Ø110 67º PVC 7 P2 7 80,45

DERIVACIÓN DOBLE ESCUADRA M-H 67º    
DOUBLE CORNER TEE M-F 67º
TÉ DOUBLE ÉQUERRE M-F 67º
FORQUILHA DUPLA ESQUADRIA M-F 67º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-DDEMH45 52590 Ø90 45º PVC 7 P2 8 68,59

EG-DDEMH45 52510 Ø110 45º PVC 7 P1 12 55,59

EG-DDEMH45 52525 Ø125 45º PVC 7 P1 8 60,48

DERIVACIÓN DOBLE ESCUADRA M-H 45º  
DOUBLE CORNER TEE M-F 45º
TÉ DOUBLE ÉQUERRE M-F 45º
FORQUILHA DUPLA ESQUADRIA M-F 45º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-DDHH45 52204 Ø40 45º PVC 7 S7 4 3,66

DERIVACIÓN DOBLE H-H 45º               
DOUBLE TEE F-F 45º
TÉ DOUBLE F-F 45º
FORQUILHA DUPLA F-F 45º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

!%*25)(2"3%'&!"#$%'&1&<=>?@A(BAAE
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EVACUACIÓN  GRIS
GREY SEWAGE

ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-CMH22 52113 Ø110 22º PVC 7 P3 30 5,46

EG-CMH22 52114 Ø125 22º PVC 7 P3 22 5,76

CODO M-H 22º              
ELBOW M-F 22º
COUDE M-F 22º
JOELHO M-F 22º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-CMH45.2T 52810 Ø110 x Ø50 45º PVC 7 P2 14 8,71

EG-CMH45.2T 52825 Ø125 x Ø50 45º PVC 7 P3 6 14,77

CODO M-H 45º 2T            
ELBOW M-F 45º 2 INLETS
COUDE M-F 45º 2 PRISES
JOELHO M-F 45º 2 T

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-CMH87.1T 52110 Ø90 x Ø50 87º PVC 7 P2 24 12,60

EG-CMH87.1T 52111 Ø110 x Ø50 87º PVC 7 P2 18 10,42

CODO M-H 87º 1T POSTERIOR        
ELBOW M-F 87º 1 BACK INLET
COUDE M-F 87º 1 PRISE POSTÉRIEURE
JOELHO M-F 87º 1 T POSTERIOR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-CMH67.2T 52830 Ø110 x Ø50 67º PVC 7 P2 16 13,87

CODO M-H 67º 2T              
ELBOW M-F 67º 2 INLETS
COUDE M-F 67º 2 PRISES
JOELHO M-F 67º 2 T

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-CMH87.2T 52190 Ø90 x Ø50 87º PVC 7 P3 10 8,51

EG-CMH87.2T 52191 Ø110 x Ø50 87º PVC 7 P2 14 8,13

EG-CMH87.2T 52192 Ø125 x Ø50 87º PVC 7 P2 10 12,81

CODO M-H 87º 2T       
ELBOW M-F 87º 2 INLETS
COUDE M-F 87º 2 PRISES
JOELHO M-F 87º 2 T

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-CHH87.2T 52008 Ø110 x Ø40 87º PVC 7 P1 24 8,35

EG-CHH87.2T 52009 Ø110 x Ø50 87º PVC 7 P1 24 8,35

EG-CHH87.2T 52125 Ø125 x Ø50 87º PVC 7 P1 18 8,35

CODO H-H 87º 2T       
ELBOW F-F 87º 2 INLETS
COUDE F-F 87º 2 PRISES
JOELHO F-F 87º 2T

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

("!"'&%',%(2)$%'&1&EJA"H9@(A@?=GE
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EVACUACIÓN GRIS
GREY SEWAGE
ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-CR 50622 Ø40 x Ø32 ABIERTO / PVC 7 S7 70 0,57

EG-CR 50698 Ø50 x Ø32 ABIERTO / PVC 7 S7 30 0,84

EG-CR 50670 Ø50 x Ø40 ABIERTO / PVC 7 S7 30 0,84

CASQUILLO REDUCTOR    
REDUCING RING 
RÉDUCTION
CASQUILHO REDUÇÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-TRMH 52160 Ø125 x Ø50-40-40-40 CERRADO / PVC 7 P2 62 2,42

TAPÓN MACHO REDUCIDO 4T    
REDUCED MALE PLUG 4 INLETS
TAMPON DE RÉDUCTION M 4 TROUS
TAMPÃO MACHO REDUZIDO 4T

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-TRMH 52354 Ø110 x Ø40-40-40 ABIERTO / PVC 7 P3 30 2,30

EG-TRMH 52159 Ø110 x Ø50-40-40 CERRADO / PVC 7 P2 75 2,26

EG-TRMH 52259 Ø110 x Ø50-40-40 ABIERTO / PVC 7 P2 75 2,26

TAPÓN MACHO REDUCIDO 3T   
REDUCED MALE PLUG 3 INLETS
TAMPON DE RÉDUCTION M 3 TROUS
TAMPÃO MACHO REDUZIDO 3T

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-TRMH 52350 Ø90 x Ø32-32 ABIERTO / PVC 7 S4 20 1,89

EG-TRMH 52351 Ø90 x Ø40-32 ABIERTO / PVC 7 S4 20 1,92

EG-TRMH 52357 Ø110 x Ø40-32 ABIERTO / PVC 7 S4 10 2,38

EG-TRMH 52356 Ø110 x Ø40-40 ABIERTO / PVC 7 P3 30 2,39

EG-TRMH 52355 Ø110 x Ø50-40 ABIERTO / PVC 7 P3 30 2,29

TAPÓN MACHO REDUCIDO 2T       
REDUCED MALE PLUG 2 INLETS
TAMPON DE RÉDUCTION M 2 TROUS
TAMPÃO MACHO REDUZIDO 2T

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-RECMH 52140 Ø75 x Ø40 ABIERTO / PVC 7 P3 91 1,42

EG-RECMH 52141 Ø75 x Ø50 ABIERTO / PVC 7 P3 91 1,42

EG-RECMH 52142 Ø90 x Ø50 ABIERTO / PVC 7 P3 60 1,85

EG-RECMH 52143 Ø90 x Ø75 ABIERTO / PVC 7 P3 54 2,19

EG-RECMH 52144 Ø110 x Ø75 ABIERTO / PVC 7 P2 70 3,35

EG-RECMH 52145 Ø110 x Ø90 ABIERTO / PVC 7 P2 70 1,35

EG-RECMH 52146 Ø125 x Ø90 ABIERTO / PVC 7 P2 62 3,96

EG-RECMH 52147 Ø125 x Ø110 ABIERTO / PVC 7 P2 58 1,45

EG-RECMH 52148 Ø160 x Ø110 ABIERTO / PVC 7 P2 30 6,01

EG-RECMH 52149 Ø160 x Ø125 ABIERTO / PVC 7 P2 30 2,65

EG-RECMH 52150 Ø200 x Ø125 ABIERTO / PVC 7 P2 16 14,89

EG-RECMH 52181 Ø200 x Ø160 ABIERTO / PVC 7 P2 16 15,03

REDUCCIÓN EXCÉNTRICA COMPRIMIDA M-H    
ECCENTRIC COMPRESSED REDUCER M-F
RÉDUCTION EXCENTRÉE COMPRIMÉE M-F
REDUÇÃO EXCÊNTRICA COMPACTA M-F

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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EVACUACIÓN  GRIS
GREY SEWAGE

ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-TMR.1T 52270 Ø75 x Ø32 ABIERTO / PVC 7 P3 40 1,54

EG-TMR.1T 52271 Ø75 x Ø40 ABIERTO / PVC 7 P3 40 1,51

EG-TMR.1T 52272 Ø75 x Ø50 ABIERTO / PVC 7 P3 40 1,51

EG-TMR.1T 52274 Ø90 x Ø40 ABIERTO / PVC 7 P3 60 1,98

EG-TMR.1T 52275 Ø90 x Ø50 ABIERTO / PVC 7 P3 60 1,98

EG-TMR.1T 52276 Ø90 x Ø75 ABIERTO / PVC 7 P3 60 2,32

EG-TMR.1T 52278 Ø110 x Ø40 ABIERTO / PVC 7 P3 30 2,32

EG-TMR.1T 52279 Ø110 x Ø50 ABIERTO / PVC 7 P3 30 2,33

EG-TMR.1T 52280 Ø110 x Ø75 ABIERTO / PVC 7 P3 30 3,56

EG-TMR.1T 52281 Ø110 x Ø90 ABIERTO / PVC 7 P3 30 3,91

EG-TMR.1T 52283 Ø125 x Ø32 ABIERTO / PVC 7 P3 27 2,43

EG-TMR.1T 52284 Ø125 x Ø40 ABIERTO / PVC 7 P3 27 3,02

EG-TMR.1T 52285 Ø125 x Ø50 ABIERTO / PVC 7 P3 27 3,02

EG-TMR.1T 52286 Ø125 x Ø75 ABIERTO / PVC 7 P3 27 3,74

EG-TMR.1T 52288 Ø125 x Ø110 ABIERTO / PVC 7 P3 27 4,42

EG-TMR.1T 52292 Ø160 x Ø125 ABIERTO / PVC 7 P3 15 8,43

EG-TMR.1T 52295 Ø200 x Ø125 ABIERTO / PVC 7 P3 8 15,83

EG-TMR.1T 52296 Ø200 x Ø160 ABIERTO / PVC 7 P3 8 15,98

TAPÓN MACHO REDUCIDO 1T    
REDUCED MALE PLUG 1 INLET
TAMPON DE RÉDUCTION M 1 TROU
TAMPÃO MACHO REDUZIDO 1T

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-REMH 52115 Ø40 x Ø32 ABIERTO / PVC 7 S4 70 0,72

EG-REMH 52116 Ø50 x Ø32 ABIERTO / PVC 7 S4 50 0,80

EG-REMH 52117 Ø50 x Ø40 ABIERTO / PVC 7 S4 40 0,85

EG-REMH 52118 Ø125 x Ø50 ABIERTO / PVC 7 P3 15 4,51

EG-REMH 52119 Ø125 x Ø110 ABIERTO / PVC 7 P2 36 2,45

EG-REMH 52121 Ø160 x Ø110 ABIERTO / PVC 7 P2 20 5,44

EG-REMH 52123 Ø160 x Ø125 ABIERTO / PVC 7 P2 21 5,73

EG-REMH 52124 Ø200 x Ø125 ABIERTO / PVC 7 P2 10 14,60

EG-REMH 52126 Ø200 x Ø160 ABIERTO / PVC 7 P2 10 15,06

EG-REMH 52127 Ø250 x Ø200 ABIERTO / PVC 7 P1 6 38,84

EG-REMH 52128 Ø315 x Ø200 ABIERTO / PVC 7 P2 2 170,74

EG-REMH 52129 Ø315 x Ø250 ABIERTO / PVC 7 P1 4 97,53

REDUCCIÓN EXCÉNTRICA M-H        
ECCENTRIC REDUCER M-F
RÉDUCTION EXCENTRÉE M-F
REDUÇÃO EXCÊNTRICA M-F

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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EVACUACIÓN GRIS
GREY SEWAGE
ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-TM 52152 Ø40 PVC 7 S7 100 0,61

EG-TM 52153 Ø50 PVC 7 S7 30 0,78

EG-TM 52154 Ø75 PVC 7 P3 98 1,07

EG-TM 52155 Ø90 PVC 7 P3 72 1,43

EG-TM 52156 Ø110 PVC 7 P2 75 0,83

EG-TM 52157 Ø125 PVC 7 P2 62 2,27

EG-TM 52158 Ø160 PVC 7 P2 30 4,55

EG-TM 52182 Ø200 PVC 7 P2 17 7,90

EG-TM 52183 Ø250 PVC 7 P3 4 19,64

EG-TM 52184 Ø315 PVC 7 P2 5 47,57

TAPÓN MACHO         
MALE END CAP
BOUCHON MÂLE
TAMPÃO MACHO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-TMR 52196 Ø32 PVC 7 S7 50 1,06

EG-TMR 52161 Ø40 PVC 7 S7 35 1,32

EG-TMR 52162 Ø50 PVC 7 S7 25 1,59

EG-TMR 52163 Ø75 PVC 7 S4 25 2,16

EG-TMR 52164 Ø90 PVC 7 S4 20 3,13

EG-TMR 52165 Ø110 PVC 7 P3 30 4,27

EG-TMR 52166 Ø125 PVC 7 P3 24 4,95

EG-TMR 52167 Ø160 PVC 7 P3 12 14,67

EG-TMR 52189 Ø200 PVC 7 P2 13 26,21

EG-TMR 52195 Ø250 PVC 7 P3 4 60,34

EG-TMR 52200 Ø315 PVC 7 P2 4 223,55

TAPÓN MACHO CON REGISTRO 
MALE ACCESS PLUG/CAP
TAMPON MÂLE DE VISITE
TAMPÃO DE VISITA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-MHH 52132 Ø32 55 PVC 7 P3 300 0,40

EG-MHH 52133 Ø40 55 PVC 7 P3 200 0,53

EG-MHH 52134 Ø50 65 PVC 7 P3 100 0,83

EG-MHH 52135 Ø75 80 PVC 7 P2 112 1,79

EG-MHH 52136 Ø90 100 PVC 7 P2 70 2,52

EG-MHH 52137 Ø110 110 PVC 7 P1 75 1,65

EG-MHH 52138 Ø125 150 PVC 7 P1 55 3,65

EG-MHH 52139 Ø160 155 PVC 7 P1 24 5,20

EG-MHH 52131 Ø200 200 PVC 7 P1 11 12,42

EG-MHH 52198 Ø250 265 PVC 7 P1 4 34,00

EG-MHH 52199 Ø315 310 PVC 7 P1 2 106,13

MANGUITO H-H                                                                                        
COUPLING F-F
MANCHON F-F
UNIÃO F-F

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

.)3+42/"'&<&/),"3%'&1("=>J@HCLE(9C<("9JE
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EVACUACIÓN  GRIS
GREY SEWAGE

ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-IAE 52168 Ø110/125 x Ø40 40 PVC 7 P3 75 1,51

EG-IAE 52169 Ø110/125 x Ø50 50 PVC 7 P3 70 1,51

INJERTO ABRAZADERA ELÁSTICA     
CLAMP SADDLE (ELASTIC)
SELLE DE BRANCHEMENT ÉLASTIQUE
ABRAÇADEIRA ELÁSTICA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-IA 52172 Ø75/90 x Ø40 40 PVC 7 P3 75 1,64

EG-IA 52173 Ø75/90 x Ø50 50 PVC 7 P3 70 1,64

EG-IA 52178 Ø110/125 x Ø40 40 PVC 7 P3 75 1,42

EG-IA 52179 Ø110/125 x Ø50 50 PVC 7 P3 70 1,42

INJERTO ABRAZADERA  
CLAMP SADDLE
SELLE DE BRANCHEMENT
ABRAÇADEIRA ELÁSTICA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-AM 52640 Ø40-50 (Ø32 INTERIOR) PVC 7 S4 30 24,06

EG-AM 52610 Ø110 PVC 7 S4 4 49,99

AIREADOR CON MEMBRANA 
AIR ADMITTANCE VALVE WITH MEMBRANE
AÉRATEUR À MEMBRANE
AERADOR COM MEMBRANA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-SA 52932 Ø32 PVC 7 P3 40 17,71

EG-SA 52940 Ø40 PVC 7 P3 40 18,21

EG-SA 52950 Ø50 PVC 7 P3 40 19,32

EG-SA 52975 Ø75 PVC 7 P3 12 21,59

EG-SA 52990 Ø90 PVC 7 P3 10 24,27

EG-SA 52991 Ø110 PVC 7 P3 6 29,45

EG-SA 52992 Ø125 PVC 7 P3 6 31,01

EG-SA 52996 Ø160 PVC 7 P2 4 44,17

EG-SA 52998 Ø200 PVC 7 P2 4 38,82

SOMBRERETE AIREACIÓN (PIZARRA)        
BLACK AIR ADMITTANCE HAT
CHAPEAU DE VENTILATION NOIR
CHAPÉU VENTILAÇÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-RCRH 52872 Ø40-32 x ½ PVC 7 S7 40 2,83

EG-RCRH 52873 Ø40-32 x ¾ PVC 7 S7 40 2,83

RACOR CALDERA ROSCA HEMBRA  
FEMALE THREADED CONNECTOR FOR HEATER
RACCORD FEMELLE À VISSER POUR CHAUDIÈRE
RACOR CALDEIRA ROSCA FÊMEA    

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-RCRM 52870 Ø40-32 x ½ PVC 7 S7 40 2,83

EG-RCRM 52871 Ø40-32 x ¾ PVC 7 S7 40 2,83

RACOR CALDERA ROSCA MACHO
MALE THREADED CONNECTOR FOR HEATER
RACCORD MÂLE À VISSER POUR CHAUDIÈRE
RACOR CALDEIRA ROSCA MACHO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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EVACUACIÓN GRIS
GREY SEWAGE
ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-MRIH 52175 Ø90 PVC 7 P3 10 9,11

EG-MRIH 52176 Ø110 PVC 7 P3 6 7,79

EG-MRIH 52177 Ø125 PVC 7 P2 18 8,86

MANGUITO REPARADOR H A INTERIOR TUBO  
REPAIR COUPLING F TO INTERIOR PIPE
MANCHON DE RÉPARATION F À INTÉRIEUR DU TUBE
UNIÃO REPARAÇÃO F INTERIOR TUBO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-MRMH.1T87 52103 Ø90 x Ø40 87º PVC 7 P3 8 8,94

EG-MRMH.1T87 52104 Ø110 x Ø50 87º PVC 7 P2 18 9,16

EG-MRMH.1T87 52105 Ø125 x Ø50 87º PVC 7 P3 6 16,86

MANGUITO REPARADOR M-H 1T 87º 
REPAIR COUPLING M-F 87º 1 INLET
MANCHON DE RÉPARATION M-F 87º 1 PRISE
UNIÃO REPARAÇÃO M-F 1T 87º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-MRMH.1T45 52102 Ø110 x Ø50 45º PVC 7 P2 18 9,29

MANGUITO REPARADOR M-H 1T 45º    
REPAIR COUPLING M-F 45º 1 INLET
MANCHON DE RÉPARATION M-F 45º 1 PRISE
UNIÃO REPARAÇÃO M-F 1T 45º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-MRMH.2T87 52106 Ø110 x Ø50 87º PVC 7 P2 18 16,13

MANGUITO REPARADOR M-H 2T 87º      
REPAIR COUPLING M-F 87º 2 INLETS
MANCHON DE RÉPARATION M-F 87º 2 PRISES
UNIÃO REPARAÇÃO M-F 2T 87º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-MRMH 52185 Ø90 PVC 7 P3 10 8,76

EG-MRMH 52186 Ø110 PVC 7 P3 9 9,02

EG-MRMH 52187 Ø125 PVC 7 P2 15 6,91

EG-MRMH 52188 Ø160 PVC 7 P1 18 22,92

MANGUITO REPARADOR M-H  
REPAIR COUPLING M-F
MANCHON DE RÉPARATION M-F
UNIÃO REPARAÇÃO M-F

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

.)3+42/"'&!%&*%,)*)(2:3&1&TAJ9HT("=>J@HCLE

Y@NRLM\HIFJK,
Y@C,LFLM@NH
#6#$)+(4)+'#$0%$!'"



2025

A
C

C
E

S
O

R
IO

S
 P

V
C

PV
C

 A
C

C
ES

SO
RI

ES
A

C
C

ES
SO

IR
ES

 P
V

C
A

C
ES

SÓ
RI

O
S 

EM
 P

V
C

129

EVACUACIÓN  GRIS
GREY SEWAGE

ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-MCHM 52300 Ø90 FIBROCEMENTO 7 P3 10 10,81

EG-MCHM 52301 Ø110 FIBROCEMENTO 7 P3 9 11,67

EG-MCHM 52302 Ø125 FIBROCEMENTO 7 P3 6 12,19

MANGUITO CONVERSOR H/FIBROCEMENTO A M/PVC (NO ENCOLA)          
CONVERTER COUPLING F/ FIBER CEMENT TO M/ PVC (NON GLUEABLE)
MANCHON UNION F/FIBROCIMENT À M/ PVC (NON COLLABLE)
UNIÃO CONVERSOR F/FIBROCIMENTO A M/PVC (NÃO COLA)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-MCHI 52303 Ø90 FIBROCEMENTO 7 P3 9 10,81

EG-MCHI 52304 Ø110 FIBROCEMENTO 7 P3 9 11,67

EG-MCHI 52305 Ø125 FIBROCEMENTO 7 P3 7 12,34

MANGUITO CONVERSOR H/FIBROCEMENTO A INTERIOR/PVC (NO ENCOLA)
CONVERTER COUPLING F/ FIBER CEMENT TO INTERIOR PVC (NON GLUEABLE)
MANCHON UNION F/FIBROCIMENT À INTÉRIEUR DU TUBE PVC (NON COLLABLE)
UNIÃO CONVERSOR F/FIBROCIMENTO A INTERIOR/PVC (NÃO COLA)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-MCHI 52306 Ø125 x Ø105 FIBROCEMENTO 7 P3 12 11,67

MANGUITO CONVERSOR H/PVC A INTERIOR/FIBROCEMENTO (NO ENCOLA)       
CONVERTER COUPLING F/PVC TO INTERIOR/FIBER CEMENT (NON GLUEABLE)
MANCHON UNION F/PVC À INTÉRIEUR FIBROCIMENT (NON COLLABLE)
UNIÃO CONVERSOR F/PVC A INTERIOR/FIBROCIMENTO (NÃO COLA)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-MCHM 52308 Ø125 x Ø95 FIBROCEMENTO 7 P3 15 11,67

MANGUITO CONVERSOR H/PVC A INTERIOR/MIXTO (NO ENCOLA) 
CONVERTER COUPLING F/ PVC TO INTERIOR/MIXED (NON GLUEABLE)
MANCHON UNION F/PVC À INTÉRIEUR/MIXTE (NON COLLABLE)
UNIÃO CONVERSOR F/PVC A INTERIOR/MIXTO (NÃO COLA)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-MCHM 52307 Ø110 x Ø90 FIBROCEMENTO 7 P3 10 11,67

MANGUITO CONVERSOR H/PVC A INTERIOR/MIXTO (NO ENCOLA)   
CONVERTER COUPLING F/ PVC TO INTERIOR/MIXED (NON GLUEABLE)
MANCHON UNION F/PVC À INTÉRIEUR/MIXTE (NON COLLABLE)
UNIÃO CONVERSOR F/PVC A INTERIOR/MIXTO (NÃO COLA)

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-MCHI 52309 Ø90 x Ø75 PVC 7 P3 10 11,67

MANGUITO CÓNICO H/PVC A INTERIOR/PVC     
CÓNICAL COUPLING F/ PVC TO INTERIOR PVC
MANCHON CONIQUE F/PVC À INTÉRIEUR DU TUBE PVC
UNIÃO CÔNICA F/PVC A INTERIOR/PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

("3%A2"3%'&)&-2#*"(%.%3/"&1&DH?AT("ASACB("=CCA"BH=CE
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EVACUACIÓN GRIS
GREY SEWAGE
ÉVACUATION GRISE
ESGOTO CINZENTO

EG-SRMH 52222 Ø110 PVC 7 P2 3 41,82

EG-SRMH 52223 Ø125 PVC 7 P2 2 42,36

EG-SRMH 52224 Ø160 PVC 7 P1 2 85,13

EG-SRMH 52225 Ø200 PVC 7 VA 1 151,72

SIFÓN REGISTRO M-H      
"V" ACCESS TRAP M-F
SIPHON DISCONNECTEUR DE VISISTE M-F
SIFÃO DE VISITA M-F

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-VA 52252 Ø110 PVC 7 P2 2 175,16

EG-VA 52253 Ø125 PVC 7 P2 2 176,65

EG-VA 52254 Ø160 PVC 7 P2 2 273,36

EG-VA 52265 Ø200 PVC 7 P1 2 490,17

VÁLVULA ANTIRRETORNO         
NON-RETURN VALVE
CLAPET ANTI-RETOUR
VÁLVULA ANTI-RETORNO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EG-VA - PVC 52532 Ø32 PVC 7 S4 8 41,25

EG-VA - PVC 52540 Ø40 PVC 7 S4 8 47,50

EG-VA - PVC 52550 Ø50 PVC 7 S4 8 55,74

VÁLVULA ANTIRRETORNO ENCOLAR    
NON-RETURN VALVE (GLUEABLE)
CLAPET ANTI-RETOUR À COLLER
VÁLVULA ANTI-RETORNO COLAR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

'2'/%.)'&!%&*%+2'/*"&1 9""AEE(EQEBASE

Y@NRLM\HIFJK,
Y@C,LFLM@NH
#6#$)+(4)+'#$0%$!'"
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EVACUACIÓN  BLANCA
WHITE SEWAGE

ÉVACUATION BLANCHE
ESGOTO BRANCO

EB-CHH87 52800 Ø32 87º PVC BLANCO 7 P4 75 0,69

EB-CHH87 52801 Ø40 87º PVC BLANCO 7 P4 40 0,82

CODO H-H 87º BLANCO 
ELBOW F-F 87º (WHITE)
COUDE F-F 87º (BLANC)
JOELHO F-F 87º BRANCO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EB-CHH45 52820 Ø32 45º PVC BLANCO 7 P4 80 0,69

EB-CHH45 52821 Ø40 45º PVC BLANCO 7 P4 50 0,98

CODO H-H 45º BLANCO     
ELBOW F-F 45º (WHITE)
COUDE F-F 45º (BLANC)
JOELHO F-F 45º BRANCO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

EB-MHH 52832 Ø32 55 PVC BLANCO 7 P4 100 1,03

EB-MHH 52833 Ø40 55 PVC BLANCO 7 P4 60 1,19

MANGUITO H-H BLANCO   
COUPLING F-F (WHITE)
MANCHON F-F (BLANC)
UNIÃO F-F BRANCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

+).)&#$)3()
WHITE RANGE

,*"!4(/"&%3&3"*.)&43%&%3&7]\^&
,0'45.$(!"(#$%"4%04(5")()"(<^=_

432!)!%'&()0)'&)!),/)!)'
%4%,$)4(7'*(V5%"$!$!)#

(:!2+"&%)3&)&,)*/2*&!%$&_=9&
)%"(.'4)(/0'+(`9:
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PRESIÓN
PRESSURE
PRESSION
PRESSÃO 

)((%'"*2"'&,5(&,*%'2:3
J8"(JTAEE>TA(DHBBHCLE

!%'(*2,(2:3&!%$&,*"!4(/"
,0'45.$(4)#.0!,$!'"

()*)(/%*@'/2()'&!%$&,*"!4(/"
,0'45.$(.%0%.$)0!#$!.#

*%'4$/)!"'&%3')<"'
$)#$(0)#5&$#

,3.;5(,"<a(TLTBC(KEB(MBCLHGBM(WFE(TEBCCOELbBM( SL]OLM(MLCDEL[ODLFG(CPCDBQC(LG(MFQBCDLNI( LGMOCDELKSI(KGM(KHELNOSDOEKS(KTTSLNKDLFGC\(
+KMB(WEFQ(OGTSKCDLNLbBM(TFSPYLGPS(NASFELMBI(DABP(FXBE(ALHA(NABQLNKS(EBCLCDKGNBI(BZNBSSBGD(MOEK[LSLDPI(KGM(BKCP(LGCDKSSKDLFG(DAEFOHA(
CFSYBGD(NBQBGD(cFLGDLGH\
$ABP(KEB(LMBKS(WFE(TFDK[SB(JKDBE(DEKGCTFEDI(LEELHKDLFG(CPCDBQCI(JKDBE(DEBKDQBGDI(NABQLNKS(NFGYBPKGNB(KGM(FDABE(MBQKGMLGH(DBNAGLNKS(OCBC\

C$1,*67)-A$1,0),OXIh!,OK3W,)1*9%,0(1)n$0$1,5$-$,1(1*)'$1,0),.+%06..(8%,0),#AB6(0+1,
$,5-)1(8%,)%,$5#(.$.(+%)1,0+'o1*(.$1/,(%061*-($#)1,c,$:-A.+#$1`,E$7-(.$0$1,.+%,.#+-6-+,
0),5+#(?(%(#+,%+,5#$1*(>(.$0+/,+>-).)%,$#*$,-)1(1*)%.($,B6A'(.$/,)m.)#)%*),06-$7(#(0$0,c,6%$,
(%1*$#$.(8%,1)%.(##$,')0($%*),6%(8%,5+-,)%.+#$0+,+,-+1.$`
L+%,(0)$#)1,5$-$,)#,*-$%15+-*),0),$:6$,5+*$7#)/,1(1*)'$1,0),-():+/,*-$*$'()%*+,0),$:6$1/,
.+%06..(8%,0),5-+06.*+1,B6A'(.+1,c,+*-$1,$5#(.$.(+%)1,*o.%(.$1,)m(:)%*)1

Materia prima 
Raw matterial: PVC-U

Datos de referencia 
Reference standards: PN16 DIN8063

Dimensiones  
Size range: 20 mm - 110 mm

Certificado 
Certification: UNE EN 1452

Propiedades 
Properties

Requisitos 
Requirements

Resultados
 Results

Densidad 
Density

1.350 – 1.460 kg/m³ FAVORABLE 
PASS

Comportamiento Calor 
Heat Resistance

150±2°C FAVORABLE 
PASS

Vicat
Vicat

>74°C FAVORABLE 
PASS

Absorción 
Water Absorption

>50 g/m² FAVORABLE 
PASS

Presión 
Pressure Resistance

20°C – 60°C FAVORABLE 
PASS

7`&(JVRP&VPMRJ&Z&KNaUNJ&
!*(#(.),=)--$'()%*$1,$0).6$0$1,5$-$,:$-$%*(&$-,6%,.+-*),-).*+,c,1(%,-)7$7$1`

!"#$%&'()*%+#,-.'/#,0%
>)*(12'1*2(3''0)(3'(*%)#2*($(()32$,4k3/(6#22M+2**(-#3;

1"#2&3#4(%
<2h(+,3(-'51'%*%3)(3'(*%)#2*(-'22*-3($0,4%5*%3(6*+'2*(40#,%4;

5"#678(9#*.'%#:80&,.:
K**1(1,1*)($i$h(+2'5()3':*)/(6',0*2)/('2(&,2*-3(k*$3()'#2-*);

;"<&.::0&.#%.:%(/)
J*2+'25(12*))#2*(3*)3,%4('%0h($+3*2(+#00($&k*),:*(-#2,%4;

="#69*.:(7.#'>>-(,'%(8/
9110h()'0:*%3(-*5*%3(*:*%0h(,%),&*(3k*(+,33,%4($%&('%(3k*(1,1*;(H%)*23(
ik,0*()0,4k30h(3i,)3,%4;

?"#$.%%(/)#'/9#9&3(/)#%(@.
<'(%'3(5':*('2(12*))#2,j*(3k*(.',%3(+'2($(+*i(5,%#3*);(9:',&(i$3*2(
-'%3$-3(+'2($3(0*$)3(Zf(k'#2);

A"#$0>>8&%#'/9#4(B(/)
H%)3$00(1,1*()#11'23)(*:*2h(N;\(3'(Z(5*3*2)(3'(12*:*%3()$44,%4('2(&*+'25$3,'%;

C"#$0&4',.#,-.'/(/)
"0*$%(6'%&,%4()#2+$-*)(i,3k($(&2h(-0'3k('2($-*3'%*(6*+'2*($110h,%4(
3k*($&k*),:*;

\`&$NaUNPbT&WP&QLUPVYNMNPQ&
H%*)1,0),$5#(.$-,)#,$0=)1(?+/,#('5(),7()%,#$1,165)->(.()1,0),6%(8%,.+%,6%,5$n+,1).+,
+,.+%,$.)*+%$`
]`&,VLPcT&PO&QPMJ
\)$#(.),6%,'+%*$l),)%,1).+,5$-$,.+'5-+7$-,)#,)%.$l),.+--).*+,0),#$1,5()&$1`

I`&)UKNMTMNdO&WP&TWePQN[J&
H5#(B6),)#,$0=)1(?+,0),>+-'$,6%(>+-'),)%,)#,(%*)-(+-,0)#,$..)1+-(+,c,)%,)#,)m*)-(+-,
0)#,*67+`,F%1)-*),:(-$%0+,#(:)-$')%*)`
=`&/NPaUJ&WP&YNXTMNdO&Z&QPMTWJ&
K+,'6)?$,%(,1+')*$,$,5-)1(8%,#$,6%(8%,06-$%*),#+1,5-(')-+1,'(%6*+1`,@?(*),)#,
.+%*$.*+,.+%,$:6$,06-$%*),$#,')%+1,4p,=+-$1`

f`&'JUJVRP&Z&YNXTMNdO
F%1*$#),$7-$&$0)-$1,0),16l).(8%,.$0$,3/T,$,4,')*-+1,5$-$,)?(*$-,0)>+-'$.(+%)1`

H̀ &%[NRTV&YLPORPQ&WP&MTKJV
N$%*)%:$,#$1,*67)-A$1,$#)l$0$1,0),)1*6>$1/,.$#0)-$1,6,+*-$1,>6)%*)1,0),.$#+-,0(-).*+`

8`&,VLPcT&WP&UVPQNdO&
\)$#(.),6%$,5-6)7$,0),5-)1(8%,1+#+,0)156o1,0)#,.6-$0+,.+'5#)*+,0)#,$0=)1(?+`

*%(".%3!)(2"3%'&!%&23'/)$)(2:3
!"#$%&&%$!'"(0).'++)"4%$!'"#

,*"!4(/"&(%*/2-2()!",&
.)0$!/!)4(,0'45.$

432!)!%'&()0)'&*%!4(2!)'
0)45.)4(7'*(V5%"$!$!)#

(:!2+"&%)3&%3&/"!)&$)&+).)
)%"(.'4)(%3%!&%7&)(/'0($1)()"$!0)(0%"2)
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PRESIÓN
PRESSURE
PRESSION
PRESSÃO 

P-CPHH90 90020 Ø20 90º PVC-U 7 S7 100 0,34

P-CPHH90 90025 Ø25 90º PVC-U 7 S7 50 0,48

P-CPHH90 90032 Ø32 90º PVC-U 7 S7 30 0,67

P-CPHH90 90040 Ø40 90º PVC-U 7 P4 35 0,95

P-CPHH90 90050 Ø50 90º PVC-U 7 P4 20 1,33

P-CPHH90 90051 Ø50 90º PVC-U 7 P3 60 1,31

P-CPHH90 90063 Ø63 90º PVC-U 7 P3 30 2,37

P-CPHH90 90075 Ø75 90º PVC-U 7 P3 15 3,76

P-CPHH90 90090 Ø90 90º PVC-U 7 P3 10 6,22

P-CPHH90 90091 Ø110 90º PVC-U 7 P3 5 12,07

CODO PVC PRESIÓN H-H 90º  
ELBOW F-F 90º PRESSURE PVC
COUDE PVC PRESSION F-F 90º
JOELHO PVC PRESSÃO F-F 90º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

P-CPHH45 90620 Ø20 45º PVC-U 7 S7 100 0,49

P-CPHH45 90625 Ø25 45º PVC-U 7 S7 50 0,51

P-CPHH45 90632 Ø32 45º PVC-U 7 S7 40 0,81

P-CPHH45 90640 Ø40 45º PVC-U 7 P4 40 0,99

P-CPHH45 90650 Ø50 45º PVC-U 7 P4 25 1,26

P-CPHH45 90663 Ø63 45º PVC-U 7 P3 40 2,10

P-CPHH45 90675 Ø75 45º PVC-U 7 P3 30 3,80

P-CPHH45 90690 Ø90 45º PVC-U 7 P3 20 5,87

P-CPHH45 90691 Ø110 45º PVC-U 7 P2 10 11,17

CODO PVC PRESIÓN H-H 45º      
ELBOW F-F 45º PRESSURE PVC
COUDE PVC PRESSION F-F 45º         
JOELHO PVC PRESSÃO F-F 45º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

P-CPRH90 90120 Ø20x½" 90º PVC-U 7 S7 100 0,72

P-CPRH90 90125 Ø25x¾" 90º PVC-U 7 S7 50 0,81

P-CPRH90 90132 Ø32x1" 90º PVC-U 7 S7 30 1,08

P-CPRH90 90140 Ø40x1¼" 90º PVC-U 7 P4 30 1,63

P-CPRH90 90150 Ø50x1½" 90º PVC-U 7 P4 10 2,66

P-CPRH90 90163 Ø63x2" 90º PVC-U 7 P3 30 3,14

P-CPRH90 90175 Ø75x2½" 90º PVC-U 7 P3 15 15,09

P-CPRH90 90190 Ø90x3" 90º PVC-U 7 P3 10 23,62

P-CPRH90 90191 Ø110x4" 90º PVC-U 7 P3 5 36,20

CODO PVC PRESIÓN RH 90º         
ELBOW THREADED F 90º PRESSURE PVC
COUDE TARAUDÉ F PVC PRESSION 90
JOELHO PVC PRESSÃO R/FÊMEA 90º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

("!"'&1 A@?=GE !KFYHY@L,IHGHL,HNOCFHYHL
&%02)0(7'*(V5%"$!$!)#
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PRESIÓN
PRESSURE
PRESSION
PRESSÃO 

P-DPHH90 90920 Ø20 90º PVC-U 7 S7 50 0,42

P-DPHH90 90925 Ø25 90º PVC-U 7 S7 25 0,54

P-DPHH90 90932 Ø32 90º PVC-U 7 S7 20 0,89

P-DPHH90 90940 Ø40 90º PVC-U 7 P4 20 1,31

P-DPHH90 90950 Ø50 90º PVC-U 7 P4 10 1,97

P-DPHH90 90951 Ø50 90º PVC-U 7 P3 30 1,94

P-DPHH90 90963 Ø63 90º PVC-U 7 P3 20 2,40

P-DPHH90 90975 Ø75 90º PVC-U 7 P3 10 5,15

P-DPHH90 90990 Ø90 90º PVC-U 7 P2 10 9,41

P-DPHH90 90991 Ø110 90º PVC-U 7 P3 5 14,75

DERIVACIÓN PVC PRESIÓN H-H 90º              
TEE F-F 90º PRESSURE PVC
TÉ ÉGAL PVC PRESSION F-F 90º              
H-H 90º PVC TOMADA DE PRESSÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

P-DDPHH90 91532 Ø32 90º PVC-U 7 S7 10 4,56

P-DDPHH90 91540 Ø40 90º PVC-U 7 P4 15 5,45

P-DDPHH90 91550 Ø50 90º PVC-U 7 P4 10 6,20

P-DDPHH90 91563 Ø63 90º PVC-U 7 P3 15 10,61

P-DDPHH90 91575 Ø75 90º PVC-U 7 P2 10 15,73

P-DDPHH90 91590 Ø90 90º PVC-U 7 P2 8 20,85

P-DDPHH90 91591 Ø110 90º PVC-U 7 P2 5 31,30

DERIVACIÓN DOBLE PVC PRESIÓN H-H 90º      
CROSS F-F 90º PRESSURE PVC
CULOTTE DOUBLE PVC PRESSION 90º
CRUZETA PVC PRESSÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

!%*25)(2"3%'&1 BAAE !KFYHY@L,IHGHL,HNOCFHYHL
&%02)0(7'*(V5%"$!$!)#

P-DPRH90 91020 Ø20x½" 90º PVC-U 7 S7 50 0,82

P-DPRH90 91025 Ø25x¾" 90º PVC-U 7 S7 30 0,94

P-DPRH90 91026 Ø25x½" 90º PVC-U 7 S7 30 0,94

P-DPRH90 91032 Ø32x1" 90º PVC-U 7 P4 40 1,35

P-DPRH90 91040 Ø40x1¼" 90º PVC-U 7 P4 20 2,33

P-DPRH90 91050 Ø50x1½" 90º PVC-U 7 P3 30 2,52

P-DPRH90 91063 Ø63x2" 90º PVC-U 7 P3 20 3,52

P-DPRH90 91075 Ø75x2½" 90º PVC-U 7 P3 10 17,01

P-DPRH90 91090 Ø90x3" 90º PVC-U 7 P2 10 25,31

P-DPRH90 91091 Ø110x4" 90º PVC-U 7 P3 5 41,30

DERIVACIÓN PVC PRESIÓN RH 90º              
TEE THREADED F 90º PRESSURE PVC
TÉ TARAUDÉ F PVC PRESSION 90º
TÊ PVC PRESSÃO R/FÊMEA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW
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PRESIÓN
PRESSURE
PRESSION
PRESSÃO 

P-MPHH 91620 Ø20 PVC-U 7 S7 120 0,33

P-MPHH 91625 Ø25 PVC-U 7 S7 75 0,39

P-MPHH 91632 Ø32 PVC-U 7 S7 30 0,54

P-MPHH 91640 Ø40 PVC-U 7 P4 50 0,72

P-MPHH 91650 Ø50 PVC-U 7 P4 30 0,96

P-MPHH 91663 Ø63 PVC-U 7 P3 65 1,53

P-MPHH 91675 Ø75 PVC-U 7 P4 14 3,34

P-MPHH 91690 Ø90 PVC-U 7 P4 10 3,93

P-MPHH 91691 Ø110 PVC-U 7 P4 3 6,87

MANGUITO PVC PRESIÓN H-H          
COUPLING F-F PRESSURE PVC
MANCHON PVC PRESSION F-F  
UNIÃO PVC PRESSÃO F-F

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

P-MPRH 91720 Ø20x½" PVC-U 7 S7 100 0,64

P-MPRH 91725 Ø25x¾" PVC-U 7 S7 50 0,83

P-MPRH 91732 Ø32x1" PVC-U 7 S7 40 0,83

P-MPRH 91740 Ø40x1¼" PVC-U 7 S7 20 0,98

P-MPRH 91750 Ø50x1½" PVC-U 7 P4 25 1,45

P-MPRH 91763 Ø63x2" PVC-U 7 P3 50 2,17

P-MPRH 91775 Ø75x2½" PVC-U 7 P4 12 7,54

P-MPRH 91790 Ø90x3" PVC-U 7 P4 6 10,56

P-MPRH 91791 Ø110x4" PVC-U 7 P4 3 16,59

MANGUITO PVC PRESIÓN RH     
COUPLING THREADED F PRESSURE PVC
MANCHON TARAUDÉ F PVC PRESSION
UNIÃO PVC PRESSÃO F-F

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

P-MPRM 92320 Ø20x½" PVC-U 7 S7 100 0,47

P-MPRM 92325 Ø25x¾" PVC-U 7 S7 50 0,54

P-MPRM 92332 Ø32x1" PVC-U 7 S7 45 0,59

P-MPRM 92340 Ø40x1¼" PVC-U 7 P4 40 0,88

P-MPRM 92350 Ø50x1½" PVC-U 7 P4 30 1,08

P-MPRM 92363 Ø63x2" PVC-U 7 P4 15 1,79

P-MPRM 92375 Ø75x2½" PVC-U 7 S7 8 4,47

P-MPRM 92390 Ø90x3" PVC-U 7 P4 8 6,73

P-MPRM 92391 Ø110x4" PVC-U 7 P4 3 10,81

MANGUITO PVC PRESIÓN RM        
COUPLING THREADED M PRESSURE PVC
MANCHON TARAUDÉ M PVC PRESSION
MANGUEIRA DE PRESSÃO EM PVC H-H

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

.)3+42/"'&1&"=>J@HCLE
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PRESIÓN
PRESSURE
PRESSION
PRESSÃO 

P-TLP 93520 Ø20 PVC-U 7 S7 150 0,30

P-TLP 93525 Ø25 PVC-U 7 S7 150 0,34

P-TLP 93532 Ø32 PVC-U 7 P4 100 0,45

P-TLP 93540 Ø40 PVC-U 7 S7 50 0,82

P-TLP 93550 Ø50 PVC-U 7 S7 30 1,04

P-TLP 93563 Ø63 PVC-U 7 P4 25 1,39

P-TLP 93575 Ø75 PVC-U 7 P4 15 3,04

P-TLP 93590 Ø90 PVC-U 7 P4 10 4,62

P-TLP 93591 Ø110 PVC-U 7 P4 5 9,72

TAPÓN LISO PVC PRESIÓN                                                                              
END CAP PRESSURE PVC
BOUCHON PVC PRESSION Ø20                        
TAMPÃO LISO PVC PRESSÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

P-BP 94250 Ø50 PVC-U 7 P4 20 2,70

P-BP 94263 Ø63 PVC-U 7 P4 20 3,11

P-BP 94275 Ø75 PVC-U 7 P3 20 3,55

P-BP 94290 Ø90 PVC-U 7 P3 20 4,28

P-BP 94211 Ø110 PVC-U 7 P3 20 7,36

BRIDA PVC PRESIÓN   
FLANGE (PRESSURE PVC)
BRIDE PVC PRESSION  
FLANGE PVC PRESSÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

P-ABP 93850 Ø50 PVC-U 7 S7 20 1,42

P-ABP 93863 Ø63 PVC-U 7 P4 20 1,80

P-ABP 93875 Ø75 PVC-U 7 P4 20 2,16

P-ABP 93890 Ø90 PVC-U 7 P4 20 3,32

P-ABP 93811 Ø110 PVC-U 7 P3 20 5,27

ADAPTADOR BRIDA PVC PRESIÓN     
FLANGE ADAPTOR (PRESSURE PVC)
ADAPTATEUR PORTE BRIDE PVC PRESSION
ADAPTADOR FLANGE PVC PRESSÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

*%!4((2:3%'&<&/),"3%'&1 TA<>"ATE(9C<("9JE

#*2!)'&,*%'2:3&1 JTAEE>TA(D@9CLAE

P-CRP 93125 Ø25 x Ø20 PVC-U 7 S7 150 0,29

P-CRP 93132 Ø32 x Ø20 PVC-U 7 S7 100 0,34

P-CRP 93133 Ø32 x Ø25 PVC-U 7 S7 100 0,32

P-CRP 93140 Ø40 x Ø20 PVC-U 7 S7 75 0,53

P-CRP 93141 Ø40 x Ø32 PVC-U 7 S7 75 0,47

P-CRP 93142 Ø40 x Ø25 PVC-U 7 S7 75 0,47

P-CRP 93150 Ø50 x Ø40 PVC-U 7 S7 50 0,59

P-CRP 93163 Ø63 x Ø50 PVC-U 7 P4 50 0,83

P-CRP 93175 Ø75 x Ø63 PVC-U 7 P4 30 1,06

P-CRP 93190 Ø90 x Ø63 PVC-U 7 P4 20 3,28

P-CRP 93191 Ø90 x Ø75 PVC-U 7 P4 20 2,46

P-CRP 93192 Ø110 x Ø75 PVC-U 7 P4 10 6,21

P-CRP 93193 Ø110 x Ø90 PVC-U 7 P4 10 4,63

CASQUILLO REDUCTOR PVC PRESIÓN           
REDUCING RING PRESSURE PVC
RÉDUCTION PVC PRESSION
CASQUILHO REDUÇÃO PVC PRESSÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW
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PRESIÓN
PRESSURE
PRESSION
PRESSÃO 

P-E3PP 95220 Ø20 PVC-U 7 S7 35 1,28

P-E3PP 95225 Ø25 PVC-U 7 S7 20 1,51

P-E3PP 95232 Ø32 PVC-U 7 S7 15 1,98

P-E3PP 95240 Ø40 PVC-U 7 P4 20 2,51

P-E3PP 95250 Ø50 PVC-U 7 P4 15 3,13

P-E3PP 95263 Ø63 PVC-U 7 P3 25 7,15

P-E3PP 95275 Ø75 PVC-U 7 P3 15 22,36

P-E3PP 95290 Ø90 PVC-U 7 P3 10 25,43

P-E3PP 95291 Ø110 PVC-U 7 P3 5 35,80

ENLACE 3PCS PVC PRESIÓN  
3PCS UNION PRESSURE PVC
UNION 3 PIÈCES PVC PRESSION        
JUNÇÃO S/CÔNICA PVC PRESSÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

P-E3PRHP 95320 Ø20x½" PVC-U 7 S7 35 2,92

P-E3PRHP 95325 Ø25x¾" PVC-U 7 S7 20 3,91

P-E3PRHP 95332 Ø32x1" PVC-U 7 S7 15 5,28

P-E3PRHP 95340 Ø40x1¼" PVC-U 7 P4 20 6,00

P-E3PRHP 95350 Ø50x1½" PVC-U 7 P4 15 7,15

P-E3PRHP 95363 Ø63x2" PVC-U 7 P3 25 8,53

P-E3PRHP 95375 Ø75x2 1/2" PVC-U 7 P3 15 26,23

P-E3PRHP 95390 Ø90x3" PVC-U 7 P3 10 29,90

P-E3PRHP 95391 Ø110x4" PVC-U 7 P3 5 38,24

ENLACE 3PCS RH PVC PRESIÓN 
3PCS THREADED F UNION PRESSURE PVC
UNION 3 PIÈCES TARAUDÉ F PVC PRESSION  
ELO 3PCS RM PVC PRESSÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

%3$)(%'&]&,2%B)'&1(c(J"E(>CH=CE

P-E3PRMP 95520 Ø20x½" PVC-U 7 S7 50 2,56

P-E3PRMP 95525 Ø25x¾" PVC-U 7 S7 30 3,44

P-E3PRMP 95532 Ø32x1" PVC-U 7 S7 20 4,65

P-E3PRMP 95540 Ø40x1¼" PVC-U 7 P4 25 5,27

P-E3PRMP 95550 Ø50x1½" PVC-U 7 P4 15 5,87

P-E3PRMP 95563 Ø63x2" PVC-U 7 P3 25 8,64

ENLACE 3PCS RM PVC PRESIÓN
3PCS THREADED M UNION (PRESSURE PVC)
UNION 3 PIÈCES TARAUDÉ M PVC PRESSION   
JUNÇÃO S/CÔNICA R/MACHO PVC PRESSÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

NEW

NEW

NEW



FITTING PPFV

ACCESORIOS ROSCADOS

PPFV FITTINGS

THREADED ACCESORIES

RACCORDS PPFV
FITTING PPFV

ACCESSORIES FILETES
ACESSORIOS ROSCADOS

140

144

VÁLVULAS DE ESFERA
BALL VALVES
VANNES À BILLE
VÁLVULAS DE ESFERA

147

ADAPTADORES / COLLARINES
ADAPTERS / CLAMP SADDLES
ADAPTATEURS / COLLIERS
ADAPTADORES / TOMADAS EM CARGA

146

FITTING LATÓN
BRASS FITTINGS
RACCORDS LAITON
FITTING LATÃO

148



ACCESORIOS PE
PE ACCESSORIES
ACCESSOIRES PE
ACESSÓRIOS PE

139
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FITTING PPFV
PPFV FITTINGS
RACCORDS PPFV
FITTING PPFV

-2//23+&,,-5& JJD8(DHBBHCLE
)%#6('/(%##)+7&6d("'("))4($'(4!#%##)+7&)($1)(,%0$
EHIFCFYHY,Y@,NRKMHG@f,LFK,K@I@LFYHY,Y@,Y@LNRKMH\,CH,OF@PH

OK3U,q,O@pU,.+%,I@\MFEFIHYR,H@KR\,1):2%,!K@r@K,344U3hTf4U34,
JCNP(e(JAfP(i,3k("ATBHDH"9BH=C(9AC=T(,%($--'2&$%-*(i,3k(>CAMAC(NZZPNM\bZPNZ

.'&'50(.'4!"2(%"4(4!//)0)"$%$!'"(%..'04!"2($'(l(9B(C=(AIBT9("=EB
IRYFEFIHIFJK,[,YFE@\@KIFHIFJK,OR\,IRCR\@L,@K,MRYH,CH,]HNH,LFK,IRLM@,HYFIFRKHC

FP-ERM 20020 Ø20x½" 41 -69 PPFV 3 F4 80 1,89

FP-ERM 20025 Ø25x¾" 48 - 80 PPFV 3 F4 50 2,21

FP-ERM 20032 Ø32x1" 60 -100 PPFV 3 F3 90 3,38

FP-ERM 24032 Ø32x1" 60 - 100 PPFV 3 F4 30 3,54

FP-ERM 20040 Ø40x1¼" 70 -108 PPFV 3 F3 50 5,07

FP-ERM 20050 Ø50x1½" 86 - 135 PPFV 3 F3 35 8,20

FP-ERM 20063 Ø63x2" 108 -165 PPFV 3 F3 18 12,81

FP-ERM 20075 Ø75x2½" 130 - 190 PPFV 3 F3 9 21,82

FP-ERM 20090  Ø90x3" 148 - 205 PPFV 3 F3 6 36,72

ENLACE ROSCA MACHO
MALE THREADED COUPLING (COMPRESSION FITTINGS)
RACCORD M         
UNIÃO AR ROSCA MACHO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-ERH 20120 Ø20x½" 41 - 65 PPFV 3 F4 80 2,34

FP-ERH 20125 Ø25x¾" 48 - 76 PPFV 3 F4 50 2,78

FP-ERH 20132 Ø32x1" 60 - 88 PPFV 3 F3 90 3,64

FP-ERH 24132 Ø32x1" 60 - 88 PPFV 3 F4 30 3,82

FP-ERH 20140 Ø40x1¼" 70 - 110 PPFV 3 F3 50 5,55

FP-ERH 20150 Ø50x1½" 86 - 123 PPFV 3 F3 35 8,67

FP-ERH 20163 Ø63x2" 108 - 143 PPFV 3 F3 18 13,42

FP-ERH 20175 Ø75x2½" 130 - 176 PPFV 3 F3 9 24,41

FP-ERH 20190  Ø90x3" 148 - 190 PPFV 3 F3 6 38,52

ENLACE ROSCA HEMBRA
FEMALE THREADED COUPLING (COMPRESSION FITTINGS)
RACCORD F        
ELO DE ROSCA FÊMEA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

UNIDADES CAJAS REDUCIDAS
SMALLER BOX QUANTITIES

!"#$%&$'()*%

$"+(*%%(%#,+-%
*"+(./

R,\FK]
*3# !2(%!#2!%("*2'S'!2(T!#2!T("*

!2(%!#2!%("*2'S'!2(T!#2!T("*
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FITTING PPFV
PPFV FITTINGS

RACCORDS PPFV
FITTING PPFV

FP-EREC 20520 Ø20 41 - 105 PPFV 3 F4 50 3,06

FP-EREC 20525 Ø25 48 - 120 PPFV 3 F3 90 3,71

FP-EREC 24525 Ø25 48 - 120 PPFV 3 F4 30 3,89

FP-EREC 20532 Ø32 60 - 145 PPFV 3 F3 55 5,63

FP-EREC 20540 Ø40 70 - 175 PPFV 3 F3 30 8,21

FP-EREC 20550 Ø50 86 - 193 PPFV 3 F3 20 13,67

FP-EREC 20563 Ø63 108 - 216 PPFV 3 F3 8 21,02

FP-EREC 20575 Ø75 130 - 270 PPFV 3 F3 6 38,52

FP-EREC 20590 Ø90 148 - 300 PPFV 3 F3 4 64,13

ENLACE RECTO
STRAIGHT COUPLING (COMPRESSIN FITTINGS)
MANCHON
UNIÃO AR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-ERED 20625 Ø25 x Ø20 48 - 106 PPFV 3 F4 30 3,71

FP-ERED 20632 Ø32 x Ø25 60 - 131 PPFV 3 F4 20 5,89

FP-ERED 20640 Ø40 x Ø32 70 - 157 PPFV 3 F4 12 7,60

FP-ERED 20650 Ø50 x Ø40 86 - 197 PPFV 3 F3 15 11,76

FP-ERED 20663 Ø63 x Ø50 108 - 212 PPFV 3 F3 10 18,89

FP-ERED 20675 Ø75 x Ø63 130 - 248 PPFV 3 F3 6 35,12

FP-ERED 20690 Ø90 x Ø75 148 - 285 PPFV 3 F3 4 53,70

ENLACE RECTO REDUCIDO
REDUCED STRAIGHT COUPLING (COMPRESSION FITTINGS)
MANCHON RÉDUIT
UNIÃO AR REDUÇÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-DT3B 20420 Ø20 81 -124 PPFV 3 F3 75 4,63

FP-DT3B 20425 Ø25 96 - 147 PPFV 3 F3 50 5,66

FP-DT3B 20432 Ø32 115 - 173 PPFV 3 F3 30 8,09

FP-DT3B 20440 Ø40 145 - 210 PPFV 3 F3 18 12,37

FP-DT3B 20450 Ø50  165 -245 PPFV 3 F3 12 20,22

FP-DT3B 20463 Ø63 200 - 285 PPFV 3 F3 4 31,84

FP-DT3B 20475 Ø75 245 - 355 PPFV 3 F3 3 54,73

FP-DT3B 20490 Ø90 295 - 395 PPFV 3 F3 2 81,26

DERIVACIÓN T3 BOCAS
TEE (COMPRESSION FITINGS)
TÉ ÉGAL
TÊ AR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-DT3BRED 20725 Ø25 x Ø20 x Ø25 93 - 146 PPFV 3 F3 50 6,16

FP-DT3BRED 20732 Ø32 x Ø25 x Ø32 110 - 168 PPFV 3 F3 25 8,10

FP-DT3BRED 20740 Ø40 x Ø32 x Ø40 123 - 217 PPFV 3 F3 15 11,35

FP-DT3BRED 20750 Ø50 x Ø40 x Ø50 155 - 244 PPFV 3 F3 12 22,91

FP-DT3BRED 20763 Ø63 x Ø50 x Ø63 184 - 283 PPFV 3 F3 5 32,19

DERIVACIÓN T3 BOCAS REDUCIDO
REDUCED TEE (COMPRESSION FITTINGS)
TÉ RÉDUIT 
TÊ AR REDUÇÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

#))($1)(!"#$%&&%$!'"(3!4)'('/('50(/!$$!"2(!"($1)(V0(.'4)
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FITTING PPFV
PPFV FITTINGS
RACCORDS PPFV
FITTING PPFV

FP-DTRH 22220 Ø20x½" 44 - 104 PPFV 3 F4 40 3,99

FP-DTRH 22225 Ø25x¾" 53 - 133 PPFV 3 F3 80 4,95

FP-DTRH 22332 Ø32x1" 68 - 160 PPFV 3 F3 40 6,92

FP-DTRH 22440 Ø40x1¼" 80 - 194 PPFV 3 F3 25 9,36

FP-DTRH 22550 Ø50x1½" 98 - 232 PPFV 3 F3 15 17,95

FP-DTRH 22663 Ø63x2" 125 - 260 PPFV 3 F3 6 24,79

FP-DTRH 22775 Ø75x2½" 140 - 350 PPFV 3 F3 4 38,17

FP-DTRH 22890 Ø90x3" 154 - 370 PPFV 3 F3 2 62,85

DERIVACIÓN T ROSCA HEMBRA
FEMALE THREADED TEE (COMPRESSION FITTINGS)
TÉ TARAUDÉ F   
TÊ AR ROSCA FÊMEA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-C90 20320 Ø20 88 / 88 PPFV 3 F4 45 3,20

FP-C90 20325 Ø25 100 / 100 PPFV 3 F4 25 3,97

FP-C90 20332 Ø32 124 / 124 PPFV 3 F3 45 5,76

FP-C90 20340 Ø40 144 / 144 PPFV 3 F3 25 8,88

FP-C90 20350 Ø50 168 / 168 PPFV 3 F4 5 14,39

FP-C90 20363 Ø63 197 / 197 PPFV 3 F3 6 22,47

FP-C90 20375 Ø75 236 / 236 PPFV 3 F3 4 38,33

FP-C90 20390 Ø90 275 / 275 PPFV 3 F3 3 63,80

CODO 90º
ELBOW 90º (COMPRESSION FITTINGS)
COUDE 90º  
JOELHO AR 90º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-C90RM 20920 Ø20x½" 77 / 67 PPFV 3 F4 70 2,75

FP-C90RM 20925 Ø25x¾" 90 / 80 PPFV 3 F4 40 3,41

FP-C90RM 20932 Ø32x1" 122 / 98 PPFV 3 F4 20 5,15

FP-C90RM 20940 Ø40x1¼" 138 / 110 PPFV 3 F3 40 6,15

FP-C90RM 20950 Ø50x1½" 152 / 122 PPFV 3 F4 7 10,54

FP-C90RM 20963 Ø63x2" 195 / 165 PPFV 3 F3 9 13,46

CODO 90º ROSCA MACHO
MALE THREADED ELBOW 90º (COMPRESSION FITTINGS)
COUDE TARAUDÉ M 90º
JOELHO MACHO AR 90º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-C90RH 20820 Ø20x½" 80 / 53 PPFV 3 F4 70 3,45

FP-C90RH 20825 Ø25x¾" 100 / 66 PPFV 3 F4 40 3,80

FP-C90RH 20832 Ø32x1" 116 / 76 PPFV 3 F4 20 5,13

FP-C90RH 20840 Ø40x1¼" 137 / 90 PPFV 3 F3 40 6,79

FP-C90RH 20850 Ø50x1½" 160 / 110 PPFV 3 F4 7 11,61

FP-C90RH 20863 Ø63x2" 190 / 140 PPFV 3 F3 9 14,79

FP-C90RH 20875 Ø75x2½" 230 / 160 PPFV 3 F3 6 30,02

FP-C90RH 20890 Ø90x3" 265 / 190 PPFV 3 F3 3 58,18

CODO 90º ROSCA HEMBRA
FEMALE THREADED ELBOW 90º (COMPRESSION FITTINGS)
COUDE TARAUDÉ F 90º
JOELHO FÊMEA AR 90º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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FITTING PPFV
PPFV FITTINGS

RACCORDS PPFV
FITTING PPFV

FP-C90RHL 23325 Ø25x¾" 105 /105 PPFV 3 F4 25 4,37

FP-C90RHL 23332 Ø32 x 1 130 / 130 PPFV 3 F3 45 6,32

CODO 90º ROSCA HEMBRA LATERAL
LATERAL FEMALE THREADED ELBOW 90º (COMPRESSION FITTINGS)
COUDE TARAUDÉ LATÉRAL F 90º   
JOELHO AR ENTRADA FÊMEA LATERAL 90º

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-TF 20220 Ø20 41 / 55 PPFV 3 F4 100 2,42

FP-TF 20225 Ø25 48 / 64 PPFV 3 F4 60 2,85

FP-TF 20232 Ø32 60 / 76 PPFV 3 F4 30 4,37

FP-TF 20240 Ø40 70 / 90 PPFV 3 F4 15 5,35

FP-TF 20250 Ø50 86 / 115 PPFV 3 F4 12 8,51

FP-TF 20263 Ø63 108 / 135 PPFV 3 F3 18 13,10

FP-TF 20275 Ø75 130 / 172 PPFV 3 F3 9 34,63

FP-TF 20290 Ø90 148 / 185 PPFV 3 F3 6 43,53

TAPÓN FINAL
END CAP (COMPRESSION FITTINGS)
BOUCHON 
TAMPÃO AR 

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-PG 80000 Ø20 x ½ 96 / 57 PPFV 3 F4 25 4,69

FP-PG 80001 Ø25 x ¾ 109 / 64 PPFV 3 F4 25 5,68

FP-PG 80002 Ø32 x 1 110 / 76 PPFV 3 F4 15 8,08

PLACA GRIFO
WALL PLATE ELBOW (COMPRESSION FITTINGS)
APPLIQUE MURALE
JOELHO C/PATER

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-ERH.CM 28163 Ø63 x 2 108 - 143 PPFV 3 F3 18 20,82

FP-ERH.CM 28175 Ø75 x 2 ½ 130 - 176 PPFV 3 F3 9 31,70

FP-ERH.CM 28190 Ø90 x 3 148 - 190 PPFV 3 F3 6 47,31

FIT. ENLACE ROSCA HEMBRA CM   
FEMALE THREADED COUPLING WITH METAL RING
RACCORD F AM           
CASQUILHO AR ROSCA FÊMEA CM

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-DTRH.CM 28663 Ø63 x 2 125 - 260 PPFV 3 F3 6 30,65

FP-DTRH.CM 28775 Ø75 x 2 ½ 140 - 350 PPFV 3 F3 4 52,00

FP-DTRH.CM 28990 Ø90 x 3 154 - 370 PPFV 3 F3 2 71,85

FIT. DERIVACIÓN T ROSCA HEMBRA CM                  
FEMALE THREADED TEE WITH METAL RING
TÉ TARAUDÉ F AM    
TÊ AR ROSCA FÊMEA CM

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-C90RH.CM 28863 Ø63 x 2 190 - 140 PPFV 3 F3 9 19,26

FP-C90RH.CM 28875 Ø75 x 2 ½ 230 - 160 PPFV 3 F3 6 37,34

FP-C90RH.CM 28890 Ø90 x 3 265 - 190 PPFV 3 F3 3 63,72

FIT. CODO 90º ROSCA HEMBRA CM     
FEMALE THREADED ELBOW 90º WITH METAL RING
COUDE TARAUDÉ F 90º AM      
JOELHO 90º ROSCA FÊMEA CM

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

*%-4%*B"&.%/6$2("&1&SAB9@@H"(TAHCD=T"ASACB
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ACCESORIOS ROSCADOS

THREADED ACCESORIES
ACCESSOIRES FILETÉS
ACESSÓRIOS ROSCADOS

)((%'"*2"'&*"'()!"'
THREADED ACCESSORIES

AR-C90RH 26320 ½" PP 3 PTE PTE 0,46

AR-C90RH 26325 ¾" PP 3 PTE PTE 0,69

AR-C90RH 26332 1" PP 3 PTE PTE 1,33

AR-C90RH 26340 1 ¼" PP 3 PTE PTE 1,84

AR-C90RH 26350 1 ½" PP 3 PTE PTE 2,40

AR-C90RH 26363 2" PP 3 PTE PTE 4,81

CODO 90º ROSCA HEMBRA
90° ELBOW FEMALE THREAD
COUDE 90° FEMELLE FILETÉ
COTOVELO 90° ROSCA FÊMEA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

AR-D3RH 26420 ½" PP 3 PTE PTE 0,62

AR-D3RH 26425 ¾" PP 3 PTE PTE 1,01

AR-D3RH 26432 1" PP 3 PTE PTE 1,63

AR-D3RH 26440 1 ¼" PP 3 PTE PTE 2,30

AR-D3RH 26450 1 ½" PP 3 PTE PTE 3,05

AR-D3RH 26463 2" PP 3 PTE PTE 6,23

DERIVACIÓN T3 BOCAS ROSCA HEMBRA
TEE WITH THREE FEMALE THREADED ENDS
TÉ À TROIS SORTIES FILETÉES FEMELLES
DERIVAÇÃO T3 COM ROSCA FÊMEA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

AR-MRH 26520 ½" PP 3 PTE PTE 0,30

AR-MRH 26525 ¾" PP 3 PTE PTE 0,41

AR-MRH 26532 1" PP 3 PTE PTE 0,60

AR-MRH 26540 1 ¼" PP 3 PTE PTE 0,82

AR-MRH 26550 1 ½" PP 3 PTE PTE 1,12

AR-MRH 26563 2" PP 3 PTE PTE 2,63

MANGUITO ROSCA HEMBRA
FEMALE THREADED COUPLING
MANCHON FEMELLE FILETÉ
MANGUITO COM ROSCA FÊMEA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

AR-M 26020 ½" PP 3 PTE PTE 0,16

AR-M 26025 ¾" PP 3 PTE PTE 0,27

AR-M 26032 1" PP 3 PTE PTE 0,43

AR-M 26040 1 ¼" PP 3 PTE PTE 0,52

AR-M 26050 1 ½" PP 3 PTE PTE 0,73

AR-M 26063 2" PP 3 PTE PTE 1,35

MACHÓN
NIPPLE 
MAMELON
NIPLE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

*Novedad disponible a partir del 4º trimestre del 2025 / Available from the 4º quarter of 2025
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ACCESORIOS ROSCADOS

THREADED ACCESORIES
ACCESSOIRES FILETÉS

ACESSÓRIOS ROSCADOS

AR-TRM 26220 ½" PP 3 PTE PTE 0,14

AR-TRM 26225 ¾" PP 3 PTE PTE 0,21

AR-TRM 26232 1" PP 3 PTE PTE 0,23

AR-TRM 26240 1 ¼" PP 3 PTE PTE 0,60

AR-TRM 26250 1 ½" PP 3 PTE PTE 0,69

AR-TRM 26263 2" PP 3 PTE PTE 1,14

TAPÓN ROSCA MACHO
MALE THREADED PLUG
BOUCHON MÂLE FILETÉ
TAMPÃO COM ROSCA MACHO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

AR-TRH 26720 ½" PP 3 PTE PTE 0,21

AR-TRH 26725 ¾" PP 3 PTE PTE 0,30

TAPÓN ROSCA HEMBRA
FEMALE THREADED PLUG
BOUCHON FEMELLE FILETÉ
TAMPÃO COM ROSCA FÊMEA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

AR-C90RMH 26820 ½" PP 3 PTE PTE 0,39

AR-C90RMH 26825 ¾" PP 3 PTE PTE 0,62

CODO 90º ROSCA MACHO HEMBRA
90° ELBOW MALE-FEMALE THREAD
COUDE 90° MÂLE-FEMELLE FILETÉ
COTOVELO 90° MACHO-FÊMEA ROSCA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

AR-ML 26920 ½" x 4" PP 3 PTE PTE 0,48

AR-ML 26925 ¾" x 4" PP 3 PTE PTE 0,82

MACHÓN LARGO
LONG NIPPLE
MAMELON LONG
NIPLE LONGO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

AR-MRRH 26625 ¾" x ½" PP 3 PTE PTE 0,41

AR-MRRH 26632 1" x ½" PP 3 PTE PTE 0,60

AR-MRRH 26633 1" x ¾" PP 3 PTE PTE 0,64

MANGUITO REDUCIDO ROSCA HEMBRA
REDUCING FEMALE THREADED COUPLING
MANCHON RÉDUCTEUR FEMELLE FILETÉ
MANGUITO REDUÇÃO ROSCA FÊMEA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

AR-RHM 26125 ¾" x ½" PP 3 PTE PTE 0,16

AR-RHM 26132 1" x ½" PP 3 PTE PTE 0,31

AR-RHM 26133 1"x¾" PP 3 PTE PTE 0,42

AR-RHM 26140 1 ¼" x ¾" PP 3 PTE PTE 0,50

AR-RHM 26141 1 ¼" x 1" PP 3 PTE PTE 0,34

AR-RHM 26150 1 ½" x ¾" PP 3 PTE PTE 0,53

AR-RHM 26151 1 ½" x 1" PP 3 PTE PTE 0,53

AR-RHM 26152 1 ½" x 1 ¼" PP 3 PTE PTE 0,31

AR-RHM 26163 2" x 1" PP 3 PTE PTE 0,94

AR-RHM 26164 2" x 1 ¼" PP 3 PTE PTE 0,76

AR-RHM 26165 2" x 1 ½" PP 3 PTE PTE 0,79

REDUCCIÓN HEMBRA MACHO
MALE-FEMALE REDUCER
RÉDUCTION MÂLE-FEMELLE
REDUÇÃO MACHO-FÊMEA

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW
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ADAPTADORES / COLLARINES

ADAPTERS  / CLAMP SADDLES
ADAPTATEURS / COLLIERS
ADAPTADORES / TOMADAS EM CARGA

C-PP.1T 21501 Ø25 x ½ INOX + PP 3 F4 45 2,73

C-PP.1T 21502 Ø25 x ¾ INOX + PP 3 F4 45 2,73

C-PP.1T 21503 Ø32 x ½ INOX + PP 3 F4 40 3,43

C-PP.1T 21504 Ø32 x ¾ INOX + PP 3 F4 30 3,43

C-PP.1T 21505 Ø32 x 1 INOX + PP 3 F4 30 3,43

C-PP.1T 21506 Ø40 x ½ INOX + PP 3 F4 25 4,12

C-PP.1T 21507 Ø40 x ¾ INOX + PP 3 F4 25 4,12

C-PP.1T 21508 Ø40 x 1 INOX + PP 3 F4 25 4,12

C-PP.1T 21509 Ø50 x ½ INOX + PP 3 F4 15 4,90

C-PP.1T 21510 Ø50 x ¾ INOX + PP 3 F4 15 4,90

C-PP.1T 21511 Ø50 x 1 INOX + PP 3 F4 15 4,90

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

C-PP.1T 21512 Ø63 x ½ INOX + PP 3 F4 15 7,07

C-PP.1T 21513 Ø63 x ¾ INOX + PP 3 F4 15 7,07

C-PP.1T 21514 Ø63 x 1 INOX + PP 3 F4 15 7,07

C-PP.1T 21515 Ø63 x 1¼ INOX + PP 3 F4 15 7,07

C-PP.1T 21516 Ø63 x 1½ INOX + PP 3 F4 15 7,07

C-PP.1T 21517 Ø75 x ½ INOX + PP 3 F4 10 8,78

C-PP.1T 21518 Ø75 x ¾ INOX + PP 3 F4 10 8,78

C-PP.1T 21519 Ø75 x 1 INOX + PP 3 F4 10 8,78

C-PP.1T 21520 Ø75 x 1¼ INOX + PP 3 F4 8 8,78

C-PP.1T 21521 Ø75 x 1½ INOX + PP 3 F4 8 8,78

C-PP.1T 21522 Ø75 x 2 INOX + PP 3 F4 8 8,78

C-PP.1T 21523 Ø90 x ½ INOX + PP 3 F4 8 10,84

C-PP.1T 21524 Ø90 x ¾ INOX + PP 3 F4 6 10,84

C-PP.1T 21525 Ø90 x 1 INOX + PP 3 F4 6 10,84

C-PP.1T 21526 Ø90 x 1¼ INOX + PP 3 F4 6 10,84

C-PP.1T 21527 Ø90 x 1½ INOX + PP 3 F4 6 10,84

C-PP.1T 21528 Ø90 x 2 INOX + PP 3 F4 5 10,84

COLLARÍN
CLAMP SADDLE
COLLIER
TOMADA EM CARGA

FP-ABDHM 28020 2" x ½" 30/31 PP 3 F4 25 5,25

FP-ABDHM 28025 2" x ¾" 32/31 PP 3 F4 25 5,50

FP-ABDHM 28032 2" x 1" 32-31 PP 3 F4 25 5,75

FP-ABDHM 28050 2" x 1½" 35/35 PP 3 F4 25 6,00

MANGUITO ADAPTADOR BIDÓN/DEPÓSITO H-M   
TANK COUPLING FITTING M-F
MANCHON ADAPTATEUR BIDON F-M       
CASQUILHO ADAPTADOR DEPÓSITO M-F

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FP-ABDHH 28120 2" x ½" 24 PP 3 F4 50 4,25

FP-ABDHH 28125 2" x ¾" 24 PP 3 F4 50 4,50

FP-ABDHH 28132 2" x 1" 24 PP 3 F4 50 4,75

FP-ABDHH 28150 2" x 1½" 24 PP 3 F3 50 7,75

MANGUITO ADAPTADOR BIDÓN/DEPÓSITO H-H  
TANK COUPLING FITTING F-F
MANCHON ADAPTATEUR BIDON F-F    
CASQUILHO ADAPTADOR DEPÓSITO F-F

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

)!),/)!"*%'&#2!:3&1&?9TTA@(9<9JBATE

("$$)*@3%'&1&"@9SJ(E9<<@AE
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VÁLVULAS DE ESFERA
BALL VALVES

VANNES À BILLE
VÁLVULAS DE ESFERA

VE-PVC.ENC. 29120 Ø20 80-115 PN16 / PVC-U 3 S7 18 10,19

VE-PVC.ENC. 29125 Ø25 95-130 PN16 / PVC-U 3 S7 8 13,61

VE-PVC.ENC. 29132 Ø32 115-145 PN16 / PVC-U 3 S7 6 14,47

VE-PVC.ENC. 29140 Ø40 130 - 165 PN16 / PVC-U 3 F4 9 20,43

VE-PVC.ENC. 29150 Ø50 150 - 180 PN16 / PVC-U 3 F4 7 22,88

VE-PVC.ENC. 29163 Ø63 170 - 215 PN16 / PVC-U 3 F4 3 33,95

VE-PVC.ENC. 29175 Ø75 220 - 235 PN16 / PVC-U 3 F3 3 138,46

VE-PVC.ENC. 29190 Ø90 270 - 275 PN16 / PVC-U 3 F3 3 176,12

VE-PVC.ENC. 29191 Ø110 280 - 310 PN16 / PVC-U 3 S2 2 180,56

VÁLVULA ESFERA PVC PRESIÓN ENCOLAR    
PRESSURE PVC BALL VALVE (GLUEABLE)
VANNE À BILLE PVC PRESSION À COLLER    
VÁLVULA ESFERA PVC PRESSÃO COLAR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

VE-PVC.RH 29220 ½ 80-115 PN16 / PVC-U 3 S7 18 11,24

VE-PVC.RH 29225 ¾ 95-130 PN16 / PVC-U 3 S7 10 14,61

VE-PVC.RH 29232 1 115 - 145 PN16 / PVC-U 3 S7 6 16,18

VE-PVC.RH 29240 1¼ 130- 165 PN16 / PVC-U 3 F4 9 22,13

VE-PVC.RH 29250 1½ 150-180 PN16 / PVC-U 3 F4 7 23,83

VE-PVC.RH 29263 2 170-215 PN16 / PVC-U 3 F4 3 35,04

VE-PVC.RH 29275 2½ 220-235 PN16 / PVC-U 3 F3 3 146,33

VE-PVC.RH 29290 3 270-275 PN16 / PVC-U 3 F4 3 185,66

VE-PVC.RH 29291 4 280-310 PN16 /  PVC-U 3 S2 2 213,95

VÁLVULA ESFERA PVC PRESIÓN ROSCAR    
PRESSURE PVC BALL VALVE (THREADED)
VANNE À BILLE PVC PRESSION À VISSER     
VÁLVULA ESFERA PVC PRESSÃO ROSCAR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

VE-PP 29020 Ø20 75 - 170 PN16 / PP 3 F4 20 13,15

VE-PP 29025 Ø25 110 - 190 PN16 / PP 3 S7 7 17,53

VE-PP 29032 Ø32 115-210 PN16 / PP 3 F4 10 20,83

VE-PP 29040 Ø40 145-280 PN16 / PP 3 F4 4 28,05

VE-PP 29050 Ø50 150-290 PN16 / PP 3 F4 3 35,88

VE-PP 29063 Ø63 175-370 PN16 / PP 3 F4 1 46,48

VÁLVULA ESFERA PP PARA TUBO PE          
PP BALL VALVE FOR PE PIPE
VANNE À BILLE PP POUR TUBE PE          
VÁLVULA ESFERA PP PARA TUBO PE

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

56$54$)'&!%&%'-%*)&1&?9@@(89@8AE

VE-PVC.MIX 29320 Ø20x½" 80 - 115 PN16 /  PVC-U 3 S7 18 10,68

VE-PVC.MIX 29325 Ø25x¾" 95 - 130 PN16 /  PVC-U 3 S7 10 13,88

VE-PVC.MIX 29332 Ø32x1" 115 - 145 PN16 /  PVC-U 3 S7 6 15,38

VE-PVC.MIX 29340 Ø40x1¼" 130 - 165 PN16 /  PVC-U 3 F4 9 21,03

VE-PVC.MIX 29350 Ø50x1½" 150 - 180 PN16 /  PVC-U 3 F4 7 22,64

VE-PVC.MIX 29363 Ø63x2" 170 - 215 PN16 /  PVC-U 3 F4 3 33,29

VE-PVC.MIX 29375 Ø75x2½" 220 - 235 PN16 /  PVC-U 3 F3 3 139,01

VE-PVC.MIX 29390 Ø90x3" 270 - 275 PN16 /  PVC-U 3 F4 3 176,38

VE-PVC.MIX 29391 Ø110x4" 280 - 310 PN16 /  PVC-U 3 S2 2 203,25

VÁLVULA ESFERA PVC PRESIÓN MIXTA   
PRESSURE PVC BALL VALVE (MIXED)
VANNE À BILLE PVC PRESSION MIXTE 
VÁLVULA DE ESFERA DE PRESSÃO MISTA EM PVC

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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FITTING LATÖN
BRASS FITTINGS
RACCORDS LAITON
FITTING LATÃO

FL-ERM 30020 Ø20 x ½ 34-45 LATÓN 3 L6 100 5,52

FL-ERM 30025 Ø25 x ¾ 43 - 52 LATÓN 3 L6 70 8,37

FL-ERM 30032 Ø32 x 1 50 - 62 LATÓN 3 L6 40 13,34

FL-ERM 30040 Ø40 x 1¼ 61 - 75 LATÓN 3 L6 20 20,28

FL-ERM 30050 Ø50 x 1½ 73 - 82 LATÓN 3 L6 15 31,84

FL-ERM 30063 Ø63 x 2 90-95 LATÓN 3 L6 8 53,99

ENLACE ROSCA MACHO
MALE THREADED COUPLING (BRASS FITTINGS)
RACCORD M    
CASQUILHO MACHO AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-ERH 30120 Ø20 x ½ 34 - 49 LATÓN 3 L6 100 5,89

FL-ERH 30125 Ø25 x ¾ 43 - 56 LATÓN 3 L6 60 8,46

FL-ERH 30132 Ø32 x 1 50 - 65 LATÓN 3 L6 40 13,69

FL-ERH 30140 Ø40 x 1¼ 61 - 65 LATÓN 3 L6 20 21,15

FL-ERH 30150 Ø50 x 1½ 73-70 LATÓN 3 L6 15 35,12

FL-ERH 30163 Ø63 x 2 90 - 115 LATÓN 3 L6 8 58,68

ENLACE ROSCA HEMBRA
FEMALE THREADED COUPLING (BRASS FITTINGS)
RACCORD F      
CASQUILHO FÊMEA AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-ER 30520 Ø20 34 - 66 LATÓN 3 L6 70 8,73

FL-ER 30525 Ø25 43 - 75 LATÓN 3 L6 30 13,31

FL-ER 30532 Ø32 50 - 85 LATÓN 3 L6 25 20,61

FL-ER 30540 Ø40 61 - 98 LATÓN 3 L6 18 32,10

FL-ER 30550 Ø50 73 - 115 LATÓN 3 L6 8 50,35

FL-ER 30563 Ø63 90 - 115 LATÓN 3 L6 5 88,42

ENLACE RECTO
STRAIGHT COUPLING (BRASS FITTINGS)
MANCHON          
UNIÃO AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-DT3B 30420 Ø20 60 - 90 LATÓN 3 L6 40 15,05

FL-DT3B 30425 Ø25 68 - 98 LATÓN 3 L6 20 22,70

FL-DT3B 30432 Ø32 78 - 115 LATÓN 3 L6 15 36,73

FL-DT3B 30440 Ø40 95 - 134 LATÓN 3 L6 6 61,95

FL-DT3B 30450 Ø50 112 - 151 LATÓN 3 L6 3 92,38

FL-DT3B 30463 Ø63 130 - 172 LATÓN 3 L6 2 153,44   

DERIVACIÓN T3 BOCAS
TEE (BRASS FITTINGS)
TÉ ÉGAL         
TÊ LATÃO AR

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

-2//23+&$)/:3&DHBBHCL(?T9EE
/5&&(.'4!"2(%.0'##($1)(0%"2)
IRYFEFIHIFJK,IRNOC@MH,@K,MRYH,CH,]HNH

,'##!7!&!$6($'('04)0(#!"2&)(5"!$#(/0))('/(1%"4&!"2(%"4(,!.8!"2(.1%02)#
ORLFQFCFYHY,Y@,O@YF\,!KFYHY@L,L!@CMHL,LFK,IH\]R,OR\,NHKFO!CHIFJK,KF,OFItFK]
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FITTING LATÓN
BRASS FITTINGS

RACCORDS LAITON
FITTING LATÃO

FL-DTRH 30220 Ø20 x ½ 54 - 88 LATÓN 3 L6 40 11,84

FL-DTRH 30225 Ø25 x ¾ 62 - 95 LATÓN 3 L6 30 18,12

FL-DTRH 30232 Ø32 x 1 72 -115 LATÓN 3 L6 15 28,68

FL-DTRH 30240 Ø40 x 1¼ 89 - 134 LATÓN 3 L6 8 49,85

FL-DTRH 30250 Ø50 x 1½ 115 - 151 LATÓN 3 L6 5 74,49

FL-DTRH 30263 Ø63 x 2 122 - 172 LATÓN 3 L6 3 131,83

DERIVACIÓN T ROSCA HEMBRA
FEMALE THREADED TEE (BRASS FITTINGS)
TÉ TARAUDÉ F
TÊ FÊMEA AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-C90 30320 Ø20 65 - 65 LATÓN 3 L6 60 10,42

FL-C90 30325 Ø25 75 - 75 LATÓN 3 L6 30 16,02

FL-C90 30332 Ø32 85 - 85 LATÓN 3 L6 20 26,45

FL-C90 30340 Ø40 105 - 105 LATÓN 3 L6 10 42,25

FL-C90 30350 Ø50 120 - 120 LATÓN 3 L6 5 65,49

FL-C90 30363 Ø63 150 - 150 LATÓN 3 L6 3 108,80

CODO 90º
ELBOW 90º (BRASS FITTINGS)
COUDE 90º    
JOELHO AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-C90RM 30920 Ø20 x ½ 65 - 50 LATÓN 3 L6 80 7,04

FL-C90RM 30925 Ø25 x ¾ 75 - 60 LATÓN 3 L6 40 10,95

FL-C90RM 30932 Ø32 x 1 85 - 70 LATÓN 3 L6 30 17,72

FL-C90RM 30940 Ø40 x 1¼ 105 - 85 LATÓN 3 L6 20 30,63

FL-C90RM 30950 Ø50 x 1½ 120 - 90 LATÓN 3 L6 9 43,76

FL-C90RM 30963 Ø63 x 2 150 - 120 LATÓN 3 L6 5 75,24

CODO 90º ROSCA MACHO
MALE THREADED ELBOW 90º (BRASS FITTINGS)
COUDE TARAUDÉ M 90º  
JOELHO MACHO AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-C90RH 30820 Ø20 x ½ 65 - 50 LATÓN 3 L6 80 7,35

FL-C90RH 30825 Ø25 x ¾ 75 - 60 LATÓN 3 L6 40 11,75

FL-C90RH 30832 Ø32 x 1 85 - 70 LATÓN 3 L6 25 18,80

FL-C90RH 30840 Ø40 x 1¼ 105 - 85 LATÓN 3 L6 18 30,99

FL-C90RH 30850 Ø50 x 1½ 120 - 90 LATÓN 3 L6 9 48,30

FL-C90RH 30863 Ø63 x 2 150 - 120 LATÓN 3 L6 5 83,52

CODO 90º ROSCA HEMBRA
FEMALE THREADED ELBOW 90º (BRASS FITTINGS)
COUDE TARAUDÉ F 90º      
JOELHO FÊMEA AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-PG 30620 Ø20 x ½ 70 - 64 LATÓN 3 L6 50 10,56

FL-PG 30625 Ø25 x ¾ 77 - 64 LATÓN 3 L6 30 15,93

FL-PG 30632 Ø32 x 1 81 - 74 LATÓN 3 L6 25 23,85

PLACA GRIFO
WALL PLATE ELBOW (COMPRESSION FITTINGS)
APPLIQUE MURALE
JOELHO C/PATER

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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FITTING LATÖN
BRASS FITTINGS
RACCORDS LAITON
FITTING LATÃO

FL-ERM 30075 Ø75 100 - 105 LATÓN 3 L6 8 113,04

FL-ERM 30090 Ø90 115 - 120 LATÓN 3 L6 3 167,34

ENLACE ROSCA MACHO
MALE THREADED COUPLING (BRASS FITTINGS)
RACCORD M
UNIÃO MACHO AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-ERH 30175 Ø75 105 - 100 LATÓN 3 L6 8 117,94

FL-ERH 30190 Ø90 120 - 115 LATÓN 3 L6 3 177,45

ENLACE ROSCA HEMBRA
FEMALE THREADED COUPLING (BRASS FITTINGS)
RACCORD F
UNIÃO FÊMEA AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-ER 30575 Ø75 120 - 150 LATÓN 3 L6 4 193,36

FL-ER 30590 Ø90 150 - 170 LATÓN 3 L6 3 296,95

ENLACE RECTO
STRAIGHT COUPLING (BRASS FITTINGS)
MANCHON                    
UNIÃO AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-C90RM 30975 Ø75 170 - 160 LATÓN 3 L6 3 156,92

FL-C90RM 30990 Ø90 200 - 180 LATÓN 3 L6 2 261,68

CODO 90º ROSCA MACHO
MALE THREADED ELBOW 90º (BRASS FITTINGS)
COUDE TARAUDÉ M 90º  
JOELHO MACHO AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-C90 30375 Ø75 180 - 180 LATÓN 3 L6 2 246,55

FL-C90 30390 Ø90 215 - 215 LATÓN 3 L6 1 404,66

CODO 90º
ELBOW 90º (BRASS FITTINGS)
COUDE 90º
JOELHO AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-C90RH 30875 Ø75 165 - 138 LATÓN 3 L6 3 152,46

FL-C90RH 30890 Ø90 200 - 160 LATÓN 3 L6 2 252,95

CODO 90º ROSCA HEMBRA
FEMALE THREADED ELBOW 90º (BRASS FITTINGS)
COUDE TARAUDÉ F 90º    
JOELHO FÊMEA AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

FL-DTRH 30275 Ø75 135 - 240 LATÓN 3 L6 1 267,63

FL-DTRH 30290 Ø90 160 - 280 LATÓN 3 L6 1 416,56

DERIVACIÓN T ROSCA HEMBRA
FEMALE THREADED TEE (BRASS FITTINGS)
TÉ TARAUDÉ F          
TÊ FÊMEA AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U

+*)3!%'&!2.%3'2"3%'&%.#*2!)!"&1&@9TLA(EH_A(D@9CLA<
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FITTING LATÓN
BRASS FITTINGS

RACCORDS LAITON
FITTING LATÃO

FL-DT3B 30475 Ø75 190 - 240 LATÓN 3 L6 1 364,45

FL-DT3B 30490 Ø90 220 - 280 LATÓN 3 L6 1 577,23

DERIVACIÓN T3 BOCAS
TEE (BRASS FITTINGS)
TÉ ÉGAL  
TÊ AR LATÃO

REF. COD.                    DIM.              A + INFO FAM U/C €/U
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SPARE PARTS
PIÈCES DE RECHANGE
PEÇAS DE REPOSIÇÃO
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T-215 50863 Ø32-40 x Ø40 / 300 25 4,37
ALARGADERA FLEXIBLE ACORTABLE TUBO 
LISO A PVC
FLEXIBLE EXTENSION FROM PLAIN PIPE TO PVC
EXTENSION FLEXIBLE DÉCOUPABLE TUBE LISSE À PVC
ALARGADOR FLEXÍVEL DE CORTAR TUBO LISO PVC

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-18 50120 1¼ x Ø35 20 3,67

T-18 50122 1½ x Ø35 20 3,67

RACOR PARA SIFÓN FLEXIBLE/GOMA                        
CONNECTOR FOR RUBBER FLEXIBLE TRAP
RACCORD POUR SIPHON FLEXIBLE CAOUTCHOUC
CASQUILHO PARA SIFÃO FLEXIVEL/BORRACHA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-52R 50490 1½ x Ø40 6 5,36

BRAZO AHORRO ESPACIO TUERCA LOCA                                                                    
SPACE SAVING ELBOW EXTENSION WITH LOOSE NUT
BRAS GAIN DE PLACE AVEC ÉCROU LIBRE
BRAÇO POUPA ESPAÇO PORCA LOUCA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-52 50491 Ø70 x Ø40 6 8,23

BRAZO AHORRO ESPACIO VÁLVULA                                                                        
SPACE SAVING ELBOW EXTENSION WITH VALVE
BRAS GAIN DE PLACE AVEC BONDE 
BRAÇO POUPA ESPAÇO VÁLVULA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-52 50492 Ø115 x Ø40 6 9,52

BRAZO AHORRO ESPACIO VÁLVULA                                                                        
SPACE SAVING ELBOW EXTENSION WITH VALVE
BRAS GAIN DE PLACE AVEC BONDE 
BRAÇO POUPA ESPAÇO VÁLVULA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-52BP 50493 Ø115 x Ø40 6 11,12
BRAZO AHORRO ESPACIO VÁLVULA CESTA 
VÁSTAGO/PLÁSTICO                                                 
SPACE SAVING ELBOW EXTENSION WITH BASKET WAS-
TE (PLASTIC KNOB)
BRAS GAIN DE PLACE AVEC BONDE À PANIER TIGE 
PLASTIQUE
BRAÇO POUPA ESPAÇO VÁLVULA CESTA PINO PLÁSTICO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-52BM 50494 Ø115 x Ø40 6 11,76
BRAZO AHORRO ESPACIO VÁLVULA CESTA 
VÁSTAGO/METÁLICO                                                  
SPACE SAVING ELBOW EXTENSION WITH BASKET 
WASTE (METAL KNOB)
BRAS GAIN DE PLACE AVEC BONDE À PANIER TIGE 
MÉTALLIQUE
BRAÇO POUPA ESPAÇO VÁLVULA CESTA PINO METÁLICO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-17 50118 Ø70 x Ø35 20 8,80

T-17 50119 Ø70 x Ø40 20 8,80

VÁLVULA PARA SIFÓN FLEXIBLE/GOMA                      
VALVE FOR RUBBER FLEXIBLE TRAP
BONDE POUR SIPHON FLEXIBLE CAOUTCHOUC
VÁLVULA PARA SIFÃO FLEXÍVEL/BORRACHA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-572R 55571 S/P 4,74

KIT REBOSADERO FREGADERO REDONDO                                                                    
ROUND SINK OVERFLOW KIT
KIT TROP-PLEIN ÉVIER ROND
KIT RESPIRO BANCA REDONDO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-572C 55572 S/P 5,93

KIT REBOSADERO FREGADERO CUADRADO                                                                   
SQUARE SINK OVERFLOW KIT
KIT TROP-PLEIN ÉVIER RÉCTANGULAIRE
KIT RESPIRO BANCA QUADRADO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-572D 55579 S/P 7,11
KIT REBOSADERO FREGADERO DUAL 
(REDONDO + CUADRADO)                                                  
DUAL SINK OVERFLOW KIT (ROUND + SQUARE)
KIT TROP-PLEIN ÉVIER DUAL (ROND + RÉCTANGULAIRE)
KIT RESPIRO BANCA DUAL (REDONDO+QUADRADO)

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-573 55573 S/P 0,59
DESTORNILLADOR CASQUILLO ROSCADO 
VÁLVULAS CESTA FREGADERO                                           
PLASTIC SCREWDRIVER FOR BASKET VALVE
TOURNEVIS BAGUE FILETÉE BONDE PANIER ÉVIER
DESAPARAFUSADOR CASQUILHO ROSCADO 
VÁLVULA CESTA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

'2-:3%'&<&!%')+F%'
BT9JE(9C<(<T9HCE
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SPARE PARTS
PIÈCES DE RECHANGE
PEÇAS DE REPOSIÇÃO

T-530 55531 Ø32 x 1¼ S/P 0,83

T-530 55530 Ø40 x 1½ S/P 0,89

CASQUILLO DUAL RACOR PLANO/CÓNICO                                                                  
DUAL SOCKET CONNECTOR (PLAIN AND CÓNICAL)
BAGUE DUAL RACCORD PLAT/CONIQUE
CASQUILHO DUAL RACOR PLANO/CÔNICO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-518 50989 1-Ø20 S/P 0,73

T-518 50968 1¼-Ø32 S/P 0,85

T-518 50967 1½-Ø40 S/P 1,00

TUERCA BLANCA    
WHITE NUT
ÉCROU BLANC
PORCA BRANCA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-519 50999 1-Ø20 S/P 2,90

T-519 50998 1¼-Ø32 S/P 3,26

T-519 50997 1½-Ø40 S/P 3,98

TUERCA CROMO    
CHROME NUT
ÉCROU CHROME
PORCA BRANCA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-518B 58968 1¼-Ø32 S/P 3,59

T-518B 58967 1½-Ø40 S/P 4,38

TUERCA PP NEGRA            
BLACK NUT
ÉCROU PP NOIR
PORCA PP PRETA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-339 50978 1½ x 1¼ 50 1,53
KIT CONVERSOR TUERCA-REDUCCIÓN 
Y JUNTA                                                              
WHITE NUT CONVERTER (REDUCING RING + GASKET)
KIT CONVERTISSEUR ÉCROU RÉDUCTION + JOINT
KIT CONVERSÃO PORCA-REDUÇÃO E VEDAÇÃO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-439 50979 1½ x 1¼ 50 2,76
KIT CONVERSOR TUERCA-REDUCCIÓN 
Y JUNTA CROMADO                                                      
CHROME NUT CONVERTER (REDUCING RING + GASKET)
KIT CONVERTISSEUR ÉCROU RÉDUCTION CHROME + JOINT
KIT CONVERSÃO PORCA-REDUÇÃO E VEDAÇÃO CROMADO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-339B 58978 1½ x 1¼ 50 3,04
KIT CONVERSOR TUERCA-REDUCCIÓN 
Y JUNTA NEGRO                                                        
BLACK NUT CONVERTER (REDUCING RING + GASKET)
KIT CONVERTISSEUR ÉCROU RÉDUCTION NOIR + JOINT
KIT CONVERSÃO PORCA-REDUÇÃO E VEDAÇÃO PRETO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-338 50980 1¼ x 1½ 25 1,53
KIT CONVERSOR TUERCA-AMPLIACIÓN
Y JUNTA
WHITE NUT CONVERTER (EXPANSION + GASKET)
KIT CONVERTISSEUR ÉCROU RÉDUCTION NOIR + JOINT
KIT CONVERSOR TUERCA-AMPLIAÇÃO E JUNTA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-338B 58980 1¼ x 1½ 25 3,53
KIT CONVERSOR TUERCA-AMPLIACIÓN 
Y JUNTA NEGRO
BLACK NUT CONVERTER (EXPANSION  + GASKET)
KIT CONVERTISSEUR ÉCROU AMPLIATION NOIR + JOINT
KIT CONVERSOR TUERCA-AMPLIAÇÃO E JUNTA PRETO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-338ME 40980 1¼ x 1½ 25 3,53
KIT CONVERSOR TUERCA-AMPLIACIÓN Y 
JUNTA CROMADO
CHROME NUT CONVERTER (EXPANSION + GASKET)
KIT CONVERTISSEUR ÉCROU AMPLIATION CHROME + 
JOINT
KIT CONVERSOR DE EXTENSÃO DE PORCA CROMADA 
E JUNTA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-542 55547 PLUS S/P 1,78

T-542M 55548  PLUS MINI S/P 1,48

TAPÓN REGISTRO SIFÓN BOTELLA
BOTTLE TRAP ACCESS CAP
BOUCHON DE VISITE POUR SIPHON BOUTEILLE 
TAMPÃO REGISTRO SIFÃO BOTELLA 

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-540 55540 S/P 1,78

T-540M 55541 MINI S/P 1,48

TAPÓN REGISTRO SIFÓN BOTELLA 
BOTTLE TRAP ACCESS CAP
BOUCHON DE VISITE POUR SIPHON BOUTEILLE 
TAMPÃO REGISTRO SIFÃO GARRAFA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-545 55545 S/P 0,95

T-545M 55546 MINI S/P 0,83

TAPÓN REGISTRO SIFÓN CURVO 
CURVED TRAP ACCESS CAP
BOUCHON DE VISITE POUR SIPHON COURBÉ
TAMPÃO REGISTRO SIFÃO S

REF. COD.             DIM. U/C €/U
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T-580 55580 COMP. T-78T y T-80T S/P 3,55
EMBUDO SIFÓN DE LA VÁLVULA PLATO 
DUCHA DE TORNILLOS                                                 
FUNNEL FOR SCREWABLE SHOWER TRAY TRAP
ÉLÉMENT POUR BONDE RECEVEUR DOUCHE
SIPHONIQUE À VISSER
ELEMENTO SIFÃO VÁLVULA BASE DUCHE DE PARAFUSOS

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-581 55581 COMP. T-78T y T-80T S/P 2,55
VASO SIFÓN DE LA VÁLVULA PLATO DUCHA 
DE TORNILLOS                                                   
WATER TRAP FOR SCREWABLE SHOWER TRAY TRAP
TASSE POUR BONDE RECEVEUR DE DOCUHE 
SIPHONIQUE À VIS
COPO SIFÃO VÁLVULA BASE DUCHE DE PARAFUSOS

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-590 55590 COMP. T-178 S/P 3,55

EMBUDO BAJO SIFÓN DE LA VÁLVULA PLATO 
DE DUCHA DE TORNILLOS
LOW FUNNEL FOR SCREWABLE SHOWER TRAY TRAP
ÉLÉMENT POUR BONDE RECEVEUR DOUCHE 
SIPHONIQUE À VISSER
FUNIL INFERIOR DO SIFÃO DA VÁLVULA DO CHUVEIRO 
DE PARAFUSOS

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-591 55591 COMP.T-179 y T-180 S/P 3,95

EMBUDO ALTO SIFÓN DE LA VÁLVULA PLATO 
DE DUCHA DE TORNILLOS
HIGH FUNNEL FOR SCREWABLE SHOWER TRAY TRAP
ÉLÉMENT POUR BONDE RECEVEUR DOUCHE 
SIPHONIQUE À VISSER
FUNIL ALTO SIFÃO DA VÁLVULA PLACA DE CHUVEIRO 
DE PARAFUSOS

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-593 55593 COMP. T-178 S/P 2,55

VASO SIFÓNICO BAJO DE LA VÁLVULA PLATO 
DE DUCHA DE TORNILLOS
LOW WATER TRAP FOR SCREWABLE SHOWER TRAY TRAP
TASSE BASSE POUR BONDE RECEVEUR DE DOCUHE 
SIPHONIQUE À VIS
VASO SIFÓNICO BAIXO DA VÁLVULA PLATO DE 
CHUVEIRO DE PARAFUSOS

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-594 55594 COMP. T-179 y T-180 S/P 2,95
VASO SIFÓNICO ALTO DE LA VÁLVULA PLATO 
DE DUCHA DE TORNILLOS
HIGH WATER TRAP FOR SCREWABLE SHOWER TRAY TRAP
TASSE HAUTE POUR BONDE RECEVEUR DE DOCUHE 
SIPHONIQUE À VIS
VASO SIFÓNICO ALTO DA VÁLVULA PLATO DE DUCHA 
DE PARAFUSOS

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-592 55592 COMP. T-178, T-179 
y T-180 S/P 1,50

FILTRO QUITAPELOS DE LA VÁLVULA PLATO 
DE DUCHA DE TORNILLOS
HAIR CATCHER FILTER FOR SCREWABLE SHOWER
TRAY TRAP
FILTRE À CHEVEUX BONDE RECEVEUR DOUCHE 
FILTRO QUITAPELOS DA VÁLVULA PLATO DE CHUVEIRO 
DE PARAFUSOS

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-587TM 55587 COMP. T-178TM, 
T-179TM y T-180TM S/P 11,28

ARO METÁLICO VÁLVULA DUCHA 
CON TORNILLOS
INOX RING FOR SCREWABLE SHOWER TRAY TRAP
ANNEAU MÉTALLIQUE BONDE RECEVEUR DOUCHE À VIS
ARO METÁLICO VÁLVULA CHUVEIRO COM PARAFUSOS

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-585T 55585 COMP. T-78T y T-80T S/P 6,53
ARO PLÁSTICO VÁLVULA DUCHA 
CON TORNILLOS                                                            
PLASTIC RING FOR SHOWER TRAY TRAP WITH SCREWS
ANNEAU PLASTIQUE BONDE RECEVEUR DOUCHE À VIS
ARO PLÁSTICO VÁLVULA BASE DUCHE COM PARAFUSOS

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-578T 50239 Ø115 (T-78T Y T-80T) S/P 13,09

T-578B 50233 Ø115 (T-78B) S/P 13,09

T-578 50234 Ø115 (T-78) S/P 13,09

T-577 50235 Ø90 (T-77) S/P 13,09

EMBELLECEDOR VÁLVULA PLATO DUCHA                                                                    
COVER FOR SHOWER TRAY TRAP
CAPOT POUR BONDE RECEVEUR DOUCHE
ESPELHO VÁLVULA BASE DUCHE

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-585TM 55586 COMP. T-78T y T-80T S/P 11,28
ARO METÁLICO VÁLVULA DUCHA 
CON TORNILLOS                                                            
METAL RING FOR SHOWER TRAY TRAP WITH SCREWS
ANNEAU PLASTIQUE BONDE RECEVEUR DOUCHE À VIS
ARO METALÍCO VÁLVULA BASE DUCHE COM PARAFUSOS

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-243 50243 COMP. T-178, T-179 
y T-180 S/P 7,95

EMBELLECEDOR DE LA VÁLVULA PLATO DE 
DUCHA DE TORNILLOS
COVER FOR SHOWER TRAY TRAP
CAPOT POUR BONDE RECEVEUR DOUCHE
VÁLVULA DUPLA CURVA/SIFÃO DE CORRENTE

REF. COD.             DIM. U/C €/U
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T-93 50350 Ø115 x 1½-Ø40 25 4,59

TAPÓN CESTA INOX                                                        
STAINLESS STEEL BASKET WASTE PLUG
BOUCHON BONDE À PANIER INOX
TAMPÃO CESTA INOX

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-93BP 50358 Ø115 x 1½-Ø40 25 4,59

TAPÓN CESTA INOX VÁSTAGO/PLÁSTICO                                                                   
STAINLESS STEEL BASKET WASTE PLUG (PLASTIC KNOB)
BOUCHON BONDE À PANIER INOX TIGE PLASTIQUE
TAMPÃO CESTA INOX PINO PLÁSTICO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-93 50351 Ø85 x 1½-Ø40 25 4,59

TAPÓN CESTA INOX                                                        
STAINLESS STEEL BASKET WASTE PLUG
BOUCHON BONDE À PANIER INOX
TAMPÃO CESTA INOX

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-93BM 50359 Ø115 x 1½-Ø40 25 4,98

TAPÓN CESTA INOX VÁSTAGO/METÁLICO                                                                   
STAINLESS STEEL BASKET WASTE PLUG (METAL KNOB)
BOUCHON BONDE À PANIER INOX TIGE MÉTALLIQUE
TAMPÃO CESTA INOX PINO METÁLICO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-303R 50302 Ø70 S/P 6,05
EMBELLECEDOR PLÁSTICO CROMADO 
TECNO CLICK-CLACK                                                     
CHROMED PLASTIC CAP FOR TECNO CLICK-CLACK
CAPOT EN PLASTIQUE CHROME POUR TECNO CLICK-CLACK
ESPELHO PLÁSTICO CROMADO TECNO CLIC-CLAC

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-303RB 58302 Ø70 S/P 7,48
EMBELLECEDOR PLÁSTICO NEGRO TECNO 
CLICK-CLACK                                                       
BLACK PLASTIC CAP FOR TECNO CLICK-CLACK
CAPOT EN PLASTIQUE NOIR POUR TECNO CLICK-CLACK
ESPELHO PLÁSTICO PRETO TECNO CLIC-CLAC

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-303RW 59302 Ø70 S/P 7,48
EMBELLECEDOR PLÁSTICO BLANCO MATE 
TECNO CLICK-CLACK
WHITE PLASTIC CAP FOR TECNO CLICK-CLACK
CAPOT EN PLASTIQUE NOIR POUR TECNO CLICK-CLACK
EMBELLECEDOR PLÁSTICO BRANCO FOSCO TECNO 
CLICK-CLACK

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-92 50378 Ø115 x 1½-Ø40 25 3,43

TAPÓN CESTA COLOR/NEGRO
BASKET WASTE PLUG BLACK COLOR
BOUCHON PANIER NOIR
ROLHA DO CESTO COR/CASTANHO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-92 50349 Ø115 x 1½-Ø40 25 3,43

TAPÓN CESTA COLOR/BLANCO                                                                            
BASKET WASTE PLUG WHITE COLOR
BOUCHON PANIER BLANC
TAMPÃO CESTA COR/BRANCO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-92 50379 Ø115 x 1½-Ø40 25 3,43

TAPÓN CESTA COLOR/MARRÓN                                                                            
BASKET WASTE PLUG BROWN COLOR
BOUCHON PANIER MARRON
TAMPÃO CESTA COR/CASTANHO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-92 50389 Ø115 x 1½-Ø40 25 3,43

TAPÓN CESTA COLOR/TERRAF.                                                                           
BASKET WASTE PLUG LIGHT BROWN COLOR
BOUCHON PANIER MARRON CLAIR
TAMPÃO CESTA COR/TERRA FRANÇA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-500 50900 Ø45 50 1,01

TAPÓN FREGADERO NEGRO                                                                               
SINK PLUG
BOUCHON ÉVIER NOIR
TAMPÃO BANCA PRETO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-500A 50901 Ø45 S/P 1,12

TAPÓN FREGADERO NEGRO CON ASA                                                                       
SINK PLUG WITH HANDLE
BOUCHON ÉVIER NOIR AVEC POIGNÉE
TAMPÃO BANCA PRETO COM ASA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-501 50905 Ø45 / D.270 25 3,30

T-501 50906 Ø45 / D.380 25 5,12

TAPÓN NEGRO CON CADENA                                                                              
SINK PLUG WITH CHAIN
BOUCHON NOIR AVEC CHAÎNE
TAMPÃO PRETO COM CORRENTE

REF. COD.             DIM. U/C €/U
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T-6071 55071 COMP. T-71 y T-88 10x10 S/P 1,00
CAPUCHÓN SIFÓNICO PLATO DUCHA 
OBRA T-71                                                             
SIPHONIC CAP FOR SHOWER TRAY T-71
CHAPEAU SIPHONIQUE RECEVEUR DOUCHE T-71
CHAPÉU SIFÔNICO BASE DUCHE OBRA T-71

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-6171 55171 COMP. T-171 S/P 1,25
CAPUCHÓN SIFÓNICO PLATO DUCHA 
OBRA T-171                                                            
SIPHONIC CAP FOR SHOWER TRAY T-171
CHAPEAU SIPHONIQUE RECEVEUR DOUCHE T-171
CHAPÉU SIFÔNICO BASE DUCHE OBRA T-171

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-6181 55181 COMP. T-181 S/P 1,50
CAPUCHÓN SIFÓNICO PLATO DUCHA
OBRA T-181                                                            
SIPHONIC CAP FOR SHOWER TRAY T-181
CHAPEAU SIPHONIQUE RECEVEUR DOUCHE T-181
CHAPÉU SIFÔNICO BASE DUCHE OBRA T-181

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-304X 50113 Ø7 x Ø15 / D.45 S/P 4,18
REPUESTO ACCIONAMIENTO CLICK-CLACK 
LATÓN PEQUEÑA (T-304)                                                 
BRASS BOLT FOR POP-UP VALVE PLUG (SMALL)
VIS MÉCANISME POUR BONDE CLIC-CLAC (PETITE)
SUBSTITUIÇÃO DA PEQUENA UNIDADE CLICK-CLACK 
DE LATÃO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-301X 50107 Ø7 x Ø15 / D.45 S/P 4,18
REPUESTO ACCIONAMIENTO CLICK-CLACK 
LATÓN GRANDE (T-301 Y T-307)                                                    
BRASS BOLT FOR POP-UP VALVE PLUG (LARGE)
VIS MÉCANISME POUR BONDE CLIC-CLAC (GRANDE)
GRANDE SUBSTITUIÇÃO DA UNIDADE CLICK-CLACK 
DE LATÃO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-94 50902 Ø45 / D.30-65 S/P 5,67

TAPON BAÑERA CIERRE AUTOMÁTICO                                                                      
PLUG FOR AUTOMATIC BATHTUB VALVE
BOUCHON BAIGNOIRE FERMETURE AUTOMATIQUE
TAMPÃO BANHEIRA FECHO AUTOMÁTICO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-503 50915 Ø70 S/P 1,40

PLAFÓN INOX REBOSADERO BAÑERA                                                                       
COVER FOR BATHTUB OVERFLOW 
CAPOT INOX POUR TROP-PLEIN BAIGNOIRE
ESPELHO INOX RESPIRO BANHEIRA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-503A 50031 Ø75 S/P 9,92

PLAFÓN REBOSADERO BAÑERA AUTOMÁTICA                                                                 
COVER FOR AUTOMATIC BATHTUB OVERFLOW 
CAPOT TROP-PLEIN BAIGNOIRE AUTOMATIQUE
ESPELHO RESPIRO BANHEIRA AUTOMÁTICO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-553B 58909 Ø70 S/P 1,38
REJILLA INOX PARA TECNO CLICK-CLACK 
NEGRO                                                           
INOX CUP FOR BLACK TECNO CLICK-CLACK
GRILLE INOX POUR TECNO CLICK-CLACK NOIRE
GRELHA INOX PARA TECNO CLIC-CLAC PRETA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-553 50909 Ø70 S/P 1,25

REJILLA INOX PARA TECNO CLICK-CLACK                                                                 
INOX CUP FOR CHROME TECNO CLICK-CLACK
GRILLE INOX POUR TECNO CLICK-CLACK
GRELHA INOX PARA TECNO CLIC-CLAC

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-553W 59909 Ø70 S/P 1,38
REJILLA INOX PARA TECNO CLICK-CLACK 
BLANCO
INOX CUP FOR WHITE TECNO CLICK-CLACK
GRILLE INOX POUR TECNO CLICK-CLACK BLANCHE
GRELHA INOX PARA TECNO CLICK-CLACK BRANCO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-574 55574 Ø115 S/P 3,86

CHAPA VÁLVULA CESTA MODELOS BP/BM                                                                   
INOX CUP FOR GASKET VALVE (BP/BM MODELS)
GRILLE BONDE PANIER MODÈLE BP/BM
CHAPA VÁLVULA CESTA MODELO P/M

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-502 50910 Ø65 S/P 1,25

T-502 50911 Ø70 S/P 1,25

T-502 50912 Ø85 S/P 2,10

T-502 50913 Ø115 S/P 3,13

CHAPA INOX VÁLVULA                                                                                  
INOX CUP FOR VALVES
GRILLE INOX BONDE
CHAPA INOX VÁLVULA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-576 55576 Ø85 S/P 3,50

T-575 55575 Ø115 S/P 3,86

CHAPA VÁLVULA CESTA                                                                                 
INOX CUP FOR GASKET VALVE
GRILLE BONDE PANIER
CHAPA VÁLVULA CESTA 

REF. COD.             DIM. U/C €/U
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T-578BC 50240 128x128 S/P 15,00

EMBELLECEDOR VÁLVULA PLATO DUCHA                                
INOX COVER FOR SHOWER TRAY TRAP
GRILLE INOX POUR BONDE RECEVEUR DOUCHE
TAMPA INOX BASE DUCHE

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-516 50948 Ø70 S/P 1,72

T-516 50946 Ø85 S/P 1,72

T-516 50947 Ø115 S/P 2,48

CHAPA INOX DUCHA                                                                                    
INOX CUP FOR SHOWER TRAY
GRILLE INOX DOUCHE
CHAPA INOX BASE CHUVEIRO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-570R 55569 S/P 0,71

CHAPA REBOSADERO REDONDO FREGADERO                                                                  
INOX CUP FOR ROUND OVERFLOW
GRILLE TROP-PLEIN ROND ÉVIER
CHAPA RESPIRO REDONDO BANCA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-570C 55570 S/P 0,95

CHAPA REBOSADERO CUADRADO FREGADERO                                                                 
INOX CUP FOR SQUARE OVERFLOW
GRILLE TROP-PLEIN RÉCTANGULAIRE ÉVIER
CHAPA RESPIRO QUADRADO BANCA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-504 50920 Ø110 S/P 2,68

EMBELLECEDOR BOTE SIFÓNICO        
INOX CUP FOR FLOOR TRAP
COUVERCLE SIPHON DE SOL
ESPELHO SIFÃO PAVIMENTO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-504A 55504 Ø110 S/P 2,97

EMBELLECEDOR BOTE SIFÓNICO AIREACIÓN                                                                
INOX CUP FOR AERATION FLOOR TRAP
COUVERCLE AÉRATION SIPHON DE SOL
TAMPA SIFÃO PAVIMENTO C/RESPIRO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-504S 50921 Ø110 S/P 2,90

EMBELLECEDOR BOTE SIFÓNICO SUMIDERO                                                                 
INOX CUP FOR DRAIN FLOOR TRAP
COUVERCLE AVALOIR SIPHON DE SOL
TAMPA SIFÃO PAVIMENTO SUMIDOURO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-506 50930 270 S/P 1,37

T-506 50931 380 S/P 2,04

CADENA DE BOLAS                                                                                     
BALL CHAIN
CHAÎNE À BILLES
CORRENTE BOLAS

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-405P 55405 Ø15 x 60 S/P 1,18
CASQUILLO ROSCADO PLÁSTICO PARA 
VÁLVULA FREGADERO MODELOS BP/BM                                     
PLASTIC THREADED SOCKET FOR SINK VALVES
(MODELS BP/BM)
DOUILLE FILETÉE PLASTIQUE POUR BONDE ÉVIER
MODÈLE BP/BM
CASQUILHO ROSCADO PLÁSTICO PARA VÁLVULA BANCA 
MODELO BP/BM

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-505P 55505 M5 x 40 S/P 0,59

TORNILLO CABEZA PHILLIPS PARA 
VÁLVULAS DUCHA TORNILLOS                                              
PHILIPPS SCREW FOR SHOWER TRAY TRAP
VIS PHILIPPS POUR BONDE RECEVEUR DOUCHE
PARAFUSO CABEÇA PHILLIPS PARA VÁLVULA DUCHE

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-405M 55406 Ø15 x 28 S/P 2,36
CASQUILLO ROSCADO METÁLICO PARA 
VÁLVULA FREGADERO MODELOS BP/BM                                     
METAL THREADED SOCKET FOR SINK VALVES 
(MODELS BP/BM)
DOUILLE FILETÉE MÉTALLIQUE POUR BONDE ÉVIER 
MODÈLE BP/BM
CASQUILHO ROSCADO METALÍCO PARA VÁLVULA 
BANCA MODELO BP/BM

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-505 50941 3,5 x 19 S/P 0,23

T-505 50942 3,5 x 25 S/P 0,19

T-505 50944 4,8 x 25 S/P 0,31

T-505 50945 4,8 x 32 S/P 0,32

TORNILLO ROSCA CHAPA                                                                                
SCREW
VIS À MÉTAUX
PARAFUSO ROSCA CHAPA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-505 50925 6 x 20 S/P 0,33

T-505 50926 6 x 35 S/P 0,48

T-505 50928 6 x 45 S/P 0,56

T-505 50929 6 x 55 S/P 0,69

T-505 50927 6 x 65 S/P 0,73

T-505 50932 6 x 75 S/P 0,99

TORNILLO GOTA DE SEBO                                                                               
SLOTTED RAISED COUNTERSUNK HEAD SCREWS
VIS À MÉTAUX
PARAFUSO GOTA DE SEBO

REF. COD.             DIM. U/C €/U
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T-505C 50430 6 x 65 CROMO S/P 1,87

T-505O 50431 6 x 65 ORO S/P 2,54

T-505BL 50432 6 x 65 BLANCO S/P 1,65

TORNILLO LUJO GOTA DE SEBO                                                                    
SLOTTED RAISED COUNTERSUNK HEAD SCREWS COLOR
VIS À MÉTAUX LUXE 
PARAFUSO LUXO GOTA DE SEBO 

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-506C 50437 270 CROMO S/P 6,24

T-506O 50433 270 ORO S/P 6,24

T-506BL 50434 270 BLANCO S/P 4,54

T-506O 50435 420 S/P 9,37

T-506BL 50436 420 S/P 9,66

CADENA DE BOLAS LUJO                                                             
BALL CHAIN COLOR
CHAÎNE À BILLES LUXE 
CORRENTE BOLAS LUXO 

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-500C 50415 Ø45 CROMO S/P 7,45

T-500O 50416 Ø45 ORO S/P 10,57

T-500BL 50417 Ø45 BLANCO S/P 9,13

TAPÓN LUJO 
LUXURY PLUG 
BOUCHON MÉTALLIQUE LUXE
TAMPÃO LUXO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-502C 50418 Ø70 CROMO S/P 3,37

T-502O 50419 Ø70 ORO S/P 8,17

T-502BL 50420 Ø70 BLANCO S/P 5,44

CHAPA LUJO VÁLVULA                                                                   
LUXURY INOX CUP COLOR
GRILLE BONDE LUXE 
CHAPA LUXO VÁLVULA 

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-503C 50421 Ø70 CROMO S/P 2,78

T-503O 50422 Ø70 ORO S/P 8,17

T-503BL 50439 Ø70 BLANCO S/P 5,44

PLAFÓN LUJO REBOSADERO BAÑERA                                                                  
LUXURY COVER FOR BATHTUB OVERFLOW  
CAPOT LUXE  POUR TROP-PLEIN BAIGNOIRE 
ESPELHO LUXO RESPIRO BANHEIRA 

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-504L 50424 Ø110 S/P 39,99

T-504SL 50425 Ø110 SUMIDERO S/P 39,99

EMBELLECEDOR LUJO BOTE SIFÓNICO ORO                                                            
INOX CUP FOR FLOOR TRAP GOLD COLOR
COUVERCLE LUXE OR POUR SIPHON DE SOL
TAMPA LUXO SIFÃO PAVIMENTO OURO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-229 50718 Ø28-35 x Ø45 30 1,75

JUNTA REPUESTO UNIÓN TUBO METÁLICO                                                                  
RUBBER SPARE PART FOR COUPLING TO METAL PIPE
JOINT DE RECHANGE UNION TUBE MÉTALLIQUE
VEDAÇÃO SUBSTITUIÇÃO UNIÃO TUBO METALÍCO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-229 50720 Ø28-32 x Ø40 60 1,75

JUNTA REPUESTO UNIÓN TUBO METÁLICO                                                                  
RUBBER SPARE PART FOR COUPLING TO METAL PIPE
JOINT DE RECHANGE UNION TUBE MÉTALLIQUE
VEDAÇÃO SUBSTITUIÇÃO UNIÃO TUBO METALÍCO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-229 50719 Ø38-40 x Ø45 60 1,75

JUNTA REPUESTO UNIÓN TUBO METÁLICO                                                                  
RUBBER SPARE PART FOR COUPLING TO METAL PIPE
JOINT DE RECHANGE UNION TUBE MÉTALLIQUE
VEDAÇÃO SUBSTITUIÇÃO UNIÃO TUBO METALÍCO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-229 50721 Ø28-40 x Ø50 30 1,75

JUNTA REPUESTO UNIÓN TUBO METÁLICO                                                                  
RUBBER SPARE PART FOR COUPLING TO METAL PIPE
JOINT DE RECHANGE UNION TUBE MÉTALLIQUE
VEDAÇÃO SUBSTITUIÇÃO UNIÃO TUBO METALÍCO

REF. COD.             DIM. U/C €/U
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T-517 50964 Ø90 100 0,60

T-517 50965 Ø115 100 0,74

JUNTA BASE INFERIOR (CUERPO VÁLVULAS)                                                               
BASE GASKET FOR VALVES
JOINT BASE INFÉRIEURE (CORPS BONDE)
VEDAÇÃO BASE INFERIOR (CORPO VÁLVULAS)

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-509 50950 1¼-Ø32 100 0,25

T-509 50951 1½-Ø40 100 0,25

JUNTA PLANA                                                                                         
PLAIN GASKET
JOINT PLAT
VEDAÇÃO PLANA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-515 50939 Ø85 100 0,80

T-515 50938 Ø115 100 1,05
JUNTA PLANA SUPERIOR PLATO DUCHA 
(BASE REJILLA)                                                     
PLAIN SUPERIOR GASKET FOR SHOWER TRAY
JOINT PLAT SUPÉRIEUR RECEVEUR DOUCHE (BASE GRILLE)
VEDAÇÃO PLANA SUPERIOR BASE DUCHE (BASE GRELHA)

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-513 50960 Ø70 100 0,64

T-513 50961 Ø85 100 0,64

T-513 50962 Ø90 100 0,64

T-513 50963 Ø115 20 0,78
JUNTA BASE INFERIOR LABIADA (CUERPO 
VÁLVULAS)  
BASE GASKET FOR VALVES
JOINT BASE INFÉRIEURE (CORPS BONDE)
VEDAÇÃO BASE INFERIOR LABIADA (CORPO VÁLVULAS)

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-512 50953 Ø65 100 0,30

T-512 50954 Ø70 100 0,35

T-512 50955 Ø85 100 0,40

T-512 50956 Ø115 100 0,45

JUNTA PLANA SUPERIOR (BASE REJILLA)                                                                 
PLAIN SUPERIOR GASKET FOR VALVES
JOINT PLAT SUPÉRIEUR (BASE GRILLE)
VEDAÇÃO PLANA SUPERIOR (BASE GRELHA)

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-509R 50952 1¼-Ø32 100 0,25

JUNTA PLANA PARA RACOR CON VALONA                                                                   
PLAIN GASKET FOR CONNECTORS
JOINT PLAT POUR EXTENSION
VEDAÇÃO PLANA SUPERIOR (BASE GRELHA)

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-539 50977 1½ x 1¼ 100 1,17

JUNTA PLANA CONVERSOR                                                                               
PLAIN GASKET FOR CONVERTER
JOINT PLAT POUR CONVERTISSEUR
VEDAÇÃO PLANA CONVERSOR

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-508 50940 Ø32 x Ø40 100 0,31

JUNTA REDUCCIÓN CÓNICA FLEXIBLE                                                                     
REDUCING CÓNICAL GASKET 
JOINT DE RÉDUCTION CONIQUE FLEXIBLE
VEDAÇÃO REDUÇÃO CÔNICA FLEXÍVEL

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-582 55582 COMP. T-78T y T-80T 100 0,95
JUNTA TÓRICA DEL EMBUDO VÁLVULA 
DUCHA TORNILLOS                                                     
O-RING FOR SHOWER TRAY TRAP FUNNEL
JOINT TORIQUE POUR ÉLÉMENT BONDE RECEVEUR À VIS
VEDAÇÃO TÔRICA FUNIL VÁLVULA BASE DUCHE PARAFUSOS

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-105 50105 Ø30 x Ø35 100 1,17
MEMBRANA CIERRE TAPÓN CLICK-CLACK 
LATÓN                                                             
MEMBRANE FOR BRASS POP-UP VALVE
JOINT DE FERMETURE BOUCHON CLIC-CLAC LAITON
MEMBRANA FECHO TAMPA CLIC-CLAC LATÃO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-541 55542 100 0,36

JUNTA TAPÓN REGISTRO SIFÓN BOTELLA                                                                  
GASKET FOR BOTTLE TRAP CAP
JOINT POUR BOUCHON DE VISITE SIPHON BOUTEILLE
VEDAÇÃO TAMPÃO REGISTRO SIFÃO GARRAFA

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-541M 55543 100 0,30

JUNTA TAPÓN REGISTRO SIFÓN BOTELLA MINI                                                             
GASKET FOR BOTTLE TRAP CAP
JOINT POUR BOUCHON DE VISITE SIPHON 
BOUTEILLE MINI
VEDAÇÃO TAMPÃO REGISTRO SIFÃO GARRAFA MINI

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-541M+ 55544 100 0,30
JUNTA TAPÓN REGISTRO SIFÓN BOTELLA 
MINI PLUS (PLANA)
GASKET FOR MINI BOTTLE TRAP CAP (PLAIN)
JOINT POUR BOUCHON DE VISITE SIPHON BOUTEILLE 
MINI PLUS
JUNTA TAMPA REGISTRO SIFÃO GARRAFA MINI 
PLUS (PLANA)

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-507 50935 1-Ø20 100 0,25

T-507 50936 1¼-Ø32 100 0,27

T-507 50937 1½-Ø40 100 0,29

JUNTA CÓNICA FLEXIBLE                                                                               
CÓNICAL GASKET
JOINT CONIQUE FLEXIBLE
VEDAÇÃO CÔNICA FLEXÍVEL

REF. COD.             DIM. U/C €/U
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T-186V 55697 10x10 / Ø40 50 6,96

T-186V 55696 15X15 / Ø50 30 7,73

T-186V 55630 20x20-25x25 / Ø110-90 8 12,36

T-186V 55629 30x30 / Ø125 4 19,11

SOMBRERO PVC VERTICAL                                                                               
VERTICAL EXTENDIBLE PVC FLOOR DRAIN (BODY ONLY)
CORPS RECEVEUR VERTICAL POUR SIPHON DE COUR
CHAPÉU PVC VERTICAL

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-88R 50648 15x15 S/P 7,24

T-88R 50647 20x20 S/P 8,77

T-88R 50646 25x25 S/P 11,43

T-88R 50645 30x30 S/P 17,56

REJILLA PVC SUMIDERO                                                                                
PVC GRID FOR FLOOR DRAIN
GRILLE PVC POUR SIPHON DE COUR
GRELHA PVC SUMIDOURO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-186VH 55602 10x10 / Ø40 40 7,34

T-186VH 55441 15X15 / Ø50 25 8,10

T-186VH 55640 15x15 / Ø75-50 15 7,73

T-186VH 55604 20x20-25x25 / Ø110-90 6 12,74

SOMBRERO PVC VH                                                                                     
VH EXTENDIBLE PVC FLOOR DRAIN (BODY ONLY)
CORPS RECEVEUR VH POUR SIPHON DE COUR
CHAPÉU PVC VH

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-186H 55644 20x20-25x25 / Ø110-90 6 12,35

SOMBRERO PVC HORIZONTAL                                                                             
HORIZONTAL EXTENDIBLE PVC FLOOR DRAIN (BODY ONLY)
CORPS RECEVEUR HORIZONTAL POUR SIPHON DE COUR
CHAPÉU PVC HORIZONTAL

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-87R 50949 10x10 S/P 4,88

REJILLA PVC SUMIDERO                                                                                
PVC GRID FOR FLOOR DRAIN
GRILLE PVC POUR SIPHON DE COUR
GRELHA PVC SUMIDOURO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-84 50362 10x10 / Ø40 12 2,48

T-84 50361 15X15 / Ø50 5 3,31

T-84 50360 20x20 - 25x25 / Ø90-110 6 6,61

CODO 360º SUMIDERO                                                                                  
360º ELBOW FOR FLOOR DRAIN
COUDE 360º POUR SIPHON DE COUR
JOELHO 360º SUMIDOURO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-88RF 50694 25 x 25 4 65,99

REJILLA SUMIDERO FUNDICIÓN                                                                          
IRON GRID FOR IRON FLOOR DRAIN 
GRILLE DE SIPHON DE COUR FONTE
GRELHA SUMIDOURO FUNDIÇÃO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-510 50652 10x10 20 4,92

T-510 50654 15x15 S/P 9,77

T-510 50653 20x20 S/P 16,39

REJILLA INOX SUMIDERO         
STANDARD INOX GRID FOR FLOOR DRAIN
GRILLE INOX POUR SIPHON DE SOL
GRELHA INOX SUMIDOURO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-520N 50578 10x10 20 11,64

REJILLA LINEAL INOX SUMIDERO                                                          
LINEAL INOX GRID FOR FLOOR DRAIN
GRILLE LINEAL INOX POUR SIPHON DE COUR
GRELHA LINEAL INOX SUMIDOURO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-520D 50577 10x10 20 8,72

REJILLA DIAGONAL INOX SUMIDERO                                                              
DIAGONAL INOX GRID FOR FLOOR DRAIN 
GRILLE DIAGONAL INOX POUR SIPHON DE COUR
GRELHA DIAGONAL INOX SUMIDOURO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-520L 50563 10x10 20 14,53

REJILLA LUJO INOX SUMIDERO                                                            
LUXURY INOX GRID FOR FLOOR DRAIN
GRILLE LUXE INOX POUR SIPHON DE COUR
GRELHA LUXO INOX SUMIDOURO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

T-511L 50655 10x10 20 5,81

REJILLA LUJO ABS SUMIDERO                                                                        
LUXURY ABS GRID FOR FLOOR DRAIN
GRILLE LUXE ABS POUR SIPHON DE COUR
GRELHA LUXO ABS SUMIDOURO

REF. COD.             DIM. U/C €/U

!%')+F%'&!%&'4%$"
FLOOR DRAINS
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T-91 50641 15x15 / 20x20 / 25x25 18 11,81

SOMBRERO ANTIGRAVILLA SUMIDERO                                                  
HIGH GRID FOR PVC FLOOR DRAIN
GRILLE HAUTE PVC POUR SIPHON DE COUR
CHAPÉU ANTI-FOLHAS SUMIDOURO

REF. COD.             DIM. U/C €/U @G@NOCR,Y@,
FKLMHCHIFJK
#6#$)+(4)+'#$0%$!'"

)((%'"*2"'&,%
PE ACCESORIES

FP-RTF 25120 Ø20 S/P 0,75

FP-RTF 25125 Ø25 S/P 0,84

FP-RTF 25132 Ø32 S/P 1,38

FP-RTF 25140 Ø40 S/P 1,85

FP-RTF 25150 Ø50 S/P 3,87

FP-RTF 25163 Ø63 S/P 6,44

FP-RTF 25175 Ø75 S/P 10,80

FP-RTF 25190 Ø90 S/P 17,52

TUERCA FITTING                                                                                      
NUT (COMPRESSION FITTINGS)
ÉCROU FITTING
RACOR AR

REF. COD.             DIM. U/C €/U

A

FP-RCC 25220 Ø20 S/P 0,30

FP-RCC 25225 Ø25 S/P 0,35

FP-RCC 25232 Ø32 S/P 0,60

FP-RCC 25240 Ø40 S/P 0,78

FP-RCC 25250 Ø50 S/P 1,98

FP-RCC 25263 Ø63 S/P 2,45

FP-RCC 25275 Ø75 S/P 4,03

FP-RCC 25290 Ø90 S/P 5,22

CASQUILLO CÓNICO FITTING                                                                            
CÓNICAL RING (COMPRESSION FITTINGS)
BAGUE DE CRAMPAGE FITTING
CASQUILHO CÔNICO AR

REF. COD.             DIM. U/C €/U

B

FP-RPJ 25320 Ø20 S/P 0,20

FP-RPJ 25325 Ø25 S/P 0,25

FP-RPJ 25332 Ø32 S/P 0,30

FP-RPJ 25340 Ø40 S/P 0,40

FP-RPJ 25350 Ø50 S/P 0,60

FP-RPJ 25363 Ø63 S/P 0,74

FP-RPJ 25375 Ø75 S/P 2,27

FP-RPJ 25390 Ø90 S/P 3,26

PRENSA JUNTA FITTING                                                                                
O-RING HOLDER (COMPRESSION FITTINGS)
INSERT JOINT FITTING
ANILHA AR

REF. COD.             DIM. U/C €/U

C

FP-RJT 50970 Ø20 100 0,40

FP-RJT 50971 Ø25 100 0,46

FP-RJT 50972 Ø32 100 0,53

FP-RJT 50973 Ø40 100 0,65

FP-RJT 50974 Ø50 100 0,85

FP-RJT 50975 Ø63 50 1,40

FP-RJT 50976 Ø75 40 2,52

FP-RJT 50969 Ø90 30 3,06

JUNTA TÓRICA FITTING                                                                                
O-RING (COMPRESSION FITTINGS)
JOINT TORIQUE FITTING
ORING AR

REF. COD.             DIM. U/C €/U

D

A

B

C

D !"#$%&$'()*%

$"+(*%%(%#,+-%

R,\FK]

K!MsHL_@\

*%01")--/&*'#)*/
IRKFI,LC@@X@
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Code Index
Índice de códigos

20020 FP-ERM 140
20025 FP-ERM 140
20032 FP-ERM 140
20040 FP-ERM 140
20050 FP-ERM 140
20063 FP-ERM 140
20075 FP-ERM 140
20090 FP-ERM 140
20120 FP-ERH 140
20125 FP-ERH 140
20132 FP-ERH 140
20140 FP-ERH 140
20150 FP-ERH 140
20163 FP-ERH 140
20175 FP-ERH 140
20190 FP-ERH 140
20220 FP-TF 143
20225 FP-TF 143
20232 FP-TF 143
20240 FP-TF 143
20250 FP-TF 143
20263 FP-TF 143
20275 FP-TF 143
20290 FP-TF 143
20320 FP-C90 142
20325 FP-C90 142
20332 FP-C90 142
20340 FP-C90 142
20350 FP-C90 142
20363 FP-C90 142
20375 FP-C90 142
20390 FP-C90 142
20420 FP-DT3B 141
20425 FP-DT3B 141
20432 FP-DT3B 141
20440 FP-DT3B 141
20450 FP-DT3B 141
20463 FP-DT3B 141
20475 FP-DT3B 141
20490 FP-DT3B 141
20520 FP-EREC 141
20525 FP-EREC 141
20532 FP-EREC 141
20540 FP-EREC 141
20550 FP-EREC 141
20563 FP-EREC 141
20575 FP-EREC 141
20590 FP-EREC 141
20625 FP-ERED 141
20632 FP-ERED 141
20640 FP-ERED 141
20650 FP-ERED 141
20663 FP-ERED 141
20675 FP-ERED 141
20690 FP-ERED 141
20725 FP-DT3BRED 141
20732 FP-DT3BRED 141
20740 FP-DT3BRED 141

20750 FP-DT3BRED 141
20763 FP-DT3BRED 141
20820 FP-C90RH 142
20825 FP-C90RH 142
20832 FP-C90RH 142
20840 FP-C90RH 142
20850 FP-C90RH 142
20863 FP-C90RH 142
20875 FP-C90RH 142
20890 FP-C90RH 142
20920 FP-C90RM 142
20925 FP-C90RM 142
20932 FP-C90RM 142
20940 FP-C90RM 142
20950 FP-C90RM 142
20963 FP-C90RM 142
21501 C-PP.1T 146
21502 C-PP.1T 146
21503 C-PP.1T 146
21504 C-PP.1T 146
21505 C-PP.1T 146
21506 C-PP.1T 146
21507 C-PP.1T 146
21508 C-PP.1T 146
21509 C-PP.1T 146
21510 C-PP.1T 146
21511 C-PP.1T 146
21512 C-PP.1T 146
21513 C-PP.1T 146
21514 C-PP.1T 146
21515 C-PP.1T 146
21516 C-PP.1T 146
21517 C-PP.1T 146
21518 C-PP.1T 146
21519 C-PP.1T 146
21520 C-PP.1T 146
21521 C-PP.1T 146
21522 C-PP.1T 146
21523 C-PP.1T 146
21524 C-PP.1T 146
21525 C-PP.1T 146
21526 C-PP.1T 146
21527 C-PP.1T 146
21528 C-PP.1T 146
22220 FP-DTRH 142
22225 FP-DTRH 142
22332 FP-DTRH 142
22440 FP-DTRH 142
22550 FP-DTRH 142
22663 FP-DTRH 142
22775 FP-DTRH 142
22890 FP-DTRH 142
23325 FP-C90RHL 143
23332 FP-C90RHL 143
24032 FP-ERM 140
24132 FP-ERH 140
24525 FP-EREC 141
25120 FP-RTF 163

25125 FP-RTF 163
25132 FP-RTF 163
25140 FP-RTF 163
25150 FP-RTF 163
25163 FP-RTF 163
25175 FP-RTF 163
25190 FP-RTF 163
25220 FP-RCC 163
25225 FP-RCC 163
25232 FP-RCC 163
25240 FP-RCC 163
25250 FP-RCC 163
25263 FP-RCC 163
25275 FP-RCC 163
25290 FP-RCC 163
25320 FP-RPJ 163
25325 FP-RPJ 163
25332 FP-RPJ 163
25340 FP-RPJ 163
25350 FP-RPJ 163
25363 FP-RPJ 163
25375 FP-RPJ 163
25390 FP-RPJ 163
26020 AR-M 144
26025 AR-M 144
26032 AR-M 144
26040 AR-M 144
26050 AR-M 144
26063 AR-M 144
26125 AR-RHM 145
26132 AR-RHM 145
26140 AR-RHM 145
26141 AR-RHM 145
26150 AR-RHM 145
26151 AR-RHM 145
26152 AR-RHM 145
26163 AR-RHM 145
26164 AR-RHM 145
26165 AR-RHM 145
26220 AR-TRM 145
26225 AR-TRM 145
26232 AR-TRM 145
26240 AR-TRM 145
26250 AR-TRM 145
26263 AR-TRM 145
26320 AR-C90RH 144
26325 AR-C90RH 144
26332 AR-C90RH 144
26340 AR-C90RH 144
26350 AR-C90RH 144
26363 AR-C90RH 144
26420 AR-D3RH 144
26425 AR-D3RH 144
26432 AR-D3RH 144
26440 AR-D3RH 144
26450 AR-D3RH 144
26463 AR-D3RH 144
26520 AR-MRH 144

26525 AR-MRH 144
26532 AR-MRH 144
26540 AR-MRH 144
26550 AR-MRH 144
26563 AR-MRH 144
26625 AR-MRRH 145
26632 AR-MRRH 145
26633 AR-MRRH 145
26720 AR-TRH 145
26725 AR-TRH 145
26820 AR-C90RMH 145
26825 AR-C90RMH 145
26920 AR-ML 145
26925 AR-ML 145
28020 FP-ABDHM 146
28025 FP-ABDHM 146
28032 FP-ABDHM 146
28050 FP-ABDHM 146
28120 FP-ABDHH 146
28125 FP-ABDHH 146
28132 FP-ABDHH 146
28150 FP-ABDHH 146
28163 FP-ERH.CM 143
28175 FP-ERH.CM 143
28190 FP-ERH.CM 143
28663 FP-DTRH.CM 143
28775 FP-DTRH.CM 143
28863 FP-C90RH.CM 143
28875 FP-C90RH.CM 143
28890 FP-C90RH.CM 143
28990 FP-DTRH.CM 143
29020 VE-PP 147
29025 VE-PP 147
29032 VE-PP 147
29040 VE-PP 147
29050 VE-PP 147
29063 VE-PP 147
29120 VE-PVC.ENC. 147
29125 VE-PVC.ENC. 147
29132 VE-PVC.ENC. 147
29140 VE-PVC.ENC. 147
29150 VE-PVC.ENC. 147
29163 VE-PVC.ENC. 147
29175 VE-PVC.ENC. 147
29190 VE-PVC.ENC. 147
29191 VE-PVC.ENC. 147
29220 VE-PVC.RH 147
29225 VE-PVC.RH 147
29232 VE-PVC.RH 147
29240 VE-PVC.RH 147
29250 VE-PVC.RH 147
29263 VE-PVC.RH 147
29275 VE-PVC.RH 147
29290 VE-PVC.RH 147
29291 VE-PVC.RH 147
29320 VE-PVC.MIX 147
29325 VE-PVC.MIX 147
29332 VE-PVC.MIX 147
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29340 VE-PVC.MIX 147
29350 VE-PVC.MIX 147
29363 VE-PVC.MIX 147
29375 VE-PVC.MIX 147
29390 VE-PVC.MIX 147
29391 VE-PVC.MIX 147
30020 FL-ERM 148
30025 FL-ERM 148
30032 FL-ERM 148
30040 FL-ERM 148
30050 FL-ERM 148
30063 FL-ERM 148
30075 FL-ERM 150
30090 FL-ERM 150
30120 FL-ERH 148
30125 FL-ERH 148
30132 FL-ERH 148
30140 FL-ERH 148
30150 FL-ERH 148
30163 FL-ERH 148
30175 FL-ERH 150
30190 FL-ERH 150
30220 FL-DTRH 149
30225 FL-DTRH 149
30232 FL-DTRH 149
30240 FL-DTRH 149
30250 FL-DTRH 149
30263 FL-DTRH 149
30275 FL-DTRH 150
30290 FL-DTRH 150
30320 FL-C90 149
30325 FL-C90 149
30332 FL-C90 149
30340 FL-C90 149
30350 FL-C90 149
30363 FL-C90 149
30375 FL-C90 150
30390 FL-C90 150
30420 FL-DT3B 148
30425 FL-DT3B 148
30432 FL-DT3B 148
30440 FL-DT3B 148
30450 FL-DT3B 148
30463 FL-DT3B 148
30475 FL-DT3B 150
30490 FL-DT3B 150
30520 FL-ER 148
30525 FL-ER 148
30532 FL-ER 148
30540 FL-ER 148
30550 FL-ER 148
30563 FL-ER 148
30575 FL-ER 150
30590 FL-ER 150
30620 FL-PG 149
30625 FL-PG 149
30632 FL-PG 149
30820 FL-C90RH 149
30825 FL-C90RH 149
30832 FL-C90RH 149
30840 FL-C90RH 149
30850 FL-C90RH 149
30863 FL-C90RH 149
30875 FL-C90RH 150
30890 FL-C90RH 150
30920 FL-C90RM 149
30925 FL-C90RM 149
30932 FL-C90RM 149
30940 FL-C90RM 149
30950 FL-C90RM 149
30963 FL-C90RM 149
30975 FL-C90RM 150
30990 FL-C90RM 150

40039 T-39D ME 53
40070 T-31S ME 51
40108 T-30C ME 52
40109 T-2MC ME 52
40110 T-60C ME 47
40111 T-60C ME 47
40193 T-312 ME 54
40245 T-245 ME 53
40246 T-245 ME 53
40325 T-68 ME 52
40326 T-251C ME 52
40327 T-250C ME 52
40345 T-204 ME 54
40346 T-204 ME 54
40363 T-201B ME 53
40431 T-261 ME 51
40438 T-31ME 51
40439 T-4M ME 50
40440 T-61 ME 52
40441 T-4M ME 50
40442 T-31ME 51
40443 T-61 ME 52
40444 T-30C ME 51
40445 T-3M ME 50
40446 T-38 ME 50
40447 T-211 ME 54
40448 T-204 ME 54
40449 T-204 ME 54
40450 T-204 ME 54
40451 T-204 ME 54
40452 T-200 ME 53
40453 T-211 ME 54
40454 T-250 ME 50
40455 T-251 ME 51
40456 T-39 ME 53
40459 T-39 ME 53
40462 T-200 ME 53
40463 T-79 ME 50
40464 T-79C ME 51
40471 T-260 ME 50
40519 T-305ME 48
40805 T-201 ME 53
40806 T-201 ME 53
40823 T-204C ME 54
40824 T-205 ME 54
40825 T-205 ME 54
40826 T-121 ME 54
40827 T-224 ME 54
40828 T-224 ME 54
40830 T-206 ME 53
40831 T-206 ME 53
40845 T-209M ME 55
40847 T-209M ME 55
40848 T-209M ME 55
40850 T-217 ME 55
40853 T-209C ME 55
40855 T-217 ME 55
40980 T-338ME 155
50000 T-2 57
50001 T-2+ 56
50002 T-2E 63
50003 T-2CBP 63
50004 T-2CRBP 63
50005 T-2ER 63
50010 T-2M 57
50011 T-2M 57
50012 T-2M+ 56
50013 T-2M+ 56
50014 T-102 64
50015 T-102M 64
50016 T-330M 64
50017 T-331M 64
50018 T-333 64

50019 T-333M 64
50020 T-3 57
50021 T-3M 57
50022 T-3M 57
50023 T-23 79
50024 T-3+ 56
50025 T-4M 57
50026 T-4M 57
50027 T-3M+ 56
50028 T-3M+ 56
50029 T-64A 83
50030 T-4VA 58
50031 T-503A 158
50032 T-239 66
50033 T-139 66
50034 T-34TD 62
50035 T-33+ 60
50036 T-639 66
50037 T-30+ 60
50039 T-39D 66
50040 T-39D 66
50041 T-4 57
50042 T-4TD 58
50043 T-5 58
50044 T-31+ 60
50045 T-4+ 56
50046 T-4M+ 56
50047 T-4M+ 56
50048 T-4ML 58
50049 T-4ML 58
50050 T-4L 58
50051 T-4T 58
50052 T-8 59
50053 T-9 59
50054 T-10 59
50055 T-10 59
50056 T-8L 59
50057 T-30 61
50058 T-33 61
50059 T-31 61
50060 T-31T 62
50061 T-33F 67
50062 T-31F 67
50063 T-34T 62
50064 T-30M 61
50065 T-33M 61
50066 T-31M 61
50068 T-11 59
50069 T-35 67
50070 T-31S 62
50071 T-31L 62
50072 T-31L 62
50073 T-103M 64
50074 T-103 64
50075 T-104 64
50076 T-39 66
50077 T-39 66
50078 T-40 49
50079 T-41 49
50082 T-104M 64
50084 T-40B 49
50086 T-330 64
50087 T-331 64
50088 T-30E 62
50089 T-39M 67
50090 T-39M 67
50091 T-300R 47
50092 T-300C 49
50093 T-31TD 62
50095 T-310R 47
50096 TC 84
50097 T-39DA 66
50100 T-304N 48

50101 T-304NR 48
50102 T-39 66
50103 T-301N 48
50104 T-301NR 48
50105 T-105 161
50106 T-302 48
50107 T-301X 158
50108 T-30MC 49
50109 T-2MC 49
50110 T-60C 49
50111 T-60C 49
50112 T-2MC 49
50113 T-304X 158
50114 T-15 67
50115 T-15 67
50116 T-16 67
50117 T-16 67
50118 T-17 154
50119 T-17 154
50120 T-18 154
50122 T-18 154
50123 T-181L 95
50124 T-181L 95
50125 T-181L 95
50126 T-181L 95
50127 T-181L 95
50128 T-181L 95
50129 T-181L 95
50130 T-304L 48
50131 T-301L 48
50132 T-225 67
50133 T-181C 95
50134 T-181C 95
50135 T-181C 95
50136 T-181C 95
50137 T-181C 95
50138 T-181C 95
50139 T-181C 95
50140 T-225 67
50142 T-604C 48
50149 T-150AG 115
50150 T-225 67
50151 T-130GB 111
50152 T-150PP 115
50153 T-151AG 115
50154 T-152AG 115
50155 T-152PP 115
50156 T-153AG 115
50157 T-160AG 114
50158 T-161AG 114
50159 T-162AG 114
50160 T-163AG 114
50161 T-164AG 114
50163 T-33M 61
50164 T-30M 61
50165 T-132GB 111
50166 T-31M 61
50167 T-133GB 111
50168 T-131GB 111
50169 T-134GB 111
50170 T-171 98
50172 T-171SC 98
50173 T-LI.GEO 99
50174 T-LI.GEO 99
50175 T-LI.GEO 99
50176 T-LI.GEO 99
50177 T-LI.GEO 99
50178 T-LI.GEO 99
50179 T-171SL 98
50180 T-LI.PVC 99
50181 T-LI.PVC 99
50183 T-181R 95
50184 T-181R 95
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50185 T-181R 95
50186 T-181R 95
50187 T-181R 95
50188 T-181R 95
50189 T-181R 95
50190 T-311 84
50191 T-311 84
50192 T-311 84
50193 T-312 84
50194 T-30M+ 60
50195 T-30M+ 60
50196 T-33M+ 60
50197 T-33M+ 60
50198 T-31M+ 60
50199 T-31M+ 60
50200 T-44 68
50201 T-44 68
50202 T-44E 68
50203 T-44CBP 68
50204 T-44CRBP 68
50205 T-45 68
50206 T-45L 68
50210 T-46 69
50211 T-46 69
50212 T-46E 69
50214 T-44ER 68
50215 T-47 69
50216 T-47L 69
50220 T-49 69
50221 T-49 69
50222 T-49E 69
50225 T-50 69
50228 T-44ER 68
50232 T-78B 79
50233 T-578B 156
50234 T-578 156
50235 T-577 156
50236 T-78BC 79
50238 T-78T 78
50239 T-578T 156
50240 T-578BC 159
50243 T-243 156
50245 T-245 85
50246 T-245 85
50250 T-55R 70
50251 T-55 70
50252 T-55 70
50253 T-55BP 70
50254 T-55BM 70
50255 T-56R 71
50256 T-56 71
50257 T-56 71
50258 T-56BP 71
50259 T-56BM 71
50263 DEVA 36
50264 MEDAS 36
50265 RONDELLA 36
50266 T-269 32
50267 SUACES 35
50268 AROSA 37
50269 ALEGRANZA 37
50277 T-277 33
50278 T-278K 33
50279 T-279 32
50283 T-181D 95
50284 T-181D 95
50285 T-181D 95
50286 T-181D 95
50287 T-181D 95
50288 T-181D 95
50289 T-181D 95
50290 T-190 109
50291 T-191 109

50292 T-192 109
50293 T-193 109
50294 T-194 109
50295 T-195 109
50296 T-196 109
50297 T-193S 109
50300 T-60 74
50301 T-60 74
50302 T-303R 157
50303 T-303 47
50305 T-60G 74
50306 T-306 47
50310 T-61 74
50315 T-61 74
50320 T-67 81
50323 T-78BS 79
50325 T-68 74
50326 T-68G 74
50328 T-78TS 78
50329 T-178TSM 77
50330 T-69 74
50331 T-66P 81
50335 T-70 74
50337 T-72D 72
50338 T-72D 72
50339 T-178TM 77
50340 T-72 72
50341 T-72 72
50342 T-75 72
50343 T-72R 72
50344 T-72R 72
50345 T-73 72
50346 T-73 72
50347 T-76 72
50349 T-92 157
50350 T-93 157
50351 T-93 157
50352 T-72RBP 73
50353 T-72RBM 73
50354 T-72BP 73
50355 T-72BM 73
50356 T-73BP 73
50357 T-73BM 73
50358 T-93BP 157
50359 T-93BM 157
50360 T-84 162
50361 T-84 162
50362 T-84 162
50363 T-201B 87
50364 T-72D BP 73
50365 T-72D BM 73
50372 T-75 72
50377 T-76 72
50378 T-92 157
50379 T-92 157
50381 T-181 96
50382 T-75 72
50383 T-75 72
50387 T-76 72
50388 T-76 72
50389 T-92 157
50390 T-390 34
50391 T-191S 109
50395 T-395 34
50400 T-61O 55
50401 T-61C 55
50402 T-61BL 55
50403 T-61B 55
50404 T-61CO 55
50405 K-62C 55
50406 K-62O 55
50407 K-62BL 55
50408 K-62B 55

50409 K-62CO 55
50410 K-61C 55
50411 K-61O 55
50412 K-61BL 55
50413 K-61B 55
50414 K-61CO 55
50415 T-500C 160
50416 T-500O 160
50417 T-500BL 160
50418 T-502C 160
50419 T-502O 160
50420 T-502BL 160
50421 T-503C 160
50422 T-503O 160
50423 T-61C 55
50424 T-504L 160
50425 T-504SL 160
50426 T-61B 55
50427 T-61O 55
50428 T-61CO 55
50429 T-61BL 55
50430 T-505C 160
50431 T-505O 160
50432 T-505BL 160
50433 T-506O 160
50434 T-506BL 160
50435 T-506O 160
50436 T-506BL 160
50437 T-506C 160
50439 T-503BL 160
50440 T-88 104
50441 T-86VH 104
50442 T-88I 105
50443 T-86VHI 105
50444 T-88D 106
50445 T-88N 106
50446 T-88LI 106
50447 T-88L 106
50448 T-87N 106
50450 T-62 82
50451 T-62C 82
50452 T-88 104
50454 T-86VHD 106
50455 T-86VHN 106
50456 T-86VHLI 106
50457 T-86VHL 106
50461 T-361 75
50462 T-362 75
50463 T-363 75
50464 T-361R 75
50465 T-362R 75
50466 T-363R 75
50470 T-57R 70
50471 T-57 70
50472 T-57 70
50473 T-57BP 70
50474 T-57BM 70
50475 T-58R 71
50476 T-58 71
50477 T-58 71
50478 T-58BP 71
50479 T-58BM 71
50482 T-86VHIA 105
50483 T-86VHNA 106
50484 T-86VHDA 106
50485 T-86VHLIA 106
50486 T-86VHLA 106
50490 T-52R 154
50491 T-52 154
50492 T-52 154
50493 T-52BP 154
50494 T-52BM 154
50501 T-62C PVC 82

50503 T-307 47
50504 T-307A 47
50505 T-63 82
50506 T-63C 82
50510 T-64 83
50511 T-64C 83
50512 T-64CL 83
50513 T-180TM 76
50515 T-64B 83
50516 T-179TM 76
50518 T-179TSM 76
50519 T-305 48
50520 T-65 81
50521 T-177TM 77
50522 T-177TSM 77
50523 T-180TSM 76
50525 T-66 81
50528 T-80T 78
50529 T-80TS 78
50530 T-63B 82
50531 T-66P 81
50532 T-66P 81
50533 T-81 81
50534 T-81 81
50535 T-67 81
50537 T-71 92
50538 T-77 79
50539 T-78 79
50541 T-79 63
50542 T-79C 63
50544 T-71L 92
50547 T-74G 80
50548 T-74P 80
50550 T-71G 93
50552 T-71LG 93
50555 T-77A 80
50556 T-77B 80
50563 T-520L 162
50565 T-132GB 111
50567 T-71LI 92
50569 T-71LGI 93
50571 T-LI.PVC 99
50572 T-571SL 99
50577 T-520D 162
50578 T-520N 162
50579 T-571SC 99
50582 T-71NG 93
50584 T-71N 92
50586 T-71DG 93
50588 T-71D 92
50600 T-85S 100
50601 T-88 104
50602 T-86VH 104
50603 T-133PB 113
50604 T-86VH 104
50605 T-85 100
50606 T-85B 101
50607 T-85C 101
50608 T-85A 100
50609 T-85BS 101
50610 T-90 38
50611 T-110E 38
50612 T-90L 38
50613 T-110 38
50614 T-90EL 38
50615 T-90E 38
50616 T-87LI 106
50617 T-89 100
50618 T-89A 100
50619 T-294 32
50620 T-85BA 101
50621 T-89S 100
50622 EG-CR 124
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50623 T-291 33
50624 T-89E 100
50625 IBIZA 35
50626 LUCENTUM 37
50627 TABARCA 35
50628 T-86V 104
50629 T-86V 104
50630 T-86V 104
50632 T-88 104
50633 T-88 104
50634 T-451 28
50635 T-461 28
50636 T-88 104
50637 T-87I 105
50638 T-87 104
50639 T-86VH 104
50640 T-86VH 104
50641 T-91 163
50642 T-86H 104
50644 T-86H 104
50645 T-88R 162
50646 T-88R 162
50647 T-88R 162
50648 T-88R 162
50650 T-292 33
50651 T-130GB 111
50652 T-510 162
50653 T-510 162
50654 T-510 162
50655 T-511L 162
50656 T-130G 110
50657 T-131G 110
50658 T-133 110
50659 T-132G 110
50660 T-134G 110
50661 T-132P 112
50662 T-134P 112
50663 T-130P 112
50664 T-131P 112
50665 T-87L 106
50666 T-130PB 113
50667 T-133GB 111
50668 T-131GB 111
50669 T-134GB 111
50670 EG-CR 124
50671 T-131PB 113
50673 T-132PB 113
50674 T-117 39
50675 T-112 40
50676 T-113 38
50677 T-114 38
50678 T-115 40
50679 T-116 40
50680 T-86VI 105
50681 T-86VHI 105
50682 T-86VHI 105
50684 T-86HI 105
50685 T-88I 105
50686 T-88I 105
50687 T-88I 105
50688 T-111 40
50689 T-86VHI 105
50690 T-87D 106
50691 T-141 110
50692 T-140 110
50693 T-88F 106
50694 T-88RF 162
50696 T-86V 104
50697 T-86V 104
50698 EG-CR 124
50699 T-90D 38
50701 T-118M 40
50702 T-118 40

50703 T-119 39
50704 T-122 39
50705 T-120 41
50706 T-120XL 41
50707 T-127 41
50708 T-128 41
50709 T-129 41
50710 T-230 90
50711 T-230 90
50712 T-231 90
50713 T-231 90
50714 T-232 90
50715 T-232 90
50716 T-233 90
50717 T-233 90
50718 T-229 160
50719 T-229 160
50720 T-229 160
50721 T-229 160
50722 T-122R 39
50723 T-117R 39
50724 T-138 40
50725 T-125 39
50726 T-123 38
50727 T-124 38
50730 T-290 32
50734 T-452 29
50735 T-462 29
50743 T-143 38
50744 T-148 40
50745 T-144 38
50746 T-126 38
50747 T-146 38
50748 T-210I 89
50749 T-210I 89
50763 T-216I 89
50764 T-216I 89
50768 T-468 27
50769 T-469+ 26
50770 T-280N+ 17
50771 T-280NS+ 17
50772 T-281N+ 19
50773 T-281NS+ 19
50774 T-282N+ 21
50775 T-282NS+ 21
50776 T-285N+ 23
50777 T-285NS+ 23
50783 T-219I 89
50784 T-219I 89
50800 T-200 84
50802 T-200 84
50803 T-218 86
50804 T-219 89
50805 T-201 84
50806 T-201 84
50808 T-221A 87
50809 T-221R 87
50810 T-202 85
50811 T-222 87
50812 T-202 85
50815 T-203 85
50818 T-209H 88
50819 T-209H 88
50820 T-204 87
50821 T-204 87
50823 T-204C 87
50824 T-205 85
50825 T-205 85
50827 T-224 85
50828 T-224 85
50829 T-121 87
50830 T-206 85
50831 T-206 85

50832 T-210 89
50833 T-216 89
50834 T-219 89
50835 T-207 86
50836 T-207 86
50837 T-207VA 86
50839 T-208 86
50840 T-208 86
50841 T-209H 88
50842 T-209H 88
50843 T-39C 66
50845 T-209M 88
50846 T-39C 66
50847 T-209M 88
50848 T-209M 88
50849 T-210 89
50850 T-217 88
50851 T-211 84
50852 T-211 84
50853 T-209C 88
50855 T-217 88
50860 T-212 86
50861 T-213 86
50862 T-214 86
50863 T-215 154
50864 T-216 89
50865 T-298+ 33
50866 T-258 33
50867 T-291K 33
50868 T-268 33
50869 T-282P 32
50874 T-289 25
50875 T-289S 25
50877 T-281P 32
50878 T-289T 32
50880 T-289R 25
50881 T-88VH 104
50882 T-88VH 104
50883 T-88VH 104
50884 T-88VH 104
50885 T-88VHI 105
50887 T-88VHI 105
50888 T-293 32
50889 T-289SS 25
50890 T-88VHI 105
50891 T-88VHN 106
50892 T-88VHD 106
50893 T-88VHLI 106
50894 T-88VHL 106
50896 T-296 32
50898 T-298 33
50899 T-299 33
50900 T-500 157
50901 T-500A 157
50902 T-94 158
50905 T-501 157
50906 T-501 157
50909 T-553 158
50910 T-502 158
50911 T-502 158
50912 T-502 158
50913 T-502 158
50915 T-503 158
50920 T-504 159
50921 T-504S 159
50925 T-505 159
50926 T-505 159
50927 T-505 159
50928 T-505 159
50929 T-505 159
50930 T-506 159
50931 T-506 159
50932 T-505 159

50935 T-507 161
50936 T-507 161
50937 T-507 161
50938 T-515 161
50939 T-515 161
50940 T-508 161
50941 T-505 159
50942 T-505 159
50944 T-505 159
50945 T-505 159
50946 T-516 159
50947 T-516 159
50948 T-516 159
50949 T-87R 162
50950 T-509 161
50951 T-509 161
50952 T-509R 161
50953 T-512 161
50954 T-512 161
50955 T-512 161
50956 T-512 161
50960 T-513 161
50961 T-513 161
50962 T-513 161
50963 T-513 161
50964 T-517 161
50965 T-517 161
50967 T-518 155
50968 T-518 155
50969 FP-RJT 163
50970 FP-RPJ 163
50971 FP-RJT 163
50972 FP-RJT 163
50973 FP-RJT 163
50974 FP-RJT 163
50975 FP-RJT 163
50976 FP-RJT 163
50977 T-539 161
50978 T-339 155
50979 T-439 155
50980 T-338 155
50986 T-280P 32
50987 T-86VI 105
50988 T-86VI 105
50989 T-518 155
50997 T-519 155
50998 T-519 155
50999 T-519 155
51010 EG-CMH87 118
51020 EG-CHH45 119
51022 EG-CHH45 119
51030 EG-CMH45 118
51050 EG-DHH45 121
51060 EG-DMH87 120
51070 EG-DHH87 121
51206 EG-CMH67 118
51209 EG-CHH67 119
52000 EG-CHH87 119
52001 EG-CHH87 119
52002 EG-CHH87 119
52003 EG-CHH87 119
52005 EG-CHH87 119
52006 EG-CHH87 119
52007 EG-CHH87 119
52008 EG-CHH87.2T 123
52009 EG-CHH87.2T 123
52010 EG-CMH87 118
52011 EG-CMH87 118
52012 EG-CMH87 118
52013 EG-CMH87 118
52014 EG-CMH87 118
52015 EG-CMH87 118
52016 EG-CMH87 118
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52017 EG-CMH87 118
52018 EG-CMH87 118
52019 EG-CMH87 118
52020 EG-CHH45 119
52021 EG-CHH45 119
52022 EG-CHH45 119
52023 EG-CHH45 119
52024 EG-CHH45 119
52025 EG-CHH45 119
52026 EG-CHH45 119
52027 EG-CHH45 119
52028 EG-CHH45 119
52029 EG-CHH45 119
52030 EG-CMH45 118
52031 EG-CMH45 118
52032 EG-CMH45 118
52033 EG-CMH45 118
52034 EG-CMH45 118
52035 EG-CMH45 118
52036 EG-CMH45 118
52037 EG-CMH45 118
52038 EG-CMH45 118
52039 EG-CMH45 118
52040 EG-CMH45 118
52041 EG-DMH45 120
52042 EG-DMH45 120
52043 EG-DMH45 120
52044 EG-DMH45 120
52045 EG-DMH45 120
52046 EG-DMH45 120
52047 EG-DMH45 120
52048 EG-DMH45 120
52049 EG-DMH45 120
52050 EG-DHH45 121
52051 EG-DHH45 121
52052 EG-DHH45 121
52053 EG-DHH45 121
52054 EG-DHH45 121
52055 EG-DHH45 121
52056 EG-DHH45 121
52057 EG-DHH45 121
52058 EG-DHH45 121
52059 EG-DHH45 121
52060 EG-DMH87 120
52061 EG-DMH87 120
52062 EG-DMH87 120
52063 EG-DMH87 120
52064 EG-DMH87 120
52065 EG-DMH87 120
52066 EG-DMH87 120
52067 EG-DMH87 120
52068 EG-DMH87 120
52069 EG-DMH87 120
52070 EG-DHH87 121
52071 EG-DHH87 121
52072 EG-DHH87 121
52073 EG-DHH87 121
52074 EG-DHH87 121
52075 EG-DHH87 121
52077 EG-DHH87 121
52078 EG-CHH87 119
52079 EG-CHH87 119
52080 EG-CHH87 119
52088 EG-DHH87 121
52089 EG-DHH87 121
52101 EG-DHH45 121
52102 EG-MRMH.1T45 128
52103 EG-MRMH.1T87 128
52104 EG-MRMH.1T87 128
52105 EG-MRMH.1T87 128
52106 EG-MRMH.2T87 128
52110 EG-CMH87.1T 123
52111 EG-CMH87.1T 123

52113 EG-CMH22 123
52114 EG-CMH22 123
52115 EG-REMH 125
52116 EG-REMH 125
52117 EG-REMH 125
52118 EG-REMH 125
52119 EG-REMH 125
52120 EG-CMH87 118
52121 EG-REMH 125
52122 EG-CMH67 118
52123 EG-REMH 125
52124 EG-REMH 125
52125 EG-CHH87.2T 123
52126 EG-REMH 125
52127 EG-REMH 125
52128 EG-REMH 125
52129 EG-REMH 125
52130 EG-CHH45 119
52131 EG-MHH 126
52132 EG-MHH 126
52133 EG-MHH 126
52134 EG-MHH 126
52135 EG-MHH 126
52136 EG-MHH 126
52137 EG-MHH 126
52138 EG-MHH 126
52139 EG-MHH 126
52140 EG-RECMH 124
52141 EG-RECMH 124
52142 EG-RECMH 124
52143 EG-RECMH 124
52144 EG-RECMH 124
52145 EG-RECMH 124
52146 EG-RECMH 124
52147 EG-RECMH 124
52148 EG-RECMH 124
52149 EG-RECMH 124
52150 EG-RECMH 124
52152 EG-TM 126
52153 EG-TM 126
52154 EG-TM 126
52155 EG-TM 126
52156 EG-TM 126
52157 EG-TM 126
52158 EG-TM 126
52159 EG-TRMH 124
52160 EG-TRMH 124
52161 EG-TMR 126
52162 EG-TMR 126
52163 EG-TMR 126
52164 EG-TMR 126
52165 EG-TMR 126
52166 EG-TMR 126
52167 EG-TMR 126
52168 EG-IAE 127
52169 EG-IAE 127
52172 EG-IA 127
52173 EG-IA 127
52175 EG-MRIH 128
52176 EG-MRIH 128
52177 EG-MRIH 128
52178 EG-IA 127
52179 EG-IA 127
52181 EG-RECMH 124
52182 EG-TM 126
52183 EG-TM 126
52184 EG-TM 126
52185 EG-MRMH 128
52186 EG-MRMH 128
52187 EG-MRMH 128
52188 EG-MRMH 128
52189 EG-TMR 126
52190 EG-CMH87.2T 123

52191 EG-CMH87.2T 123
52192 EG-CMH87.2T 123
52195 EG-TMR 126
52196 EG-TMR 126
52198 EG-MHH 126
52199 EG-MHH 126
52200 EG-TMR 126
52201 EG-CHH67 119
52202 EG-CHH67 119
52203 EG-CHH67 119
52204 EG-DDHH45 122
52206 EG-CMH67 118
52207 EG-CMH67 118
52208 EG-CMH67 118
52209 EG-CHH67 119
52210 EG-CHH67 119
52211 EG-CHH67 119
52215 EG-DDPMH45 122
52216 EG-DDPMH45 122
52217 EG-CMH67 118
52218 EG-CMH67 118
52219 EG-CMH67 118
52220 EG-CMH67 118
52221 EG-CMH67 118
52222 EG-SRMH 130
52223 EG-SRMH 130
52224 EG-SRMH 130
52225 EG-SRMH 130
52228 EG-DHH67 121
52229 EG-DHH67 121
52230 EG-DHH67 121
52231 EG-DDPMH45 122
52233 EG-CHH87 119
52234 EG-DMH67 120
52235 EG-DMH67 120
52236 EG-DMH67 120
52237 EG-DMH67 120
52238 EG-DMH67 120
52240 EG-DDMH87 122
52241 EG-DMH67 120
52242 EG-DMH67 120
52243 EG-DMH67 120
52250 EG-DDMH87 122
52251 EG-DDMH87 122
52252 EG-VA 130
52253 EG-VA 130
52254 EG-VA 130
52255 EG-DDMH87 122
52256 EG-DDPMH45 122
52257 EG-DDPMH45 122
52258 EG-DDPMH45 122
52259 EG-TRMH 124
52265 EG-VA 130
52270 EG-TMR.1T 125
52271 EG-TMR.1T 125
52272 EG-TMR.1T 125
52274 EG-TMR.1T 125
52275 EG-TMR.1T 125
52276 EG-TMR.1T 125
52278 EG-TMR.1T 125
52279 EG-TMR.1T 125
52280 EG-TMR.1T 125
52281 EG-TMR.1T 125
52283 EG-TMR.1T 125
52284 EG-TMR.1T 125
52285 EG-TMR.1T 125
52286 EG-TMR.1T 125
52288 EG-TMR.1T 125
52292 EG-TMR.1T 125
52295 EG-TMR.1T 125
52296 EG-TMR.1T 125
52300 EG-MCHM 129
52301 EG-MCHM 129

52302 EG-MCHM 129
52303 EG-MCHI 129
52304 EG-MCHI 129
52305 EG-MCHI 129
52306 EG-MCHI 129
52307 EG-MCHM 129
52308 EG-MCHM 129
52309 EG-MCHI 129
52350 EG-TRMH 124
52351 EG-TRMH 124
52354 EG-TRMH 124
52355 EG-TRMH 124
52356 EG-TRMH 124
52357 EG-TRMH 124
52372 EG-DHH87 121
52440 EG-DMH45 120
52450 EG-DMH45 120
52470 EG-DMH87 120
52472 EG-DHH87 121
52510 EG-DDEMH45 122
52525 EG-DDEMH45 122
52532 EG-VA - PVC 130
52540 EG-VA - PVC 130
52550 EG-VA - PVC 130
52590 EG-DDEMH45 122
52595 EG-DDEMH67 122
52610 EG-AM 127
52640 EG-AM 127
52710 EG-DDEMH87 122
52725 EG-DDEMH87 122
52800 EB-CHH87 131
52801 EB-CHH87 131
52810 EG-CMH45.2T 123
52820 EB-CHH45 131
52821 EB-CHH45 131
52825 EG-CMH45.2T 123
52830 EG-CMH67.2T 123
52832 EB-MHH 131
52833 EB-MHH 131
52870 EG-RCRM 127
52871 EG-RCRM 127
52872 EG-RCRH 127
52873 EG-RCRH 127
52932 EG-SA 127
52940 EG-SA 127
52950 EG-SA 127
52975 EG-SA 127
52990 EG-SA 127
52991 EG-SA 127
52992 EG-SA 127
52996 EG-SA 127
52998 EG-SA 127
54100 T-270C 30
54101 T-272 30
54102 T-270 31
54103 T-271 31
54104 T-272R 30
54105 T-PA 31
54106 T-CA1 31
54107 T-CA2 31
54109 T-TP1 31
54110 T-TP2 31
54113 T-RO13 30
54120 T-EG1 31
54121 T-EG2 31
54122 T-EG3 31
54400 T-RF1 33
54401 T-RB2 33
54402 T-RB3 33
54403 T-RB4 33
54500 T-TI1 31
54501 T-TI2 31
54502 T-TL1 31
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54503 T-TI3 31
55071 T-6071 158
55151 T-135GB 111
55171 T-6171 158
55181 T-6181 158
55383 T-1181 96
55384 T-1181 96
55385 T-1181 96
55386 T-1181 96
55387 T-1181 96
55388 T-1181 96
55389 T-1181 96
55405 T-405P 159
55406 T-405M 159
55423 T-5181L 97
55424 T-5181L 97
55425 T-5181L 97
55426 T-5181L 97
55427 T-5181L 97
55428 T-5181L 97
55429 T-5181L 97
55433 T-5181C 97
55434 T-5181C 97
55435 T-5181C 97
55436 T-5181C 97
55437 T-5181C 97
55438 T-5181C 97
55439 T-5181C 97
55441 T-186VH 162
55483 T-5181D 97
55484 T-5181D 97
55485 T-5181D 97
55486 T-5181D 97
55487 T-5181D 97
55488 T-5181D 97
55489 T-5181D 97
55504 T-504A 159
55505 T-505P 159
55530 T-530 155
55531 T-530 155
55540 T-540 155
55541 T-540M 155
55542 T-541 161
55543 T-541M 161
55544 T-541M+ 161
55545 T-545 155
55546 T-545M 155
55547 T-542 155
55548 T-542M 155
55569 T-570R 159
55570 T-570C 159
55571 T-572R 154
55572 T-572C 154
55573 T-573 154
55574 T-574 158
55575 T-575 158
55576 T-576 158
55579 T-572D 154
55580 T-580 156
55581 T-581 156
55582 T582 161
55585 T-585T 156
55586 T-585TM 156
55587 T-587TM 156
55590 T-590 156
55591 T-591 156
55592 T-592 156
55593 T-593 156
55594 T-594 156
55602 T-186VH 162
55604 T-186VH 162
55617 T-589 101
55624 T-589E 101

55629 T-186V 162
55630 T-186V 162
55640 T-186VH 162
55644 T-186H 162
55651 T-135GB 111
55656 T-135G 110
55666 T-135PB 113
55696 T-186V 162
55697 T-186V 162
55883 T-5181R 97
55884 T-5181R 97
55885 T-5181R 97
55886 T-5181R 97
55887 T-5181R 97
55888 T-5181R 97
55889 T-5181R 97
58039 T-39DB 45
58091 T-300RB 44
58095 T-310RB 44
58103 T-301B 44
58110 T-60CB 44
58111 T-60CB 44
58142 T-604B 48
58279 T-279B 32
58302 T-303RB 157
58303 T-303B 44
58306 T-306B 44
58363 T-201BB 45
58519 T-305B 48
58800 T-200B 45
58802 T-200B 45
58820 T-204B 45
58821 T-204B 45
58823 T-204CB 45
58830 T-206B 45
58831 T-206B 45
58851 T-211B 45
58852 T-211B 45
58869 T-282PB 32
58877 T-281PB 32
58909 T-553B 158
58967 T-518B 155
58968 T-518B 155
58978 T-339B 155
58980 T-338B 155
58986 T-280PB 32
59091 T-300RW 46
59095 T-310RW 46
59103 T-301W 46
59110 T-60CW 46
59111 T-60CW 46
59142 T-604W 48
59302 T-303RW 157
59303 T-303W 46
59306 T-306W 46
59909 T-553W 158
70770 T-280B 17
70772 T-281B 19
70774 T-282B 21
71770 T-280B.469 17
71772 T-281B.469 19
71774 T-282B.469 21
72770 T-280B.468 17
72772 T-281B.468 19
72774 T-282B.468 21
73770 T-280B.461 17
73772 T-281B.461 19
73774 T-282B.461 21
74770 T-280B.451 17
74772 T-281B.451 19
74774 T-282B.451 21
75770 T-280B.462 17
75772 T-281B.462 19

75774 T-282B.462 21
76770 T-280B.452 17
76772 T-281B.452 19
76774 T-282B.452 21
80000 FP-PG 143
80001 FP-PG 143
80002 FP-PG 143
90020 P-CPHH90 133
90025 P-CPHH90 133
90032 P-CPHH90 133
90040 P-CPHH90 133
90050 P-CPHH90 133
90051 P-CPHH90 133
90063 P-CPHH90 133
90075 P-CPHH90 133
90090 P-CPHH90 133
90091 P-CPHH90 133
90120 P-CPRH90 133
90125 P-CPRH90 133
90132 P-CPRH90 133
90140 P-CPRH90 133
90150 P-CPRH90 133
90163 P-CPRH90 133
90175 P-CPRH90 133
90190 P-CPRH90 133
90191 P-CPRH90 133
90620 P-CPHH45 133
90625 P-CPHH45 133
90632 P-CPHH45 133
90640 P-CPHH45 133
90650 P-CPHH45 133
90663 P-CPHH45 133
90675 P-CPHH45 133
90690 P-CPHH45 133
90691 P-CPHH45 133
90920 P-DPHH90 134
90925 P-DPHH90 134
90932 P-DPHH90 134
90940 P-DPHH90 134
90950 P-DPHH90 134
90951 P-DPHH90 134
90963 P-DPHH90 134
90975 P-DPHH90 134
90990 P-DPHH90 134
90991 P-DPHH90 134
91020 P-DPRH90 134
91025 P-DPRH90 134
91026 P-DPRH90 134
91032 P-DPRH90 134
91040 P-DPRH90 134
91050 P-DPRH90 134
91063 P-DPRH90 134
91075 P-DPRH90 134
91090 P-DPRH90 134
91091 P-DPRH90 134
91532 P-DDPHH90 134
91540 P-DDPHH90 134
91550 P-DDPHH90 134
91563 P-DDPHH90 134
91575 P-DDPHH90 134
91590 P-DDPHH90 134
91591 P-DDPHH90 134
91620 P-MPHH 135
91625 P-MPHH 135
91632 P-MPHH 135
91640 P-MPHH 135
91650 P-MPHH 135
91663 P-MPHH 135
91675 P-MPHH 135
91690 P-MPHH 135
91691 P-MPHH 135
91720 P-MPRH 135
91725 P-MPRH 135

91732 P-MPRH 135
91740 P-MPRH 135
91750 P-MPRH 135
91763 P-MPRH 135
91775 P-MPRH 135
91790 P-MPRH 135
91791 P-MPRH 135
92320 P-MPRM 135
92325 P-MPRM 135
92332 P-MPRM 135
92340 P-MPRM 135
92350 P-MPRM 135
92363 P-MPRM 135
92375 P-MPRM 135
92390 P-MPRM 135
92391 P-MPRM 135
93125 P-CRP 136
93132 P-CRP 136
93133 P-CRP 136
93140 P-CRP 136
93141 P-CRP 136
93142 P-CRP 136
93150 P-CRP 136
93163 P-CRP 136
93175 P-CRP 136
93190 P-CRP 136
93191 P-CRP 136
93192 P-CRP 136
93193 P-CRP 136
93520 P-TLP 136
93525 P-TLP 136
93532 P-TLP 136
93540 P-TLP 136
93550 P-TLP 136
93563 P-TLP 136
93575 P-TLP 136
93590 P-TLP 136
93591 P-TLP 136
93811 P-ABP 136
93850 P-ABP 136
93863 P-ABP 136
93875 P-ABP 136
93890 P-ABP 136
94211 P-BP 136
94250 P-BP 136
94263 P-BP 136
94275 P-BP 136
94290 P-BP 136
95220 P-E3PP 137
95225 P-E3PP 137
95232 P-E3PP 137
95240 P-E3PP 137
95250 P-E3PP 137
95263 P-E3PP 137
95275 P-E3PP 137
95290 P-E3PP 137
95291 P-E3PP 137
95320 P-E3PRHP 137
95325 P-E3PRHP 137
95332 P-E3PRHP 137
95340 P-E3PRHP 137
95350 P-E3PRHP 137
95363 P-E3PRHP 137
95375 P-E3RHPP 137
95390 P-E3RHPP 137
95391 P-E3RHPP 137
95520 P-E3PRMP 137
95525 P-E3PRMP 137
95532 P-E3PRMP 137
95540 P-E3PRMP 137
95550 P-E3PRMP 137
95563 P-E3PRMP 137
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Responsabilidad social 
corporativa (RSC)
Corporate social responsibility (CSR)

PROYECTOS 
INTERNACIONALES 
INTERNATIONAL PROJECTS

Estamos comprometidos con el 
desarrollo internacional. Nuestro 
apoyo a diferentes iniciativas 
solidarias se refleja tanto en la 
colaboración personal como 
en aportaciones económicas 
directas que ayudan a sostener 
proyectos de gran valor social. 
Entre ellos, merece una mención 
especial nuestro trato cercano con 
el Hospital Nemba de Rwanda, 
ubicado en plena África Oriental. 
El propio Rafael Morán ha tenido el 
privilegio de visitarles y conocer de 
primera mano sus necesidades y 
las posibilidades de cooperación.

We are committed to international 
development. Our support for 
different solidarity initiatives is 
reflected not only in personal 
collaboration but also in direct 
financial contributions that help 
sustain projects of great social 
value. Among them, our close 
relationship with Nemba Hospital 
in Rwanda, located in the heart 
of East Africa, deserves special 
mention. Rafael Morán himself 
has had the privilege of visiting 
them and learning first-hand about 
their needs and the opportunities 
for cooperation.
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PROYECTOS 
NACIONALES 
NATIONAL PROJECTS

Nos sensibilizamos con las necesidades más 
cercanas y colaboramos activamente con 
asociaciones de nuestro entorno para poner de 
nuestra parte. Se nos dan a conocer situaciones de 
diferentes ámbitos y participamos tanto en proyectos 
relacionados con la precariedad social, la salud, 
emergencias o el maltrato animal, entre otros.

We are deeply aware of the needs within our local 
community and actively collaborate with nearby 
associations to do our part. We are informed of 
various situations across different areas, and we 
participate in projects related to social vulnerability, 
health, emergencies, and animal abuse, among others.



COMPROMISO 
MEDIOAMBIENTAL 
ENVIRONMENTAL COMMITMENT
En TECNOAGUA estamos más que 
comprometidos con la sostenibilidad y el 
cuidado medioambiental, desde iniciativas de 
sensibilización hasta los protocolos de gestión 
ambiental que venimos cumpliendo. Prueba 
de ello es nuestra reciente obtención del 
certificado AENOR de la ISO 14001 o nuestro 
proyecto de placas solares, que nos aporta una 
autosuficiencia superior al 35% equivalente a 
la plantación de más de 2.000 arboles al año y 
una reducción de nuestras emisiones de CO2 
de más de 200 toneladas al año.

At TECNOAGUA, we are deeply committed 
to sustainability and environmental care 
— from awareness initiatives to the strict 
adherence to environmental management 
protocols. A clear example of this is our 
recent achievement of the AENOR ISO 14001 
certification and our solar panel project, 
which provides us with over 35% energy self-
sufficiency. This is equivalent to planting more 
than 2,000 trees per year and reducing our CO2 
emissions by over 200 tons annually.
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INICIATIVAS 
DEPORTIVAS 
SPORTS INITIATIVES
Promovemos el deporte como uno de los pilares 
fundamentales para mantener una vida saludable y 
respaldamos diferentes iniciativas o patrocinios que 
promuevan dichos principios. De forma muy especial, 
desde hace muchos años tenemos un barco de 
regatas que compite en ámbito nacional cada 
mes con una tripulación que disfruta del deporte y 
materializa la importancia del trabajo en equipo.

We promote sports as one of the fundamental 
pillars of a healthy lifestyle, and we support various 
initiatives and sponsorships that embody these 
values. In particular, for many years we have proudly 
sponsored a racing sailboat that competes nationally 
each month with a crew that not only enjoys the sport, 
but also demonstrates the importance of teamwork.



COMPETENCIA JUDICIAL: 
Para resolver las cuestiones que puedan derivarse 
de la aplicación de estas condiciones generales, 
tanto HIDROTECNOAGUA, S.L. como el compra-
dor convienen someterse a los Juzgados y Tribu-
nales de Alicante, renunciando a su propio fuero. 

RESERVA DE PROPIEDAD: 
HIDROTECNOAGUA, S.L., con CIF B54192323, 
conservará la propiedad de las mercancías su-
ministradas hasta que se abone el pago total del 
correspondiente precio de compra y se liquiden la 
totalidad de las deudas por parte del comprador. 

RESERVA DE MODIFICACIONES: 
Se reserva el derecho a introducir modificacio-
nes de diseño, medidas, unidades o de cual-
quier otra naturaleza de todos los productos 
sin previo aviso. 

PRECIOS: 
Los precios de venta en este catálogo son PVP 
(recomendados) y no incluyen IVA. La tarifa en 
vigor puede ser modificada o anulada sin pre-
vio aviso. 

PEDIDOS/EXPEDICIONES: 
La mercancía viaja siempre por cuenta y riesgo 
del comprador. Los pedidos podrán ser enviados 
y facturados parcialmente, sin que ello implique 
su anulación. Los restos de pedido se conside-
rarán anulados salvo que se indique lo contrario. 
No se admitirán cancelaciones ni ampliaciones 
de pedidos ya fabricados o en curso de fabrica-
ción. No se gestionarán envíos a direcciones dis-
tintas del domicilio habitual del comprador. Los 
pedidos recibidos deberán incluir siempre nues-
tro código de producto (50000, 20020, 40039, 
etc.). En caso de discrepancia entre el código y 
la descripción, prevalecerá el código facilitado.

PORTES: 
La mercancía será entregada a portes pagados 
para pedidos superiores a: 500 € en destino na-
cional peninsular e Islas Baleares, 750 € en des-
tino Portugal peninsular y 1.000 € en destino Is-
las Canarias, Ceuta o Melilla (Islas Menores con 
sobrecargo por m³ según transportista). Si no se 
alcanzan los importes anteriores, se emitirá un 
cargo mínimo de 20 € en concepto de portes y 
procesamiento de pedido. Para cualquier otro 
destino o situación concreta, rogamos consultar 
previamente sus condiciones.

PICKING: 
Los pedidos deberán realizarse en cajas comple-
tas y múltiplos de las mismas. Excepcionalmen-
te, podrán suministrarse cantidades inferiores 
previa autorización, con un recargo por manipu-
lación según el siguiente escalado: 5 % para 1 a 
5 líneas de artículos, 10 % para 6 a 10 líneas y 
20 % para más de 10 líneas de artículos sin res-
petar unidades por caja.

FORMA DE PAGO: 
Según lo establecido en la legislación vigente y 
sujeto a clasificación crediticia. Pedido mínimo 
de 300 € con forma de pago a crédito mediante 
giro, pagaré u otras fórmulas similares de crédi-
to previamente acordadas.

GARANTÍA: 
La garantía de nuestros productos se limita a la 
reposición del artículo defectuoso.
Además, cubre daños a terceros mediante póli-
za de responsabilidad civil, siempre que se haya 
realizado una instalación correcta. Cualquier re-
clamación de calidad deberá efectuarse dentro 
de los primeros 15 días tras la entrega. La em-
presa quedará eximida de toda responsabilidad 
en caso de uso indebido o para fines distintos de 
los previstos.

DEVOLUCIONES: 
No se admiten devoluciones salvo por defecto 
de fabricación, incidencia en transporte o auto-
rización expresa a nivel comercial. En cualquier 
caso, no se aceptará la recepción de mercancía 
no autorizada previamente, y su gestión podrá 
generar un cargo adicional por manipulación, re-
empaquetado o demérito.

RECOMENDACIONES TÉCNICAS    
Y ACLARACIONES COMERCIALES

- Los platos de ducha no deben integrarse en 
la obra; su fijación debe realizarse mediante 
elastómero tipo “Sikaflex”, facilitando así el 
acceso al sifón sin dañar el revestimiento.

- Las bañeras tampoco deben integrarse en la 
obra. Además, deben contar con un registro 
de acceso al desagüe y rebosadero que per-
mita su sustitución sin causar daños.
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JURISDICTION: 
To resolve any disputes arising from the applica-
tion of these general terms and conditions, both 
HIDROTECNOAGUA, S.L. and the buyer agree to 
submit to the Courts and Tribunals of Alicante, 
expressly waiving their own jurisdiction.

RETENTION OF TITLE: 
HIDROTECNOAGUA, S.L., with VAT number 
B54192323, retains ownership of the goods sup-
plied until full payment of the corresponding pur-
chase price is made and all outstanding debts by 
the buyer have been settled.

MODIFICATION RIGHTS: 
We reserve the right to introduce design, dimen-
sion, unit, or any other type of modification to 
any of our products without prior notice.

PRICES: 
The sale prices listed in this catalog are recom-
mended retail prices (RRP) and do not include 
VAT. The current price list may be modified or 
cancelled without prior notice.

ORDERS / SHIPMENTS: 
Goods are always shipped at the buyer’s risk 
and expense. Orders may be partially shipped 
and invoiced, without this implying their can-
cellation. Any remaining items from a partial 
order will be considered cancelled unless oth-
erwise specified. Cancellations or additions 
will not be accepted for orders that are already 
manufactured or in production. We do not ship 
to addresses other than the buyer’s usual deliv-
ery address. All orders must include our prod-
uct reference code (e.g., 50000, 20020, 40039, 
etc.). In the event of a discrepancy between 
the code and the description, the product code 
will prevail.

SHIPPING COSTS: 
Goods will be shipped carriage paid for or-
ders exceeding: 500€ to mainland Spain and 
Balearic Islands, 750€ to mainland Portugal 
and 1.000€ to Canary Islands, Ceuta or Melilla 
(extra charges may apply for smaller islands 
depending on volume and carrier). If the min-
imum order amounts are not met, a minimum 
charge of 20€ will apply for shipping and order 
processing. For any other destinations or spe-
cial situations, please contact us in advance to 
confirm conditions.

PICKING: 
Orders must be placed in full boxes and in mul-
tiples thereof. Exceptionally, smaller quantities 
may be supplied with prior authorization, and a 
handling fee will be applied as follows:, 5% for 1 to 
5 product lines, 10% for 6 to 10 lines and 20% for 
more than 10 lines not respecting box quantities.

PAYMENT TERMS: 
As established by current legislation and sub-
ject to credit approval. Minimum order of 300€, 
with credit payment via bill of exchange, prom-
issory note, or other previously agreed credit 
instruments.

WARRANTY: 
Our product warranty is limited to the replace-
ment of the defective item. It also covers 
third-party damages through our liability insur-
ance, provided the installation has been carried 
out correctly. Any quality claim must be made 
within 15 days of delivery. The company shall 
not be held responsible for misuse or use for 
purposes other than those intended.

RETURNS: 
Returns are not accepted except in cases of 
manufacturing defects, transport damage, or 
with express commercial authorization. In any 
case, goods will not be accepted unless prior 
authorization has been granted. Return handling 
may incur additional charges for manipulation, 
repackaging, or depreciation.

TECHNICAL RECOMMENDATIONS   
& COMMERCIAL CLARIFICATIONS
- Shower trays must not be integrated into the 
structure. Their installation should be carried out 
using an elastomeric adhesive such as “Sikaf-
lex”, allowing access to the trap without damag-
ing the surface covering.

- Bathtubs must also not be integrated into the 
structure. Additionally, they must include an in-
spection opening for access to the drain and 
overflow system, allowing replacement without 
damaging the installation.
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www.hidrotecnoagua.com

Los datos incluidos en este catálogo han sido 
elaborados con la máxima atención, pero pueden 
contener errores tipográficos o verse modificados 
sin previo aviso como consecuencia de mejoras, 
innovación o evolución de nuestros productos. 

Toda la información se ofrece de buena fe y carece de 
carácter contractual. HIDROTECNOAGUA, S.L. declina 
cualquier responsabilidad derivada de la interpretación 
o aplicación de los contenidos aquí recogidos. 

La versión más actualizada de este catálogo está 
disponible en nuestra página web oficial.

The information included in this catalog has been 
prepared with the utmost care, but may contain 
typographical errors or be subject to change 
without prior notice due to product improvements, 
innovation, or ongoing development.

All information is provided in good faith and is 
non-contractual. HIDROTECNOAGUA, S.L. declines 
any responsibility arising from the interpretation or 
application of the contents herein.

The most up-to-date version of this catalog is 
available on our official website.
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NOTICE

CATÁLOGO TECNOAGUA 2025 / TECNOAGUA 2025 CATALOG

Dirección / Director: Marcos Fernández
Edición / Editor: Silvia Morán
Impresión / Printing: INGRA IMPRESORES



HIDROTECNOAGUA S.L.
Avda. del Rodalet, 20 

03690 San Vicente del Raspeig 
Alicante · España

T. +34 96 567 26 11
info@hidrotecnoagua.com 
www.hidrotecnoagua.com

Current Catalogue
Catálogo en vigor

Connect with us
Conecta con nosotros


